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Kan izsa 
Karneváli hangulat 

Szerda déltájban szinte vete-
kedett az Erzsébet tér és szökő-
kút környéke a Velencei karne-
vál hangulatával. Öt középiskola 
791 végzős diákját hívta a térre a 
Városi Diákönkormányzat, hogy 
elköszönjenek a néhány nap 
múlva érettségiző fiataloktól. 

A hölgyeket és urakat üdvözlő 
szavaiban Cseresnyés  Péter  alpol-
gármester az egész napra tartal-
mas bulizást, a jövő héten kezdő-
dő érettségi vizsgákhoz sok si-
kert, további életükhöz pedig bol-
dog felnőttkort  kivánt. A diákok-
nak Szmodics  Józsefné,  a Művelő-
dési és Sport Osztály vezetője út-

ravalóul azt kívántajárjanak sze-
rencsével és valósuljon meg min-
den álmuk. Az önkormányzat ne-
vében kapott meglepetés-ajándék, 
a kitűzhető katicabogár pedig jel-
képcsen sugallja azt számukra, 
hogy a város visszavárja őket. S 
amikor képzett szakemberként 
visszarepülnek, segítsék a a város 
fejlődését,  hogy sikeres legyen 
Nagykanizsa. 

A Dr. Mező Ferenc Gimnázium 
búcsúztató műsorát hallgatva az 
Erzsébet tér elcsendesedett, majd 
a diákok visszaballagtak iskoláik-
ba. 

B.E. 

Műszaki vizsgáztatás 
• személy és haszon-

gépjárművek 3,5 t-ig 
• utánfutók, 

pótkocsik 3,5 t-ig 
• motorkerékpárok 
• zöldkártya készítés 
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Édesanyáink 
ünnepe 

„Ő maga az öröklét" címmel, 
Lengyák István  szervezésében 
tartották meg a városi anyák na-
pi műsort a Honvéd Kaszinó 
színháztermében, amelyben 
részt vettek a Farkas Ferenc Vá-
rosi Zene- és Aranymetszés Mű-
vészeti Iskola zongora tagozatos 
hallgatói, valamint a Honvéd 
Kaszinó Városi Diákszínpadá-
nak tagjai. 

Az eseményt városunk alpol-
gármestere, Cseresnyés  Péter 
ajánlotta a vendégek figyelmébe: 

- Ez a nap egy olyan nap, ame-
lyiknek  mindenki  örül, legyen az 
szülő,  gyermek,  unoka, hisz a leg-
főbb  ajándék  maga a szeretet.  Kik-
től  tanulhatnánk  többet a szeretet-
ről,  mint az édesanyáktól.  Kiktől 
tanulhatnánk  többet kitartásról, 
türelemről,  gondoskodásról,  mint 
tőlük.  A mai nap ünnep, az édes-
anyák ünnepe. Emlékezzünk  rájuk, 
azokra,  akiknek  köszönhetjük, 
hogy ma itt vagyunk.  Az anyai sze-
retethez  sok-sok  türelem  és áldozat 
szükséges.  Az anyák adják  ezt a 
hétköznapokban  észrevétlenül,  ter-
mészetesen. Gondoskodnak  ró-
lunk,  gyermekeikről,  akiket  a sors 
vagy a gondviselés  rájuk  bízott. 
Ma  mondjunk  köszönetet  minden 
édesanyának.  Kívánjuk  nekik, 
hogy minden  nehézség, amelyek  a 
hétköznapjaikban  előfordulnak,  a 
szeretet  titokzatos  módján  változ-
zanak őszinte  örömmé a szivükben. 
Kívánjuk,  hogy sokáig  legyenek 
még köztünk  és élvezhessék  szere-
tetünket,  ahogy gyermekként  mi is 
élveztük  az övükét. 

A megnyitó beszéd után a köz-
reműködő gyerekek előadták ze-
nés és verses műsorukat a hazai 
szépirodalom gyöngyszemeiből 
válogatva. Idéztek többek között 
Gazdag Erzsitől, Nagy Lajostól, 
Szabó Lőrinctől és Weöres Sán-
dortól. 

Stever Edina 



2 Kanizsa - Érdemesek 2008. május 8. 

Kanizsai kitüntetettek a határon túlról 
A Város Napja alkalmából tar-

tott ünnepi közgyűlésen Nagyka-
nizsa Megyei Jogú Város Címere 
kitüntetést vehetett át Bence La-
jos költő és publicista a szlovéni-
ai Muravidékről, illetve Varga 
Ladiszlav  a horvátországi Csák-
tornyáról. 

Bence Lajos, a Népújság főszer-
kesztője: 

- Volt  egyszer egy nyári Identi-
tás Szabadegyetem  a kilencvenes 
évek elején, és mindig  nagy hévvel 
készültünk  rá Cseke  Zoltánékkal  és 
Márkus  tanár úrral.  Azt hiszem, tíz 
évig ment ez a kurzus  és mindig 
nagy izgalom előzte  meg ezeket  a 
találkozókat.  Nem  is annyira azért, 
mert ismertük  egymást, meg tudtuk 
azt is, hogy mindenki  nagyon nagy 
erőbedobással  végzi azt a munkát, 
amit éppen végeznie kell  az iroda-
lomtörténet,  a szervezés, valamint 
a magyarságtudományok  terén, 
hanem az volt  jó ebben az egész-
ben, hogy találkozgattunk.  Tényle-
gesen úgy éreztük,  hogy Kanizsá-
nak - bár soha nem volt  ez írásban 
rögzítve  - a magyarság  szempont-
jából még Alsólendva  is testvérvá-
rosa. Itt  az ünnepségen hallottuk, 
hogy Csáktornyával  és Gleisdorf-

Közlemény 
Mint  ahogy ismeretes, az elmúlt 

hetekben  több sajtóorgánum közér-
dekű  hirei között,  társaságunk  mun-
kavállalóit  sértő  megállapítás  látott 
napvilágot. 

A hírek  szerint, a részvénytársa-
ság átvilágítását  végző  ügyvédi  iro-
da  állítása: 

A társaság  dolgozói  még a 
mai napig is a közösből  lopni nem 
bűn felfogását  hordozzák  " 

Ez, a véleményünk  szerint minden 
valóságalapot  nélkülöző,  nem bizo-
nyított  kijelentés  egyáltalán  nem 
helytálló,  és ilyen minőségében  súlyos 
általánosításra  ad  alkalmat,  melyet a 
Délzalai  Vízmű  Zrt.  tisztességes  mun-
kavállalói  nevében, mint a dolgozói 
érdekképviseletet  ellátó  Üzemi  Ta-
nács és a Vízügyi  Közszolgáltatási 
Dolgozók  Szakszervezetének  Szövet-
sége, mint helyi érdekképviselete 
visszautasítunk.  Az ilyen és ehhez ha-
sonló híresztelések  a társaságunknál 
dolgozó  munkavállalók  becsületessé-
gét megkérdőjelezik.  Nem  beszélve 
arról,  hogy mindezek  közvetlenül 
érintik  az itt dolgozó  249 jő  munka-
vállaló  megítélését,  megélhetését. 

Tisztelettel:  Üzemi  Tanács, 
Szakszervezeti  Bizottság 

fal  már régóta,  sőt,  most Biháccsal 
is van együttműködés.  Egyszer  ta-
lán majd  arra is sor kerül,  hogy 
Lendvával  is testvérvárosi  kapcso-
latot  létesít  a megyei jogú város. A 
díjnak  nagyon örülök,  mert egy ki-
csit úgy érzem, hogy ennek is szól, 
meg annak a tevékenységnek,  amit 
a lendvai  magyarság  és a kanizsai 
magyarság  közeledését  tekintve  is 
megpróbáltam  végezni az elmúlt 
huszonöt évben. Éppen most, ami-
kor  Pék  Pál barátom megkapta  a 
kitüntetést,  akkor  gondoltam  arra, 
hogy vele már harminc éve ismer-
jük egymást. O idősebb  mint én, és 
arra a pillanatra  is emlékszem, 
hogy engem, mint induló  költőt  - ő 
már mint befutott  költő  - 1979-ben 
egy picit furcsán  méricskélt  és 
most, amikor  találkoztunk,  azt 
mondta,  nem gondoltam  volna, 
hogy egyszer belőled  is nagy költő 
lesz. Erre  mondtam  neki,  hogy még 
nincs is vége, hiszen a múlt  évben 
jelent  meg egy verseskötetem,  jövő-
re pedig  lesz egy hosszabb drámai 
mű - amit drámai  költeménynek 
nevezek -, amiben a huszadik  szá-
zadi  magyarság  problémáit  fesze-
getem annak kapcsán, hogy két  év-
vel ezelőtt  Trianon  és Pünkösd  egy 
napra esett,  és valahogy'  mind  a két 

fogalmat  nagyon drámainak  fog-
tam fel.  Nos,  akkor  kezdtem  el írni 
ezt a hosszú költeményt,  aminek 
még nem látom a végét,  de  abban 
reménykedem,  hogy nem a nemzet-
halállal  fog  befejeződni. 

Varga Ladiszlav, a Csáktornyai 
Művelődési Központ igazgatója: 

- Meghatódva  vettem át a kitün-
tetést,  és őszintén  szólva, nem kap-
tam még ilyen elismerést,  ezért  na-
gyon büszke vagyok  rá. Úgy  gon-
dolom,  hogy ez az elmúlt  tíz-tizen-
öt éves kapcsolat  nemcsak Nagy-
kanizsához  kötődik,  hanem a város 
környékén  élő  horvátsággal  kiala-
kított  együttműködésnek  is gyü-
mölcse ez az elismerés.  Mindez 
ösztönöz is arra, hogy ezt az utat, 
amit elkezdtünk,  így  folytassuk  to-
vább. 1992-től  - amióta a Csák-
tornyai Művelődési  Központ  igaz-
gatója vagyok  - szinte minden  év-
ben vannak cserekapcsolataink  a 
kultúra  minden  szektorában  a folk-
lórtól  a big band  együtteseken  át a 
kiállításokig.  Meggyőződésem, 
hogy minden  találkozás  és ismeret-
ség új perspektívát  nyit a két  határ 
menti régió további együttműködé-
sében. 

Gelencsér Gábor 

KANIZSA DÉL-ZALAI HETILAP 

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Díszpolgára kitüntető címet 
Dr. Márkus  Ferenc,  az elmúlt év-
tizedek nagykanizsai tanáregyé-
niségeinek egyik legjelentősebb 
alakja vette át a Város Napi ün-
nepségen Marton  István  polgár-
mestertől. Ebből az alkalomból 
kérdeztük életútjáról, tapaszta-
latairól. 

- Abból az ünnepi alkalomból 
indítom  a gondolatmenetemet, 
amit így  f  ogalmaznék  meg: való-
jában egy retrospektív,  magam-
ról, magamból összeállított  kiál-
lítás  az életem eddig  megtett  út-
járól,  állomásairól,  tapasztalata-
iról. Ez az életút  sok évtizeddel 
mérhető  ma már. Két  szakaszát 
különítem  el. Az első  születésem 
napjától  1955. november 8-áig 
tartott.  Ez a Kanizsára  érkezé-
sem előtti  eseményeket  öleli  fel. 
A második  a Nagykanizsán  töltött 
évtizedeket  jelenti.  A Nagykani-
zsa előtti  időszak  egyharmadát 
teszi ki  az életemnek,  az itt töltött 
időszak  pedig  a kétharmad  ré-
szét. Ezt  az esztétika  az arany-
metszésként  tartja  számon, így  az 
életem az aranymetszés szép tör-
vénye, szabálya szerint alakult 
eddig.  Ez mindenkire  állhat, 
ugyanúgy, mint az én esetemben, 
hiszen minden  ember legnagyobb 
műalkotása  a saját élete,  s ezen 
belül  nagyon sok mindent  csinál-
hat, ami műalkotássá  változik. 
Térben,  helyszíneket  tekintve  a 
két  időszak  úgy alakult,  hogy az 
egyharmad  rész Székesfehérvá-
ron kezdődött,  Veszprémben  foly-
tatódott,  majd  Budakeszire  került 
a családunk.  Én onnan Budapest-
re a belvárosba költöztem,  ké-
sőbb,  édesanyám  halála után. 
Újpestre.  A kétharmad  része már 
itt,  a második  otthonomnak  tekin-
tett  városban telt  el. 

- Mit kapott az előkészület éve-
iben? 

- Két  nagyon fontos  dolgot.  Az 
egyik,  bárhol is laktam,  falu  és 
város érintkezési  pontján élhet-
tem, ami alapvetően  meghatá-
rozta a szemléletmódomat.  A má-
sik,  ahol éltem,  ott a jelen és a 
múlt,  főként  a tárgyi  emlékekben 
rögzített  múlt  megtapasztalható 
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volt,  naponta találkoztam  a je-
lennel,  naponta találkoztam  az-
zal a múlttal,  amit a jelen körül-
ölelt.  Ez szemléletmódot,  néző-
pontot alakított  bennem. Egyik 
tanárom mondta  egy alkalom-
mal, hogy egy nagyon jó értelem-
ben vett provinciális ember va-
gyok.  De olyan, ahol a perem és 
centrum termékenyítően  hatnak 
egymásra és érvényesülnek  a 
gondolataimban,  megszólalása-
imban, tetteimben,  mindennapi 
életemben.  A szemléletmód  úgy 
alakult  ki  ebből,  hogy jelen és 
múlt,  falu  és város, a lét  egészére 
tudta  irányítani  a figyelmemet, 
és ebből  a lét-egészből  a transz-

nagyon sokat  segítettek  abban, 
hogy tanulni tudtam,  és Kincs  La-
jos tanár úr egyik  szaktárgyát,  a 
latin nyelvet választottam  szak-
tárgyamul.  Az ő segítségükkel  let-
tem tanárember. 

- Mit kapott még ezen kívül? 
- Két  sorsot, életet,  jellemet 

meghatározó  történelmi  ese-
ményt. Nem  kívánom  részletezni, 
csak megemlítem.  Az egyik  a 11. 
világháború  volt  1939-től  1945-
ig, amely időszakot  Veszprémben 
töltöttem.  A másik az 1956-os 
októberi-novemberi  események, 
melyeket  itt  Nagykanizsán  éltem 
végig.  Nem  részletezem,  mit kap-
tam ezektől  a történésektől,  de 

Szolgálatára akarok lenni embernek, világnak... 
cendens  létre  is mindenkor  pil-
lantást  engedett. 

- Mit hozott még, aminek a ki-
teljesedése Nagykanizsán fejező-
dött be és vált teljessé? 

- Egyrészt  olyan emléket, 
amely egy majdnem  ideális  csa-
ládhoz  kapcsol,  ahhoz, amelybe 
születtem.  Ideálisnak  tartom,  hi-
szen nagyanya, szülők,  valamint 
testvérek  közössége  alkotta,  és 
gyönyörű  évekre  tudok  visszaem-
lékezni.  Együtt  töltött,  jóban-
rosszban együtt  fáradozó  családi 
életre.  Nagykanizsára  kerülve, 
amikor  időszerűvé  vált,  hogy csa-
ládot  alapítsak  én is, a feleségem 
ugyanilyen ideális  családi  körül-
ményei közé  kerültem,  és ezeket  a 
mintákat  tudtam  átvinni a kettőnk 
által  alapított  családba  is. A má-
sik,  a tanáraim. Sokakat  említhet-
nék,  az elemi iskolai  első  taní-
tómtól  egészen azokig  a profesz-
szor urakig,  akikkel  az egyetemi 
katedrán  találkozhattam.  Hármat 
mindenképpen  kiemelnék:  Kincs 
Lajos, Dr. Előd  István  és Dr. Ma-
gyar László nevét. Iskolai  tanul-
mányaikat  itt kezdték,  a gyökere-
ik ide  nyúlnak.  Mindhárman  pia-
rista paptanárok  voltak.  Dr. Előd 
István  Nagykanizsa  szülötte,  Eu-
rópa-hirű  pszichológus és teoló-
gus lett.  Könyvei  Magyarorszá-
gon és külföldön  egyaránt  isme-
retesek.  Dr. Magyar  László szin-
tén itt született.  Eletem  legmeg-
határozóbb tanáregyénisége 
Kincs  Lajos tanár úr volt.  O bu-
csutai születésű,  de  itt Kanizsán 
diákoskodott.  Ma  is látható  az a 
roskatag,  már-már omladozófél-
ben lévő  földszintes  ház, ahol 
kosztos  diákként  élt  a városban. 
Ok gyakorlatilag  és szellemileg  is 

életemet,  jellememet  befolyásol-
ták,  meghatározták.  Ezekkel  az 
indíttatásokkal  kerültem  Nagy-
kanizsára.  Igazi  otthonommá 
vált  a város. Ha  fontossági  sor-
rendben  kezdem  emlegetni,  hogy 
mi minden  tartalmat  jelent,  ak-
kor  az általam  is alapított  csalá-
domat  teszem az első  helyre. Ha 
egyszóval  akarom jellemezni, 
boldog  családi  életet  éltem,  élek 
az ő körükben.  Mindenkinek  so-
kat  köszönhetek,  de  feleségem-
nek hihetetlenül  sokat.  Szinte 
mindent,  hogy elfogadható,  nap-
ra kész,  valamilyen teljesítményt 
nyújtani képes emberré, tanárrá 
váltam, vagy az maradtam.  Kol-
légáimat  hadd  említsem.  Nem 
sorolom fel  őket  név szerint, el-
sősorban  a velem azonos szakú-
akat  sorolom most a kollégáim 
közé,  de  természetesen  másokat 
is nyugodtan  említhetnék,  akik  a 
munkásságukkal,  iskolai  jelen-
létükkel,  városban betöltött  sze-
repükkel  példaképeimmé  váltak. 
Nélkülük  nem lettem  volna az, 
ami. S rögtön  a tanítványaimról 
is szólok.  Ok igazi munkatársaim 
voltak.  Nagyszerű,  okos, szorgal-
mas, tehetséges,  csupa derű, 
csupa vidámság,  csupa lendület 
lányok  és fiúk,  akik  értékeket 
tudtak  megjeleníteni  diákként  és 
most felnőttként  is, akár  a város-
ban, akár  valahol  az országban, 
vagy az országhatáron  kívül.  Az 
ő segítségükkel  alakult,  formáló-
dott  az a négy évtized,  amit ka-
tedrán  tölthettem. 

- Tanári pályafutását  az Irányi 
Dániel Gimnáziumban kezdte. Hol 
tanított még? 

- Elsősorban  a mostani Batt-
hyány Lajos Gimnáziumot emle-

gethetem,  korábban  Landler  Je-
nő Gimnázium volt,  még koráb-
ban Irányi  Dániel Gimnázium-
ként  ismertem meg. Ennek  falai 
között  kezdtem  a munkámat.  De 
tanítottam  a Dr. Mező  Ferenc 
Gimnáziumban, általános  iskolá-
ban, gépipari technikumban, 
szakközépiskolában.  Kollégiumi 
nevelőként  dolgoztam  a Zrínyi 
Miklós  Fiúkollégiumban.  Ez az 
oktató-nevelő  munka adta  ennek 
a négy évtizednek  a tartalmát. 
Hálásan  gondolok  vissza a kollé-
gáimon kívül  az intézmények  ve-
zetőire  is. Ha  a folytatást  akarom 
felvázolni,  azt mondhatom,  hogy 
az eddig  elmondott  indíttatásból 
már a nyugdíjas  években jutot-
tam el annak a tizenkét  évnek a 
körvonalazásához,  ami az iskolá-
ból való kilépést  is jelentette. 
Természetesen  változatlanul  kap-
csolatban maradtam  az iskolá-
val, azonban egészen más mun-
kát  végeztem. 

- Hogyan telt el az elmúlt 
tizenkét év? 

- Nagyon  sokat  olvastam, so-
kat  elmélkedtem  és sokat  írtam. 
Elsősorban  a Magyar  Katolikus 
Lexikonnak,  amely részére azo-
kat  a szócikkeit  készítettem  el, 
amelyekre  megkértek.  Ezek  közül 
kettőt  örömmel emelek  ki.  Az 
egyik,  a Magyar  Irodalomtörté-
net ezer éves menetét tudtam  vé-
giggondolni  és megírni.  Alapja 
az a sok-sok  évtized  volt,  amit is-
kolában  töltöttem.  Bizonyos dol-
gokat  természetesen  újra kellett 
olvasnom, újra kellett  gondol-
nom és az ottani tapasztalatokat 
is felhasználva  megfogalmazni. 
Ennek  jó része a Katolikus  Lexi-
kon különböző  köteteiben  már 

megjelent.  Egy része, amit újabb 
magyar irodalomnak  emlegethe-
tünk,  majd  az U  betűs  köteteknél 
fog  napvilágot  látni.  Nagyon  so-
kat  írtam  különféle  folyóiratok-
ba. Első  helyen az azóta már 
megszűnt  Magyar  Tanítást  emlí-
teném, aztán a Pannon Tükör-
ben, a Lyukasórában,  a Muratáj-
ban, a Napkút  című  folyóiratban 
jelentek  meg írásaim.  Voltak 
publikációk,  amelyek  önálló  fü-
zetként  jelentek  meg. Rengeteg 
előadást,  emlékezést  tartottam 
írókról,  költőkről,  történelmi 
eseményekről,  alkalmakról.  Ha 
földrajzilag  körül  akarom hatá-
rolni az elhangzásuk  helyét, 
Zágrábtól  Budapestig,  Krk  szi-
getétől  Alsólendváig,  Nagykani-
zsától  Zalaegerszegig  különféle 
művelődési  intézmények  és sze-
mélyek  felkérésére  hangzottak 
el. így  próbáltam és próbálom 
még ma is - és hitem szerint hol-
nap is - teljesíteni  azt a szolgá-
latot,  amit az ünnepi közgyűlé-
sen a beszédemben  úgy fogal-
maztam meg: szolgálatára  aka-
rok  lenni embernek,  világnak,  Is-
tennek,  hazámnak és a nagyon-
nagyon tartalmas  élettel,  munka-
hellyel,  munkalehetőséggel  és 
feladatokkal  megajándékozó  vá-
rosomnak,  otthonomnak.  Szelle-
mi végrendeletként  Reményik 
Sándor  Akarom című  versének 
kezdő  soraival zárom gondolata-
imat: Akarom:  fontos  ne legyek 
magamnak./A  végtelen  falban  le-
gyek  egy tégla,/Lépcső,  min fel-
halad  valaki  más,/Ekevas,  mely 
mélyen a földbe  ás,/Am  a kalász 
nem az ő érdeme. 

Bakonvi Erzsébet 
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Szent Flórián nap a Tűzoltóságon 

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Hivatásos Önkormányzati 
Tűzoltósága Szent Flórián napi 
ünnepségén öt fő  előléptetésén 
kívül a szolgálati feladatok  ki-
emelkedő teljesítéséért tizenha-
tan részesültek dicséretben és ti-
zennyolcan jutalomban. 

Egri  Gyula tűzoltó alezredes a 
tűzoltóság általános munkafeltéte-
leinek és elhelyezési körülményei-
nek javítása érdekében kifejtett 
munkája elismeréseként Szent Fló-
rián Nap alkalmából Tűzoltó Em-
lékérmet adományozott Marton 
István  polgármesternek. A Tűzoltó-
ság propaganda tevékenységében 
végzett kiemelkedő teljesítményé-
ért Szalabán  Attila  újságíró kapott 
ugyanilyen kitüntetést. 

Egri Gyula ünnepi beszédében 
kiemelte: 

- A Tűzoltók  Napja  Közép-Euró-
pában Regensburgtól  Munkácsig 
egy olyan speciális kultúrkört  ala-
kított  ki,  amelyben a bajba került 
emberek  segítésére  felesküdött  tűz-
oltók  - lehetnek  hivatásosok,  vagy 
önkéntesek  - mindannyian  Szent 
Flóriánt  választották  példaképük-
nek. Hazánk  számos településén  a 
mai napig szobrok  és különféle  em-
lékmüvek  hirdetik  Szent  Flórián 
tiszteletét.  Mindennek  fényében 
nem véletlen,  hogy a rendszervál-
tás után a Magyar  Köztársaság 
Országgyűlése  május 4-ét nyilvání-
totta  a Tűzoltóság  Napjává.  Kevés 
olyan hivatás, vagy szakma van — 
folytatta  Egri Gyula - , amelynek 
művelőit  olyan szoros szálak  fűzik 
egymáshoz, mint a tűzoltókat.  Az 
elemekkel,  köztük  a tűzzel  való küz-
delem  évezredek  óta kíséri  az em-
beriséget.  Ez a küzdelem  napjaink-

ra már szigorú technológiai,  létesí-
tési használati  szabályok  rendsze-
révé, illetve  önkéntes  és hivatásos 
szervezetek  együttműködésévé  fej-
lődött.  A tevékenység  mozgatóru-
gója azonban az ősi  ellenség,  a tűz 
elleni  védelem  és a bajba jutottak 
megsegítésének  erkölcsi  parancsa. 
Nagykanizsán  1871-ben létesült  az 
első  önkéntes  jellegű  tűzoltóság, 
amelyből  hosszú időn  keresztül  fej-
lődött  ki  a hivatásos rendszer.  Az 
utóbbi időben  a hivatásos tűzoltó-
ságok  számos szervezeti  változáson 
mentek  keresztül,  azonban a leg-
fontosabb  és legmaradandóbb  az 
volt,  hogy visszakerültünk  az ön-
kormányzati  rendszerbe,  és a me-
gyeijogú város egyik  intézményévé 
váltunk.  Az elmúlt  tíz  év is bizonyí-
totta  azt, hogy városunk  jó gazdája 
a tűzoltóságnak,  hiszen ebben az 
időszakban  történelmi  mértékben 
és léptékben  is nagyot fejlődött  a 
parancsnokság. 

Nagykanizsa Hivatásos Önkor-
mányzati Tűzoltósága elsődleges 
működési körzetében hatvanhat te-
lepülés biztonságáért felel.  Segít-
ségnyújtási körzete kiterjed Vas, 
Veszprém és Somogy megyék tel-
jes területére. Feladataikat köz-
megelégedésre, a lakosság rokon-
szenvétől kísérve végzik, és ezért 
köszönetüket fejezik  ki a körzet la-
kosságának és a város vezetésé-
nek. 

B.E. 

Közterületen elkövetett jogsértések 
visszaszorítására 

A Vásárcsarnok 
megközelítéséről 

Lapunk április 10-én megje-
lent,  Egy asszony, aki a város 
segítségét  kéri  című  írására  kí-
vánt reagálni  Palotás  Tibor,  a 
Vásárcsarnok  megálmodója,  a 
tervezésében résztvevő  mérnök. 

Bizonyos mértékben  helyes a 
panaszos észrevétele  a Kalmár 
utca gyalogos  keresztezését  ille-
tően.  Csak  egy helyen, a főbejá-
ratnál  lévő  felfestett  gyalogos 
átkelőhely  csarnok  Jelöli  végén 
a kiemelt  szegély  nem süllyesz-
tett,  de  minden  egyéb helyen a 
az épület  környezetében,  a gya-
logjárda  végén süllyesztett  sze-
gély  határolja  a közutat,  a Vá-
sár utcában is! 

Az Európa Tanács  utca járdá-
járól keresztezhető  a Kalmár  ut-
ca, de  ide  nem lehetett  felfesteni 
a gyalogátkelő  jelzést,  mert túl 
közel  van a csarnok  főbejáratá-
hoz felfestett  gyalogjárda.  A 
gyalogos  keresztezés  azonban 
szabályszerű,  csak nem védett 
táblával  és felfestéssel. 

A jogos lakossági  észrevétel 
alapján talán nem lehetetlen,  hog\> 
a közútkezelő  a főbejáratnál  is le-
süllyeszti  a kiemelt  szegélyt,  amire 
az útépítés  idején  nem volt  igény, 
mert akkor  még a Vásárcsarnok,  de 
a Spar  (Billa)  áruház sem létezett. 

A Csarnok  minden  ajtaját -
12 darabot  - az épület  padlóvo-
nalához emelt  burkolt  járdáról 
lehet megközelíteni.  Belül  az 
emeletre  az épület  két  hosszab-
bik végén lift  segíti  a közlekedést 
bárki  számára. A lifttel  szemben 
működő  nyilvános mosdó  (WC) 
kezelői  kérésre  mindenkinek  se-
gítenek  a liften  való közlekedés-
ben. 

A kifogásolt  cikk  tévesen emlí-
ti azt is, hogy a személygépkocsi 
parkolókat  lezáró sorompó mel-
lett  sem lehet elhaladni.  Az út-
burkolaton  a szegély  mellett  le-
het közlekedni,  de  én inkább a 
gyalogjárdákat  ajánlom. A nag)> 
parkoló  felöl  a kis tónál lévő 
burkolt  felületre  is döntött  sze-
gélyen lehet áthaladni,  és meg-
közelíteni  a nyugati oldali  bej-
áratokat. 

A csarnokban  eddig  is sok ke-
rekesszékkel  közlekedő  vásárlót 
vagy érdeklődőt  láttam,  tovább-
ra is szeretettel  várunk  minden-
kit. 

Lapzártánkkor került sor a 
Közterületen elkövetett jogsérté-
sek visszaszorítására készített 
programok megvalósítása Nagy-
kanizsán és térségében című 
projekt ünnepélyes zárására a 
Magyar Plakát Házban. 

Az Igazságügyi és Rendészeti 
Minisztérium által 2006. évben kiírt 
pályázatra a fenti  címmel nyújtott be 
sikeres pályázatot a Nagykanizsai 
Rendőrkapitányság. A pályázat célja 
olyan projekt megvalósítása volt, 
mely Nagykanizsa Bűnmegelőzési 
Koncepciójához, illetve a Nagykani-
zsai Rendőrkapitányság illetékessé-
gi területén lévő városok, települé-
sek bűnmegelőzési koncepciójához 

igazodva elsősorban a rendőri jelen-
lét fokozására,  illetve a lakossággal 
mind szorosabb kapcsolat kiépítésé-
re épülve elősegítheti az állampol-
gárok gondolkodásmódjában törté-
nő gyökeres változást. Annak érde-
kében, hogy minél kevesebben vál-
janak bűncselekmények áldozatává, 
s minél többen cselekedjenek saját 
és lakókörnyezetük biztonságosabbá 
tételének érdekében. 

A köszöntők után Dr. Diószegi 
Gábor és Baán Pál az IRM pályá-
zati rendszeréről és a közösségi ren-
dészet megvalósításának lehetősé-
géről tartott előadást. Ezt követően 
DK Molnár  József  rendőr alezredes, 
a Nagykanizsai Rendőrkapitányság 
vezetője a projekt megvalósulásáról 

tájékoztatta a megjelent vendége-
ket, majd Simáimé Mile  Éva az 
„Egy hét gyermekeink biztonságá-
ért - Útvesztők, útkeresők" aka-
dályversenyről tartott beszámolót. 

A projektben közreműködött a 
projektgazda Nagykanizsa önkor-
mányzata mellett a Nagykanizsai 
Határőr Igazgatóság, a Cigány Ki-
sebbségi Önkormányzat, az 
ÁNTSZ Nagykanizsai, Letenyei 
Városi Intézete és a Családsegítő 
és Gyermekjóléti Központ. A pro-
jektet az Igazságügyi és Rendésze-
ti Minisztérium, Nagykanizsa 
Közbiztonságáért és Közlekedés-
biztonságáért Alapítvány, valamint 
Zalakaros önkormányzata támo-
gatta. 

B I T 
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Felelősségbiztosítás nélkül? 
A FIDESZ helyi csoportjának 

önkormányzati képviselője, 
Szőlősi  Márta  és elnökségi tagja, 
Fertig  István  sajtótájékoztatón 
számolt be a kórház egy korábbi, 
állítólag felelősségbiztosítás  nélkü-
li időszakának 30 millió forintos 
káráról, mely egy kártérítési per 
kapcsán került terítékre. 

2001-ben egy állampolgár kártérí-
tési pert indított az egészségügyi in-
tézmény ellen, melyet 2007. őszén 
meg is nyert. Az ítélet szerint a Kani-
zsai Dorottya Kórháznak 30 millió fo-
rintot kellett kifizetnie,  melyet azóta 
meg is tett. Ahogy a Fidesz helyi elöl-
járói fogalmaztak,  az intézménynek 
nem volt (az eset idején) kötelező fe-
lelősségbiztosítása, holott az a műkö-
désének feltétele.  Magyarországon 
ugyanis minden egyes kórház csak 

akkor végezheti gyógyító tevékenysé-
gét, ha rendelkezik az ANTSZ által 
kiadott működési engedéllyel, aminek 
előfeltétele  a biztosítás. Mint azt 
Szőlősi Márta megfogalmazta,  a szo-
cialista képviselőcsoport korábbi tag-
jai által vezetett intézménynek nem 
volt felelősségbiztosítása,  s ezért a 
kórháznak saját zsebből, a betegektől 
elvéve kellett kifizetnie  a több tízmil-
liós összeget. 

Amint a továbbiakban fogalmazott 
az önkormányzati képviselő, a Fidesz 
arra kéri a szocialista képviselőtársa-
kat, hogy válaszoljanak őszintén 
azokra a kérdésekre, melyek azt firtat-
ják, miért nem kötötték meg a biztosí-
tást, ki a felelős  annak hiányáért, illet-
ve ki fogja  visszaadni a gyógyulni vá-
gyóktól elvett 30 millió forintot? 

P.L. 

Ajánlatkérési felhívás 
Csarnok Üzletház (Vásárcsarnok) Társasház (Nagykanizsa, Kal-

már u. 6.) Intézőbizottsága ajánlatot kér a Csarnok Üzletház Társas-
ház komplett kezelői, gondnoki, őrzés-védelmi munkáinak ellátására. 

Részletes feltételek  az ajánlatkérésben és mellékletben. 
Az ajánlatkérés és melléklete átvehető a Csarnok Üzletház gondnoki irodá-

jában 2008. május 15-ig (hétköznap 9-12 óra között) 5000 Ft + áfa  dokumen-
tációs és eljárási költség megfizetésének  igazolása után. Nevezett összeg befi-
zetése feltétele  a helyszíni bejáráson való részvételnek és az ajánlat beadásának. 

Információ:  Rózsás Károly IB vezetője, telefon:  06-20-965-8570 

Ebzárlat (április 30. - május 23.) 

Értesítjük a Tisztelt Városlakókat, hogy 2008. április 30. és május 
23. között ebzárlatot, legeltetési tilalmat rendelt el a külterületi hatósá-
gi főállatorvos  a rókák veszettség elleni imunnizálása miatt. 

Polgármesteri Hivatal, Közigazgatási Osztály 

Szentgyörgyvári hegyi ingatlanok 
bérbeadása 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értékesíti illetve 
bérbe adja az alábbi, Förhénci hegyen lévő zártkerti ingatlanait: 

Hrsz Megnevezés Nagyság (m!) 
31467 Gyep 2867 
31915 Gyep 2981 
31918 Gyep 160 
31922 Kert 320 
31924 Gyep 379 
31928 Gyep 1875 
31933 Gyep 2225 
1935 Gyep 257 
31945/1 Gyep 264 
31991 Gyep 1755 
32727 Szántó 2247 
32746 Kert 384 
Érdeklődni Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala Vagyongaz-

dálkodási Irodáján (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó, tel.: 
93/500-724) lehet. 

Május 8-án 15 órakor a Rozgonyi Polgári Kör Egészségmegőrző 
(Vezető: Szabó Tiborné nyugdíjas banktisztviselő), valamint Kártya-
klubja (Vezető: Tálosi Péter) tartja foglalkozását  a Medgyaszay 
Házban. 

Az Olajipari Természetbarát Egyesület túraajánlata: 

Május 10. (szombat) Szentgotthárd - IVV teljesítmény túra 
Indulás 6.30-kor a Kögáz parkolóból, érkezés ugyanide 19 órakor. A 

gyalogtúra útvonala az előzetes kiírás szerint alakul, a táv 12 km. 
Részvételi díj: 600 Ft 

Mórichelyi zártkerti ingatlanok 
bérbeadása 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értékesíti illetve 
bérbe adja az alábbi, Förhénci hegyen lévő zártkerti ingatlanait: 

Hrsz Megnevezés Nagyság (m!) 
30807 Gyep, erdő 2365 
30818 Szántó, gyep 4242 
30825 Szőlő, gyep 4400 
30826 Gyep, út 3718 
30827 Gyep, út, erdő 3644 
30831 Gyep 1114 
30835 Gyep 3096 
30836 Gyep 3256 
30839 Gyep 1577 
30849 Gyep 4091 
30853 Gyep 3330 
30961 Gyep 1250 
30922 Szőlő 858 
30927 Kert 631 
30947 Gyümölcsös, rét, kert 2697 
30956 Szőlő 2742 
31021 Szőlő, szántó, gyep 7616 
31030 Gyep 4242 
31072 Gyep 828 
31074 Gyep 1008 
31077 Gyep 389 
31082 Gyep 523 
31083 Gyep 1306 
Érdeklődni Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivata-

la Vagyongazdálkodási Irodáján (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. 
emelet 6. ajtó, tel.: 93/500-724) lehet. 

Szentgyörgyvári hegyi ingatlanok 
bérbeadása 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értékesíti illetve 
bérbe adja az alábbi, Förhénci hegyen lévő zártkerti ingatlanait: 

Hrsz Megnevezés Nagyság (m!) 
31467 Gyep 2867 
31915 Gyep 2981 
31918 Gyep 160 
31922 Kert 320 
31924 Gyep 379 
31928 Gyep 1875 
31933 Gyep 2225 
1935 Gyep 257 
31945/1 Gyep 264 
31991 Gyep 1755 
32727 Szántó 2247 
32746 Kert 384 
Érdeklődni Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala Vagyongaz-

dálkodási Irodáján (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó, tel.: 
93/500-724) lehet. 
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Felhívás 
Tájékozatjuk a T. Lakosságot, hogy a Miklósfai  Mezőgazdasági Zrt. nagy-

kanizsai 054 hrsz. alatti állattartó telep bővítésével és korszerűsítésével kap-
csolatosan a Nyugat-dunántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Víz-
ügyi Felügyelőség döntést hozott környezetvédelmi engedély kiadása tárgyá-
ban. A felhívást  a hirdetőtáblán is közzétettük. 

A kiadott határozat egy példányát a Tisztelt Lakosság megtekintheti a Pol-
gármesteri Hivatal Közigazgatási Osztályán (Erzsébet tér 16. 1.emelet 31. iro-
da) az ügyfélfogadási  időben. 

Hétfő:  8.00 - 12.00 és 13.00 - 16.30 óra között. 
Szerda: 8.00 - 12.00 és 13.00 - 17.00 óra között, 
Péntek: 8.00 - 13.30 óra között. 

Közigazgatási Osztály 

Förhénci zártkerti ingatlanok bérbeadása 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értékesíti illetve 
bérbe adja az alábbi, Förhénci hegyen lévő zártkerti ingatlanait: 

Hrsz Megnevezés Nagyság (m!) 
11518 Gyep 443 
11630 Erdő 197 
11632 Erdő 196 
11840 Szőlő, szántó, gyümölcs 5471 
11885/14 Szántó, erdő 3069 
11890/2 Szántó, erdő 3711 
11909 Szőlő, gyep 2416 
11941 Szőlő-gyep 6968 
11943 Gyep 3168 
12065/2 Kert, gyümölcs, gyep 4515 
12071 Gyep 55 
12072 Gyep 61 
12101 Gyep 29 
12103 Gyep 125 
12104 Gyep 67 
12105 Gyep 53 
12163 Gyümölcsös 93 
12228/2 Gyümölcsös 76 
Érdeklődni Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala Vagyongaz-

dálkodási Irodáján lehet. 

Bagolai zártketi ingatlanok bérbeadása 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata értékesíti illetve bérbe 

adja az alábbi, Bagolai hegyen lévő zártkerti ingatlanait: 
Hrsz-megnevezés-nagyság(m!): 20800/3 - szőlő, gyümölcsös, szántó -

5840. 20884 - gyep - 1905. 21712 - szántó - 5394. 21781/1 - szántó, erdő, út 
5986. 21785 erdő és út - 24353. 

Érdeklődni Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Va-
gyongazdálkodási Irodáján (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó, 
tel.: 93/500-724) lehet. 

Képviselői fogadóórák 
Balogh László, a 3. számú választókerület önkormányzati képviselője, 

OKISB-elnök fogadóórát  tart minden szerdán 16 órától 17 óráig a Batthyány 
Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.): 30/2040865, 
balogh.laszlo61@chello.hu 

Dr. Károlyi Attila a 6. számú választókerület önkormányzati képviselője 
fogadóórát  tart minden hónap második szerdáján 17 órától a Körösi Cs. Sán-
dor Altalános Iskolában. 

Karádi Ferenc a 13. számú választókerület önkormányzati képviselője fo-
gadóórát tart minden hónap második keddjén 18 órától a miklósfai  Mindenki 
Házában, ugyanazon a napon 16 órától a ligetvárosi óvodában. 

Idősügyi tanács - fogadóóra 
Értesítjük a város idős lakóit, hogy május 13-án, kedden 10 órától 12 óráig 

a Családsegítő Központ irodájában (Zrínyi M. u. 51.) fogadóórát  tartunk. Hív-
juk mindazokat, akik információkat  kérnek, tanácsot, segítséget várnak. 

Meghívó alakuló közgyűlésre 
A Nagykanizsai Regionális Szennyvíztársulás ezúton értesíti a csatorna-be-

ruházás által érintett települések lakóit, hogy a Nagykanizsa és Térsége 
Víziközmű Társulat megalakítását előkészítő Szervező Bizottság befejezte 
munkáját. A társulat megalakításának jogi és gazdasági előfeltételei  biztosítot-
tak. Ennek alapján a Szervező Bizottság meghívja az érintett települések la-
kosságát a társulat alakuló közgyűlésére, melynek időpontja és helyszíne: 
2008. május 14. (szerda) 17.00 óra Nagykanizsa. Hevesi Sándor Művelődési 
Központ (Széchenyi tér 5-9). Kérjük az érdekelteket, hogy személyes részvé-
telükkel szíveskedjenek elősegíteni az alakuló közgyűlés sikerét! 

Versenytárgyalás 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgya-

láson értékesíti az alábbi ingatlanait (Hrsz./Helye/Kikiáltási ár/Versenytárgya-
lások időpontjai): 984; 987; 986/l./Erzsébet tér északi tömbje/90.000.000 
Ft/05.21.,06.11.,07.02. 10:00 óra. 649/118./Ipari Parki beépítetlen terü-
let/7.646.000 Ft + áfa/05.21.,  06.11., 07.02. 11:00 óra. 

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri 
Hivatala Vagyongazdálkodási Iroda (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. 
ajtó). Érdeklődni a fenti  címen és a következő telefonszámon  lehet: 93/500-724 

Pályázat falfirkák  eltűntetésére 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének Városfejlesztési  Környe-

zetvédelmi és Idegenforgalmi  Bizottsága pályázatot ír ki a falfirkák  eltünteté-
sének támogatásáról szóló 81/2007. (XII. 21.) sz. önkormányzati rendelet sze-
rinti önkormányzati támogatás elnyerésére. 

A támogatásra rendelkezésre álló keretösszeg 2008. évben 2 millió Ft. 
A pályázati kiírás és pályázati adatlap kérhető Nagykanizsa MJ Város Pol-

gármesteri Hivatal Főépítészi Csoport Irodáján ügyfélfogadási  időben (Nagy-
kanizsa, Erzsébet tér 7., II. emelet 14.,) vagy letölthető a www.nagykanizsa.hu 
honlapról. 

Nyilvános versenytárgyalás Nagykanizsa Megyei Jogú Város alábbi ingatlanaira 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait: 
Hrsz. Helye Kikiáltási ár Versenytárgyalások időpontjai 

Május Június Időpont 
961 Kinizsi u. 20/2. lakóház, udvar 11.300.000 07. és 28. 11. és 25. 09:30 
131/2 Magyar u. 18. beépítetlen terület 23.630.400 07. és 28. 11. és 25. 10:00 
4372 Alkotmány u. 160. kastély 65.000.000 07. és 28. 11. és 25. 10:30 
2190/A/3 Csányi u. 8. - iroda 10.700.000 07. és 28. 11. és 25. 11:00 
3817 Csengery u. 111. - telephely 6.264.000 07. és 28. 11. és 25. 13:00 

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Iroda (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó) 
Érdeklődni a fenti  címen és a következő telefonszámon  lehet: 93/500-724 

mailto:balogh.laszlo61@chello.hu
http://www.nagykanizsa.hu


2008. május 8. Kanizsa - Csengey 
Csengey Dénes 

1972-ben hajózási szakközépis-
kolát végzett Budapesten. 1972-
től volt autószerelő, gépkocsi-
rakodó, biztosítási ügynök, se-
gédmunkás, képesítés nélküli ta-
nító, üzemi népművelő. 1977-83-
ban elvégezte a KLTE magyar-
történelem szakát. 1978-tól publi-
kál. 1983-tól szabadfoglalkozású 
író. 1988-9l-ben a Hitel szerkesz-
tőségének munkatársa, 1990-től 
országgyűlési képviselő volt. 

Bemutatták A cella c. monodrá-
máját (1983) és a Mélyrepülés c. 
zenés tragikomédiáját (1986). A né-
pi irodalom hagyományához kap-
csolódó, látomásos, expresszív pró-
zát írt. 

A korszak dinamitos (ál-) lelke-
sedése küzdelemben állt, s nem 
bírt az alakuló tudatokban a kor-
szak embereinek csalódottságá-
val, sötéten látó kétkedésével. 

Azután következett az 1956-os 
ősz. Három hét iskolaszünet, s ez 
idő alatt áttekinthetetlen, de az 
elmékben már kitörölhetetlen 
nyomot hagyó, érvényes, értelme-
zésre azóta is hiába váró zűrzavar: 
a nemzedék első és utolsó közvet-
len történelemélménye. Mint egy 
álarcosbál végén, egyszerre eltűn-
tek az igazi arcvonásokat addig 
takaró maszkok, pillanatok alatt 
megváltozott az ismertnek vélt vi-
lág, a valóság átvérzett az ideoló-
gia szorítókötésén. 

Csengey Dénes a nyolcvanas 
évek közepétől az ellenzéki szer-
vezkedések aktív résztvevője 
volt. A magyarság, „a nemzet bel-
ső kötéseinek" helyreállítása, az 
értelmiség széthúzásának megál-
lítása volt a célja. „Európába, de 
mindahányan!" gondolata a leg-
tisztábban kifejezte,  hogy az Eu-
rópába vezető utat tartotta az 
egyetlen lehetséges útnak, és arra 
kért mindenkit, az azon való hala-
dás érdekében munkálkodjon. 
Rövid élete és befejezetlen  élet-
müve nem csak tisztelői és szeret-
tei számára marad példa, hanem 
azoknak is, akik vitatkoztak vele. 

Részlet, Dr. Kónya  Imre  em-
lékező beszédéből, mely 2008. 
április 8-án Szekszárdon hang-
zott el Csengey Dénes síremlé-
kénél: 

Dénessel akkor  találkoztam 
először,  amikor  a legtöbben  eb-
ben az országban, 1989. március 
15-én. O volt  az, aki a nép nevé-

ben jelképesen  lefoglalta  a Ma-
gyar Televízió  épületét  kézrátétel-
lel,  százezer ember jelenlétében. 
Az ünnep előtti  napokban elkez-
dődött  a sajtókban  a riogatás, 
hogy valamiféle  erőszak  készül  a 
Magyar  Televízió  ellen,  mert az 
ellenzék  el akarja  foglalni  az épü-
letet.  A stílusérzékükre  oly büsz-
ke, akkor  még a rendszert  szolgá-
ló újságírók  - akik  persze a sza-
bad  választások  után azonnal el-
lenzékivé  váltak  - nem tudtak  kü-
lönbséget  tenni a lefoglalás  és az 
elfoglalás  szó jelentése között. 
Csengey  Dénes nekik  válaszolt, 
amikor  a Televízió  bejárata előtt 
a lépcső  tetején panyókára  vetett 
farmerdzsekiben,  mutató ujját jel-
legzetesen  feltartva  a következő-
ket  mondta:  „Nem  kell  tőlünk  fél-
teni a Magyar  Televíziót.  Nagyon 
fogunk  vigyázni rá, mert a mi-
enk. " És amikor  a taps elcsende-
sült,  így  folytatta:  „És nem kell 
tőlünk  félteni  Magyarországot, 
arra is nagyon fogunk  vigyázni, 
mert az is a mienk. " Amikor  el-
hangzott  a követelés...  szabad 
március 15-ét, majd  rögtön  foly-
tatta,  március 16-át,  március 17-
ét, március 18-át... kb. idáig  jut-
hatott.  amikor  a tömeg megértet-
te, hogy Csengey  Dénes kimondta 
azt, amit mindenki  gondolt,  ki-
mondta  a rendszerváltozás  leg-
fontosabb  követelését:  Szabadsá-
got az egész magyar népnek! S az 
előbb  csak szórványos, majd  dör-
gő  és véget érni nem akaró  taps-
vihar jelezte,  hogy az emberek 
magukévá  tették  a Csengey  Dé-
nes által  megfogalmazott  követe-
lést,  Szabadságot  Magyarország-
nak! Szabadságot  az egész ma-
gyar népnek! Nem  csak a ritka 
ünnepnapokon, hanem a minden-
napok során is. Felemelő  pillanat 
volt.  Csengey  Dénes, a költő,  a 
forradalmár,  1989. március 15-én 
Budapesten  a Magyar  Televízió 
épülete  előtt  bejelentette  a ma-
gyar nép igényét,  szabadsága 
visszaszerzésére.  S én a tömegben 
állva ott,  akkor,  úgy éreztem, 
hogy a nép lelkesen  magáévá tet-
te a követelést,  és kitartó  tapssal 
jelezte,  hogy hajlandó  vállalni  a 
szabadsággal  együtt  járó felelős-
séget.  Aztán az ünnepnapok el-
múltával  rá kellett  döbbennünk, 
hogy a nép nem tudja,  de  nem is 
akarja  vállalni  ezt a felelősséget. 
A taxis-blokád  napjait a képvise-
lőcsoport  tagjai a Fehér  Házban 
töltötték.  Dénessel együtt  próbál-
tuk  tartani  a lelket  a kormány-
ban, keresni  a megoldást,  közö-

sen tartottunk  sajtótájékoztatót, 
próbáltuk  értelmezni,  megérteni 
és megértetni  a helyzetet.  A meg-
értés volt  a legnehezebb.  Nehéz 
volt  felfogni,  hogy fél  évvel a vá-
lasztások  után a nép szembesze-
gül szabadon  választott  kormá-
nyával. Nem  a taxisokról  volt  szó, 
hanem arról,  hogy a taxisok  és a 
kormány  szembenállásában bi-
zony az emberek  többsége érzel-
mileg a taxisok  mellé  állt.  Még 
tartott  a blokád,  amikor  a műtét-
jén éppen túlesett  Antall  Józsefet 
meglátogattam  a kórházban.  Ott 
ült  az ágya szélén, s amikor  be-
léptem, rám emelte tekintetét:  Azt 
hittük,  hogy van nemzet - vonta 
le a keserű  tanulságot.  Azokban a 
napokban, Dénessel is sokat  be-
széltünk  erről.  Elmeséltem  neki, 
hogy gyerekkoromban  azért  jár-
tam az Erzsébetvárosban  lévő 
Rózsák terei templom déli  miséi-
re, mert ott a szertartás  végén a 
Himnuszt  énekeltük.  És ott vol-
tam minden  válogatott  futball-
meccsen, ahol lengtek  a nemzeti 
lobogók,  és százezer emberrel 
énekelhettem  a Himnuszt.  A rend-
szerben azt tartottam  a legelvi-
selhetetlenebbnek,  hogy nemzeti-
etlen volt.  Nem  engedte,  hogy az 
emberek  büszkék  legyenek  ma-
gyarságukra.  A templomban és a 
futball  mérkőzéseken  úgy érez-
tem, hogy mindenki  hozzám ha-
sonlóan érzi ennek hiányát. A 
rendszerváltozáskor  pedig  azt 

J 

gondoltam,  ha az emberek  vissza-
kapják  a szabadságot  és újra 
megélhetik  és kinyilváníthatják 
nemzeti összetartozásukat,  akkor 
ez az érzés segíteni  fog  a nehézsé-
gek  elviselésében.  A taxis blokád 
után be kellett  látni,  hogy a 40 
évig tartó  nemzetietlen  rendszer 
sokkal  nagyobb pusztulást  idézett 
elő  az emberek  lelkében,  mint ar-
ra bármikor  gondoltunk.  Csengey 
Dénes közös csalódásunkat  fo-
galmazta  meg, amikor  a taxis 
blokád  után a következő  sorokat 
leírta:  „Senki  sem gondolta  vol-
na, hogy ennyire ne lenne szelle-
mi és lelki  fedezete  annak a nyak-
törő  történelmi  vállalkozásnak, 
amelynek  nekifogtunk,  hogy elke-
rüljük  a teljes összeomlást."  És 
amikor  mindezt  felismerjük,  ak-
kor  jön az a magyar sorsra 
annyira jellemző,  felemelő  és elő-
revivő  mégis... Hogy  mégis, nincs 
szebb feladat,  mint szolgálni  ezt a 
nemzetet  és tovább dolgozni 
azért,  hogy ez a szegény, testben 
és lélekben  megnyomorított  ma-
gyar nép, több mint négy évtize-
des  kényszerű  távollét  után visz-
szakerüljön  oda,  ahová mindig  is 
tartozott.  És akkor  Csengey  Dé-
nes, aki '89.  március 15-én száz-
ezer ember előtt  nyilvánította  ki  a 
magyar nép azonnali igényét  sza-
badsága  visszaszerzésére,  most 
megfogalmazza  hosszútávú. má-
nak is szóló üzenetét:  „Európá-
ba, de  mindahányan.  " Ez azt je-
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lenti,  hogy úgy kell  Európához 
csatlakoznunk,  hogy az ne csak 
egy szűk  rétegnek  nyisson új le-
hetőségeket,  hanem az egész ma-
gyar társadalom  felemelkedését 
szolgálja.  Az „Európába, de 
mindahányan!"  azt is jelenti, 
hogy erősítenünk  kell  a nemzeti 
összetartozást  és a társadalmi 
szolidaritást,  mert az egységesü-
lő  Európában csak egy öntuda-
tos, összefogásra  képes nemzet, 
és együttműködésre  képes társa-
dalom  tud  helytállni  a partner-
országok  közötti  versenyben. 
Fájdalmasan  rövid  életében 
Csengey  Dénes konok  követke-
zetességgel  kereste,  kutatta  az 
összefogás  módozatait,  mert a 
felemelkedés  útját a magyarság 
széthúzásának  megállításában, 
amint írta,  „ a nemzet belső  köté-
seinek"  helyreállításában  látta. 
Politikusként  ezért  is törekedett 
folyamatosan  a különböző  poli-
tikai  erők  közötti  együttműkö-
désre.  Igazát  a halála óta eltelt 
15 év fájdalmasan  bizonyította. 
Az értelmiség  képtelen  volt  az 
összefogásra,  a politika  egyre 
kevésbé törekedett  az együttmű-
ködésre.  Az eredmény  ismert: 
kettészakított  társadalom,  töme-
ges elszegényedés,  meggyengült 
morál. 15 éve, amikor  Csen-
gey Dénes elment közülünk,  az 
ország a rendszerváltó  orszá-
gok  között  mindenki  által  elis-
merten a vezető  helyet  foglalta 
el. Mára  az utolsók  között  kul-
logunk.  A kettészakított  ma-
gyar társadalom  siralmas ál-
lapotában és az ország lesza-
kadásában  mindenkinek  meg-
van a maga felelőssége.  A kor-
mányon lévő  politikai  erők  a 
népszavazáson szembesülhet-
tek  ezzel a felelősséggel  és a 
választásokon  meg is fogják 
kapni büntetésüket.  De sikeres 
kormányzásra  csak akkor  van 
esély, ha a majdani  győztesek 
képesek  lesznek  szembenézni 
saját felelősségükkel,  és a ri-
válisok  agyagba döngölése  he-
lyett  minden  igyekezetüket  a 
részekre  szakított  magyar tár-
sadalom  egyesítésére  - Csen-
gey Dénes szavaival élve a 
„nemzet belső  kötéseinek" 
helyreállítására  - fordítják. 
Mert  a rendszerváltó  és az Eu-
rópai Unióhoz  újonnan csatla-
kozó országok  közötti  korábbi 
pozícióját  csak egy erős,  egy-
séges, összefogásra  képes Ma-
gyarország  tudja  visszaszerez-
ni. 

VIII. Kárpát-medencei 
„Csengey Dénes" 

vers- és prózamondó 
verseny 

nagykanizsai 
döntőjének résztvevői 

ifjúsági, felnőtt 
és szépkorú 
kategóriában 

Bajgár Ramóna 
Baracskai  Anikó 
Bereczky  Szilárd 
Berényi Dávid 
Boros Gyula 
Czupi Dániel 

Csih Éva 
Domány Zoltán 
Fekete  Ágnes 
Fülöp  Eszter 
Gál Desire 

Gárdonyi  Mihályné 

Gazda  Zoltán 
Herbály  Jánosné 
Horváth  Csenge 
Horváth  Réka 
Kánya  Antalné 
Kasza  Zsanett 

Kiss  László 
Kliner  Eszter 
Kovács  Andor 
Mach  András 
Máthé  Kincső 

Mihályi  Jánosné 
Miksó  Nóra 

Molnár  Zsófia 
Nagy  Gábor 
Nagy  Tímea 

Németh  János 
Osi Barnabás 
Östör Dániel 
Rüsz Károly 
Simonyi Lili 

Szabó Mariella 
Szűcsné  Baráth Zsófia 

Varga  Veronika 
Volter  Dóra 
tVahl  László 

Arcok a versenyből 

Östör Dániel 
Székesfehérvár 

Östör Dániel vagyok, 18 éves 
tanuló. Székesfehérváron  élek és 
munkálkodom, szűkebb köröm a 
Ciszterci Szent István Gimnázi-
umban van. A szavalás már kisdi-
ákként fontos  szerepet játszott az 
életemben, de ez igazán 16 évesen 
teljesedett ki, amikor sorra dobo-
gós helyezéseket értem el Fejér 
megyei szavalóversenyeken. Az 
iskolában Tóth Balázs tanár úr 
rendkívül sokat segített a versek 
hiteles előadásában. Érdekes, hogy 
soha nem játszottam semmilyen 
színjátszó körben, mégis színész 
akarok lenni. Az irodalommal sze-
retnék foglalkozni,  de nem a köny-
veket bújva, hanem az emberek elé 
tárva, élővé téve azt. Fő célom, 
hogy ráébresszem az embereket, 
az irodalom egy olyan kincs, 
amelyhez bármikor nyúlhatunk, a 
segítségünkre siet. Nagyon nagy 
eredménynek tartom az életem-
ben, hogy a budapesti Színház- és 
Filmművészeti Egyetem zenés szí-
nész felvételijén  már a második 
fordulóban  vagyok. Ez nagy önbi-
zalommal, és munkakedvvel tölt 
el. Óriási lehetőség számomra ez a 
verseny, hiszen ez az első alkalom, 
hogy nemzetközi (országos) verse-
nyen mutathatom meg magamat. 
Szívből remélem, hogy ezen a sza-
valóversenyen előadásom mély 
nyomokat hagy majd a közönség-
ben és a zsűriben egyaránt. 

Varga Veronika 
Zalaegerszeg 

Az idősebbek arról ismernek 
csak meg a városban, hogy egyre 
nagyobb hangszerekkel látnak 
közlekedni: kisiskolás koromban 
furulya  lógott ki az iskolatáskám-

ból, tíz éve kezdtem hegedűn ta-
nulni a zeneiskolában, majd két 
éve elkezdtem nagybőgőzni is... 
Igaz, azt nem kell, nem lehet ci-
pelni annyira... Egyik, talán nem 
megvalósithatatlan tervem a jö-
vőre nézve, hogy minél több 
hangszeren megtanuljak játszani 
- a külvilág számára is elviselhe-
tő szinten. Foglalkoztat a népze-
ne, a népművészet - nem csak 
magyar vonatkozásban. Ezért is 
érzem magam olyan szerencsés-
nek, hogy a Hétrét zenekarban te-
vékenykedhetem, mint „énekes-
nő" immár egy éve. A magyar 
népzenén kívül még sok más 
nemzet zenéjéből merítkezik az 
együttes (szerintem sajátos) zenei 
világa. Nagyon élvezem a közös 
zenélést és a koncerteket is, mert 
a zenei és előadói tapasztalatok 
megszerzése mellett egyre több 
érdekes emberrel találkozom, és 
sok helyre eljuthatok. Barátaim-
mal, akik többnyire mindannyian 
zenélnek nyaranta többször utca-
zenélünk a közeli városokban. 

Azt gondolom, a vers szoros 
kapcsolatban áll a zenével, talán ez 
is az oka annak, hogy már általá-
nos iskolás korom óta foglalkoztat 
a versmondás, amit igyekszem is 
egyre aktívabban művelni. Amikor 
csak lehet, versenyeken is indulok, 
de gyakran csak a saját szórakozá-
somra és épülésemre olvasom 
őket. 

Ráadásul a versmondás techni-
kai fogásait  az iskolában mun-
kálkodó, Molnár Árpád vezette 
Reflex  színpad tagjaként köny-
nyen elsajátíthatom. A versmon-
dás szeretetéből fakadóan  érde-
kel a színházi világ, a színészet 
mint mesterség - legfőképpen  a 
színházi improvizációt találom 
izgalmasnak, és egyben a legne-
hezebbnek. 
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Mach András 
Budapest 

Hatvanöt éves, nyugdíjas, buda-
pesti építész vagyok. Sok évtizede, a 
gimnázium közepe táján kezdtem ko-
molyabban foglalkozni  a versmon-
dással. Tizenhét és húsz éves korom 
között tagja voltam egy amatőr vers-

mondó együttesnek; ha volt segítő a 
versmondásomban, ez a csapat volt 
az, más nem. Miután a kétszázszoros 
túljelentkezésü Színművészetire 
egyik tavasszal sem vettek fel,  polgá-
ri foglalkozást  választottam: elmen-
tem az építőiparba, ahol végül elju-
tottam az üzemmérnökségig. Előbb 
azonban még megpróbáltam bizonyí-
tani magamnak, hogy nem mondok 
rosszul verset. Az akkori, évenként 
megrendezett „versenyek verse-
nyén", az Aurórán 1970-ben sikerült 
az első három helyezett közé kerül-
nöm. Megvolt a bizonyíték. Követ-
kezhetett a polgári élet: munka, há-
zasság, gyerekek. Emellett már nem 
fért  meg az intenzív versmondás. 
Negyven év munka után nyugdíjba 
mentem, s ezzel közel egy időben 
sajnos magamra is maradtam. Úgy 
gondoltam, más hasznos elfoglaltsá-
gok mellett kipróbálom ismét a vers-
mondást, müködik-e még a memóri-
ám, s milyen színvonalon. Úgy tünt, 
működik. 2005 óta néhány országos 
versenyen begyűjtöttem pár egy-
számjegyű helyezést. Büszke vagyok 
rájuk természetesen, de az igazi él-
mény mégis az, ha a pódiumról át tu-
dom adni a szerző bennem is feszülő 
gondolatait a széksorokból rám sze-
geződő, csillogó szemeknek. Valami 
ilyesmit éreztem akkor is, amikor két 
éve a Móricz Zsigmond művelődési 
ház dobogóján Karinthy Martinovi-
csát mondva észrevettem, hogy meg-
állnak a kezek a lapozásban, minden-
ki rám figyel,  és most elmondhatom 
mindenkinek, amit nem mondhattam 
el senkinek. 

Remélem, még tehetem egy ideig. 

Domány Zoltán 
Zenta 

1961. augusztus 15-én születtem 
a vajdasági Zentán. Okleveles élel-
miszeripari mérnök vagyok. Vers-
mondással kb. harminc éve foglal-
kozom hol kevesebb, hol több mo-
tiváltsággal egy olyan világban, 
ahol a magyar szónak és a magyar 
versmondásnak, egyáltalán a ma-
gyar kultúrának mind kevesebb 
becsülete van. Több versmondó 
verseny győztesének mondhatom 
magam. 1996-ban megkaptam a 
Radnóti díjat, valamint 2oo6-ban a 
Magyar Versmondó Egyesület 
versmondó magiszteri címmel tün-
tetett ki. Az utóbbi 15 évben két 
önálló vers-műsor és egy verseket 
és megzenésített verseket tartal-
mazó hanghordozó fémjelzi  vers-
mondó tevékenységem. A Vajdasá-
gi Magyar Versmondó Egyesület 
egyik alapító tagja és alelnöke vol-
tam. Az elmúlt pár évben ritkán 
állok pódiumra, de ha lehetőségem 

adódik, akkor szívesen mondok 
verset. Egy időben az motivált, 
hogy a magyar irodalom úgymond 
"nagy verseit" (és nagy előadók ál-
tal tolmácsolt verseit) „zsüripuk-
kasztó" célzattal saját felfogásom-
ban elmondtam. Természetesen 
megkaptam érte a magamét, de 
nem bántam. Felkészüléseim azóta 
is önállóan végzem, versértelme-
zéseimbe (ritka kivétellel) bele-
szólást nem engedek. 

Kasza Zsanett 
Bácsfeketehegy 

17 éves vagyok, a költészet nap-
ján születtem április 11-én. A Vaj-
daságban egy kis faluban,  Bács-
feketehegyen  élek. Egészségügyi 
középiskolába járok Szabadkán. 

Immár tíz éve tagja vagyok a 
Vajdasági Magyar Versmondók 
Egyesületének. Sokrétű az érdeklő-

désem, mégis a szívemhez legköze-
lebb a versmondás áll. Akkor va-
gyok a legboldogabb, amikor a 
színpadon állok és megnevettetem 
a közönséget. Nincs annál csodála-
tosabb érzés, mint amikor látom a 
közönség szemében az érdeklődést. 

Sok versenyen részt vettem és 
eredményesen szerepeltem, de 
mégsem emelnék ki egyet sem kö-
zülük, mert mindegyikre nagyon 
büszke vagyok. 

Fekete Ágnes 
Bácsfeketehegy 

Fekete Ágnes vagyok, Bácsfekete-
hegyről, az újvidéki egyetem Bölcsé-
szettudományi Kar ának magyar 
nyelv és irodalom szakos végzős 
hallgatója. Gyerekkoromtól a szín-
ház, a vers szerelmese, és az ehhez 
fűződő  élmények, emlékek gyűjtője. 

RÖVIDEN így: 2006. XI. 4. 
Ozora, III. Illyés Gyula nemzeti 
vers-és prózamondó verseny: 1. 
helyezés, taps, ami csak nekem 
szól, bátorító, őszinte mosolyok, 
hogy megérdemelt a díj,... 

De ez csak egy néhány órányi 
felhőtlen  öröm, s az a pillanat is, 
amíg a kezemben a rengeteg 
könyvvel néhány fotót  készítenek, 
majd megpróbálok a helyemre 
egyensúlyozni az olvasnivalók ter-
he alatt, nos, az is illanó... 

Aztán van még néhány mara-

dandó emlék: 2007. IV. 7. Tatabá-
nya, VIII. József  Attila vers-, éne-
kelt vers és prózamondó verseny 
országos döntőjén a 4. helyezés, 
Budapesten a Kaleidoszkóp díj, 
valamint Kecskeméten, Veszprém-
ben a legjobb felkészítőnek  járó 
díj, egy félév,  amikor bejártuk Vaj-
daságot a Dújú ríli lávmi című elő-
adásunkkal... szép emlékek, de... 

A legszebb az egészben, ami 
mindezt megelőzte. Egy padlás-
szoba, ahol egymásra talált egy 
lelkes csapat, ahol ránk talált a 
vers, ahol annyiszor hallottuk: 
„egyszerűen megőrjít a kishitüsé-
getek". Igen, ez volt a Juci 
óvónéninél, a mi kis kuckónk. 

Majd Szabadka. Egy próbaterem 
a Ravel cukrászda fölött,  ahol már 
a falak  is megtanulták a verseket. 

És a kis versmondók (akik már ka-
masz versmondók), akiknek felké-
szítői vagyunk Ágnessel.. annyi örö-
met okoz, ha a színpadon látjuk őket, 
s érezzük, szeretnek ott lenni. És jól 
csinálják! Jól áll nekik a színpad... 

Ez mind a legkedvesebb emlé-
keim, élményeim közé tartozik 
mindazokkal a sikertelenségekkel, 
kudarcokkal együtt, amiket a leg-
több versmondó átél színpadra lé-
pése első néhány alkalmával. Mert 
olyan is volt... csak álltam a szín-
padon, azt se tudván mit keresek 
ott. Egyszerűen leblokkoltam. 

Ez is bele tartozik. Meg az is, 
hogy egyszer megérezd mekkora 
erőt ad a néhány percnyi öröm, 
amíg a színpadon vagy. És azok a 
pillanatok is, amikor együtt lélegzel, 
együtt létezel a közönségeddel... 

Szépligeti Mátyás 
Zalaegerszeg 

A zalaegerszegi Kölcsey Ferenc 
Gimnázium diákjaként tettem érett-
ségi vizsgát, majd tanulmányaimat 
Sopronban, a Nyugat-Magyarorszá-
gi Egyetem Erdőmérnöki karán 
folytattam,  ahol jelenleg természet-
védelmi mérnök hallgató vagyok. 

A versek szeretetét édesanyám 
ültette belém, mikor a beszédre taní-
tó szavaival a nyelvemre adta a 
szépirodalmat. Ettől kezdve a ver-
sek szegélyezték utamat, kerestem 
és mindmáig keresem az alkalmat, 
hogy megszólaltatva, minél több 
emberhez eljuttassam őket. Valóm 
két pólusa, a természet és a vers így 
találkozik egymással, hogy egy cél-
ban, az értékvédelemben összponto-
suljon. 

Számos versmondó versenyen 
és találkozón igyekeztem tudáso-
mat pallérozni, ahol némelykor el 
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is ismerték fáradozásaimat.  Közü-
lük a Helikon-díjra és a Radnóti-
diplomára vagyok a legbüszkébb. 
Zalaegerszeg és Sopron város ün-
nepségein, rendezvényein szívesen 
lépek színpadra. Felkészítőm, 
mesterem Molnár Árpád előadó-
művész, aki mint a jó rendező, 
minden egyes vershez segít hoz-
záformálódni,  hogy az előadó által 
újjászülető mű a befogadó  előtt va-
lós eszközökkel jelenjen meg. 

Baracskai Anikó 
Nagykanizsa 

A nevem Baracskai Anikó Eszter. 
A nagykanizsai Batthyány Lajos 
Gimnáziumban vagyok másodéves. 

Az általános iskola 7. osztályá-
ban kezdtem el szavalni. Akkor 
felkészítőm  és segítőm Kuponé 
Gasztonyi Edit tanárnő volt. Még 
abban az évben kerültem bc a 
Horváth István vezette szavaló-
körbe. Tetszett a hangulat, segítet-

tük egymást a körben és egyre 
jobban szerettem színpadon szere-
pelni. Egyre több helyre kaptam 
meghívást, aminek nagyon örül-
tem. 

A szavalókör azután sem esett 
szét, miután Pista bácsi időhiány mi-
att sajnos kénytelen volt átadni min-
ket más vezetőnek. Delyné Csere 
Andrea foglakozik  most velünk (ve-
lem). O készít fel  minket a verse-
nyekre, bemutatókra. 

Szeretnék később is a színpa-
don lenni, ezért ha a sors úgy hoz-

IfaÉP 
• i í T i W 

za, megpróbálkozom egy színi ta-
nodával, miután elvégeztem a 
gimnáziumot. Nagyon remélem, 
hogy sikerül bejutnom és később is 
foglalkozhatok  azzal, amit szívből 
szeretek csinálni. 

Fülöp Eszter 
Budapest 

Fülöp Eszter vagyok, 21 éves. Je-
lenleg Budapesten élek és dolgozom. 

A vers szeretetét szinte belém 
nevelték. Kétévesen már a János 
vitézből idéztem. Az általános is-

kolát a Győr-Moson-Sopron me-
gyei Undon kezdtem. Akkori taná-
rom - Huljevné Fülöp Mária - ve-
zetett be a vers- és prózamondó 
versenyek világába. Minden alka-
lommal nagyon jó eredménnyel si-
került távoznom. Középiskolámat 
Szombathelyen dráma szakon vé-
geztem. Itt is folytattam  a megmé-
rettetéseket, többek között ballada-
mondó versenyeken is. 

Három év kihagyás után úgy 
gondoltam ismét próbálkozom. 
Ezért jelentkeztem a Csengey ver-
senyre. 

Várakozással teli izgalommal né-
zek a nemzetközi döntő elé. 

Czupi Dániel 
Nagykanizsa 

Nagykanizsán lakom születésem 
óta, azaz 19 éve. Jelenleg Buda-

pesten tanulok a Keleti István 
Művészeti Szakközépiskolában és 
az Új Színház Stúdiójában. Evek 
óta tagja vagyok a Lázár Péter által 
vezetett Táltos Tájszínháznak és a 
nagykanizsai gólyalábas csapat-
nak. 

Az elmúlt pár hónapban a bábszí-
nészet, az éneklés és a népzene fog-
lalkoztat. 

A színjátszás mellett az 
előadóművészét is közel áll hozzám. 
Középiskolában kezdtem foglalkozni 
a vers- és prózamondással, először 
Schmidt István, majd Bali Judit segít-
ségével. Nagyon izgalmas érzés, ami-
kor egy jó szövegre rátalálva „meg-
hangszerelem" saját hangomra és 
egyéniségemre formálom.  Aztán már 
csak remélhetem, hogy a közön-
ségnek is tetszik... A versenyzés mel-
lett sikerült majd' minden 
versmondó találkozón igazi, 
hosszantartó barátságot kötnöm. 
Várom már nagyon a Csengey-t! 

A rendezvény helyszíne: Hímvéd Kaszinó 
8800 Nagykanizsa. Ady Endre u. 7. 

Máius 16 Pcntck: 

M E G H Í V Ó 

A nagykanizsai Móricz Zsigmond Müvclödcsi Ház 
tisztelettel meghívja Ont, kedves csaladjat és baratait a 

2008. május 16-17-én megrendezésre kerülő 
VIII. Kárpát-medencei 

"Csengey Dénes" Vers- es Prozamondo Versenyre. 

18.00 A Csengey Dcnes emlektcrcm avatása 
és cm lek kiállítás megnyitasa 

18.30 Bara tok és politikustársak visszaemlékezese 
Csengey Denesrol 

20.00 " A k e t s c ^ c e s é s mel tosaga" - Erdclyi János filmje 
Csengey Dénestől 

Május 17. Szombat 

09.30 Megnyitó - köszöntöt m o n d harkas Tibor 
a KKK Intézményegység vezetője 

10.00 Versenyprogram 1. 
13.00 Ebédszünet 
14.30 Versenyprogram 11. 
20.00 Dijkioszto galamusor 

Köszöntöt mond : Cseresnyes Péter alpolgármester 
Közreműködnek: Díjazott versmondok. Maros Gábor színművész, 
Bojtár együttes, Igricek együ t t e s Zala gyöngye Táncegyüt tes 

A zsűri tagjai: 

Barta Jülia, a Vaj Ja sági Magyar Vcrsmondo Egyesület elnökségi tagja 
Dr. Klujber 1 asrlo, színész-pedagógus 

Maros Gábor, színművész 
Schmidt István, Radnoti-dijas rendező 

Szekeres Unna - pedagógus, vc r smondo (Szlovénia) 
Vándor fi  László, szinmúvesz-rendezó, a zsűri elnöke 

Virág László, előadóművész 

Támogatók 
ORTT 

Műsorszolgáltatási Alap 

EQS 
Nagykanizsa Megyei Jogú 

Város Önkormányzata 

Nemzeti Kulturális Alap 

j n k a 

Nemzeti Alapítvány 
Magyar Versmondásért 

Alapítvány 
Zala Megyei Közgyűlés 
Szuperinfo  Nagykanizsa 

Schmidt Attila 
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„Hiszen  Isten  nem a félénkség  lelkét  hanem az erő,  a 
szeretet  és a józanság  lekét  adta  nekünk."  (2Tim 1,7) 

A róla elnevezett esztergomi 
katolikus iskola udvarán avatták 

fel  a minap Kligl Sándor alkotását. 

Jézus mennybemenetele és a 
Szentlélek elküldése, azaz Pün-
kösd közti időben emlékezünk 
az idén Mindszenty bíboros 
1975. május 6-án bekövetkezett 
halálára. 

Múlt szombaton sokezren keltek 
útra. Voltak, akik az esztergomi 
sírhoz, az Alsótemplom fiataljai 
Csehimindszentre, a szülőfaluba 
zarándokoltak. Adódik hát, hogy a 
mártír sorsú főpap  szavait olvasva 
várjuk a Szentlelket. 

„£gy nemzet fölemelkedése  min-
dig  a mai napon kezdődik.  A fásul-
takban  is izzik  a parázs a hamu 
alatt,  csak a tűzre  várnak.  Isten  így 
teremtett  bennünket,  embereket:  az 
igaz és jó meg szép utáni vágyat 
nem lehet kioltani  az ember szívé-
ben-lelkében.  Ez erösebb tény, 
mint a reménytelenség  és csügge-
dés:  ez utóbbiak  futólagosak.  A re-
mény és a bizalom elsődleges  pol-
gárai az emberi szívnek." 

,,Azt is szokták  mondani,  hogy 
a gyermekekre  nem szabad  lelki-
ismereti kényszert  gyakorolni, 
hanem a szabadságára  kell  bízni, 
akarja-e  a vallást,  és ha igen, 
melyikei  akarja.  Csodálatosan 
következetlenek  a szabadságnak 
ezen bajnokai.  Mert  az ellen már 
nincs szavuk,  hogy írást,  olva-
sást, számtant,  földrajzot,  meg 
egyéb ilyen tudományokat  a 

gyermekre  ráerőltetjük  anélkül, 
hogy kérdeznők:  tetszik-e  ne-
kik?  " 

vallás  körül  képmutatásnak 
helye nincs. A vallás  vagy igaz, 
vagy nem. Ha  nem igaz, nem sza-
bad  megtűrni  a lelkek  és a házak 
legrejtettebb  zugaiban sem. Ki  kell 
irtani, mint a morfiumot  és a hamis 
kártyát.  De ha igaz, akkor  a vallás-
nak mint igazságnak  nyilvánossági 
jogot és érvényesülést  kell  enged-
nünk az élet  egész vonalán, hogy a 
magán- és közösségi  embernek 
megbízható  vezére leg\>en az életút-
ján. Ha  pedig  ezt engedni  nem 
akarnák,  magával az igazsággal 
akasztanak  tengelyt.  Ha  hűvösre 
akarják  tenni, Rodostóba,  katakom-
bákba akarják  küldeni,  vagy néma-
ságot szánnak neki,  valami lappang 
az elv mögött:  nem akarják,  hog\'  a 
vallás  tetteik  tilalomfája,  bűnös fe-
jük ítélő  bírája  legyen.  Akik  ezt az 
elvet  - a vallás  félreállításával  - be 
akarják  vinni a nyilvános életbe,  a 
maguk  silány magánéletét  akarják 
a nyilvános életben érvényesíteni  és 
általánossá  tenni. Oka van annak, 
miért nem volna szabad  a templo-

mon kívül  is hirdetni:  ne ölj!, ne faj-
talankodj!,  ne lopj!, ne hazudj  és ne 
rágalmazz!" 

„Mikor  gyerek  voltam, el-elmen-
tem a faluvégi  kovácsműhelybe. 
Ott pokolian  izzított  a fújtató.  Nem 
lelkesített  a kalapács,  amely min-
dig  csak ütött.  De szerettem,  meg-
értéssel  néztem az üllőt,  amely áll-
ta a kalapácsot  és nem ütött  vissza 
és minden  ütésre keményebb lett. 
Minél  dühösebb  a pöröly, annál 
nyugodtabb  az üllő." 

Van-e különbség a nácizmus és a 
kommunizmus között? - kérdezték 
tőle egy sajtótájékoztatón. „Tőlem 
kérdik?  Éppúgy ültem egyik  börtö-
nében, mint a másikéban.  A kettő 
volt  szövetséges is, ellenség  is. 
Eben gubát nem cserélünk,  (a  tol-
mácshoz:) Ezt  fordítsák  le. ha tud-
ják:." 

Devictus vincit - legyőzetve 
győz. Bár Mindszenty atya főpász-
tori szolgálatának csak töredékét 
tölthette szabadon, a halála óta el-
telt évtizedekben is tanít bennün-
ket. Újra és újra rá kell döbben-
nünk, hogy ő maga is a Szentlélek 
ajándéka. 

Vándorlásaink ecsettel Tanulótársaikat segítették 
G. Szabó Pálma  és Göcsey ./»-

jse/Vándorlásaink ecsettel című 
kiállítását Lengyúk István  peda-
gógus nyitotta meg a minap. 

Szavaiban röviden bemutatta a 
művészeket a jelenlévőknek. 

A páros hölgytagjáról elmond-
ta, hogy müvészcsaládból szár-
mazik, édesanyja a portré-, táj-
kép- és oltárfestő  Gémes Éva. 
Szabó Pálma 1982-ben a Képző-
művészeti Egyetemen szerzett 
diplomát mint reklám-grafikus  és 
kiállítás-rendező. Tagja a Magyar 
Alkotóművészek Országos Egye-
sületének és a Magyar Képzőmű-
vészek Szövetsége Renneé Művé-
szeti Társaságának. Alkotásaira a 
színek és vonalak erőteljessége, a 
fény-árnyék  hatások erős kont-
rasztja, a modellek gondolatéb-
resztő mozdulat-világa, érzelem-
gazdag arcjátéka, és a táj romanti-
kus felfogása  jellemző. Számta-
lan kiállítása volt Magyarorszá-
gon és külföldön  egyaránt. 

Göcsey József,  a férj  és alkotó-
társ 1981-83. között készítette el 
Vajda János orvos-professzor  „Az 
emberi test" című anatómiai atla-
szának illusztrációit. 1986-ban -
Gerzson Pál tanítványaként - ki-
tüntetéssel végzett a Magyar Kép-
zőművészeti Egyetem festő  sza-
kán. Azóta tagja a Magyar Alkotó-
művészek, a Magyar Grafikusmű-
vészek Országos Szövetségének és 
a Magyar Festők Társaságának is. 
Tájképeiben, csendéleteiben mes-
teri módon alkalmazza a fények  és 
árnyékok, a hideg és meleg színek 
kontrasztjait. 

Amíg Göcsey József  a realis-
tább, addig G. Szabó Pálma a va-
lóság és a fantázia  ötvözetét adja. 
Képeiben ott van a képzelet szü-
lötte többlet. Ahogy nézzük a két 
művész képeit, felfedezzük  a ket-
tőségben az egységet, ami átsugár-
zik a képeken, a hitet és szeretetet 
a magyar nép szép tájai iránt. 

Steyer Edina 

A tartósan vagy átmenetileg 
nehezebb helyzetben élő tanulók 
támogatására műsoros jótékony-
sági estet szervezett a Körösi 
Csorna Sándor Általános Iskola 
a HSMK színháztermében. 

A verses-zenés-táncos szórakozta-
tó műsort az iskola tanulói adták, 
nem feledkezve  meg a közelgő 

Anyák Napjáról sem. Ajótékonysági 
esten fellépő  tanulóknak, valamint az 
iskolás kornál fiatalabb  gyermekek-
nek nem kellett jegyet váltani. Mind-
össze 300 forintba  került a belépő, 
amellyel bizonyára nemcsak falatot, 
hanem jó szót és vigaszt is nyújthat-
tak társaiknak a körösis tanulók. 

B.E. 
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Családi délután a Kanizsa 
Bevásárlócentrumban 
2008. május 10-én, szombaton 13-18 óráig. 
Bábműsor, bűvész, rodeobika, origami, agyagozás, arcfestés. 

Programok: 

15.00-15.50 
16.00-17.00 

17.00-17.30 
17.45-18.00 

a Kis Hét Rét Együttes Gyermekműsora 
Ki a Kanizsa Centrum legjobbika? 
Női és férfi  rodeobika verseny 
10-14,14-18 és felnőtt  korcsoportban. 
Bűvész show Attilával. 
A rodeobika ügyességi verseny 

Folyamatos programok: 

• agyagozás 
• origami 
• arcfestés 
• digitális rodeobika 

Szeretettel várunk mindenkit! 

K A N I Z S A 
C E N T R U M 

KANIZSA CENTRUM INVEST KFT. 
8800 Nagykanizsa, Táborhely u. 4. 
Tel.: (06 93) 317 935 • Fax:(0693)317938 
E-mail: iroda@kanizsacentrum.hu 
WWW.KANIZSACENTRUM.HU 
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NAGYKANIZSAI HEGYKOZSEG 
8800 Nagykanizsa, Jakabkuti u. 86., levélcím: 8800 Nagykanizsa, Szent 

Flórián tér 30. Tel./Fax: 93/310-266; 06-20/9193-308 

FELHÍVÁS 

2008. május 16-án 10 órai kezdettel kerül sora Vasember Ház Dísztermében 
a hagyományos nagykanizsai BORVERSENYRE. 

A verseny kiírója és rendezője: Nagykanizsa Megyei Jogú Város, Nagykani-
zsai Hegyközség. A verseny védnöke: Magyar Szőlő- és Borkultúra Kht. Neve-
zési feltételek:  a versenyre azok a bortermelők nevezhetnek, akik a Nagykani-
zsai Hegyközség területén termett, származási bizonyítvánnyal igazolt szőlőből 
készített (fajtánként  legalább 100-100 liter) borral rendelkeznek és a Város Bo-
ra cím elnyerése esetén (a zsűri által meghatározott áron), hajlandóak a város-
nak eladni azt. Nevezni 3 darab 0,75 literes palack bormintával lehet, 2008. má-
jus 15-én 12 óráig a hegyközségi irodán. Nevezési díj: fajtánként  500 Ft. A zsű-
ri elnöke: Zilai Zoltán, borász, az O.I.V. (Nemzetközi Szőlészeti Borászati 
Szervezet) Borbíráló Bizottságának tagja. A bírálat az O.I.V. 100 pontos bírála-
ti módszerével történik. 

A borverseny fődíjai:  „A VÁROS FEHÉRBORA" és a „VÁROS VÖRÖS-
BORA" cím elnyerése. A díjazottak oklevelet kapnak. 

Minden további információért  forduljanak  Förhénci Horváth Gyula elnök-
höz (06-20/9193-308)! 

A rendezvény fő  támogatója a Magyarországi Volkshank Zrt. 

OKanizsa , 
i 9 8 . 6 M H z K a a i O 

Nagykanizsa, Erzsébet tér 2. Párosodó 
a Kanizsa Rádió 

társkereső 
műsora 
péntek 

esténként 
21:30-tól 

Kézíráselemzés 
társkeresőknek! 

ISMERET-
LEN 

SZERZŐ 
MONDÁSA 

FÜZET 
JÓD. BÓR 

PL. URI 
GELLER 

IGAZSÁG 
ÜGYI 

TESTÜLET 
KELVIN 

NAGY 
IDŐ-

EGYSÉG 

KÖNNYŰ-
ZENEI 
MŰFAJ 

NEMRÉG 

CSEREKÉSZLET 

KLUB 
APRÁN-

KÉNT 
HALAD 

KŐZLEK. 
ESZKÖZ 
GYOM-

NÖVÉNY 

—r— FOLYÓ 
SZELE 
ADRIAI 
VAROS 
- y -E NAPON 

BŰVÖS 
SARKANY 

NÉVELŐ 
PORTUGÁL 

FOCI-
SZTAR 

KÉN. 
OXIGÉN. 

FOSZFOR 
HIDROGÉN 

ÖSSZE-
VISSZATÉP! 
EURÓPAI 

FŐVÁROS 
• S Z Á M N É V 

JAPAN 
DRAMAI 
MŰFAJ 

ABLAK-
KERET ! 
AKARA 
SZITA 

ATEA 
ALKALOID-

JA 

MAJOM 
MAUNA . 
(HAWAII 
VULKÁN) 

KIS 
RAGADOZÓ 

FOCI- 'BAKI' 
ZENE-

KRITIKUS 
(GYÖRGY) 

ÖMLENI 
KEZD ! 

CSÍKI--
PINTYFÉLE 

KIS 
MADÁR 

ASUGAR 
JELE 

KÖZÉPEN 
ISZKOL 

AUTÖ-
MARKA 

FÉLŐT! 
FEJ-

SZAMOLÓ 
(FERENC) 

GRAFIKUS 
(ADAM) 

NAGY-
HARANG 

DICSŐ 
TETT 

ANTONOV 
GÉPEINEK 
BETŰJELE 

BELGIUM 
AUTÓJELE 

EGYIPT. 
NAPISTEN 
AFÖVAROS 

FELE 

APRÖ RÉ-
SZECSKE^ 

TETEJÉRE 
RÉGIESEN 

SIPVÉG I . FRAN-
CISCO 
. . . IN 

HUNGARY 

SZEMÉLY-L 
NÉVMAS_P 

CSUK I 

HASZON-
BÉRLET 

VÁNDORLÓ 
HAL 

KOREAI 
ÓRIÁSCÉG 

SZÉGYELL 

BILLARD-
KELLÉK 
TARGY-

RAG 

K 
ÉTKEZÉS-

HEZ 
TÁLAL 

III.21.-IV.19. Kos 
A csillagok állásának köszönhetően kedvező 
fordulatot  vehetnek pénzügyei. Örömében 
azonban nem árt óvatosabbnak lennie, költe-
kező kedvének szabjon gátat. Érzelmi életé-
ben kiegyensúlyozott napokra számíthat. 

$ H V . 2 0 . - V . 2 0 . Bika 
Bár sikerek érték az elmúlt időszakban, 
mégis hajlamos a lehangolódásra. Talál-
jon ki új elfoglaltságot  magának, és csa-
ládtagjait is bevonva próbáljon egyen-
súlyt teremteni hétköznapjaiban. 

V.21.-V1.21. Ikrek 
A heti konstellációk szerint anyagi hely-
zetére is kiható, fontos  döntéseket kell 
hoznia a közeljövőben. Ha megfontolt, 
képes lesz a legjobb döntést kimondani. 
Érzelmi életére is vonatkozik mindez. 

VI.22.-VII.22. Rák 
Kiegyensúlyozott hetet ígérnek a csillagok. 
Hivatalos ügyeit türelmesen intézheti, sőt, 
kérés nélkül is képes lesz teljesíteni család-
ja, környezete kívánságát. Ha magányos, 
könnyedén felkeltheti  mások érdeklődését. 

^ VII.23.-VIII.22. Oroszlán 

Egészségének jót tett a friss  levegő. Ha ideje 
engedi, a rohanás helyett sétáljon, s csak annyi 
munkát vállaljon, amennyit fizikuma  enged. 
Ha van páija, kényeztesse többet ha még 
nincs, itt az ideje, hogy tegyen érte valamit. 

^ VIII.23.-IX.22. Szűz 
A Vénusz hatásának köszönhetően köny-
nyedén teremt kapcsolatot az emberekkel. 
Kezdeményezőkészségét baráti társaságban 
is viszonozzák, de az ismeretlentől se riad-
jon vissza, mert tartózkodását félreérthetik. 

J^IX.23 . -X.22 . Mérleg 
A hosszú ünnepnapok után ismét szüksége 
lesz a kreativitására. Emberi kapcsolatai 
ápolása mellett helyezze előtérbe a mun-
káját, még ha fáradsággal  is jár. Előbb-
utóbb visszatérül a befektetett  energia. 
V 
$ X.23.-XI.22. Skorpió 
Nyugodt napokra számíthat. Szinte sem-
mi sem tudja kizökkenteni a nyugalmá-
ból. Mindent élvez maga körül. A szelet, 
a tarkaságot és a finom  ételeket. Enged-
je, hogy így menjen minden tovább. 

XI.23.-XII.21. Nyilas 
Pozitív történésekre számíthat a héten. 
Hajó döntést hoz, hosszú távon meglesz 
az anyagi haszna is. A szerelem terén a 
változatosság izgalmát félretéve  hosszú 
távú kapcsolaton kellene törni a fejét. 

XII.22.-I.20. Bak 
Jó és rossz napokra egyaránt számíthat. Ha 
nem úgy mennek a dolgok, ahogyan sze-
retné, a kesergés helyett inkább dolgozzon, 
így a napok is gyorsabban telnek, és ahogy 
a közmondás tartja, a rossz után jön a jó. 

^ 1.21.—11.19. Vízöntő 
Nehezen viseli a kritikát, a konfliktuso-
kat. Májusban azonban a csillagok állá-
sa több jóval kecsegteti, mint rosszal, 
így könnyedén átvészel minden nehéz-
séget. 

11.20.—111.20. Halak 

Szenteljen több időt a párkapcsolatára. 
Ha még magányos, hivassa meg magát 
például egy Májusfa-kitáncoló  buliba. A 
felszabaduló  pozitív energiák jótékony 
hatással lesznek mindennapjaira. 
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Nk-án a Turulmadárnál 100 
m!-es, I. emeleti lakás extrákkal 
eladó. Érd.: 30/9124-674 (6177K) 

Nk belvárosában 600 négyzet-
méteres terület - társasház építésé-
re is alkalmas — eladó! Érd.: 
30/227-3294, 30/448-6072 

Nk-án a Fő úton 77 nv-es polgá-
ri lakás jó állapotban eladó. Érd.: 
93/321-906 (6200K) 

Nk-án a Kazanlak krt-on kétszo-
bás lakás olcsón, sürgősen eladó. 
Érd.: 20/490-6066 (6228K) 

Elcserélném nagykanizsai, más-
fél  szobás, 44 rrr-es földszinti,  ön-
kormányzati lakásomat egyszobás, 
gázas, önkormányzati lakásra. 
(6240K) 

A Csónakázó tónál, a Szeszfőz-
de közelében a szalagkorlátnál 
1000 nv telek kis faházzal  eladó. 
Víz, villany van. Érd.: 30/9975-375 
(6241K) 

Asztali számítógép, nyomtató, 
fénymásoló  eladó. Érd.: 30/916-
1600 (6150K) 

Ne dobja ki! Készpénzért vásá-
rolok régi dísz- és használati tár-
gyat, porcelánt, képet, könyvet, ré-
gi újságokat, stb.! Érd.: 20/555-
3014 (6083K) 

Jó állapotú Olimpia Midi 20-as 
gyermekkerékpár eladó. Irányár: 
9.500 Ft. Érd.: 30/2627-496 (6202K) 

Eladó kovácsolt vasból készült 
asztal, csillár, állólámpa, valamint 
egy zöldre pácolt fa  üveges szek-
rény. Érd.: 30/6500-553 (6213K) 

© 
*t)i u 

Volán Oktatási Kft. 
Nagykanizsa, 

Z? Zárda út 2. 
dP"" Tel/fax:  93/516-634 

OKEV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448 

TANFOLYAM 
INDUL: 

• 2008. 05.09-én 16 órakor 
hétvégi 

• 2008. 05.13-án 16 órakor 
hétközi előadásokkal 

személyautó, motor és 
segédmotor kategóriákban 

• 2008. 05.14-én 16 órakor 
könnyű- és nehézgépkezelő 

(alap- és típusvizsga) 

Részletfizetés! 
Diákkedvezmény! 

Ingyenes tankönyvkölcsönzés! 

y'J\l Djí VAJJ-J-MÜ-hK JÍFL 
STMtBfÍM ÍS VASHULLADÉK FELVÁSÁRLÁS 

Nagykanizsa - Ipari park 
Garay u. 2 1 . (volt Kossuth laktanya) 

Tel./fax: 93/310-947 * Mobil: 30/947-4490 
e-mail: horvathmeh@mail.datanet.hu 

www.horvathmeh.hu 

LEGMAGASABB 
NAPI ÁRON 

Azonnali készpénzfizetéssel vásárolunk 
vas-, réz-, alumínium-, ólom, horgany-, 

saválló, akkumulátor hulladékokat. 
orgalomból kivont gépjárműveket átveszünk 

J ^ h , d m é r l e g e l é s 

MINDENT A TISZTÁBB KÖRNYEZETÉRT!| 
Vállalunk beszállítást nagyobb mennyiség esetén (2t felett) 

Közületek és magánszemélyek érdeklődését várjuk! 
Nyitva: H-P: 7.30-16.00, Szo: 7.30-12.00 

TV, videó, DVD távirányító ja-
vítása. Műholdvevők, távirányítók 

értékesítése. Nagykanizsa Kórház 
u. 3. 6-30/597-1530 (6239K) 

Meghibásodott távirányítóját 
(TV, hifi,  videó, stb.) megjavítom. 
Tel.: 20/510-2723 (6211K) 

Fűnyírást, kaszálást vállalok! 
Tel.: 20/510-2723 (6221K) 

Fürdőkád, zuhanytálca felújító 
zománcozás helyben, beépített ál-
lapotban, fehérben,  színesben. 
Érd.: 20/475-1793, 82/423-691 
(6142K) 

Nk belvárosában precíz német, 
angol és orosz nyelvtanítást, kor-
repetállást, érettségire, felvételire  és 
nyelvvizsgára felkészítést  vállal 
nemzetközi gyakorlattal rendelkező 
nyelvtanár. Tel.: 30/962-4721 
(6238K) 

K e d v e z ő ár, m i n ő s é g i m u n k a 

LEVELI Leveli Attila OPTIKA látszerész mester 
\ACYKANIZNA 8800 Nagykanizsa Deák tér Ó. 

V J V y (93)312-011,(30)3852576 

Hétfő-Péntek 8-12 és 13-17 óra, Szombat: 9-12 óra 

KANIZSAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT 

Nagykanizsa, Széchenyi tér 5-9. -intézméniwsysig 
Információ, jegyárusítás: (93) 311 468 fax: (93) 310 465 

rZ Jf 
Május 8. 19 óra 

"HOFIMÁN1A" - A COTTON CLUB 
SINGERS együttes műsora 

Belépődíj: I. hely 2300 Ft, II. hely 1900 Ft 

Május 10. 18 óra 
Rock Klub 

A KANIZSA BIG BAND műsora 
Belépődíj: 400 Ft 

\ KANIZSAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
MEDGYASZAY HÁZ intézményegység 

Nagykanizsa. Sugár út 5. Tel.: (93) 510 011 ék 
Május 9. 17.30 óra 

ALAPÍTVÁNYI EST 
Vendégművész: Géczy Dorottya 

A Szivárvány Fejlesztő Központ "Alapít-
vány a fogyatékosokért"  Alapítványának 

szervezésében. Belépődíj: 500 Ft 

Május 10. 18 óra 
"Köszönöm a zenét" 

A QUARTETTO VOCALE ÉNEK-
EGYÜTTES koncertje 

Belépődíj: 1000 Ft 

Május 16. 18 óra 
PÜNKÖSDI HANGVERSENY 

Harkány László emlékére 

Május 17. 18 óra 
"Táncra lábam" népzenei táncház 

Fellép: 
a VUJICSICS EGYÜTTES 

Belépődíj: 500 Ft 

KANIZSAI KULTURÁLIS KÖZPONT 
| MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ ^ ^ 

Nagykanizsa. Hajgató S. u. 1. I L Ü " I5 » 
Telefon: (93) 319 202 E-mail: e.moricz@chelto.hu www.moriczmuvhaz.hu 

2008. május 12. (PÜNKÖSD HÉTFŐN) 19.00 óra 
NEMZETKÖZI AKUSZTIKUSGITÁR FESZTIVÁL 

a Móricz Zsigmond Művelődési Házban 

ff A legjobb 171' 
Nagykanizsa belvárosának egyik legcsendesebb 

helyén újépítésű lakások még leköthetőek! 
Kedvezményes hitelek, állami támogatások igénybe vehetők! 

Díjmentes ingatlan és hitel közvetítés 

Lakásméretek: 3Sm! sím2 57nv 60m2 77m1 84• 

További információk és képek: 
www.oc.hu/nagykanizsa 

1 +2 félszobás 
lakások már 
11,5 M Ft-tól 
leköthetőek! 

1+3 félszobás, vala-
mint !+2 félszobás 
lakások az első és a 
második emeleten 
még eköthetőek! 

mailto:horvathmeh@mail.datanet.hu
http://www.horvathmeh.hu
mailto:e.moricz@chelto.hu
http://www.moriczmuvhaz.hu
http://www.oc.hu/nagykanizsa
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Össze kell kapni magukat 
Az utóbbi hetek nem a sikerél-

ményekről szóltak az NTE 1866 
labdarúgói számára az NB III Drá-
va csoportjában. A Paksi FC II. (2-
3), a Bonyhád (0-2), a listavezető 
Szentlőrinc (1-3), s legutóbb a 
Pécsvárad (0-1) is legyőzte Tóth  At-
tila  edző gárdáját. A bajnoki tabel-
lát vezető szentlőrinciek elleni ha-
zai mérkőzésen három játékos fut-
ballját vettük alaposabban górcső 
alá, s a számok - sajnos - ezúttal 
sem hazudtak, bár azt rögtön te-
gyük hozzá, hogy a mutatott játék a 
mérkőzés 65. percéig egyáltalán 
nem volt kilátástalan. Elsőként 
Nagy  Tamás  játékát jellemeznénk 
néhány szóval, aki a középpálya bal 
oldalán ténykedett - kevés sikerrel. 
A nagy tehetségnek tartott labdarú-
gó bátortalan volt, de tegyük hozzá, 
hogy ő még csupán az első tavaszi 
fordulóban  debütált az NB III-ban a 
Balatonlelle ellen, vagyis még biz-
tosan egy ideig nem neki kell el-
dönteni a mérkőzéseket. Az más 
kérdés, hogy vele kapcsolatban már 

több klub neve is szóba került, ér-
demes lesz tehát az elkövetkezen-
dőkben szellemesebb fútballal  elő-
rukkolnia. Burucz Barna esetében a 
rutintalanság már szóba sem jöhet, 
s a Szentlőrinc elleni játéka felejt-
hető volt. Ha a pálya tengelyében 
szedett is össze labdát, lendületet 
nem tudott adni a támadásoknak, s 
arra mindig ügyelt, hogy vele 
szemben egy embert mindig meg-
próbáljon becsapni. Nem mindig si-

került... Boros Zoltán  a védelem 
jobb oldalán már jobban muzsikált, 
ami annak volt betudható, hogy so-
kat volt játékban és felvállalta  az üt-
közéseket és párharcokat. Az ő tel-
jesítményét a szakmai stáb is ki-
emelte, ami persze nem jelenti azt, 
hogy hiba nélkül le tudta hozni a ki-
lencven percet, viszont az igyeke-
zetét nem lehetett nem észrevenni. 
Ettől azonban a tény még tény ma-
rad, az NTE az utóbbi négy fordu-
lóban kikapott, és egy jó befejező 
hajrá nagyon elkél majd a gárdától. 

Polgár László 

A bajnokaspiráns Szentlőrinc ellen a három vizsgált labdarúgó 
egyes teljesítmény- mutatói: 

Boros Zoltán Nagv Tamás Burucz Barna 

Jó passz (I. félidő): 14(9) 6(4) 17(9) 
Rossz passz: 7(5) 4(3) 4(1) 
Szerzett labda: 23(13) 5(2) 10(7) 
Eladott labda: 7(3) 4(2) 7(2) 
Kapura lövés: 2(1) 1 (1) -

Gól: - - -

Gólpassz: - - -

Szabálytalanság: 4(2) 2(2) 3(1) 
Elszcnv. szabálytalan. 3(0) - 2(1) 
Játékperc: 90 65 80 

Harcban a második helyért 
Az Avantgard Kanizsa női lab-

darúgócsapata nagy harcban áll a 
megyei bajnokság második helyé-
ért a Landorhegy együttesével. Ta-
lán ezért is mozgósítottak nagy 
erőket, s léptek át 6-1 -gyei a Botfa 
LSC-n Vitykó  két, valamint Kani-
zsai, Szabó Zs..  Buczkó  és Balogh-
né egy-egy találatával. Ezt követte 

egy kevésbé sikeres túra a listave-
zető kertvárosiak otthonába, ahol 
az enervált teljesítmény egyenes 
következménye egy kiadós 5-0-s 
vereség lett. Hogy a papírforma 
alapján bekövetkezett bú ne tart-
son sokáig, arról a kanizsai höl-
gyek a Páterdombbal vívott talál-
kozón gondoskodtak, hiszen szép-

számú közönségük előtt 4-l-re 
nyertek. A hazai gólokat Uber  (2), 
Somogyi  és Vitykó jegyezték. Az 
Avantgard ezzel 28 pontosként a 
harmadik helyen áll egy győze-
lemnyi hátrányban a dobogó má-
sodik fokától. 

P.L. 

Fényévnyi távolság mindössze hetven kilométerre 
A nemrég Kanizsán  játszott 

Vindija  Varazdin  baseball  csa-
pata kapcsán került  elő  az aláb-
bi, már-már megdöbbentő  adat, 
miszerint a horvátoknál  a 40-45 
ezres Varasd  városa büszkélked-
het szinte a legtöbb  első  osztá-
lyú (tehát  nem NB  /  B-s, NB  IC-
s, stb.) férji  és női  csapattal,  me-
lyek  értelemszerűen  hazájuk 
elitligáiban  szerepelnek,  számuk 
pedig  szinte meghaladja  a más-
fél  tucatnyit.  Ráadásul  úgy, 
hogy a helyi textilipari  óriás, a 
Varteks  ad  is, meg nem is az ot-
tani futballcsapatnak,  a base-
ballosok  névadója,  a Vindija 
üdítőgyártó  viszont áldoz  a ki-
emelten is választott  sportág-

ára, és a varasdi  volán még az 
országos sportszövetségeknek  is 
komoly  támogatást  ad,  ha más-
ban nem is, de  utaztatásban 
mindenképp.  A megye további 
tehetős  vállakózásai,  cégei, 
bankjai is bőszen  hirdetik  magu-
kat  emblémáikkal  a csapatok-
nál, tehát valamiben mégiscsak 
más lehet a felfogás  arrafelé,  ha 
sportról  van szó. Igaz,  a másik 
oldal,  vagyis a sportszakma  is 
igyekszik  ezért  a lehető  legtöb-
bet visszaadni,  különben  hogyan 
fordulhatna  elő,  hogy a Varteks 
futballcsapata  a Hajdúk  Split  el-
leni bajnokira  kilenc  saját neve-
lésű  fiatallal  áll  ki,  s veri meg 
patinás riválisát  4-0-ra. Nálunk 

ehhez legalább  két  lépcsőfok 
hibádzik.  Egyrészt  mennyi támo-
gató és hol jöhet szóba, ha 
sportról  van szó, másrészt  hol 
vannak a saját nevelésű  igazán 
eredményes  sportolóink,  akikre 
valóban érdemes  is áldozni? 
Ugyanakkor  azt is tegyük  hozzá, 
előfordulhat,  hogy nem elérhe-
tetlen  dimenziót  kell  vizionál-
nunk, hiszen a horvát barokk  fő-
város nem csupán sportjával,  de 
kulturális  életével  is példamuta-
tó. Tény  és való, teljesen más vi-
lág,  még itt,  hozzánk  közel,  Kö-
zép-Európában is — hetven kilo-
méterre  és nem fényévekre  tő-
lünk... 

Polgár László 

Már 
a verseny jegyében 

Június 20-22-én rangos nemzet-
közi lovastusa (military) versenynek 
ad otthont Nagykanizsa, melynek 
apropóján hivatalos látogatásra ér-
kezett a viadal helyszínére az oszt-
rák pálya-tervező, Kari  Paar, hogy 
felmérje  a Csónakázó-tó környéki 
terepet. Az ő tervei alapján kell 
megépíteni a verseny „terepes" ré-
szének nyomvonalát, tájékoztatta la-
punkat a szervezésben résztvevő 
Bázár György.  Az osztrák tervező a 
továbbiakban is jön még Kanizsára 
az előkészületek koordinálása vé-
gett, mivel nem titkolt cél, hogy or-
szágosan is az egyik legkomolyabb 
versenyt szeretnék tető alá hozni a 
svájci székhelyű nemzetközi szövet-
ség égisze alatt rendezendő három 
napos megmérettetés során a lebo-
nyolítók. Mint ismert, a lovastusa 
három viadalt, a díjlovaglást, a te-
replovaglást és a díjugratást foglalja 
magában, s az összesített eredmé-
nyek alapján kerül kihirdetésre a 
majdani győztes. 

Rajt a nemzetközi 
szintéren is 

A Nagykanizsa Ants baseball 
együttese megkezdte szereplését az 
Interliga küzdelmeiben is, melynek 
keretében elsőként a horvát Vindija 
Varazdin csapatát fogadták.  A meg-
fiatalított  hazai gárda tartotta a lé-
pést ellenfelével,  mi több, játékuk-
ba olyan látványos elemek is bele-
fértek,  mint például Mesztegnyei 
Krisztián  emlékezetes megmozdu-
lása... 

- Most  figyelj,  a srác két  strike, 
vagyis ütöhiba után üt eg\> home 
run-t... - szólt bc Gondi  Zoltán,  a 
kanizsaiak csapatvezetője. 

- Biztos? 
- No,  csak figyeld... 
S valóban bejött a jóslat, mi-

vel Krisztián úgy elküldte a lab-
dát harmadszorra, hogy a kerí-
tésen túlról hozhatták vissza a 
varrott lasztit, a csapattársak 
pedig állhattak fel  neki pacsiz-
ni... 

- Látod,  ennyire ismerem a já-
tékukat  - szólt a summázat a fia-
talok tanárától. Sajnos, a kettős 
meccs vége ennyire nem lett 
örömteli, hiszen először 7:6-ra, 
másodszor pedig 8:6-ra győztek a 
varasdiak. Hazai pályán pedig má-
jus 31-én következik a folytatás,  a 
szintén horvát Olimpija Karlovac 
ellen... 
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Kattints rá! Kattints rá! Kattins rá! 
• • • • • • • • • • www.kanizsaujsag.hu 

Nagykanizsán 
Jóslás, kártyavetés, sorselemzés 
Tarot, Rúna, Lenormand, Kipper, Angyal 

és egyéb vetőkártyákkal. 
I d ő p o n t e g y e z t e t é s : 

^ T e l . : 06/20-2505542 

• i G U M I - S Z E R V I Z 

1 Kovács Béla 

( o n t i n e n l a l ® 

S E M P E R I T S 

H a t u m  O 

Nyári gumiabroncs akció! 
2008.05.31-ig vagy a készlet erejéigl 

Nyitvatartás: 

Hétfő-Péntek: 8-17 óráig, Szombat: 8-14 óráig 

8800 Nagykanizsa-Palin, Alkotmány u. 146/A. 
Tel /fax: +36 (93)315-259 • mobil: +36 (30)586-1997 

e-mail: kb.gumiszerviz@freemail.hu 
web: www.kovacs.szerszamoslada.hu 

gépjármű gumiabroncsok, acél és könnyűfém keréktárcsák értékesítése 
kerékszerelés, centírozás. fufómű  beállítás 

V á r j u k Ö n r S z u r c s i k J ó z s e f  f e s t ő m ű v é s z  k i á l l í t á s á n a k 

m e g n y i t ó j á r a , m á j u s 1 7 - é n s z o m b a t o n , 1 7 ó r a k o r ! 

P E T R O G A L É R I A 

E S K E P K E R E T E Z O M Ű H E L Y 

8 8 0 0 N A G Y K A N I Z S A . F Ő Ú T 1 9 . 
T E L . : 9 3 / 3 3 3 7 4 4 , 3 0 / 9 9 3 9 9 4 0 

N Y I T V A : H - P : 8 - 1 7 , S Z : 9 - 1 2 

w w w . p e t r o g a l e r i a . h u 

A m e g n y i t ó n m e g n y e r h e t i S z u r c s i k József e g y i k a l k o t á s á t ! 

N a g j y M s © ® , HcssSboti ü<§i? {©ffloQ0  ©DDCSB OÖQ©DD©ÖÖ)) 

http://www.kanizsaujsag.hu
mailto:kb.gumiszerviz@freemail.hu
http://www.kovacs.szerszamoslada.hu
http://www.petrogaleria.hu
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A bérmálás a Szentlélek foga-
dásának szentsége. Pünkösdhét-
fõn két csoportban, délelõtt és
délután történt meg a bérmálko-
zás a Felsõvárosi templomban.
Balás Béla kaposvári megyés-
püspök a szülõk, kereszt-és bér-
maszülõk jelenlétében 97 nyol-
cadik osztályos és felnõtt hívõt
részesített a bérmálás szentségé-
ben.  Az alábbiakban a kaposvá-
ri megyés püspök gondolataiból
idézünk.

„A személyiség mélyére, mint egy
hamvadó tábortûz parazsára rá-
fúj az isteni szeretet, a Szentlélek,
és fellobban ugyanaz a láng, amit

már megkapott a keresztelkedés-
kor, de sajnos az egész gyakorla-
tunk elcsúszott baba-irányba. ...
Isten ezt a keresztséget ébreszti,
aktualizálja a bérmálással. Kí-
vülrõl alig látszik belõle valami.
Külsõ jelek minden ilyen belsõ
eseményt kísérnek, a bérmálásnál
az illatos olaj-kereszt kívül, egy
értelmezõ magyar mondat, pár
másodperc – de Isten közben be-
lül érint. Segít elmozdulni a gye-
rekeskedésbõl, elmozdulni a fele-
lõs felnõttség felé. Nem varázs-
lás, nem úthengerként mûködik,
hétfõ estére még nem mutatkozik
valószínûleg, hanem 10 év alatt
fokozatosan beérik, hogy nincs

egyedül, a kapcsolatnak hatal-
mas távlata, ereje és utánpótlása
van.”

„Szentlélek nélkül a vallás nyög-
venyelõs, dögunalmas, komikus és
elavult erõlködés. Lélektelenül a
szentség részünkrõl csak szenteske-
dés, Istent gyalázza, embert alázza.
A Személyes Lélek nélkül a hittan
csak lecke, az erkölcs gátlássá silá-
nyul, a hazáról csak szavalnak, a
világ kísértéssé torzul.”

„Ha Isten szava számomra már
nem pusztán a papíron van, hanem
belém épül, akkor elérte a célját. A
hitem életté válik. Ez azt jelenti,
hogy amíg az iskolás hittanból leg-
feljebb langyos illemtan követke-
zik, addig a bibliás ember kitûnõ
érzékkel eltalálja, az adott körül-
mények közt, hogyan kell Jézust kö-
vetnie. Az ilyen embernek ugyanis,

mint a jó muzsikusnak, „belsõ hal-
lása” van, élõ Szentlélekre figyel,
hûségét megtartva, könnyedén tud
– ha kell – változni is.”

„Igenis létezik személyes go-
nosz, a sátán, akinek bõven akad-
nak ötletei, hogyan kedvetlenítsen
el minket. Viszont állandóan ve-
lünk van a vigasztaló Szentlélek is.
Õ eszünkbe juttat mindent, s elve-
zet bennünket a teljes igazságra.
Most még nem tudjuk, mi a teljes
igazság, azt egyedül a mennyei
Atya ismeri, aki elvárja, hogy abba
mi is beledolgozzunk.”

„Isten szeret engem. Soha, sem-
miféle negatív élmény, betegség,
csalódás vagy magány közben nem
gondoltam arra, hogy lázadó vagy
káromló módon reagáljak. Teljes
bizonyossággal hiszem és tudom,
Isten maga a jóság. Nincs más ma-
gyarázat a létre, a személyes éle-
temre, csak az, hogy a Jóság dik-
tálja a mindenséget.” A Szentlélek fogadásának szentsége

Lapunk május 13-ától
ÚJ HELYEN,

a Király út 47. 
FÖLDSZINTJÉN

várja Önöket!
(Bejárat az utca felõl)

Elköltöztünk!
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A Csónakázó-tó szép környe-
zetében megrendezett majálison
a városban mûködõ szakszerve-
zetek képviselõivel is találkoz-
hattak az érdeklõdõk. 

Az alkalmat kihasználva elõször
Tóth Lajossal, a Pedagógusok
Szakszervezete városi és területi
titkárával elegyedtünk szóba: 

– Európai uniós helyzetünk nem
változtatott alapvetõen a szakszer-
vezetek helyzetén, illetve megítélt-
ségén. Ezért nekünk kellene sokkal
inkább az uniós érdekeknek a nem-
zeti érdekeknek megfelelõen is ösz-
szefogni, mert hiszen a tõke világa
ezt teszi. A globális tõke összefo-
gott a munkavállalók ellen – nem
az érdekükben, hanem ellenükre.
Ezért volna fontos az – és mindezt
a Pedagógusok Szakszervezete, il-
letve a SZEF nevében is kijelenthe-
tem –, hogy legyen a szakszerveze-
tek tekintetében is sokkal erõtelje-
sebb összefogás, hogy a munkavál-
lalók érdekét még jobban tudjuk
képviselni. A Pedagógusok Szak-
szervezete – mint jelenleg is a leg-
nagyobb ágazati szakszervezet –
nyilvánvaló, hogy a lehetõségek-
hez képest tette a dolgát, de sokkal
jobban is tehetné. Most éppen
tisztújító kongresszus elõtt állunk:
szeretnénk elérni, hogy olyan fel-
sõbb szintû vezetõket választhas-
sunk, akik meg tudnak felelni a kor
kihívásainak. A közoktatás is rossz
helyzetben van, akár országos
szinten, de városi szinten sem lehet
dicsekedni:  éppen most történt
meg az óvodák egységesítése –
összevonása –, ami ellen tiltakoz-
tunk, és tiltakozni fogunk más esz-
közökkel is természetesen, de a lé-
nyeges kérdés az, hogy a munka-
vállalók érezzék: szükség van ér-
dekvédelemre és összefogásra,
mert más alternatíva nincs, ugyan-
is csak összefogással lehet a mun-
kavállalók érdekeit megjeleníteni.

Szalai Géza, az MSZOSZ nagy-
kanizsai szervezete, illetve a
Nagykanizsai Szakszervezeti
Kerekasztal koordinátora: 

– Kanizsán valósult meg az or-
szágban talán elõször, hogy az ösz-
szes szakszervezeti konföderáció
kerekasztalba tömörülve végre le-
ült egy asztalhoz, amit mi – az
MSZOSZ részérõl  – kezdeményez-

tünk és a kanizsai csapatok erre
vevõk voltak. Mindez érzékelhetõ
volt a mostani majálison, hiszen itt
volt a Liga, a SZEF, az autonómok,
valamint az egészségügyi dolgozók
is, tehát a verseny-, és a közszféra
egyaránt képviseltette magát. 

– Milyennek ítéli meg a szak-
szervezetek érdekérvényesítõ ké-
pességét jelen idõszakban?

– Nagyon nehéz helyzetben va-
gyunk. Jómagam döntõen a ver-
senyszféra dolgozóit képviselem,
és – ha lehet ezt mondani – még a
közszféránál is nehezebb helyzet-
ben vannak egyes versenyszféra
munkavállalói. Itt nem a monopó-
liumokra gondolok, ahol azért ki-
csit magasabb a kereset és általá-
ban szakszervezet is van. Kanizsá-
ra jellemzõen az olajiparban pél-
dául mindenütt mûködik szakszer-
vezet, tehát a Mol Bányász Szak-
szervezet minden olajiparhoz kötõ-
dõ cégnél jelen van tagszervezetek
révén és mindenütt van kollektív

szerzõdés, illetve évenként bértár-
gyalást tartanak. Ez nem jellemzõ
Nagykanizsa versenyszférájának
egészére, sõt, nagyon kevés cégre
jellemzõ, ugyanis a kisebb cégek
be sem engedik a szakszervezete-
ket. Egyéni munkaszerzõdéseket
erõltetnek és sajnos meg tudják ve-
zetni a dolgozókat adott esetben,
akik mindig csak késõbb jönnek rá,
hogy pórul járnak, amikor nem
tudják érdekeiket érvényesíteni,
mert nincs, akihez fordulni lehet-
ne. Tulajdonképpen ez volt az
egyik indoka annak, hogy Nagyka-
nizsán fogjon össze az összes szak-
szervezet. Az MSZOSZ egy irodát
szeretne nyitni – a közeljövõben
ehhez uniós pályázatot is benyúj-
tunk –, ahol az álláskeresõ munka-
nélküliek a szakszervezethez for-
dulhatnak segítségért. Az irodát
megfelelõen felszereljük és jó kap-
csolatot alakítunk ki a munkaügyi
központtal. Összegezve, elmond-
hatjuk, hogy Kanizsán is hasonló-
an kedvezõtlen a tendencia, mint
másutt az országban: a kis cégek-
nél teljesen kiszolgáltatott helyzet-

ben vannak a munkavállalók.
Ugyanakkor sajnos a törvényi hát-
tér sem ad megfelelõ segítséget,
hogy ez ne így legyen, mert aki
kezdeményezni akar, nem kap meg-
felelõ védelmet, vagyis a szakszer-
vezeti vezetõket gyakran eltávolít-
ják és azután már csak cégen kívül
tudnak tovább ténykedni. Éppen
azért szervezzük ezeket a majáliso-
kat – és próbáljuk demonstrálni,
hogy mi itt összefogunk –, hogy az
emberek végre ismerjék fel az ér-
deküket: sokkal jobban kellene
szakszervezetekbe tömörülni, mert
a szakszervezetek csak a tagok ál-
tal lehetnek erõsek.

Gelencsér Gábor
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A jelenlegi politika szükségte-
lenségérõl, a törvényhozás kiszá-
míthatatlanságáról és az ebbõl
fakadó problémákról beszéltek
ma városunkban, a VOSZ „Hal-
latjuk a Hangunkat” fórumán és
kerekasztal-beszélgetésén, az el-
lenõrzõ hatóságok vezetõi, a vál-
lalkozók és a VOSZ országos és
regionális szervezetének promi-
nensei.

– Javítani kell a törvényhozás
elfogadottságát, szavahihetõségét
és mindenek elõtt pénzt kell pum-
pálni a gazdaságba – mondta Cse-
resnyés Péter alpolgármester a
Vállalkozók és Munkáltatók Or-
szágos Szövetségének fórumán.
Mint mondta, egyetért a vállalko-
zókkal abban, hogy a kiszámítha-
tatlan jogszabályi környezetben le-
hetetlen a hosszú távú tervezés.

A rendezvényen megfogalmazó-
dott, hogy amíg a politika manipu-
latív szándékkal mûködik, addig
nem lesz társadalmi szemléletvál-
tás, és a vállalkozások, illetve a fo-
gyasztók a kiskapukat fogják ke-
resni adóelkerülés érdekében.

– A társadalom nagyobbik része
ma nem politikailag megosztott. A
politika, benne a politikai elit
ugyanis idõnként a saját útját jár-
ja a társadalom és a gazdaság
felett –  hangzott el a rendezvé-
nyen, ahol a vállalkozások azt is
szeretnék, ha végre a pártfinanszí-

rozás kérdését átlátható módon
szabályoznák, és a jelenlegi rend-
szert megváltoztatnák. Ugyanis a
cégeket a tengernyi egyéb problé-
ma mellett az is sújtja, hogy a köz-
beszerzések döntõ többségénél
nem a legjobb ajánlat nyer, aminek
okai mind állami, mind helyható-
sági szinten közismertek.

A vállalkozások és ellenõrzõ ha-
tóságok viszonyáról beszélt Dr.
Virágh Norbert, az Országos Mun-
kaügyi Felügyelõség Nyugat-du-
nántúli Igazgatója. Mint mondta
sajnálatos tény, hogy a két fél kö-
zött olyan sztereotípiák alakultak

ki, mint például: az ellenõrzések a
pénzbehajtásra jók, vagy minden
vállalkozó csal. Virágh szerint,
ezeket a közhelyeket és az esetek
többségében nem valós állításokat
csak úgy lehet kigyomlálni a fejek-
bõl, ha valós, rendszeres és érthetõ
párbeszéd alakul ki a két fél között.

Dr. Tóth Miklós, az APEH Regi-
onális Nyugat-dunántúli szakigaz-
gatója szerint kimondva, kimondat-
lanul a két ellenérdekelt fél erõsen
függ egymástól. Véleménye szerint
is a párbeszéd a legfontosabb do-
log, amire nagy szükség van.

Doucha Ferenc, a VOSZ Zala
Megyei szervezetének elnöke a fó-
rumon elmondta: rossz a térségbe-

li vállalkozások gazdasági kilátá-
sa, annak ellenére, hogy a régió
nem tartozik a legfertõzöttebbek
közé a feketegazdaságot illetõen.
Évrõl évre csökken a cégek nyere-
ség termelõ képessége. Lényegé-
ben az utolsó órában vagyunk ah-
hoz, hogy változtassunk a helyze-
ten, ugyanis ha tovább halogatja a
politika a felzárkóztatást, a kis- és
közép vállalati szektor lemarad, és
évtizedekre megragadhat a jelenle-
gi tõkeszegény szinten.

Perlusz László, a VOSZ szerve-
zési igazgatója az érdekérvényesí-
tõ szervezet idei évre tervezett
programjáról beszélt. Ebben az
adócsökkentésre vonatkozó három

lehetséges irányról, illetve a feke-
tegazdaság elleni küzdelemrõl. 

A fórumon az is megfogalmazó-
dott, hogy a jövõre tekintve az ér-
dekérvényesítõ szervezetnek azt is
el kell döntenie, hogy elsõsorban a
jogi környezet kiszámíthatóságát
helyezi elõtérbe, vagy az adó- és
járulékok mérséklését. Mindkét
iránnyal problémák vannak, ám az
ország különbözõ térségeiben
más-más igények mutatkoznak.
Van ahol a kiszámíthatóságot
igénylik jobban, van, ahol a köz-
terhek csökkentésében látják a
mélypontról való elmozdulást.
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A politika gúzsba köti a vállalkozásokat

Az egyebek mellett két fõ napi-
rendi pont szerepelt az Idõsügyi
Tanács Honvéd Kaszinóban meg-
tartott ülésén, melyen megjelent
Cseresnyés Péter alpolgármester.
A Büki Pálné társelnök által veze-
tett kerekasztal beszélgetésen
megvitatták a partner szervek
idõsekkel kapcsolatos feladatait.

– A Polgármesteri Hivatal Szo-
ciális osztálya koordinálja, segíti,
illetve biztosítja mindazokat az
együttmûködéseket, amelyek során
a város idõs lakói a rájuk vonatko-
zó szociális törvényekkel, helyi
rendeletekkel, kezdeményezésekkel
élhetnek. A Családsegítõ és Gyer-
mekjóléti Központ szociális infor-
mációszolgáltatást és családsegí-
tést végez, különös tekintettel az
idõskorú népességre. Az idõsek fo-
gadóórája után hatáskörének
megfelelõen eljár panaszos ügyek-
ben. Az Egészségügyi Alapellátási
Intézmény, Háziorvosi Szolgálatok

biztosítja az egészségügyi ellátási
szolgáltatásokat, az idõskorúak
gyógyítását, rehabilitását és gon-
dozását. A Rendõrkapitányság
programot dolgozott ki az idõsek
áldozattá válása elkerülésére, va-
gyonvédelmükre, az elidegenedés
megállítására. A Civil Kerekasztal
Egyesület célja a városban mûkö-
dõ civil szervezetek eredményes
mûködésének és a városi döntés-
hozatalban való részvételüknek a
biztosítása. Az Egyesített Szociális
Intézmény biztosítja a rászoruló
idõskorúaknak az étkezést, a házi
nappali és átmeneti ellátást, vala-
mint a tartós bentlakásos elhelye-
zést. A Vöröskereszt olyan szociá-
lis szolgáltatásokat tart fenn, fej-
leszt és folyamatosan bõvít, ame-
lyek lehetõvé teszik az idõs embe-
rek otthonukban történõ ellátását.
Szakosított házigondozást, jelzõ-
rendszeres házi segítségnyújtást,
gyógyászati segédeszközök köl-
csönzését. A Zala Megyei Nyugdí-

jasok Érdekvédelmi Szervezete hat
munkacsoportban kiemelten köz-
hasznú tevékenységet végez. Mun-
kaprogramjában jelentõs feladat a
szabadidõs tevékenység erõsítése,
az egészséges életmód feltételeinek
javítása – mondta a feladatokat
összeállító Büki Pálné. 

Az ülésen még számtalan javas-
lat hangzott el. Így például: haté-
konyabb részvételt igényelnek az
idõs embereket érintõ önkormány-
zati döntések elõkészítésénél. Egy
fõt kíván delegálni a Tanács a Szo-
ciális Kerekasztal testületébe. Élni
kíván érdekegyeztetõ és érdekér-
vényesítõ konzultatív szerepével
az idõsügyi klubok által benyújtott
szociális pályázatok elbírálásánál.
Szociális felmérés készítése az
idõskorú népesség körében. 

A Tanács azt is kéri, hogy a házi-
orvosi szolgálatok keretén belül ki-
emelt szerepet kapjon az idõskorúak
– nemcsak egészségügyi – problé-
mái regisztrálásának segítése. El-

hangzott, az Idõsügyi Tanács képes
a jelenlegieknél jobban közremû-
ködni a prevenciót szolgáló, felvilá-
gosító programok szervezésében. El
akarják érni, hogy az Idõsekért
Nagykanizsán Ünnepi Hét program-
jait közelebb vihessék a nem klu-
bokban tevékenykedõ idõsekhez is.

Az összejövetelen Horváthné
Polai Mária tájékoztatást adott az
idõsügyi szervezetek június 13-i
szabadtéri találkozójának prog-
ramjáról: 

– Az Idõsügyi Tanács régi kíván-
ságnak tesz eleget, amikor meg-
rendezi az Idõsügyi Szervezetek
2008-as Szabadtéri Baráti Talál-
kozóját a Csónakázó-tónál, a
Zöldtáborban. A találkozó prog-
ramjában egészségügyi méréseken
vehetnek részt az érdeklõdõk, lesz
nem gyógyszernek minõsülõ
gyógyhatású anyagokból kiállítás
és vásár. Szórakoztató mûsort az
idõsügyi szervezetek adnak, ebéd
után pedig kedvére beszélgethet,
barátkozhat, táncolhat mindenki.

B.E.

Ülésezett az Idõsügyi Tanács
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Május 17-én, szombaton 8-12
között a Hevesi ABC elõtt várja
feliratkozásra a keleti városrész
virágszeretõ lakosait a Polgári
Kanizsáért Alapítvány. Az egy-
nyári virágpalántákat immár
hagyományosan azok között
osztják ki május 23-án,  akik elõ-
zetesen feliratkoztak és vállal-
ják, hogy ezeket a virágokat a
házuk elõtti közterületen elülte-
tik és gondozzák. 

Babicsné Bertha Éva szóvivõ la-
punknak elmondta, a program

2007-es sikere mintegy kötelezte
az alapítványt a folytatásra. Mint
már a tavalyi emlékezetes Medárd-
napi fotókiállítás és kertészeti ve-
télkedõ alkalmával kiderült: a virá-
gosításnak a környezet szebbé té-
telén túl nyúló értékei is mutatkoz-
tak.

Elõször is a lépcsõházak össze-
fogása, a munka összehozta az em-
bereket.  Ismét kiderült, lakótelepi
közegben is lehet igényesen élni.
Akik ásót ragadtak, majd az aján-
dék palánták mellé a talajszerkezet
javítására tõzeget vagy a fagyokig

virágzó növényeknek tápoldatot a
sajátjukból is áldoztak, tettekkel
bizonyították városszeretetüket.
Bizony, sokan gondoljuk úgy: ka-
nizsainak lenni jó! Jól érezzük ma-
gunkat itt, ezért szépítjük élette-
rünket.

Régi és új virágosítók egyaránt
találhatók voltak a feliratkozottak
között. Nem egy lakóközösséget
ismerek, akik – bár tavaly palán-
táztak elõször – nem várták meg a
fagyok elmúltát, már elkezdték be-
ültetni árvácskával a házuk elõtti
sávot. Kedvet kaptak és ez tartós-
nak bizonyult!

Végül, de egyáltalán nem utolsó
sorban el kell mondanom, mekko-
ra tiszteletet és megbecsülést érzek

azok iránt, akik a házukból egyma-
guk vágtak neki, akár sopánkodó
baljóslatok: úgyse érdemes! elle-
nére. Szívósságuk bizonyára
elõbb-utóbb meggyõzi azokat is,
akik eddig nem vigyáztak környe-
zetükre.

A május 17-i, szombat délelõt-
ti feliratkozás a Hevesi ABC
elõtt, a tavalyihoz hasonlóan, azt
a célt is szolgálja, hogy a jelent-
kezõk által vállalt területet a vi-
rágosítás elõtt és után – esetleg
közben is – lefényképezhessük.
Így már össze is áll az ugyanott

május 30-án rendezendõ fotóki-
állítás anyaga. Így mindenki lát-
hatja: van értelme a közös mun-
kának. Szemtanúja voltam, mi-
lyen örömmel ismerték fel ma-
gukat és egymást a kiállítás láto-
gatói!

A tavalyi jó hangulatú kertésze-
ti vetélkedõ is kötelez az újrázás-
ra. A néhol tréfás, de egészében
tanulságos játék nyereményeit a
virágos Kanizsát szívén viselõ
Mecsek Füszért ajánlotta föl. Õk
biztosították – és biztosítják idén
is – a helyszínt, a Hevesi ABC
oszlopsorát, ahol tûzõ naptól vagy
záportól egyaránt védve lesznek a
kiosztáskor, az utolsó fagyos
szent elõtti pénteken a jó minõsé-
gû, kiskanizsai termesztésû virág-
palánták.

Sosem gondoltam volna, hogy
ekkora színgazdagsága van a petú-
niának és a vízvirágnak. Sötét és
téglapiros, bordó, márványos, hal-
vány és sötétrózsaszín, orchid,
pink, kék, lila, barack és természe-
tesen fehér. 

A palánta vásárlás támogatójául
idén a város Civil Alapja mellett
egy vállalati szponzor, a Sauber-
macher is jelentkezett, bizonyságát
adva a közösség és a környezet
iránti elkötelezettségének.

Tegyünk együtt egy szebb, élhe-
tõbb Kanizsáért!   

Közel egy órás ügyrendi vita
után határozatképtelenné vált a
szocialisták és szabaddemokra-
ták kérésére kezdeményezett so-
ron kívüli közgyûlés. 

Az általuk felvetett, mintegy
féltucatnyi  kérdés nem kerülhetett
terítékre, mert Marton István ma-
gyarázata szerint az általa elõter-
jesztett, a Kanizsai Dorottya Kór-
ház vezetése beszámoltatása napi-
rendbe bõségesen belefértek volna
az ellenzéki képviselõk kérdései.
Ezt az érvelést azonban az MSZP
és SZDSZ frakciója nem fogadta
el, ezért lassanként elhagyták a ter-
met. Így anélkül, hogy elfogadták
volna a napirendet, határozatkép-
telenné vált a közgyûlés, és az is

maradt, az elrendelt félórás szünet
után is. A dolgavégezetlenül távo-
zott képviselõk ezután külön-kü-
lön sajtótájékoztatón, illetve sajtó-
beszélgetésen folytatták érveik so-
rolását. Eszerint az MSZP-sek úgy
vélték, a bõvített napirendi pont
tárgyalása közben elsikkadtak vol-
na kérdéseik, ezáltal továbbra is ti-
tokban maradtak volna azok a dol-
gok, amelyekre eleddig nem kap-
tak választ. A FIDESZ viszont azt
hangsúlyozta, hogy a kórház mû-
ködésében kialakult helyzet a kor-
mány felelõssége, és a hangulat-
keltéssel errõl akarja elterelni a fi-
gyelmet a helyi szocialista és libe-
rális frakció.

Kanizsa – A mi ügyeink 2008. május 15.4

Mindenki kíváncsi a 
kórházra, csak másképp Lapunk megjelenésekor a Ka-

nizsai Dorottya Kórház az Ápo-
lók Nemzetközi Napja alkalmá-
ból ünnepi megemlékezést tart,
majd ezt követõen szakmai nap
keretében tudományos értekez-
lettel folytatja munkáját – tud-
tuk meg a kórház sajtóközlemé-
nyébõl.

Az ünnepi megemlékezést Mar-
ton Ferencné ápolási igazgató kö-
szönti – üdvözli a megjelenteket és
azokat a dolgozókat, akik az ün-
nepség óráiban is a betegágyak
mellett dolgoznak. 

A továbbiakban Bugarszki Mik-
lós a Magyar Ápolási Egyesület
Elnöke mondja el ünnepi beszédét.

Dr. Kovács József Fõigazgató,
hat szakdolgozónak, az intéz-
ményben végzett eredményes ápo-
lásszakmai munkájáért Florence

Nightingale dicsérõ oklevelet ad át
pénzjutalom kíséretében. 

A tudományos értekezleten ki-
lenc elõadás kerül ismertetésre,
amely felöleli a szülészet, újszü-
lött, csecsemõ – gyermek, felnõtt
és idõskor témáit.

Az elõadások a Kanizsai Do-
rottya Kórház vezetése, és a Ma-
gyar Ápolási Egyesület helyi cso-
portja által kiírt pályázati felhívás-
ra kerültek elkészítésre.

A legjobb elsõ ötnek minõsített
dolgozat készítõje díjazásban ré-
szesül, az elsõ kettõ az Ápolási
Egyesület különdíját is megkapja.

A szakmai nap anyagát egyéb-
ként az Egészségügyi Szakdolgo-
zók Tudományos Bizottsága akk-
reditálta, és a rendezvényt 10 kre-
ditpontosra minõsítette.

Ha május, akkor virágosítás!
Kanizsainak lenni jó!

Ápolók napja a
Kanizsai Dorottya kórházban
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Ünnepélyes megnyitó kereté-
ben szentelte meg Kozma Imre
atya, a Magyar Máltai Szeretet-
szolgálat országos elnöke a
kiskanizsai Munkácsy utcai csa-
ládi napközit.

A megnyitón részt vett Marton
István polgármester is, aki meg-
elégedéssel nyugtázta, hogy az
egykori bölcsõde, majd nyugdíjas
klub épülete ismét megtelt élettel
és vidámsággal.

A Pipitér Óvoda mûsora után
Kozma atya elmondta, a múlt már
nincs, a jövõ még nincs a kezünk-
ben, de Isten segítségével elérhet-
jük ez utóbbit, amelyet a gyerekek
jelentenek számunkra. Így ma-
gunk alakíthatjuk nemzetünk, vá-
rosunk sorsát. S ha az állam és az
egyház is összeadja lehetõségeit,
akkor van jövõnk.

S.E.

Az év végéig teljesen befejezõ-
dik az Alsóvárosi templom fel-
újítása, már zajlik a plébánia ta-
tarozása, s hamarosan elkezdik
a palini templomhoz kapcsolódó
közösségi terem kialakítását is –
tudtuk meg Horváth Lóránttól, a
Szent József Plébánia plébáno-
sától. 

– Elkészültünk az Alsóvárosi
templom belsõ felújításával, úgy
hiszem, hogy az egész közösség
megelégedésére és örömére –
mondta Horváth Lóránt. – Sike-
rült a templomot céljainknak
megfelelõen barátságossá, a ko-
rábbinál sokkal világosabbá
tenni. Természetesen van még
feladatunk, hiszen régi orgo-
nánk is megérdemelne egy fel-
újítást, s eléggé elhasználódott
a kórus dobogója is. Ebben az
évben a külsõ tatarozással, a kõ-
mûves- bádogos munkákkal és a
festéssel folytatódik a templom
rendbetétele. Nagy ívûek a ter-
veink, nemcsak a templomhoz
nyúlunk hozzá, hanem itt, a plé-
bánia emeleti részén is kialakí-
tunk egy száz négyzetméteres
dísztermet, amely kiválóan al-
kalmas lesz különbözõ összejö-
vetelek, elõadások lebonyolítá-
sára. Felújítjuk a káplánlakást,
ugyanis a hírek szerint hamaro-
san segédlelkész érkezik a plé-
bániára. Szerencsére, Palinban
is komoly közösségi élet kezd ki-
bontakozni, ezért az ottani
templomot szükséges egy terem-
mel bõvíteni. Ehhez várjuk és
kérjük ismét a hívek segítségét,
úgy adományokban, mint társa-
dalmi munkában. Következõ
munkastádiumunk, az   alap ki-
ásása.

A Szent József Plébánia plé-
bánosa azt is jelezte: nemrég
készült el honlapjuk, így aki a
világháló segítségével szeretné
nyomon követni az egyházköz-
ség aktualitásait, az megteheti a
www.szentjozsef.plebania.hu-n.  

A Fontana-ház lakói, Cseres-
nyés Péter országgyûlési képvise-
lõ és a közremûködõ cégek kép-
viselõinek jelenlétében Marton
István polgármester felavatta a
belvárosban, a Vásárcsarnok kö-
zelében található lakóparkot.

Kóbor Tamás a Firt Kft. ügyve-
zetõje beszédében kiemelte: 

– A jelenlegi nehéz helyzetben
különösen nagy szüksége van
Nagykanizsának, a nagykanizsai
embereknek a sikerekre és a siker-
történetekre. A Fontana-ház iga-
zán sikeres projekt volt a Firt kft
életében, hiszen valós igényeknek
sikerült megfelelnünk ezen a rend-
kívül kockázatos piacon. Lakást el-
adni minden évben nehezebb –
hangsúlyozta. – Az embereknek
egyre nagyobb áldozatot kell hoz-
niuk lakásvásárlásaikkor, sokuk-
nak életük legnagyobb értékû be-
fektetése lehet. Nekünk sikerült a
kínálatunkkal a piac igényeinek
megfelelni. 98%-os az értékesített-
ségünk, s reméljük ezt a számot
más projektben is meg tudjuk is-
mételni. Mi a sikerünk titka? Az
összefogás, és egymás segítése.
Számomra külön öröm – folytatta

–, hogy ez a közel egymilliárdos
projekt nagykanizsai vállalkozá-
sok, társaságok együttmûködésé-
vel jött létre úgy, hogy az eredmény
nagy része visszaforog közössé-
günkbe a béreken, adókon, keresz-
tül. Valamint készült egy 30 millió
forintos közmûfejlesztés is, amely
feltárta a környezõ területeket. Az
összefogás tovább folytatódik, hi-
szen javában építjük a következõ
projektünket, a Napraforgó Házat
a Báthory utcában, amely jelenleg
a legnagyobb lakóépület-beruhá-
zás Nagykanizsán. A Gesztenyés
lakóparkot Palinban, ahol kertes

sorházi lakásokat építünk, és a
belvárosi rehabilitáció keretében
több projektünk elõkészítés alatt
áll.

Marton István polgármester az
építkezés jelentõségérõl kiemelte:
közel 200 kanizsai embernek adott
munkahelyet éveken át, akik nem
kényszerültek rá, hogy máshová
menjenek dolgozni. Végül jó
egészséget kívánt a ház lakóinak.
A szalagátvágást megelõzõen az
épületet Fliszár Károly esperes
plébános áldotta meg.

B.E.
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Véget ér 
az egyik,
kezdõdik 
a másik

Birtokba vették a lakók a Fontana-házat

Pünkösdtõl Polai József önkormányzati képviselõ szervezõmunkájának,
a VIA Kanizsa Kht. anyagi hozzájárulásának és a lakosság összefogásának
köszönhetõen új fedett buszváró fogadja Kiskanizsán a Március 15. téren
az utazókat. Polai József elmondta, a város anyagi helyzete miatt nem ke-
rülhetett volna sor mostanában a buszváró megépítésére. A vázhoz szüksé-
ges anyagot az Ipari Parkban lévõ színesfém vashulladék felvásárló Hor-
váth Méh Kft. vezetõje ajánlotta fel, amibõl Szalai Ferenc készítette el a
buszváró tartószerkezetét. Tóth József a betonozást vállalta el, Tóth Csaba
vállalkozó pedig tujákat hozott a környezet szépítéséhez. Ezáltal a mintegy
600 ezer forintos beruházás 150 ezer forintba került. Gáspár András a VIA
Kanizsa Kht. ügyvezetõje elmondta, Polai Józsefnek köszönhetõen a teljes
összeg töredékébe került a városnak a buszváró kialakítása. 

Buszváró – összefogással Családi
napközi
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– A Zalaispa Hulladékgazdálkodá-
si Projekt keretében eddig mintegy
hatvan darab gyûjtõsziget épült meg.
Nagykanizsán ötvenegy darab van
használatban, számuk a jövõ év elsõ
negyedévére 80-ra bõvül, melyek
edényzetének beszerzésérõl a Zalais-

pa Hulladékgazdálkodási Projekt ke-
retében pályázat útján határoztak. A
pályázat kiírásra került, megvan a
nyertes cég is. Az edények várhatóan
ez év utolsó negyedében érkeznek
meg.  Utána döntenek majd a várossal
közösen a kihelyezésükrõl, ugyanis fi-

gyelembe kell venni azt is, hogy egy-
egy gyûjtõszigeten a hármas edény-
rendszert megduplázzák a papír- és a
mûanyaghulladék növekvõ mennyisé-
ge miatt.  Sem a város önkormányza-
tának, sem a Saubermacher Pannónia
Hulladékgyûjtõ Kft-nek nincs ráhatá-
sa a hulladékgazdálkodási projektre.
Sem mint kiíró, sem mint szolgáltató
egyik sem felelõs azért, hogy a szige-
tek megépülését nem követte azonnal
edénybeszerzés. A szigetek kiépülése
Nagykanizsán és környékén történt

meg elõször, utána ezt az elsõ ütemet
még további négy követte és csak az
ötödik fázisban került sor az eszközök
beszerzésére. A szigetek kihelyezése és
ürítése többletköltségekkel jár, amit a
költségkalkulációban szerepeltetni
kell, és a szolgáltatás módosításához
az önkormányzatnak is hozzá kell já-
rulnia. Azokon a helyszíneken, ahol
már megépültek, a beruházást végzõ
cég rendelkezett építési engedéllyel.

B.E.
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Ügyintézõ: Junger M., tárgy: értesítés építéshatósági eljárás megindításá-
ról és helyszíni szemle idõpontjáról. Szám: 6/1043-6/2008

A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló
2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 29. § (6) alapján értesítem az
érintetteket, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Épí-
téshatósági Osztályára építésügyi hatósági engedély iránti kérelem érkezett,
melynek tárgya a Nagykanizsa, Király 43-45. szám alatti, 28/2. hrsz-ú ingatla-
non tervezett épületre vonatkozó építési engedély módosítása iránti kérelem.

A Ket. 29. § (7) bekezdése értelmében fenti üggyel kapcsolatban az alábbi
tájékoztatást adom.

A tervezett létesítmény, tevékenység rövid ismertetése:
A fenti ingatlan tulajdonosa a korábbi jóváhagyott tervektõl eltérõen pince-

szint + földszint + III. emelet + tetõtéri szintes 50 lakásos épületet kíván építe-
ni üzletekkel 2 ütemben. A kérelemmel érintett ingatlan valamint az érintett in-
gatlannal közös határvonalú (telekhatárú) ingatlanok (hatásterület): Nagykani-
zsa 28/2. hrsz-ú ingatlan, valamint a 28/1., 29., 30, 27/1., 26., 31/9. és 31/11.
hrsz-ú ingatlan. 

Az érintettek az ügy irataiba és a tervekbe a Polgármesteri Hivatal Építés-
hatósági Osztályán, az alábbi helyen és idõpontban tekinthetnek be: Nagykani-
zsa, Eötvös tér 16. III. emelet 304. Hétfõ: 8-12, 13-16.30, szerda: 8-12, 13-17,
péntek: 8-12. Egyben értesítem az érintetteket, hogy a fenti ügyben a Nagyka-
nizsa, Király 43-45. szám alatti 28/2. hrsz-ú ingatlanon 2008. május 23-án
(pénteken) 10.00 órakor helyszíni szemlét tartok. Találkozás: az érintett ingat-
lan elõtti közterületen.

Kérem a kérelmezõt ill. ingatlantulajdonost, hogy a helyszíni szemle feltét-
eleit a fenti idõpontban biztosítani szíveskedjen, valamint a kiértesítettek,
hogy az eljárás lefolytatását a szemlén való részvételükkel szíveskedjenek elõ-
segíteni. Továbbá tájékoztatom az érintetteket, hogy a helyszíni szemlén az ér-
dekelt ügyfelek – személyazonosságuk megfelelõ igazolása mellett – részt ve-
hetnek, véleményüket ott elõadhatják, de megjelenésük nem kötelezõ. Mivel a
fenti eljárással érintett ingatlannal szomszédos ingatlanokkal rendelkezni jogo-
sultak száma jelentõs, az eljárás megindításáról az érintetteket a Ket. 29. § (6)
bekezdése értelmében hirdetményi úton értesítjük.

A hirdetmény 2008. május 13-tól kerül kifüggesztésre Nagykanizsa Megyei
Jogú Polgármesteri Hivatala hivatalos hirdetõtábláján.

Jelen eljárás során ügyfélnek minõsülnek a kérelmezõ, az érintett ingatlan-
nal rendelkezni jogosultak: Nagykanizsa, 28/2. hrsz-ú ingatlan tulajdonosai, a
tervezõ, valamint az érintett ingatlannal közvetlenül szomszédos – a határozat-
tal érintett ingatlannal közös határvonalú (telekhatárú) – ingatlanokkal rendel-
kezni jogosultak: Nagykanizsa, 28/1. hrsz-ú ingatlan tulajdonosa, Nagykani-
zsa, 29. hrsz-ú ingatlan tulajdonosa, Nagykanizsa, 30. hrsz-ú ingatlan tulajdo-
nosa, Nagykanizsa, 27/1. hrsz-ú ingatlan tulajdonosa, Nagykanizsa, 26. hrsz-ú
ingatlan tulajdonosa, Nagykanizsa, 31/11. hrsz-ú ingatlan tulajdonosa, Nagy-
kanizsa, 31/9. hrsz-ú ingatlan tulajdonosa.

Építéshatósági hirdetmény

GYERMEKNAP 
NAGYKANIZSÁN
2008. május 25. 13.00-20.00-óráig

Töltse gyermekével ezt a napot a Thúry téri játszótéren!

Programok
13.00 Megnyitó: Pünkösdölés-népi hagyományok megelevenítése a
Hétszínvirág Óvoda gyermekei által. Péter és a farkas mesejáték a Ró-
zsa Óvoda elõadásában
14.00 NTE Vívó Szakosztály játékos bemutatója, az érdeklõdõ gyer-
mekek bevonásával. Tûzoltóság jármû bemutatója
15.00 Vásári játékok Mátyás király korából az Attila Óvoda udvarán
ovisoknak és kisiskolásoknak – helyszíni nevezéssel. Lufihajtogató
bohóc. Sensei Sáfár Shotokan Karate-Do SE  bemutatója. KRESZ-pá-
lya – kerékpáros ügyességi vetélkedõk – helyszíni nevezéssel a Nagy-
kanizsai Rendõrkapitányság szervezésében
15.30 Miénk a színpad: Hevesi S. Általános Iskola kötélugró és tánc
bemutatója , Majorettek a Rozgonyi Úti Általános Iskolából, Péterfy
Sándor Általános Iskola fitness csoportja
16.00 Íjászbemutató a gyermekek bevonásával
17.00 Csörgõsipka bábszínház
18.00 Csiporka és batu bohócok zenés gyermekmûsor. 
19.00 Fitness, tánc és break bemutatók, karaoke

Napközben
Gyermekvarázs Alapítvány Játszóháza: szabadtéri játékok, aszfaltrajz-
verseny, Titanic óriáscsúszda, légvárak, mászófal, elektromos kisautók
és motorok. Kézmûves sor: gyöngyfûzés, gyöngyfa készítés, nyaklánc
fûzés, puzzle játék, horgászat, célba dobás, játékos tesztek-nyeremé-
nyekkel, arcfestés. 

A programok látogatása és a játékok használata ingyenes!

A gyûjtõszigetekrõl

Mikor használható a Berzsenyi utcai tízemeletes ház mellett kialakí-
tott gyûjtõsziget? – tettük fel egy olvasónk kérdését Horváth Balázs-
nak, a Saubermacher-Pannónia Hulladékgyûjtõ Kft. ügyvezetõjének.

A Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium
és Közgazdasági Szakközépiskola
a Csónakázó-tónál 1984-ben állí-
tott eredeti alapján új Kõrösi kop-
jafát állíttatott. A nyelvtudós szü-
letésének 200. évfordulójára ké-
szült kopjafát az idõjárás megvi-

selte, ezért kellett újat faragni.
Csávás Csaba szobrász alkotását
május 8-án avatta fel az intézmény
ünnepélyesen. Köszöntõt Szermek
Zoltán igazgató mondott, a mûsor-
ban az iskola tanulói mûködtek
közre.

Új Kõrösi kopjafa
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Balogh László, a 3. számú választókerület önkormányzati képviselõje,
OKISB-elnök fogadóórát tart minden szerdán 16 órától 17 óráig a Batthyány
Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.): 30/2040865,
balogh.laszlo61@chello.hu

Bizzer András a 4. választókerület önkormányzati képviselõje fogadóórát
tart 2008. május 23-án pénteken 17 órakor a Dr. Mezõ Ferenc Gimnáziumban.

Papp Nándor a 12. számú választókerület önkormányzati képviselõje foga-
dóórát tart május 20-án, kedden 17 órakor a Vécsey Zsigmond Általános Isko-
lában, 18 órától a Zárda utcai kollégiumban. 

Képviselõi fogadóórák

Értesítjük a Tisztelt Városlakókat, hogy 2008. április 30. és május
23. között ebzárlatot, legeltetési tilalmat rendelt el a külterületi hatósá-
gi fõállatorvos a rókák veszettség elleni imunnizálása miatt.

Ebzárlat (április 30. – május 23.)

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgya-
láson értékesíti az alábbi ingatlanait (Hrsz./Helye/Kikiáltási ár/Versenytárgya-
lások idõpontjai): 984; 987; 986/1./Erzsébet tér északi tömbje/90.000.000
Ft/05.21.,06.11.,07.02. 10:00 óra. 649/118./Ipari Parki beépítetlen terü-
let/7.646.000 Ft + áfa/05.21., 06.11., 07.02. 11:00 óra.

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala Vagyongazdálkodási Iroda (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6.
ajtó). Érdeklõdni a fenti címen és a következõ telefonszámon lehet: 93/500-724

Versenytárgyalás

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait:
Hrsz. Helye Kikiáltási ár Versenytárgyalások idõpontjai

Május                 Június         Idõpont
961 Kinizsi u. 20/2. lakóház, udvar 11.300.000 28. 11. és 25. 09:30
131/2 Magyar u. 18. beépítetlen terület 23.630.400 28. 11. és 25. 10:00
4372 Alkotmány u. 160. kastély 65.000.000 28. 11. és 25. 10:30
2190/A/3 Csányi u. 8. - iroda 10.700.000 28. 11. és 25. 11:00
3817 Csengery u. 111. - telephely 6.264.000 28. 11. és 25. 13:00

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Iroda (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó)
Érdeklõdni a fenti címen és a következõ telefonszámon lehet: 93/500-724

Nyilvános versenytárgyalás Nagykanizsa Megyei Jogú Város alábbi ingatlanaira

Tájékozatjuk a T. Lakosságot, hogy a Miklósfai Mezõgazdasági Zrt. nagy-
kanizsai 054 hrsz. alatti állattartó telep bõvítésével és korszerûsítésével kap-
csolatosan a Nyugat-dunántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi és Víz-
ügyi Felügyelõség döntést hozott környezetvédelmi engedély kiadása tárgyá-
ban. A felhívást a hirdetõtáblán is közzétettük. A kiadott határozat egy példá-
nyát a Tisztelt Lakosság megtekintheti a Polgármesteri Hivatal Közigazgatási
Osztályán (Erzsébet tér 16. 1.emelet 31. iroda) az ügyfélfogadási idõben. Hét-
fõ: 8.00 - 12.00 és 13.00 - 16.30 óra között, szerda: 8.00 - 12.00 és 13.00 -
17.00 óra között, péntek: 8.00 - 13.30 óra között.

Környezetvédelmi engedély 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Városfejlesztési Környe-
zetvédelmi és Idegenforgalmi Bizottsága pályázatot ír ki a falfirkák eltünteté-
sének támogatásáról szóló 81/2007. (XII. 21.) sz. önkormányzati rendelet sze-
rinti önkormányzati támogatás elnyerésére.

A támogatásra rendelkezésre álló keretösszeg 2008. évben 2 millió Ft.
A pályázati kiírás és pályázati adatlap kérhetõ Nagykanizsa MJ Város Pol-

gármesteri Hivatal Fõépítészi Csoport Irodáján ügyfélfogadási idõben (Nagy-
kanizsa, Erzsébet tér 7., II. emelet 14.,) vagy letölthetõ a www.nagykanizsa.hu
honlapról.

Pályázat falfirkák eltûntetésére

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészségügyi Bizott-
sága a 42/2007. (IX.25.) számú, az önkormányzati bérlakásokról szóló helyi rendelet
alapján pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának
szociális alapon  történõ elnyerésére

LEGFELJEBB HAT FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:
Nagykanizsa, Petõfi u. 42. fsz. 1.
A lakás alapterülete: 44 m2, szobaszám: 1 + fél szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: városi terület, épületen belüli fekvése udvari lakás. A la-
kásbérleti díj összege: 9.284 Ft. A lakás állapota: felújított. A bérleti jogviszony idõtarta-
ma: 5 év. 

LEGFELJEBB NÉGY FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:
Nagykanizsa, Csengery u. 117/13. fsz. 8.
A lakás alapterülete: 41 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: komfortos. A

lakás településen belüli fekvése: peremterület. A lakás épületen belüli fekvése: földszinti
lakás. A lakásbérleti díj összege: 6.519 Ft. A lakás állapota: felújított. A bérleti jogviszony
idõtartama: 5 év.  

Háztartás: az egy lakásban együtt élõ, ott bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási
hellyel rendelkezõ, a Polgári Törvénykönyvrõl szóló 1959. évi IV. törvényben meghatáro-
zott közeli hozzátartozók és hozzátartozók közössége.

Közeli hozzátartozók: a házastárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott, a mos-
toha- és neveltgyermek, az örökbefogadó-, a mostoha- és nevelõszülõ, valamint a testvér;
hozzátartozó továbbá: az élettárs, az egyeneságbeli rokon házastársa, a jegyes, a házastárs
egyeneságbeli rokona és testvére, valamint a testvér házastársa.

CSERÉRE:
Nagykanizsa, Berzsenyi u. 12/B. II. em. 10.
A lakás alapterülete: 57 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: komfortos. A lakás

településen belüli fekvése: városi terület, épületen belüli fekvése: II. emeleti lakás. A la-
kásbérleti díj összege: 19.551 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ. 

Nagykanizsa, Rózsa u. 13. I. em. 9.
A lakás alapterülete: 53 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfortos. A la-

kás településen belüli fekvése: városi terület, épületen belüli fekvése: I. emeleti lakás. A la-
kásbérleti díj összege:  19.769 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ. 

Nagykanizsa, Csengery u. 19. fsz. 1.
A lakás alapterülete: 54 m2, szobaszám: 1+2 fél szobás, komfortfokozata: összkomfortos.

A lakás településen belüli fekvése: belvárosi terület. A lakás épületen belüli fekvése:  földszin-
ti lakás. A lakásbérleti díj összege: 19.116 Ft. A lakás állapota:  felújított. A bérleti jogviszony
idõtartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ . 

A Szociális és Egészségügyi Bizottság pályázatot hirdet továbbá az alábbi, Garzon-
házban lévõ üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére. Elhelyezésre
a 35. életévet be nem töltött fiatal házasok/élettársak jogosultak lakásigényük végleges
rendezéséig, de legfeljebb 60 hónap idõtartamig, elhelyezésük átmeneti megoldásával és
takarékosságra ösztönzéssel.

Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. I. em. 8.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1  szobás, komfortfokozata: összkomfortos. A

lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvése: I. emeleti
lakás. Szálláshasználati díj összege: 14.920 Ft. A lakás állapota:  helyreállított. A bérleti
jogviszony idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008. má-
jus 16. 11.30-13.00 óráig. 

Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. fsz. 2.
A lakás alapterülete: 38 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: összkomfortos. A

lakás településen belüli fekvése: városi terület, épületen belüli fekvése: földszinti lakás.
Szálláshasználati díj összege: 13.490 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti jogvi-
szony idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja: 2008. május
16. 11.30-13.00 óráig.

A pályázatok benyújtásának helye és határideje: 2008. május 30. Polgármesteri
Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Eötvös tér 16. Pályázati nyomtatvány ugyan-
itt kapható.

Önkormányzati bérlakások
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Kanizsa – Nemzedékek 2008. május 15.8

A Rozgonyi Polgári Egylet
Egészségmegõrzõ klubjának
legutóbbi találkozóján a nyugdí-
jas évekre készülõdés legfonto-
sabb teendõit beszélték meg a
klub tagjai.

Molnár Istvánné klubvezetõ a
saját tapasztalatait is megosztotta
velünk.

– Életünk nagyon fontos szaka-
sza ez. Egyrészt várjuk, másrészt
félünk tõle. Talán örülünk neki,
mert nem kell beosztani az idõn-
ket, de tartunk is tõle, mert hiány-
zik a munkahelyünk. Anyagilag is
fel kell készülnünk a nyugdíjas
évekre. A bútort, a drágább kony-
hai eszközt, vagy ruhadarabokat
meg kell venni elõtte. A lakásfes-
tést el kell végeztetni, sokan vásá-
rolnak ilyenkor telket, tanyát.
Szellemileg is fel kell készülni a
nyugdíjasnak. Egészen más lesz az
életritmusa, a megszokott baráti
körét ki kell bõvíteni nyugdíjasok-
kal. Fontos, hogy ne hagyja el ma-
gát. Munkahelyi kapcsolatai jó
pár évig megmaradnak, de lassan
kikopnak. Rendszeresen meghív-
ják nyugdíjas találkozókra, ami jól
esik, de ezen kívül kell, hogy le-
gyen más baráti köre, és szellemi
igénye arra, hogy bepótolja, amit
addig nem tehetett meg. Eljusson
például színházba, vagy utazzon.
Az állandó együttlét miatt a nyug-
díjas házaspároknál is elõjönnek
nézeteltérések, s ehhez bizony idõ
és türelem kell, míg túljutnak raj-
ta. Akinek van családja, unokája,
a meglévõ jó viszonyt most elmé-
lyítheti velük. Többet segíthet ne-
kik, és olykor a tanácsadás is jól
jön. A megözvegyült, egyedül álló
nyugdíjasok több terhet vállalnak
magukra. Én is úgy éreztem, pó-
tolni kell a férjem szeretetét, anya-
gi áldozatát, sokkal többet kell ad-
nom. Azok helyzete a legnehezebb,
akiknek nincs gyermeke. Õk keres-
senek megfelelõ társasságot ma-
guknak, és soha ne legyenek egye-
dül.  Vegyenek részt jótékonysági
munkában. Nem szabad elfelejte-
ni: nagyon jó kapni, de sokkal
jobb, ha mi tudunk adni valamit. 

B.E.

Felkészülés
a nyugdíjas
évekre

Óvodapedagógusok kétnapos
tanácskozásának adott helyszínt
Nagykanizsa. A találkozó egy
olyan új kezdeményezés volt,
amelyen a Környezet- és Termé-
szetvédelmi Oktatóközpontok Or-
szágos Óvodai Munkacsoportjá-
nak országos és nyugat-dunántúli
óvónõi vettek részt. A konferenci-
án többek között szó volt a Zöld
Óvoda  Programról, valamint az
Erdei Iskoláról és Óvodáról. 

A konferenciát Cseresnyés Péter
alpolgármester nyitotta meg a
Honvéd Kaszinó tükörtermében. 

Köszöntõt mondott Ligetiné
Nechay Erzsébet a Környezetvédel-
mi és Vízügyi Minisztérium szak-
mai fõtanácsosa és Simonyi István,
az Oktatási és Kulturális Miniszté-
rium vezetõ-fõtanácsosa. A Kompe-
tencia alapú óvodai nevelés teljes
programcsomagjáról Kovács Erika,
az Oktatási és Kulturális Miniszté-
rium Közoktatási Fõosztályának
fõtanácsosa tartott elõadást. 

A Zöld Óvoda Program a Kör-
nyezetvédelmi és Vízügyi Mi-
nisztérium saját innovációs kuta-
tó-fejlesztõ munkája során alakult
ki, mely tartalmazza a Zöld Óvo-
da kritériumrendszerét, a Zöld
Óvoda Hálózat tartalmi mûködési
rendjét és indikátorrendszerét, a
pályázati úton történõ hálózatbõ-
vítést és fejlesztést, a nemzetközi
és hazai kapcsolati rendszer szé-
lesítését. 

A Zöld Óvoda Programmal
megkezdõdött az iskoláskor elõtti
intézmények zöldítése, ezzel az
óvodák minõségbiztosítási elvek
szerinti nevelõ munkájának lehe-
tõvé tétele. Miden óvodában fel-
adat a környezeti nevelés. 

Jelenleg százkilenc intézmény
rendelkezik Zöld Óvoda címmel,
melyek részvételével elkezdõdött
a Zöld Óvoda Hálózat létrehozása.
A programban résztvevõk köre
idén a meghirdetett pályázatok
során várhatóan jelentõs mérték-
ben tovább bõvül. 

Az Erdei Iskola az anyaiskola
székhelyétõl különbözõ helyszínû,
a környezet adottságaira építõ ta-
nulásszervezési forma. A tanulók
több napot töltenek iskolájuktól
távol, rendszerint a természet kö-
zelében. A 2008-tól alkalmazandó
új minõsítési eljárás, illetve az
egységes követelményrendszer
felállításáról szóló megállapodás
alapján cél, hogy 2013-ra
százötven-százhatvan minõsített
intézménybõl álló Erdei Iskola
Hálózat jöjjön létre.

A programot a Környezetvédel-
mi és Vízügyi Minisztérium és az

Oktatási és Kulturális Minisztéri-
um közösen mûködteti, megvaló-
sításában a Környezet- és Termé-
szetvédelmi Oktatóközpontok Or-
szágos Szövetsége (KOKOSZ)
partnerintézményként vesz részt.

A fejlesztés eredményeként
2008-ban a minõsített Erdei Iskola
szolgáltató intézmények száma ez
évben elérheti a százat, illetve inf-
rastruktúrák fejlesztésére pályázat
útján EU-s támogatás is felhasz-
nálható. Még idei indítással elõké-
szítés alatt áll az Erdei Óvoda
program is.

A két nap során a résztevõk el-
utaztak Kendlimajorba, ahol meg-
tekintették Dr. Czinki László kert-
és tájépítõ mérnök Európa 100
legszebb parasztudvara címmel
kitüntetett portáját. Ellátogattak az
Attila Óvodába, ahol Kovács
Jánosné, az oktatóközpont vezetõ-
je bemutatta az intézményt a ta-
nácskozás résztvevõinek.

B.E.

Óvodapedagógusok tanácskozása

A Szegeden megrendezett kö-
zépiskolások közlekedési kupája
országos döntõjén három zalai
fiatal is eredményesen, az ország
legjobbjai között végzett. A ne-
mes versengésben húsz csapat
közül a negyedik helyezést érték
el, és egyéni versenyben is jól
szerepeltek.

Bolla Norbert (Ganz-Munkácsi
Szakközépiskola, Zalaegerszeg)
személygépkocsi kategóriában ne-
gyedik lett az országos döntõn,
Vörös Nikoletta (BLG, 12.D) se-
gédmotor-kerékpár kategóriában
az ötödik, míg Süle Fruzsina
(BLG, 12.B), kerékpár kategóriá-

ban a 10. helyen végzett. Mindhár-
man kisgyermek koruk óta szabá-
lyosan közlekednek, komolyan
foglalkoznak a közlekedést érintõ
szabályokkal és már általános is-
kolásként több alkalommal vettek
részt országos versenyeken. Az

érettségi elõtt álló fiatalokat Hor-
váth László fõhadnagy, a Zala Me-
gyei Rendõr-fõkapitányság bal-
eset-megelõzési elõadója, és
Lovkó Balázs rendõrhadnagy kö-
szöntötte a Nagykanizsai Rendõr-
kapitányságon.

Az ország legjobbjai között végeztek

Fo
tó

: B
ak

on
yi

 E
rz

sé
be

t

Ami az újságban van, és még több...
Naponta friss hírek, tudósítások, képek!

Kattints rá!  Kattints rá! Kattins rá!
����� www.kanizsaujsag.hu
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Májusban városunkba látogat
Rákász Gergely koncertorgonis-
ta. VERDISSIMO – La Bella
Italia címû CD-bemutatójának
tizennegyedik magyarországi ál-
lomása Nagykanizsa.

A mûvész tizenöt éves korától
koncertezik nem csak hazánkban,
hanem Ausztriában, Németország-
ban, Franciaországban és az Egye-
sült Államokban is. Eddigi turnéi
során óriási sikereket ért el, amely
tehetsége mellett annak is köszön-
hetõ, hogy nem szokványos koncer-
teket ad – például a zenét átszövi ze-
netörténeti kommentárokkal is.

Iskola programja keretein belül
az iskolás korosztálynak az életébe

próbálja belevinni a klasszikus zene
szeretetét – szintén nem kis sikerrel,
hiszen az ifjúság is nyit a klassziku-
sok irányába, csak az nem mindegy,
milyen „tálalásban” kapják.

Új albumát az Egri Bazilika öt
manuálos, százhárom regiszteres
óriási orgonáján vették fel két éj-
szaka alatt. A lemezen olasz dara-
bok találhatók, úgy mint Verdi Sza-
badság kettõse a Don Carlosból, a
Cigánykórus a Trubadúrból,
Mascagni Intermezzója a Paraszt-
becsületbõl, a Nabucco Rabszolga
kórusa, Vivaldi Tavasza a Négy év-
szakból, Rossini Tell Vilmos nyitá-
nya vagy az Aida Nagy Indulója. A
felhangzó tizenegy darabból hétnek
– köztük a Casta Diva Bellini Nor-

májából – az átirata csak ezen alka-
lomból készült el, eddig orgonán
még nem adták elõ õket.

A turnét a hazai bemutatók után
Németországban, Olaszországban,
Angliában, Szlovákiában, Erdélyben
és az Egyesült Államokban folytatja.

A nagykanizsai koncert május
23-án, pénteken 19 órakor kezdõ-
dik a Kálvin téri református temp-
lomban. Jegyek elõvételben a He-
vesi Sándor Mûvelõdési Központ
Pénztárában kaphatók.

Bõvebben a www.rakaszgerge-
ly.hu internetes oldalon olvashat-
nak róla, valamint belehallgathat-
nak dalaiba is.

Steyer Edina

Kanizsa – Mozaik 2008. május 15. 9

A Zánkán megrendezett XV.
Országos Kiskukta Fõzõverse-
nyen nagyon szép thúrys siker
született, hiszen a Németh Barna-
bás – Kovácsi Roland kettõs Nagy
Józsefné felkészítõ tanár segítsé-
gével az elsõ helyen végzett. A
kétfõs csapatok feladata elõétel
vagy leves, illetve fõétel elkészíté-
se volt hal alapanyag hathatós fel-
használásával. Nos, az ínycsiklan-
dó étel pontos leírásától ezúttal el-
tekintenénk, de legyen elég annyi,
hogy a kanizsai srácok a levesükre
a maximális húsz pontot kapták. A
fõétel pontozása mindvégig titok
maradt, a gyõzelem ténye ugyan-
akkor arra enged következtetni,
hogy annak az elbírálásában sem a
futottak még kategóriájában kap-
tak helyet. A megmérettetésen
részt vett egy másik kanizsai ket-
tõs is, s Horváth Péter és Pulszter
Nikoletta Varga Tünde felkészíté-
sével az ötödik lett. A remek ered-
ményrõl azóta kupák és elismeré-
sek árulkodnak a vitrinben, s az el-
készített falatok akár még egy hil-
tonbeli exkluzív fogadás alkalmá-
val is megállnák helyüket…

Halat, s mi szem
szájnak ingere

Május 9-én nyílt meg, immár
hagyományos jelleggel, a Zsig-
mondy-Széchenyi SZKI kiállító
termében a végzõs asztalos és fa-
ipari technikus tanulók vizsgare-
mekeibõl az iskola intarzia- és
fazekas-szakkörének munkáiból
rendezett kiállítás. A tanulók
utolsó munkája a vizsgaremek,
ami egyben az elsõ teljesen önál-
lóan készült darabjuk. Alkalmuk
nyílik általa megmutatni, mit ta-
nultak, mennyire ismerik szak-
májuk fogásait. A vizsgaremekek
elkészítését Lakatos István és
Baranyi László oktatók felügyel-
ték. A kiállítást a tizenkettedikes
nõiruha-készítõk által varrt pár
szép estélyi ruha színesíti. Meg-
nyerõ színfoltja a kiállításnak a
fazekas mûhelyben készített pár
apró tárgy, melyek Tóth Zoltán
oktató irányítása mellett készül-
tek, azzal a nem titkolt szándék-
kal, hogy tanulóiknak, vagy a vá-
ros más iskoláiban tanuló diák-
oknak kedvet szerezzen ehhez a
szép munkához. A kiállítás meg-
tekinthetõ munkanapokon dél-
elõtt 8-tól délután 6-ig.

Intarzia 
és vizsgaremekek

Az Újkori Középiskolás Heliko-
ni Ünnepségek szervezõbizottsága
különleges programokkal, továb-
bá kiállítással és emlékkönyvvel
kedveskedett a közel négyezer ha-
zai és külföldi résztvevõnek az öt-
venéves jubileum alkalmából. A
Festeticsek városában Keszthe-
lyen lezajlott programsorozat
nagyságrendjével és fél évszáza-
dos jubileumával nemcsak a Du-
nántúlnak, de Európának is egye-
dülálló kulturális eseménye. A
több száz kanizsai résztvevõ közül
Erdõs Ádám egyetemi hallgatót
kérdeztük helikonos élményeirõl.

– A Batthyány gimnázium Virág
Benedek Vegyeskarának egyik
„veterán” tagja vagyok, hiszen
ötödéves egyetemistaként is még
mindig visszajárok a kórusba.

Büszkén mondhatom el, hogy ne-
kem ez már az ötödik Helikonom
volt, hiszen 2000-ben még ifjú
batthyányisként szerepeltem elõ-
ször, azután pedig mindig  eljöttem
kétévenként, már akkor is, amikor
egyetemista voltam, hiszen úgy
gondolom, hogy batthányisnak
lenni nem csak azt jelenti, hogy az
ember négy, illetve nyolc évig az
iskolába jár, továbbá kóristának
lenni sem azt jelenti csupán, hogy
az ember négy évig a kórusban
énekel, hanem, hogy késõbb is tá-
mogatja az alma matert és a kó-
rust. Nekem az elsõ, ami rögtön
feltûnt, hogy a helikoni kistáskák
hátoldalán is megjelölték az öt év-
tizedes jubileumot. Számomra iga-
zából azért vált különleges él-
ménnyé, mert, – igaz, hogy nagyon
sokat hallottunk már korábban is

szüleinktõl és tanárainktól a Heli-
konról –, de személyesen résztven-
ni a jubileumi ünnepségeken tény-
leg felemelõ érzés volt. Számunkra
azért is volt különleges, mert hosz-
szú idõ óta ez volt az elsõ alkalom,
hogy nem a belvárosban kaptunk
szálláslehetõséget, hanem a Bala-
ton-parton egy kempingben. Így a
szokásosnál is többet autóztunk, s
a balatoni környezet, a természet,
meg a kemping másfajta életérzést
adott mint az eddigiek, hiszen ko-
rábban kollégiumban helyeztek el
bennünket. Az ilyenkor szokásos
kísérõprogramokon igyekeztünk
ugyanúgy részt venni, ahogy eddig
is megtettük. Idén azonban annyi
hátránya volt, hogy az általam leg-

jobbnak tartott összkari éneklés –
ami a hagyományok jegyében min-
dig péntek esténként zajlik a Bala-
toni Múzeum lépcsõjén – ebben az
évben az esõ miatt sajnos a múze-
umon belül kaphatott helyet, aho-
va viszont csak korlátozott számú
énekes fért be, így ezúttal a kóru-
sunkból kevesen vettek részt rajta,
de ettõl függetlenül számomra ez a
Helikon legemblematikusabb ese-
ménye. Emellett számos rendez-
vény és kikapcsolódási lehetõség
várta a fiatalokat a különbözõ
helyszíneken és sátrakban. Kóru-
sunk általában összetartó csapat-
ként mûködött esténként is, tehát
vagy ott maradtunk együtt a kem-
pingben, vagy pedig bejöttünk és a
városban szórakoztunk.

Gelencsér Gábor

Helikoni jubileum 
egy „veterán” kórista szemével
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Rákász Gergely újra Nagykanizsán 
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A klímaváltozásról, a globális
felmelegedésrõl gyakran hal-
lunk, olvasunk megdöbbentõ hí-
reket, melyek szerint a sarki jég-
takarók mennyisége évrõl évre
csökken és egyre gyakoribb a
szélsõséges idõjárás. A klímavál-
tozás megváltoztatja az öko-
szisztémát, és emberek milliói-
nak életkörülményeit. A felmele-
gedés az egész bolygóra hatással
van. Ezért mi is felelõsek va-
gyunk azzal, hogy túl sok légkört
károsító szén-dioxidot és egyéb
üvegházhatású gázt engedünk a
levegõbe. Azt is tudjuk, a klíma-
változás természetes velejárója a
Föld történetének.

A témával kapcsolatban Höfle
Béla ökoenergetikussal, a Magyar
Napenergia; a Biogáz Szövetség, a
Megújuló Energia Szövetség tag-
jával, a Szélenergia Társaság Dél-
dunántúli referensével beszélget-
tünk.

– Azok a prófétai jövendölé-
sek, amelyek a Bibliában talál-
hatók földünk természeti állapo-
tának hegyomlásszerû megren-
dülésérõl, megvalósulni látsza-
nak – kezdte a régmúltra vissza-
nyúlva Höfle Béla. – Vagyis ar-
ról, amirõl az utóbbi harminc
évben kezdtek el egyre többet be-
szélni, s amelyrõl az utóbbi tíz-
tizenöt évben már naponta ad-
nak híreket a tömegtájékoztatás-
ban. A Biblia tud arról, hogy az
emberiség a történelme folya-
mán nagyon sokszor pusztította
az õt körülvevõ természetet. A
Jelenések könyve jövendölései-
ben megelevenedik az 5. századi
népvándorlás pusztítása, amely
szárazföldet és tengert egyaránt
érintett. Természetesen ezeket a
bibliai jóslatokat nem szabad tu-
dományos tényként kezelni, de
arra azért rávilágítanak, hogy a
klímavédelem nem éppen mai ke-
letû. Napjaink ökológiai változá-
sairól elõször az i. e. 8-7. szá-
zadban Ésaiás próféta jövendö-
lése a földi történelem végének
hirtelen gyorsasággal lezajló
természeti pusztításának képét
idézi. Olyan korban élünk, amely
a tudomány, a technika kápráza-
tos fejlõdésének idõszaka. Más,
idetartozó próféciákból kiderül,
hogy az emberiség az esztelen
haszonszerzés lázában ég. Olyan

civilizációban élünk, amely a
nyersanyagot a lehetõ leggyor-
sabban alakítja át hulladékká. A
Földet kiszipolyozzuk, a termé-
szeti forrásokat kimerítjük, az
élõvilágot tönkretesszük a ma-
gunk kényelme érdekében. Ebben
a törekvésben sokan meggazda-
godnak, még többen válnak nyo-
morgóvá, kiszolgáltatottá.
Hóseás szavai az állatvilág
pusztulásáról szólnak. Közis-
mert, hogy számtalan faj és fajta
veszett ki az élõvilágból fõleg az
utóbbi húsz-harminc évben. Kü-
lönösen jellegzetes a tankhajók,
a tengeri fúrótornyok elsüllyedé-
se miatt a tengervizek állatvilá-

gának pusztulása. Jóel próféta
több mint kétezerhatszáz évnyi
távolságból a sáskajáráshoz ha-
sonló hirtelen és gyors pusztu-
lásról beszél, a vizek kiszáradá-
sát, a gabonafélék pusztulását
említi. A dinoszauruszok kipusz-
tulásához lehet hasonlítani a
most tapasztalható vészes faj-
pusztulást. A lényeg az, hogy az
emberi társadalmak már a rég-
múlt idõkben is foglalkoztak a
környezetükkel, klímájukkal. Jöj-
jünk egy kicsit közelebb az idõ-
ben. A norvég Nobel-bizottság Al
Gore volt amerikai demokrata
párti alelnöknek és az Éghajlat-
változási Kormányközi Testület-
nek (IPCC) ítélte oda a 2007-es
Nobel-békedíjat. A kitüntetéssel
a norvég parlament által kineve-
zett független testület azokat az
erõfeszítéseket ismerte el, ame-
lyeket Al Gore és az ENSZ Ég-
hajlat-változási Kormányközi
Testülete az emberiség okozta
éghajlatváltozással kapcsolatos
ismeretek terjesztésére, illetve a
klímaváltozás elleni harchoz
szükséges intézkedések alapjai-
nak lefektetésére tesz. 

Al Gore, az USA korábbi alel-
nöke harminc éve foglalkozik a
globális felmelegedés kérdésé-
vel. A 2000. évi – számára siker-
telen – elnökválasztás óta leg-
fõbb feladatának a klímaválto-
zással kapcsolatos ismeretter-
jesztést tekinti. Az elmúlt hat év-
ben beutazta a világot, felkereste
a bolygó azon területeit, ahol a
változás jelei kézzelfoghatóak,
és sok száz elõadást tartott annak
érdekében, hogy az összegyûjtött

információkat megossza az ér-
deklõdõkkel. Az elõadások kibõ-
vített anyagából film készült és
könyvet írt Kellemetlen igazság
címmel, melyet véleményem
szerint mindenkinek el kellene
olvasni. Dokumentum filmjét
Oscar-díjjal jutalmazták. A
könyv engem is sokkolt, néhány
oldal elolvasását követõen meg-
meg kellett állnom az olvasásban
és pihentetõül egy kicsit a szép-
irodalommal oldani.

– A könyv bemutatja – mondta
el ezzel kapcsolatban Höfle Béla
–, hogy a jelenleg zajló globális
felmelegedés nagy részéért az
emberiség is felelõs, és ha nem
cselekszünk gyorsan, a következ-
mények visszafordíthatatlanok

lesznek, világunk katasztrófák
láncolatán fog átesni. Ha a Föl-
dön dolgozó tudósok túlnyomó
többségének igaza van, csak tíz-
húsz évünk maradt arra, hogy
megakadályozzunk egy óriási ka-
tasztrófát, amely egész bolygónk
klímarendszerét örvényszerû
pusztítássá változtatja. Extrém
idõjárást, árvizet, aszályt, járvá-
nyokat és halálos hõhullámokat
szabadít ránk, nagyobbakat min-
dennél, amit valaha megtapasz-
taltunk. Ezt a katasztrófát mi ma-
gunk fogjuk részben elõidézni.
Említsünk egy-egy nagy változást
a könyvbõl. Az afrikai sivatagban
a Szahara valószínû délebbre fog
húzódni, Észak-Amerika keleti és
nyugati része fuldokolni fog a
sok csapadéktól. A becslés sze-
rint ötven éven belül a Kárpát-
medencében várhatóan húsz szá-
zalékkal csökken a csapadék,
ugyanakkor a hõmérséklet a glo-
bális átlagnál jobban nõ. Mind-
ezek elõjelét már érezzük. Ha
nem tudjuk megakadályozni oda-
figyeléssel, konkrét beavatkozás-
sal az elkövetkezõ tizenöt-har-
minc évben az általános felmele-
gedés értékét nem bírjuk két fok
alatt tartani, mindezek be fognak
vélhetõen következni. Al Gore vé-
leménye szerint a civilizáció
fennmaradásához nélkülözhetet-
len a légkör széndioxid szennye-
zõdésének a csökkentése.

– Mi magunk mit tehetünk?
Honnan szerezhetünk információt
éghajlatunk megmentése érdeké-
ben?

– Ismerjük a veszélyeket, a so-
kasodó problémákat. Mindig

változott és változni is fog a Föld
és vele együtt a klímája is, de az
emberiség által produkált nega-
tív hatásokat minimalizálni kell.
A tudat és a gondolat formálása
a legfontosabb! A globális ag-
resszív pénzügyi tõke csak a pro-
fitot nézi, azt kellene valahogy
megzabolázni. Számtalan Green-
pace kiadvány megjelent a témá-
ban. Herman Scheer tudós, köz-
gazdász, a Napstratégia címû
könyvében a megújuló energiák
kérdésérõl ír, és programot ad
arról, hogy mit, hogyan kellene
tennünk. A környezeti felelõtlen-
ségben az is benn van, ha valaki
eldobja az utcán a cigarettacsik-
ket, a papír zsebkendõt, rodeózik
autójával, vagy feleslegesen ége-

ti a villanyt. Ahhoz, hogy a lég-
körbe jutó széndioxid mennyisé-
ge 2050-ig a felére csökkenjen,
az iparosodott országoknak mi-
nimum nyolcvan százalékkal kell
csökkenteniük saját kibocsátásu-
kat. Ez a feltétele annak, hogy a
globális felmelegedés mértéke
két Celsius-fok alatt maradjon. A
tudósok egyetértenek abban,
hogy csakis így tartható kordá-
ban az éghajlatváltozás. Ha
mindannyian összefogunk, a kor-
mányok, a gazdaság szereplõi és
a Föld összes lakója, akkor az
átlaghõmérséklet emelkedését
sikerülhet megállítani plusz két
Celsius–fok alatt. Amennyiben
folytatódik az eddigi gyakorlat,
akkor a globális átlaghõmérsék-
let a század végére akár öt Cel-
sius-fokkal is emelkedhet. Szük-
séges az egyének, közösségek vi-
selkedésének megváltoztatása,
különösen sok a lehetõség ház-
építések, a közlekedés és a fo-
gyasztói szokások terén. Termé-
szetesen a legnagyobb ipari
szennyezõk, így az energiaipar,
vegyipar káros anyag kibocsátá-
sának visszafogása. 

– Lefordítva mindennapjainkra
a mi lehetõségeinket: mit tehe-
tünk például otthon a háztartás-
ban?

– Minél energiatakarékosabb
termékeket kell vásárolni, és vá-
sárlás elõtt ellenõrizzük az új
gépek energiafogyasztását. Ál-
lítsuk takarékos üzemmódra a
számítógépet, ha nem dolgo-
zunk. Készenléti állapotban is
sokat fogyasztanak a hifi-beren-
dezések, a tévékészülékek, a vi-

A tudat és a gondolat formálása a legfontosabb

A klímaváltozásról, és amit tehetünk ellene
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deomagnók, a számítógépek és
tartozékaik. Használat után ki
kell húzni a töltõket és adaptere-
ket, mert akkor is fogyasztanak
energiát, ha nem töltenek. Ezek
költsége egy átlagos háztartás
esetén akár évi húszezer forint is
lehet. Már otthon szelektíven
gyûjtsük a hulladékot, a lehetõ-
ségeink szerint komposztáljuk a
zöldhulladékot. Használjunk
energiatakarékos világítóteste-
ket. Energiatudatos fõzésre kell
törekedni a konyhában. Fõzés
közben a fedõ maradjon a lába-
son és használjunk kevesebb vi-
zet a fõzésénél. A hûtõt hûvös
helyre állítsuk, a víz melegítésé-
re, és fûtésre szereltessünk gaz-
daságos napkollektorokat. Ne
fûtsünk jobban a szükségesnél,
huszonegy Celsius-fok már kel-
lemes meleget ad a nappaliban,
míg a háló és elõszobában, va-
lamint a ritkán használt helyisé-
gekben ennél alacsonyabb hõ-
mérséklet is elegendõ. Ügyel-
jünk a nyílászárók szigetelésére
és az energiatakarékos szellõ-
zésre. Minden egyes Celsi-
us–fokkal, amellyel a szoba hõ-
mérsékletét csökkentjük, a fûtés-
hez használt energia akár 6 szá-
zalékát megtakaríthatjuk. A jól
szigetelt házakat a napkollektor-
ok tavasszal és õsszel teljes
egészben elláthatják a meleg víz
készítéséhez szükséges hõmeny-
nyiséggel, télen pedig jól kiegé-
szítik a hagyományos fûtési
rendszereket. Természetesen
ezek nem csoda dolgok, de a sok
kis energia-megtakarítás összes-
ségében már több száz millió
háztartást figyelembe véve na-
gyon jelentõs energia-megtaka-
rítást eredményez, és például
ennek eredményeként nem kell
újabb fosszilis vagy nukleáris
erõmûvet építeni. Egyébként
már korábban felajánlottam a
könyvtárnak, az önkormányzat-
nak, hogy más helyi környezet-
tudatos szervezetekkel közösen
akár minden héten Energiaszi-
get, vagy Zöld pont néven szíve-
sen rendelkezésre állok minden
érdeklõdõvel egy beszélgetésre,
legyen szó régebbi és újabb hõ-
szivattyú, hõszigetelés vagy kol-
lektor témáról, energiatakaré-
kos megoldások hasznosításá-
ról, konkrét megvalósítható pél-
dákról. Természetesen a jelenle-
gi önkormányzat felé is él aján-
latunk. 

Bakonyi Erzsébet

Régi motoros nagy álma 
Csalódott és elkeseredett Sipos

József feltaláló. Találmányára
ugyanis, amellyel jelentõs, akár
ötven százalékos fogyasztáscsök-
kenést is el lehet érni, nem talál
befektetõt, ráadásul a gázipari
szakma egy része is elzárkózik
elõle. Pedig díjak sora bizonyít-
ja: a szerkezet mûködik. Sipos
Józsefnek hamarosan teljesen el-
készül egy másik találmánya is: a
borulásmentes motorkerékpár.

A gázkonvektorokba építhetõ
Sipos-féle hõcsapda beszerelése
körülbelül egy konvektor árának
felébe kerül. A nyolcvan éves nyug-
díjas autószerelõ azonban hiába ké-
ri a szakemberek segítségét talál-
mányának minél szélesebb körül
elterjesztése érdekében, a válasz
mindenhol elutasítás, de olyanok is
akadnak, akik kinevetik, mondván,
nem létezik, hogy ennyit lehessen
spórolni az eszközzel. 

Pedig az egyszerû elven mûködõ
berendezést már szakemberek is
bevizsgálták, ez alapján pedig úgy
tûnik: valóban elérhetõ a megtaka-
rítás. Sõt, az eszköz egy környezet-
védelmi kiállításon elnyerte a kör-
nyezetbarát találmány címet is. Ám
minden hiába, amíg a földgáz-lobbi
annyira erõs, mint napjainkban,
még a legjobb találmányok és a leg-
elszántabb feltalálók is elbuknak –
hiszen a földgáz forgalmazásával
foglalkozó multicégeknek abszolút
nem érdekük egy energiahatékony
berendezés népszerûsítése.  

– Mindenki azt gondolja, hogy ez
valami óriási nagy találmány, mi-
közben nem, mert az öregjeink már
réges-régen alkalmaztak azonos
elven mûködõ berendezést, aminek
segítségével kevesebb energia-fel-
használással nyertek nagyobb hõt
– magyarázza a nyugdíjas autósze-
relõ. – Nagyapáink a régi kályhák
füstcsövébe már régebben is sze-
reltek úgynevezett hõfokozó dobot.
Én úgy jutottam el az ötlet ismételt
alkalmazásáig, hogy a mûhelyem-
ben, ahol dolgozni szoktam, a téli
idõszakban csak egy hétig volt elég
a PB-gázpalack. Arra gondoltam,
ez nem lesz jó így, valami megol-
dást kell találnom, hiszen akkor ez
azt jelenti, hogy egy hónap alatt
legalább négy palackot kell elhasz-
nálnom – ez pedig ma már nem ol-
csó mulatság. Ekkor jutott eszembe
az elõbb említett hõfokozó, ami is-
métlem, nem újkeletû, csupán a

konvektorokba történõ beépítése
az. Megcsináltam, kipróbáltam, s a
beszerelés után három hétig elég
volt egyetlen palack gáz. A mûkö-
dési elve egyszerû: a hõfokozó na-
gyobb felületen adja le az égés köz-
ben keletkezõ hõt a környezetének,
miközben nem engedi a parapetten,
vagy a kéményen keresztül egyéb-
ként beszüremlõ kinti hideg levegõt
a lakásba jutni. 

Sipos úr találmánya egyszerûbb,
mint gondolnánk. A konvektor égés-
terébe, közvetlenül az égõk fölé két
saválló acélból készült, körülbelül tíz
centiméter átmérõjû csövet szerel be.
Az egyik oldalon jut be a szoba leve-
gõje a berendezésbe, amely azon át-
haladva felmelegszik, majd a másik
végén visszaáramlik a helyiségbe. 

Sipos József azt mondja, a talál-
mányt elkészíteni nem volt túl ne-
héz, ám életre keltése már sokkal
bonyolultabb, ugyanis mindenütt fa-
lakba ütközik, a szakma képviselõi
elutasítják. Pedig több szakember is
bevizsgálta az eszközt, s megállapí-
tották: mûködõképes, ráadásul az
energia-megtakarítás sem szólam
csupán, hanem valós tény, ami mé-
rési adatokkal, dokumentumokkal is
alátámasztható. Az idõs úr több mi-
nisztériumot is megkeresett ügyével,
így kérte a Gazdasági és Közlekedé-
si Minisztérium vezetõit is, hogy
nyújtsanak segítséget a találmány
bevezetéséhez, népszerûsítéséhez.
Mint mindenütt, itt is megdicsérték a
kanizsai feltalálót és méltatták a be-
rendezés jelentõségét, ám ennél több
nem történt. A legtöbb, amit eddig
elért, hogy a berendezés 2005-ben
elnyerte a környezetbarát találmány
címet az innovációs és környezetvé-
delmi kiállításon. Ám minden hiába,
a gázkészülékeket gyártó cég veze-

tõje nem járul hozzá a már kint lévõ
konvektorok átépítéséhez. 

Sipos József egy kicsit most fél-
retette találmányát, érthetõ módon
elkeseredett. Inkább másikon dol-
gozik: egy olyan motoron, mely-
nek csuklik a törzse, így abszolút
borulásmentes, hiszen kerekei
mindvégig, kanyarban is folyama-
tosan merõlegesen tapadnak a ta-
lajhoz. A centrifugális erõ, mint
olyan, a járgánnyal szemben tény-
leg tehetetlen. Sipos József napo-
kon belül kigurul a városba a hét
év után teljesen elkészült motorral.

– A motorkerékpár két részbõl áll:
az eleje szóló Riga, a hátsó része pedig
egy oldalkocsiból készült – magyaráz-
za Sipos József. – Maga az erõforrás
egy Simsonból került bele. A járgány,
amint látható, középen csuklik, a stabi-
litást két erõs visszahúzó rugó biztosít-
ja. Mivel az eleje és a hátulja egymás-
hoz képest el tud mozdulni, a kerekek
mindvégig merõlegesen tapadnak az
úthoz, így a talaj egyenetlenségeit tö-
kéletesen követi, s a centrifugális erõ
sem tudja kidobni a kanyar külsõ íve
felé, ellentétben a szóló motorokkal,
amelyekkel ugye, mindig be kell dõlni,
ha nem akar az ember elszállni. 

Sipos József hamarosan kigördül
a garázsból különleges jármûvével,
amellyel korábban már egy eszter-
gapadot is fuvarozott. Az utolsó si-
mítások vannak csak hátra: az ak-
kumulátort kell kicserélni, mert a
régi túl gyenge volt a megfelelõ
mennyiségû energia biztosításához.

Az idõs feltaláló boldogan me-
séli: egyszer elvitte a motort a szé-
chenyis diákoknak megmutatni.
Ha végigrobog vele a városon, az-
óta is integetnek neki a fiatalok. 

2008.05.31-ig vagy a készlet erejéig!
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Kanizsa – Kamarai hírek 2008. május 15.12

Munkahelyi képzésekre, köztük
nyelvi és európai uniós ismeretek
megszerzésére is igényelhetõ tá-
mogatás a Humánerõforrás-fej-
lesztési Operatív Program 3.4.1.-
08/1 számú pályázati kiírásán. A
támogatási intenzitás 55-60 száza-
lék, és legalább egymillió forint
kérhetõ. A jelentkezõ vállalkozá-
soknak legalább egy fõ alkalma-
zotti létszámmal kell rendelkezni-
ük. A pályázatokat június 9-ig le-
het benyújtani. 

A pályázat célja, hogy a munka-
vállalók által a képzések keretében
megszerzett ismeretek által hosz-
szabb távon a vállalkozások ver-
senyképessége, piaci helyzete ja-
vuljon, s emellett a megszerzett
képzettség révén a munkavállalók
munkaerõ-piaci helyzete erõsödjön. 

A pályázat – a célok elérése ér-
dekében – munkahelyi képzésre, a
technológiaváltáshoz való alkal-
mazkodásra irányuló képzésekre, a
vállalkozói és a vállalatirányítással
összefüggõ készség- és tudásfej-
lesztésére irányul. 

A pályázati felhívás megtalálha-
tó a Nemzeti Fejlesztési Ügynök-
ség honlapján, amelynek címe:
www.nfu.hu 

Tanulót az a gazdálkodó foglal-
koztathat, aki rendelkezik a vállalt
szakma vizsgáztatási követelmé-
nyével és központi programjával.
Vállalja, hogy a szakma teljes ke-
resztmetszetének tematikus bemu-
tatásával készíti fel a tanulóját a
gyakorlati szakmunkás vizsgájára.

A vállalkozások – gazdálkodók
– a szakember nevelés finanszíro-
zása érdekében szakképzési hozzá-
járulást fizetnek. Az adó mértéke
éves bruttó bérköltségük 1,5%-a.

Lehet teljesíteni a hozzájárulást
(az adófizetés helyett) a képzés
helyben történõ vállalásával, azaz
valamely OKJ szakképesítés meg-
szerzéséhez szükséges gyakorló-
hely és oktató biztosításával is. Az
oktató olyan személy a gazdálko-
dónál, aki szakmunkás (vagy ma-
gasabb) végzettséggel – gyakorol-
ja a szakmát és részidõben oktatja
a tanulót. Lehet alkalmazott vagy

az egyéni vállalkozó maga is. Az
oktatással írásban megbízott alkal-
mazott esetén az állam elismeri és
téríti az oktató arányosított munka-
bérét és járulékát.

A gyakorlati képzésért a gazdál-
kodó nem kérhet és nem fogadhat
el pénzbeli térítést a tanulótól vagy
szülõjétõl. (Nincs szakmai kivé-
tel.) A törvény megszegõjét a ka-
mara eltilthatja a gyakorlati kép-
zéstõl. Bõvebben: www.nakkik.hu 

Andróczi Nikoletta (Zsigmondi
Vilmos- Széchenyi István Szakkö-
zépiskola) kárpitos szakmában 3.
helyezést ért el a Szakma Kiváló
Tanulója Verseny országos, 2008.
április 23-25 közt rendezett döntõ-
jében.

Áprilisban soha nem látott ala-
csony szintre esett a GKI 1996 óta
mért konjunktúra-indexének sze-
zonális hatásoktól megtisztított ér-
téke. A GKI Gazdaságkutató Zrt.
(www.gki.hu) által – az Európai
Unió támogatásával – készített fel-
mérés szerint minden ágazat és a
fogyasztók várakozása is rosszabb
volt a márciusinál. Bár az áprilisi
romlás önmagában nem kirívó, a
cégek három, a fogyasztók tizenhá-
rom éve nem voltak ilyen pesszi-
misták. E hangulat kialakulásában
minden bizonnyal fontos szerepe
volt a kormánykoalíció felbomlá-
sának. Erre utal, hogy a magyar
gazdaság kilátásainak megítélése
az üzleti szektorban és a fogyasz-
tók körében is látványosan romlott. 

Bõvebben: www.nakkik.hu 

Törvények jönnek, törvények
mennek. Az új – szándék szerint –
mindig jó, de a gyakorlat mutatja
meg, hogy tényleg megfelel-e a
célnak. Nem mindegy, milyen áron
történik meg a törvények végrehaj-
tása. A végrehajtás költségei dön-
tõen a vállalkozásoknál jelennek
meg, a könyvelési és a pénzügyi
területeken.

Az új áfa törvénnyel már adód-
tak problémák; a módosítás hatály-

ba lépésének idõpontja 2008. má-
jus 1. Az új verzió mûködõképes-
nek tûnik, bár mindig a gyakorlati
alkalmazások során derül fény a
problémákra. Az állóvizet jól fel-
kavarta a törvény 58 § (1) bekez-
dése, amely szerint 2008. január 1-
jétõl az ellenérték megtérítésének
az esedékessége számít teljesítési
idõpontnak abban az esetben, ha a
felek részletfizetésben vagy hatá-
rozott idejû elszámolásban álla-
podnak meg. Ilyen jellegû szolgál-
tatásnak minõsül, ha valaki idõsza-
konként, például havonta számláz-
za a nyújtott szolgáltatását (példá-
ul: informatikai, jogi, könyvelési,
takarítási, vagyonõrzési, fuvarozá-
si stb. szolgáltatások). 

Az idei év komoly változásokat
hozott mind a számviteli, mind az
adótörvények terén. De ha még
nem lenne elég a januári fejetlen-
ség az értelmezésbeli problémák-
kal, május 1.-én lépett hatályba az
újra módosított áfa-törvény. Az in-
gatlanszektor szereplõinek is szá-
molniuk kell az új rendelkezések-
kel, a személyi jövedelemadót
érintõ változásokkal, miközben az
ingatlanfejlesztõknek a jelenleg
vitatott szabályozási elemekre is
tekintettel kell lenniük. A Deloitte
sajtótájékoztatóján pont ezekre a
változásokra szerette volna felhív-
ni az érintettek figyelmét. Bõveb-
ben: www.nakkik.hu 

Az államháztartás egyensúlyát
javító különadóról és járadékról
szóló törvény nem ismeri az ado-
mány fogalmát, így ebben az adó-
nemben nem is érvényesíthetõ
kedvezmény a jótékonykodás
után. Forrás: www.apeh.hu 

A céginformációs szolgálat fontos
szerepet kap az elektronikus cégbe-
jegyzésben, az errõl szóló igazság-
ügyi és rendészeti miniszteri rendelet
a Magyar Közlönyben jelent meg.

A cégek beszámolóit június 1-jé-
tõl csak az igazságügyi és rendésze-
ti miniszter által a céginformációs

szolgálat honlapján közzétett ajánlá-
soknak, illetve szabványoknak meg-
felelõ formátumú vagy pedig minõ-
sített elektronikus aláírással ellátott
formában lehet beküldeni a Cégszol-
gálathoz. A Cégszolgálat ezt követõ-
en a beszámolókat feldolgozza, és
elektronikus irattárban õrzi. A mó-
dosítás új eleme az, hogy a céginfor-
mációs szolgálat honlapját nevezi
meg a formátum elérési helyének.

Acéginformációs szolgálat honlap-
ján lehet elérni azokat a nyomtatvá-
nyokat is, amelyek az elektronikus
cégbejegyzéshez, valamint a változá-
sok bejegyzéséhez szükségesek. Ezek
onnan le is tölthetõk. A jogi képviselõ
azonban dönthet úgy, hogy minõsített
aláírással és idõbélyegzõvel ellátott
dokumentumokat küld a cégbíróság-
nak. Ezek informatikai feltételeit a
rendelet melléklete tartalmazza.

A cégbejegyzés (változásbejegy-
zés) kitöltött elektronikus nyomtat-
ványait a céginformációs szolgálat
honlapján megjelölt elektronikus le-
vélcímre vagy a kormányzati portál
útján kell megküldeni a cégbíróság-
nak. Ez a szabály azonban csak
2009. február 1-jétõl hatályos.

Az utóbbi évtizedekben zajló de-
mográfiai változások nem csak a gaz-
dasági és nyugdíjrendszerre nyomták
rá a bélyegüket. 2007 elején a Price-
waterhouseCoopers csapata vizsgálni
kezdte, hogy milyen jövõre számítha-
tunk a munka terén. Egyre égetõbb
kérdéseket vet fel többek között az
idõsödõ munkaerõ a nyugati orszá-
gokban, a növekvõ munkaerõ ván-
dorlás az országok között, de a szer-
vezeti és kulturális problémák is egy-
re sürgetõbbé váltak. Ezek a kérdések
megoldásra várnak, viszont kérdéses,
hogy vajon a cégek hogyan fogják ezt
sikeresen megtenni. 

Eddig már számos tanulmány ké-
szült arról, hogy vajon milyen is lesz
a jövõ munkahelye, de a PWC igye-
kezett az emberi kihívásokat elõtérbe
helyezni, az olyan feladatokat, ame-
lyek jelentõs befolyással vannak és
lesznek is a szervezeti formákra,
ezen belül is a HR területekre. A vál-
tozások az elkövetkezendõ évtized-
ben sarkalatosabbak lesznek, mint
eddig bármikor. A technológia, a
globalizáció, a demográfiai változá-
sok mind hatással lesznek a szerve-
zeti struktúrára és kultúrára is. Vár-
hatóan három lényeges változás fog
bekövetkezni ezeken a területeken.
Bõvebben: www.nakkik.hu 

Angoltanfolyamot 
is támogat az új
HEFOP kiírás

Kivel és hogyan
köthetõ 
tanulószerzõdés?

Nagykanizsai 
az SZKTV dobogóján

Mélyponton a GKI
konjunktúra-indexe

Ingatlanok 
adóváltozásai

Mennyit fizetünk 
a betarthatatlan
törvényért?

Változik az elektronikus
cégbejegyzési
rendelet

Leesett az állunk:
A jövõ vállalatai

A különadót nem 
csökkenti az adomány
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Horoszkóp

Ne hagyja, hogy bárki lehangolja és el-
vegye a munkakedvét. Sikeresen telnek a
hétköznapjai, munkahelye sincs veszély-
ben. Céljait megvalósíthatja anélkül,
hogy komoly hitelt kellene felvennie.

Az ünnepek után nem találja otthon a helyét.
A munkához sincs igazán kedve, és õszinte
megjegyzéseivel akaratlanul megsért máso-
kat. Hangulata kihat párkapcsolatára is, ép-
pen ezért legyen megértõ és türelmes.

Úgy érzi, valami újdonság feldobná a
hétköznapjait. A bolygóállások hatására
érzékennyé, egyúttal ingerültté válhat.
Töltsön több idõt a családja körében. A
gyermekek közt megnyugodhat. 

Az ünnepek után igazán kipihenten foly-
tathatja a hetet. A csillagok állásának kö-
szönhetõen kedvezõ lehetõségekre szá-
míthat anyagi téren, a nyári szabadságát
nyugodtan megtervezheti.

Ha a családja támogatására nem, a Jupiter
segítségére biztosan számíthat a napokban.
Ha valami változtatáson töri a fejét, most ne
gondolkodjon, vállalja fel a kockázatot. A
szerelem terén szép napokra számíthat.

Az égiek pozitív sugallatával többre me-
het, mint a családja kézzelfogható támo-
gatásával. Akaratlanul is felvillanyozza a
környezetét, amit azonban nem köszö-
nettel, hanem indulatosan fogadnak.

Kedvezõ idõszakra számíthat májusban.
Gond nélkül megvalósíthatja a terveit, ha
nem ragaszkodik megrögzötten az elvei-
hez. Egy kis lazasággal könnyedén vál-
toztathat mindenen.

Jó fizikai, és kiegyensúlyozott lelkiálla-
potban van. Akár új munkahely, vagy
költözés gondolata jár az eszében, ne ha-
logassa az idõt, hanem lépjen, és gyõzze
le az akadályokat. 

Ne szálljon vitába senkivel sem, mert
könnyen megsérthet másokat. Sétáljon,
töltsön több idõt a szabad levegõn, így hama-
rabb megnyugszik. Társas kapcsolatán azzal
javíthat, ha nem a kritikát helyezi elõtérbe.

Kiegyensúlyozott, harmonikus napokra
számíthat. Ez azonban nem riasztja el önt
attól, hogy folyton a munkájára gondol-
jon. Legyen nyitott, mert a hétvége érde-
kes meglepetéseket tartogat a számára.

Gondoljon néha a karrierjére is. Ne eléged-
jen meg azzal, amit mások nyújtanak, fogal-
mazza meg ön is az igényeit. Kezdje mind-
járt a családjában. Ha magányos, adjon lehe-
tõséget rá, hogy belépjen életébe a szerelem.

A pozitív, jó tulajdonságai erõsödnek fel a
csillagok állásának köszönhetõen. Használja
ki a váratlan lehetõségeket, és zavartalanul
fogadja el mások segítséget. A szerelemben
is legyen kezdeményezõ és határozott.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

Új frekvencia!

FM 
95,6 MHz

Tekerjen át 
Ön is, 

már most!

A 98,6-on május 17-én 
sugározzuk utoljára

mûsorunkat.

Állás 
varrómunkás szakirányú 70.000 – 100.000 Ft
kárpitos szakirányú 80.000 – 120.000 Ft
bútorasztalos szakirányú 92.000 Ft
kõmûves szakirányú 90.000 – 170.000 Ft
ács-állványozó szakirányú 150.000 Ft
kõmûves mester szakirányú 150.000 Ft
jármûalkatrész eladó szakirányú megegyezés szerint
cukrász szakirányú 86.000 Ft
szakács szakirányú 90.000 – 150.000 Ft
felszolgáló szakirányú 90.000 – 150.000 Ft
hentes szakirányú 90.000 Ft
tehergépkocsi-vezetõ szakirányú 80.000 Ft
konyhai kisegítõ 8. általános 80.000 Ft
idegenforgalmi referens fõiskola 100.000 – 150.000 Ft

BÕVEBB FELVILÁGOSÍTÁS a munkahelyi ajánlatokról a Nyugat-
dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Nagykanizsai Kirendeltség és

Szolgáltató Központban, a Nagykanizsa, Fõ út 24. szám alatt vagy a
http://www.nyugatrmk.hu webcímen kaphatnak.

Ügyfélfogadási idõ:
hétfõ–kedd–csütörtök: 8.00–12.00 

és 13.00–15.00 óra között, péntek: 8.00–12.00 óra

Nyugat-dunántúli Regionális Munkaügyi Központ
Nagykanizsai Kirendeltség és Szolgáltató Központ
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Nk-án a Turulmadárnál
100 m2-es, I. emeleti lakás
extrákkal eladó. Érd.:
30/9124-674 (6177K)

Kanizsa – Apró 2008. május 15.14

BÉRLET

JÁRMÛ

VEGYES

SZOLGÁLTATÁS

INGATLAN

Nk belvárosában 600 négyzet-
méteres terület – társasház építésé-
re is alkalmas – eladó! Érd.:
30/227-3294, 30/448-6072

Nk-án a Fõ úton 77 m2-es pol-
gári lakás jó állapotban eladó.
Érd.: 93/321-906 (6200K)

Nk-án a Kazanlak krt-on két-
szobás lakás olcsón, sürgõsen el-
adó. Érd.: 20/490-6066 (6228K)

Elcserélném nagykanizsai,
másfél szobás, 44 m2-es földszinti,
önkormányzati lakásomat egyszo-
bás, gázas, önkormányzati lakásra.
(6240K)

A Csónakázó tónál, a Szeszfõz-
de közelében a szalagkorlátnál
1000 m2 telek kis faházzal eladó.
Víz, villany van. Érd.: 30/9975-
375 (6241K)

Nk-án a belvárosban Kinizsi u.
2. szám alatt egy és fél szobás la-

kás eldó. Érd.: 93/325-787
(6242K)

Dupla garázs a Nagyváthy utcá-
ban eladó. Érd.: 18 óra után a
93/314-956-os telefonszámon.

Belvárosban garázs kiadó. Érd.:
93/318-485 (6243K)

1500-as Zsiguli kevés kilomé-
terrel eladó. Érd.: 93/314-956
(6244K)

Asztali számítógép, nyomtató,
fénymásoló eladó. Érd.: 30/916-
1600 (6150K)

Ne dobja ki! Készpénzért vásá-
rolok régi dísz- és használati tár-
gyat, porcelánt, képet, könyvet, ré-
gi újságokat, stb.! Érd.: 20/555-
3014 (6083K)

Jó állapotú Olimpia Midi 20-as
gyermekkerékpár eladó. Irányár:
9.500 Ft. Érd.: 30/2627-496
(6202K)

Meghibásodott távirányítóját
(TV, hifi, videó, stb.) megjavítom.
Tel.: 20/510-2723 (6211K)

Fûnyírást, kaszálást vállalok!
Tel.: 20/510-2723 (6221K)

Fürdõkád, zuhanytálca felújító
zománcozás helyben, beépített ál-
lapotban, fehérben, színesben.
Érd.: 20/475-1793, 82/423-691
(6142K)

Nk belvárosában precíz német,
angol és orosz nyelvtanítást, kor-

repetállást, érettségire, felvételire és
nyelvvizsgára felkészítést vállal
nemzetközi gyakorlattal rendelkezõ

nyelvtanár. Tel.: 30/962-4721
(6238K)

Május 23. 19 óra
Rock Klub

SELF DESTRUCTION EGYÜTTES 
koncert. Belépõdíj: 400 Ft

Május 24. 18 óra
Szellõk szárnyán, Tóth Éva és Leblanc

Gyõzõ önálló mûsora
Belépõdíj: 1500 Ft

2008. május 16-17. 
VIII. Kárpát-medencei Csengey Dénes 
vers- és prózamondó verseny döntõje

Május 16. 18 óra
PÜNKÖSDI HANGVERSENY

Harkány László 
emlékére

Május 17. 18 óra
"Táncra lábam" népzenei táncház 
Fellép: a VUJICSICS EGYÜTTES

Belépõdíj: 500 Ft

DUATLON RANGLISTAVERSENY
NAGYKANIZSÁN

A Magyar Triatlon Szövetség a TRI-CO Triatlon Klubnak adott le-
hetõséget az egyik kiemelt verseny, a Gyermek, Serdülõ és Sprint Tá-
vú Duatlon Ranglistaverseny megrendezésére.

Május 18-án (vasárnap) 10 órától kerül megrendezésre 
a TUNGSRAM SPORTTELEPEN és az IPARI PARK útjain. 

A rendezõk a 2001 elõtt született újoncoktól a veteránokig 300 ver-
senyzõt várnak az ország minden részérõl a korosztálynak megfelelõ
távokon. 

Az újoncok rajtja 10 órakor kezdõdik, a gyermek korcsoport 10.30-
kor, a serdülõk 11.15-kor, a nõk 12.50-kor, a férfiak 14.45-kor rajtolnak.

Nevezni a klub címén (elõnevezés), vagy a helyszínen lehet 8.30-tól
Minden korcsoport I-III. helyezettje érem díjazásban részesül. 

Bõvebb felvilágosítás a 30/417-6410 vagy a 93/311-627-es 
telefonon lehetséges. 

A verseny idején 10-16 óra között forgalomkorlátozásra kell számí-
tani az Ipari Park útjain és a régi 7-es út crosspálya elõtti szakaszán.

A MAGYAR MÛVELTSÉG 
KINCSESTÁRA
programsorozat következõ 
elõadása a Medgyaszay Házban

Május 16. 18.30
Tündérek kihalófélben
Hunoktól a hunzakutokig
Kutatóút Belsõ-Ázsiában II. 
Csáji László Koppány 
néprajzkutató vetítettképes elõadása

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében köszönetün-
ket fejezzük ki a 2008. évi Város Napja támogatóinak. Felajánlásaikkal
lehetõvé tették, hogy a város lakói méltó módon ünnepelhessék meg a
Város Napját.

Kiemelt támogatók: ZÁÉV Zrt., Saubermacher-Pannonia Kft., 
Támogatók: Délzalai Víz- és Csatornamû Zrt, Szabadics Zrt., Drill-Trans

Zrt., OBI Áruház, DKG-EAST Zrt., Volksbank Zrt., Vodafone Zrt., Gázgép
Kft., Baumeister Kft., Miklósfai Mezõgazdasági Zrt., HM Kaszó Erdõgaz-
daság Zrt, Draskovics Kft, Drink System Kft., Zalaerdõ Zrt., Hotel Centrál 

Médiatámogatók: Kanizsa Dél-Zalai Hetilap, Kanizsa Rádió, Kanizsa TV
Kft, szuperhir.hu

Köszönet a Város Napja 2008. támogatóinak
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Harmadszor került sor
Kiskanizsán a legjobb utánpótlás-
korú focisták díjazására, akik a
Sáskák csapatában kergetik hétrõl
hétre a labdát. A Horváth János
Vándordíjat özvegye alapította
azzal a céllal, hogy minden esz-
tendõben azon fiatal játékosok
kapják meg, kik lelkiismeretes
hozzáállásukkal, sportszerû visel-
kedésükkel ezt kiérdemlik. Idén a
gyermek korosztályban Pelesz
Pelbárt, a serdülõknél Horváth
Gergõ, míg az ifjúságiaknál meg-
osztva Novák Gábor és Németh
Richárd kapták az elismerést, me-
lyet Horváth Balázs, a vándordíj
névadójának fia adott át ezúttal is
a kiskanizsai Móricz Zsigmond
Mûvelõdési Ház színháztermé-
ben. 

P.L.

A férfi kosárlabda NB I B-s
bajnokság rájátszásos küzdelmei-
ben a Kanizsa KK DKG East csa-
pata mondhatni szenzációs gyõ-
zelmet aratott a listavezetõ Deb-
recen csapata ellen hazai pályán
91–80-as végeredménnyel. Ko-
vács Nándor tanítványainak ki-
rálysága aztán a szó szoros értel-
mében pünkösdi volt, hiszen egy

korábbi elmaradt mérkõzésüket
pótolva kellett Jászberénybe
utazniuk, ahol viszont méretes
zakót kaptak. A 122–82-es hazai
gyõzelem, bármily fájó is leírni,
alaposan lerontotta a kanizsaiak
elõzõekben megszerzett renomé-
ját. A Jászberényi KSE-vel szem-
beni fiaskó alakalmával Szabó
Balázs és Fodor Dénes produkált

elfogadható teljesítményt, a vé-
dekezése viszont a komplett csa-
patnak kritikán aluli volt, ahogy
az edzõ, Kovács Nándor fogal-
mazott. Az 1-10. helyért folyta-
tott keresztbejátszás a KKK szá-
mára május 16-án pénteken Kani-
zsán folytatódik, 18 órától a
Tiszaújvárost fogadják a Cserhá-
ti-csarnokban, vasárnap pedig a
bajaiak ellen zárják a kört.     

P.L.

Az országos Fel a cipõvel vetél-
kedõsorozat végsõ felvonásához
érkezett kiskanizsai csapat végül
egy maratoni hosszúságú viadal
után jutott Dabason a fináléba, ahol
aztán a hatodik helyen végzett. A
népes szurkolótábor által is támo-
gatott általános iskolai együttes
nem mindennapi küzdelmet köve-
tõen az elõdöntõbõl harmadikként
szervezett lehetõséget a döntõben
való szereplésre. A Kiskanizsai Ál-

talános Iskola csoportját akkor csu-
pán a törökszentmiklósiak és a
miskolciak elõzték meg. A szabá-
lyok értelmében az egyes csapato-
kat két-két családdal, pontosabban
szülõkkel egészítettek ki, s a kani-
zsaiak a hosszú menetelést a több
tucatnyi iskola közül legvégül a ha-
todik helyen fejezték be. (A dobo-
gós helyezéseken amúgy a miskol-
ci, szombathelyi és kaposvári kül-
döttség osztozott.). A fiatalok fel-

készítését Némethné Szili Erzsébet
tanárnõ irányította, míg a felnõtte-
ket az ügyességi feladatok garma-
dájában a Horváth-, illetve Tren-
cséni-család képviselte. Õk a ki-
csikkel együtt a korábbiakhoz ha-
sonlóan ezúttal is egy olimpiai
bajnokkal, utoljára a kalapácsvetõ
Kiss Balázzsal találkozhattak a
késõ estébe nyúlt versenyben.    

P.L.

A Kanizsai Birkózó Sportegye-
sület növendékei a közelmúltban
több remek diákolimpiai szerep-
léssel hívták fel magukra a figyel-
met – iskoláikat is képviselve ter-
mészetesen. A Vas megyei Bükön
rendezett diák I-II. korcsoportos
döntõben a szabadfogásúaknál 50
kg-ban Farkas András (1995-96)
és 32 kg-ban Krasznai Bence
(1997-98) is bronzérmet szerzett.
A nõi diákbajnokságon 35 kg-ban
Egyed Zsanett lett elsõ, aki aztán a
serdülõkorúak diákolimpiai finálé-
jában is aranyat szerzett. A Pécsett
rendezett szabadfogású sereg-
szemlén Steinhardt Márk sem adta
alább 38 kg-ban, hiszen négy
gyõztes meccsel a háta mögött áll-

hatott a dobogó legfelsõ fokára.
Hozzá hasonló eredménysorral
nem talált legyõzõre a 42 kg-sok
között Ceglédi Zsolt sem, Tern
Krisztián pedig 59 kg-ban szerzett
második helyezést. A java azonban
még csak most következik a kani-
zsai szabadfogásúak számára, mi-
vel május 17-18-án rendezik a
Zsigmondy-csarnokban a serdülõ
országos bajnokságot – tudtuk
meg sajtótájékoztató keretében
Szatmári Zsolt vezetõedzõtõl.
Mint a szakember elmondta, a ’93-
’95-ös születésûek lépnek majd
szõnyegre a KBSE, a Zsigmondy-
Winkler DSE valamint a Magyar
Birkózó Szövetség által szervezett
viadalon. A rendezvény díszvendé-

gei lesznek dr. Hegedûs Csaba
szövetségi elnök (müncheni olim-
piai bajnok, egyben a századik ma-
gyar arany gazdája…) és Wöller
Gergõ Eb-bronzérmes birkózó. A
tizenegy súlycsoportban szomba-
ton 13 órától, vasárnap 9 órától
kezdõdnek a küzdelmek. A kani-
zsai színeket egyébiránt az orszá-
gos seregszemlén Czanik Márk
(53 kg), Dóbék Balázs (66 kg,
mindkettõ Zsigmondy DSE),
Steinhardt Márk (38 kg), Ceglédi
Zsolt (42 kg), Egyed Dániel (42
kg), Farkas András (53 kg) és Tern
Krisztián (59 kg, valamennyi
KBSE) képviselik.

Polgár László

Több tucatnyiból hatodikok lettek

Kanizsa – Sport 2008. május 15. 15

A századik gazdája is érkezik 

Pünkösdi kosárkirályság

Azok után, hogy az NTE 1866 vívó-
ja Mátyás Szabina a szicíliai kadett vb-
n a huszonnyolcadik helyen végzett, a
szakosztály többi sportolója elõtt is
számos verseny állt. Szmodics Zoltán
egy felnõtt tõrversenyen szerzett ötö-
dik helyezést a fõvárosban. Felnõtt
kard-válogatón Péntek Brigitta szere-
pelt szintén Budapesten, s a késõbbi
gyõztestõl szenvedve vereséget végül
nyolcadik lett. A veszprémi utánpótlás

vidékbajnokságon a kardozóknál Er-
dõs Gergely harmadikként végzett. A
diákolimpiai döntõben pedig a Bat-
thyány Lajos Gimnázium nõi kard csa-
pata volt verhetetlen, hiszen a Mátyás
Szabinát és Péntek Brigittát is nélkülö-
zõ egység (Magyar Zsanett, Kocsis
Eszter, Tóth Gabriella) állhatott a do-
bogó legfelsõ fokára. Ezen kívül rá-
adásul egyéniben Magyar Zsanett
szintén aranyérmet szerzett. 

Legjobb batthyánysok

A vízilabda OB I B playoff-
jában a második körét tudta le a
CWG Kanizsa VSE gárdája a fõ-
városban az SZIE Ybl csapata el-
len. Nos, a tartalékosan kiálló ven-
dégek végül 11–6-os vereséget
szenvedtek úgy, hogy 6–5-ig még
tartották magukat a vendéglátók-
kal. Ezzel a kanizsai együttes a ne-
gyedik helyen áll a vegyített me-
zõnyben, s a versenyfutás már
pénteken és szombaton folytató-
dik, hazai medencében a Szentes
illetve Neptun gárdája ellen.

P.L.

Kellemetlen 
fõvárosi túra

A nõi asztaliteniszezõk Extrali-
gájában utolsó két mérkõzését is
letudta a Kanizsa Sörgyár csapata.
Elsõként a BSE vendégei voltak a
fõvárosban, s ugyan 6:3-ra kikap-
tak, de a végeredmény annak fé-
nyében figyelemre méltó, hogy az
egyik abszolút top együttes ellen
érték el. A meccs még szorosabb is
lehetett volna, tudtuk meg Jakabfi
Imre edzõtõl, de ami késett, nem

múlott, hiszen a Szekszárd ellen
már összejött az 5:5-ös döntetlen,
más kérdés, hogy itt titkon azért
gyõzelemben bíztak a kanizsaiak.
Ezúttal Kacsándi Rita nyújtotta a
legjobb idõzítéssel a legjobb telje-
sítményt, mindent egybevetve pe-
dig a hatodik helyezést szerezték
meg a sörgyáriak. Ez a jövõben is
szuperligás indulást érhet a csapat
számára.

Jöhet a Szuperliga

Megosztott
díjazással
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Kanizsa – Kultúra 2008. május 15.16

Gonda János a hazai jazzélet
szülõatyja, polihisztora. Az Er-
kel-díjas zongoramûvésszel
hangversenye után pályafutásá-
ról beszélgettünk.

– Önt a magyar jazz mindenesé-
nek nevezik. Talán érthetõ a titulus,
hiszen a koncertezésen, a tanításon
kívül szerteágazó tevékenységet
folytat, immár nem csak a hazai
jazzéletben. A jazztörténetben vég-
zett kutatásaira lennék kíváncsi. El-
sõ könyve e tárgykörben a hatvanas
évek közepén, majd a hetvenes évek
végén, legutóbb a kétezres évek haj-
nalán, egy frissített, átdolgozott vál-
tozattal jelentkezett. Mennyi idõt
vett igénybe a nemzetközi jazzélet
lexikális feldolgozása?

– Lehet, hogy meglepõ, de én a
jazzkutatással nem túl sokat foglal-
koztam. Sokkal inkább a jazzelmélet
érdekelt, és érdekel ma is. E mellet
kedvencem a rögtönzéspedagógia. A
két utóbbi tevékenység jobban illik
abba a munkába, amit a jazztansza-
kon végeztem, ahol zongorát, zeneel-
méletet és pedagógiát tanítottam. An-
nak ellenére, hogy az említett könyve-
ket megírtam, az egyetemen nem én
tanítottam a jazztörténetet. A jazztör-
ténetre én tulajdonképpen nem speci-
alizálódtam. Ezek az ismeretek okta-
tás, koncertezés, kották beszerzése
közben jutottak a birtokomba.

– Aktív szervezõje volt a hazai
jazzéletnek. A hatvanas évek elején
jelentek meg az elsõ hazai jazzle-
mezek. Ezek antológiák voltak.

Akkoriban Ön egy Qualiton nevû
együttessel, majd Kruza Richárd-
dal szerepelt ezeken a korongokon. 

– Igen, ezt a lemezsorozatot én
indítottam el. A második diplomám
megszerzése után a hanglemez-
gyárba kerültem, mint mûvészeti
vezetõ helyettes és rendezõ. A hat-
vanas évek elsõ felében már olya-
nok voltak a körülmények, hogy le-
hetett egy kicsit a jazzel foglalkoz-
ni, mindjárt útjára indítottuk ezt a
sorozatot. Ez akkor, abban az idõ-
ben nagydolognak számított. Meg-
alakítottam egy nyolctagú zene-
kart, melyben a jazzmuzsikusokon
kívül klasszikuszenészek is helyet
kaptak. A zenekar a nevét a hang-
lemezgyárról kapta, mert a Hun-
garoton elõdje a Qualiton volt.

– Sokat ad önálló zongorakon-
certet, ma is egy ilyen koncert né-
zõi, hallgató lehettünk. Lemezt is
adott ki szólóban. Szeret egyedül
játszani?

– A kezdeti idõszakban még volt
egy szextettem, többek között Berki
Tamással és Kovács Gyulával. Ek-
kor adtuk ki a Sámánének címû le-
mezünket. Ezután következett a
Kruza Richárddal alakított zene-
karom, majd Kõszegi Imrével és
Berkes Balázzsal játszottam trió-
ban. Ezt követõen valóban sokat
játszottam szólóban, de az utóbbi
idõben gyakran duóban lépek fel

Berkes Balázzsal, akivel polifoni-
kus jazzt játszunk.

– Meglehetõsen sok filmzenét
szerzett, különösen a hatvanas,
nyolcvanas évek között. Mi moti-
válta a filmezés irányába?

– Nem önálló elhatározás volt ez,
ugyanis hívtak, kértek. Mint mond-
tam, akkoriban a jazz még nem volt
annyira elfogadott, de mivel
improvizativ volt, a filmrendezõknek
nagyon jól jött, hogy a szinkronpon-
tokat és más effektusokat, ami a ké-
peken megjelent egy kötött partitú-
rából nem lehetett nem lehet megva-
lósítani. Tehát kérhettek bármit,
mert a jazznél, mint tudjuk nem fel-
tétlenül elvárás a kötött partitúrához
való alkalmazkodás. Elmondhatom ,
hogy a jazz a filmiparban elõbb nép-
szerû lett, mint a pódiumokon.

– Elég fiatalon lett a Nemzetkö-
zi Jazzföderáció alelnöke. Késõbb
a Magyar Jazzszövetség elnöke.
Milyen konkrét feladatokat jelen-
tett ez önnek?

– Elsõsorban oktatási és szerve-
zési feladataim voltak. Késõbb a
nyolcvanas években létrehoztuk a
Tatabányai Jazztábort, mely évekig
mûködött. A Jazzszövetség elõtt volt
a Kreatív Zenepedagógiai Intézet,
amely tíz évig látta el feladatát.

– Ahetvenedik születésnapjára egy
nagyon színvonalas koncertet adtak
volt tanítványai, akik mára nagyon
neves zenészek. Milyen érzés az egy-
kori tanítványokat látni, hallani?

– Belegondolni ebbe jó is, meg
rossz is. Az a rossz, hogy azóta már
hat év eltelt. Nagyon tehetséges,
kitûnõ muzsikusok jutalmaztak
meg zenéjükkel, többségük már ta-
nít is. Ott volt László Attila, Bor-
bély Mihály, Oláh Kálmán, Binder
Károly, Balázs Elemér és még so-
rolhatnám. Nagyon szép, emléke-
zetes ünnepség volt, ahol végre én
csak nézõ lehettem.

– Visszatérve a mai koncerthez.
Volt egy kompozíció, melyet egy-
kori példaképének, késõbbi barátjá-
nak Bill Evans-nek az emlékére írt.
A jazzkoncerteken, lemezeken mos-
tanában egyre több a nekrológ….

– A halál, hozzátartozik az élet-
hez. Egyesek szerint a jazzmuzsi-
kusok korábban halnak meg, mint
a magyar átlag. Ez természetesen
az életmódtól is nagymértékben
függ. Ez nem egy könnyû pálya,
többek között a kiszámíthatatlan-
ság a legnagyobb rizikófaktor. Én
már abban a korban vagyok, hogy
ez engem különösebben nem izgat,
de azért a kontrasztot észreveszem.

Czene Csaba

A jazz mindenese: Gonda János

8778 Újudvar, Petõfi u. 2.

KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉS 2007. ÉVRÕL
Kimutatás a költségvetési támogatás felhasználásáról

(normatív támogatás kivételével) 
2007 év

A Zalatáj Egyesület 2007. évben nem kapott költségvetési támogatást.

Kimutatás a cél szerinti juttatásokról 2007. év
Cél szerinti juttatás nem volt.

Sorszám A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév
1. A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 7412 3650
2. B. Vállalkozási célú tevékenység bevétele - -
3. C. Összes bevétel (A+B) 7412 3650
4. D. Közhasznú tevékenység ráfordításai 6824 1193
5. E. Vállalkozási tevékenység ráfordításai - -
6. F. Összes ráfordítás (D+E) 6824 1193
7. G. Adózás elõtti vállalkozási eredmény - -
8. H. Adófizetési kötelezettség - -
9. I. Tárgyévi vállalkozási eredmény (G-H) - -
10. J. Tárgyévi közhasznú eredmény (A-D) 588 2457
Elõzõ év(ek) módosításai: -

Zalatáj Egyesület 

Kanizsai Múzeumért Alapítvány
közhasznúsági beszámolója

Az 1997. évi CLVI. Törvény 19. -§-a alapján meghatározott beszámo-
lási kötelezettségnek eleget téve megküldjük a „Kanizsai Múzeumért
alapítvány 2007. évi pénzügyi és közhasznúságot igazoló beszámolóját.

I. Összes közhasznú tevékenység bevétele 490 e Ft
Közhasznú célú müködésre kapott támogatás 244 e Ft

- Központi költségvetésbõl 124 e Ft
- támogatóktól 120 e Ft

Pályázati úton elnyert támogatás 197 e Ft
Közhasznú tevékenységbõl származó bevétel 48 e Ft
II. Közhasznú tevékenység ráfordításai 518 e Ft
Apeh által kiutalt 1 % összege 124 e Ft
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XX. évfolyam 20. szám
2008. május 22.DÉL-ZALAI HETILAP

Kanizsa
Az Ápolónõk Nemzetközi

Napja alkalmából ünnepi meg-
emlékezést tartottak a Kanizsai
Dorottya Kórházban. 

Köszöntõjében Marton Ferenc-
né ápolási igazgató arra emlékez-
tette a megjelenteket, hogy tavaly
ilyenkor három gyertyát gyújtott az
asztali díszen. Az egyik a leépített
kórházi ágyakért világított, a másik
a kényszerbõl elküldött szakdolgo-
zókért, a harmadik pedig azért,
hogy a szívükben a betegek iránti
szeretet lángja világítson. Most egy
szál gyertyát gyújtott meg azért,

hogy szívükben változatlanul lo-
bogjon a betegek iránti szeretet
lángja, úgy, ahogyan egykor
Florence Nightingale világított a
lámpásával, amikor a krími háború
idején a sebesült katonákat ápolta. 

Megnyitó beszédében – tiszteleg-
ve az ápolónõk munkája elõtt – Cse-
resnyés Péter alpolgármester, or-
szággyûlési képviselõ felolvasta a

Marton István polgármesterrel kö-
zösen írt levelét, amelyben megkö-
szönték és kifejezték elismerésüket
az ápolónõk egész évben végzett
odaadó szakmai munkájáért. Ezt kö-
vetõen Bugarszki Miklós, a Magyar
Ápolási Egyesület elnöke tájékozta-
tót adott az egyesület munkájáról,
majd Dr. Kovács József fõigazgató
átadta a dicsérõ okleveleket.

Florence Nightingale dicsérõ ok-
levelet kapott: Poór Anita, az Inten-
zív osztály diplomás ápolója, Kosz-
tolánczi Zsoltné, a Gyógyszertár
szakasszisztense, Belina Gyöngyi, az
Ápolási osztály szakápolója, Sényi
Melinda, a Sürgõsségi osztály diplo-
más ápolója, Németh Lajosné, a Ge-
rontológia szakápolója és Horváthné
Németh Zsuzsanna a Szülészet-nõ-
gyógyászati osztály szülésznõje. A
Magyar Ápolási Egyesület dicsérõ
díszoklevelét Váriné Andróci Piros-
kának adta át Bugarszki Miklós, az
egyesület elnöke.

Az ünnepség tudományos üléssel
folytatódott. Az elõadások anyagát
elküldték az Egészségügyi Szakdol-
gozók Tudományos Bizottságához,
amely a rendezvényt tíz kreditponra
értékelte. Ez a maximum, amit egy B
típusú továbbképzésért kapni lehet. 

B.E.

Dicsérõ oklevelek és tudományos ülés 

A Nagykanizsai Kereskedel-
mi és Iparkamara és a Zala Me-
gyei Vállalkozásfejlesztési Ala-
pítvány Marketing Klubot indí-
tott kis- és középvállalkozások
számára. A neves elõadók sorá-
ban találkozhatunk Tonk Emil,
kanizsai származású marketing
szakemberrel is.

Marketingrõl
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Hagyományos Kulturális be-
mutatóját pénteken rendezte
meg az oktatási intézmény a
HSMK színháztermében. 

A tanulók színvonalas és látványos
mûsora keretében Kalamár Márta
igazgató elismerésben részesítette
azokat a már nyugdíjba vonult peda-
gógusokat – Dr. Nagy Lászlónét, Kóta
Miklósnét, Harkány Lászlónét, Orosz
Lászlónét és Bánki Istvánnét –, akik
több évtizeden keresztül voltak tagjai
az intézmény nevelõtestületének.

Egyébként mint már megírtuk,
Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Önkormányzata a több évtizedes,
magas színvonalú, következetes ne-
velõ-oktató munkájáért, Nagykani-
zsa Oktatásáért kitüntetõ címet ado-
mányozott a Bolyai János Általános
Iskolának. Az elismerést Kalamár
Márta igazgató vette át a Város
Napján tartott díszközgyûlésen
Marton István polgármestertõl. 

Kulturális bemutató, elismerésekkel

A Kanizsai Dorottya Kórház,
a Rendõrség és a Tûzoltóság a
Csónakázó-tónál lévõ önkor-
mányzati vendégháznál egész
napos majálist szervezett szom-
baton a kórház és a társintézmé-
nyek dolgozói, illetve hozzátar-
tozói részére.

A hagyományteremtõ rendez-
vényt számos színes program gaz-
dagította. Volt hastánc bemutató,
jazz balett, bográcsfõzõ verseny,
kerékpár-suli, Világbajnok Kerék-
páros Ugró show, kresz vetélkedõ,
póni lovaglás, focibajnokság, arc-
festés, sakkverseny és még szám-
talan meglepetés. Technikai be-
mutatót tartott a tûzoltóság és a
rendõrség. A tûzoltóságnak kö-
szönhetõen sokan szelték át mo-
torcsónakkal a tavat, és sok érdek-
lõdõt vonzott a kommandós bemu-
tató is. 

A 2007. évi szerkezeti változá-
sok ellenére az intézmény ellátta
feladatát, megõrizte fizetõképes-
ségét, ami a dolgozók szakszerû és
áldozatos munkájának köszönhe-
tõ. A kórház vezetése a szombati
nap programjaival szerette volna
kifejezni köszönetét a dolgozói-
nak. 

A nagykanizsai kórház mind já-
ró-, mind fekvõbeteg ellátás tekin-
tetében közvetlen ellátja a Zala
megyei déli térség százhárom-ezer
lakosát.

Az intézményben háromszáz-
hatvan aktív és száznegyvenkettõ
krónikus ágyon folyik a gyógyító
ellátás. Ezt a feladatot tizenöt fek-
võbeteg osztály, öt diagnosztikai
egység és szakrendeléseik, vala-
mint a gondozóhálózat biztosítja.
A kórház a járóbetegellátást szer-
zõdés szerint ezernyolcszáztizen-
hét szakorvosi és kétszázhatvan
nem szakorvosi órában látja el. A
kórház évente húsz-huszonkétezer
fekvõbeteget és mintegy ötszáz-
ezer járóbeteget lát el az évi négy
és félmilliárd forintos költségve-
tésbõl. Az egészségügyi intézmény
nyolcszáznegyvenkilenc dolgozó-
nak biztosít munkahelyet. 

Majálisozott a kórház, a rendõrség és a tûzoltóság
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A Mozgássérültek Nagykani-
zsai Városi Egyesülete a napok-
ban tartotta soros éves közgyû-
lését, s egyben tisztújítási ülését.
Ennek keretében a szervezet
megtette a 2007. évi költségveté-
si jelentését, tudtuk meg az el-
nök Kálingerné Ruff Zsuzsanná-
tól, ami elfogadásra is került a
határozatképes létszámban je-
lenlévõ tagok körében.

– Az elmúlt esztendõben egyesü-
letünk 3,1 millió forintból gazdál-
kodhatott, ezért is döntöttünk úgy
az év végén, hogy pályázatot nyúj-
tunk be mûködésünk további za-
vartalan folytatása végett – foly-
tatta az elnök asszony. – A gazda-
sági minisztérium felé beadott
Partnernet Kanizsa elnevezésû do-
kumentációnkat, mely többek kö-
zött a hallás- és látássérültek
internettel történõ megismertetését
célozta meg, sikeresnek bírálták,
és ezzel nyertünk 3 millió forintot.
Ugyan a szerzõdéskötés még nem

történt meg, de remélhetõleg erre
is hamarosan sor kerül.

–  Milyen fõbb téma volt még
közgyûlésükön?

– A fentihez kapcsolódva szere-
pelt a 2008. évi költségvetési ter-
vezet megvitatása, amely szintén
elfogadásra került. Mivel a vezetõ-
ség és a bizottságok mandátuma is
lejárt, ezért a tisztújítások sora
sem maradhatott el, s a vezetõk és
bizottsági tagok kilencven százalé-
kát újra is választották.

– Mi az, ami a közeljövõ na-
gyobb megvalósítandó célja lehet?

– Szeretnénk egyesületünket a
munkáltató szervezetek körébe in-
tegráltatni, ami egyfajta akkred-
itáció arra, hogy egyesületünk a
megváltozott munkaképességûek
alkalmazására is jogosultságot
szerezzen. Ez ugyan egy hosszú fo-
lyamat, de talpon maradásunkat
mindenképpen nagyban elõsegíte-
né.

P.L.

Biolabort avattak a Célpont
Üzletház emeletén létrehozott
Egészség Centrumban. A cso-
portosulásnak ezen kívül még
két tagja van: a Ceragem akup-
resszúrás masszázságy bemuta-
tóterem és a Physiomins francia
fogyasztószalon. A Biolabort Dr.
Erdõfi Szabó Attila biofizikus,
Biolabor nemzetközi igazgató
nyitotta meg. 

A modern, gyógyszermentes ke-
zelés új megközelítési lehetõsége-
ket kínál az egészség területén. Az
1993-ban magyar tudósok hátteré-
vel indult amerikai Hippocampus
Intézet tudományos eredményei és
a biolabor rendszere elõsegítik,
hogy csökkenjen a függõségérzés
a gyógyszerek iránt, segítenek
hasznosítani a belsõ tartalékokat,
hogy újból szabad, erõvel teli idõ-
szak kezdõdhessen az emberek
életében.

A biolaborban olyan egyedülál-
ló bioinformatikai módszert al-
kalmaznak, amely az állapot és a
közérzet egymásra hatására épít.
Lényege, hogy önfelismeréssel
segíti a szervezet összhangját
visszaállítani, így a gyógyuláshoz
kedvezõ feltételeket biztosít. Ez a
módszer hasonlít ahhoz, mint
amikor fáradtan elalszunk, majd
alvás után frissen ébredünk. Nyu-
galmi állapotban a szervezet bel-
sõ rendszerei regenerálják magu-
kat, összhangban mûködnek, és a
szervek között egyensúlyi állapot
jön létre.

A szisztéma egyszerû: Az
EKG-hez, illetve EEG-hez hason-
lóan, a szervezet ultra alacsony
intenzitású jeleit érzékelõkön ke-
resztül fogadják, majd bemutatják
nyugalmi állapotban a szervezet-
nek, amely felismeri saját magát
és folyamatait, eltérés esetén pe-
dig megkezdi az automatikus ön-
korrekciót.  Példával élve, hason-
ló a folyamat, mint amikor hosszú
idõ után megpillantja magát vala-
ki egy fényképen, és elhatározza,
hogy változtatnia kell például az
öltözetén. E gyógyszermentes
módszert olyan személyek hasz-
nálják örömmel, akiknél a gyógy-
szeres beavatkozás egy adott mér-
téken túl nem segít az állapot ja-
vulásában, esetleg tartanak a hal-
mozott mellékhatásoktól, illetve
olyan személyek, akik a szerveze-
tüket a belsõ összhang helyreállí-

tásával kívánják erõsíteni és el-
lenállóbbá tenni. 

A kezelések során tíz-húsz, akár
harminc-negyven percen keresztül
is felügyelet alatt van a szervezet.
A személy nem érez semmit, ha
akarja beszélgethet, vagy kényel-
mesen alhat. Jellemzõen négy-öt
kezelés már eredménnyel jár, a
kedvezõ állapot fenntartásáért cél-
szerû a kúrát egy-két évente meg-
ismételni, mindaddig a szervezet
emlékezõ rendszere gondoskodik
a folyamat ismétlésérõl. E mód-
szer a biofizika és bioinformatika
huszonegyedik századi eredmé-
nye, és akkor is használ, ha a sze-
mély nem hisz benne.

Az orvostudomány hatalmas
fejlõdése lehetõvé teszi a hosszabb
életkort, ezáltal fontos lesz az ak-
tív idõszak és az életminõségünk
javulása. Lehetõséget kínál a rend-
szer az egészségben töltött évek
számának növelésére, a közérzet
javítására, a gyógyulási idõ rövidí-
tésére mellékhatás-mentesen. 

Az aktív keresõk befizetett adói
hamarosan nem képesek majd el-
tartani az európai nyugdíjrendsze-
reket, ezért olyan modern szolgál-
tatók kerülnek középpontba, ame-
lyek gazdaságosan tudják az egyre
nagyobb igényeket kiszolgálni.

A Hippocampus Biofizikai és
Bioinformatika Tudományos
Társaság nemzetközileg elismert
tudósokból áll, akik kutatnak és
fejlesztenek Észak- és Dél-Ame-
rikában, Ázsiában, Indiában és
Európa-szerte.  A Biolaborban a
személyt, mint teljes, organikus
egészt látják. Amikor a környe-
zeti ingereket a személy vész-
helyzetként éli meg, akkor az
idegrendszeri reakciók, és a vér-
ben megjelenõ stresszhormonok
hatására a szervek, a keringés,
az ingervezetés teljesítménye
megváltozik. Szükségállapotban
más hatások érvényesülnek,
stressz helyzetben más a hozzá-
állás.

Minden sejt, minden szerv, és
mindegyik belsõ irányító rendszer
egy adott informatikai sávon dol-
gozik, ha bármely okból eltolódás
van, az hasonló, mint amikor a rá-
dióállomás elhangolódik. Ezért
fontos a harmónia, a belsõ kohe-
rencia, a környezetünkkel való
szinkron.

B.E.
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A három testõr

Mozgássérültek tervei

A Kanizsai Dorottya Kórház
által szervezett majális egyik leg-
látványosabb eseménye volt a
BringaSuli RoadShow. 

Szinte biciklis tereppé változott
szombaton a Csónakázó-tó mel-
letti terület. Kicsiknek és nagyok-
nak egyaránt kiváló szórakozást
jelentett, hiszen az ügyességi pá-
lyát minden tizenöt évnél fiata-
labb kipróbálhatta, s eközben a
nagyokat látványos kerékpáros
freestyle bemutató szórakoztatta.
Az ügyességi pályára egy közle-
kedésbiztonsági tesztlap kitöltése

után léphettek be a gyerekek. Ér-
demes volt jelentkezni, mert há-
rom kerékpárt és kilenc darab
bringás fejvédõt sorsoltak ki a
szervezõk. A hazai és külföldi
extrém-sport bemutatók sztárja
Nagy ’Gizmó’ Attila és csapata
megmutatta, hogy mit nem sza-
bad kipróbálni otthon a bicikli-
vel. Aki még nem látott kerékpá-
rost hátraszaltó közben, az azt is
megnézhette. A bátrabbak pedig
aktív résztvevõi is lehettek a be-
mutatóknak.

B.E.

BringaSuli RoadShow
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A múlt évi tevékenységérõl
tartott beszámoló taggyûlést  a
Hadirokkantak, Hadiözvegyek
és Hadiárvák nagykanizsai Szer-
vezete. A gyûlésen részt vett
Ipacs József nyugállományú ez-
redes, országos elnök és Törõcsik
Terézia fõtitkár. 

A tagok sajnálattal vették tudo-
másul, hogy tizenhárom év óta most
elsõ alkalommal, senki sem jelent
meg a Polgármesteri Hivatalból.

Görcsi Frigyes, az egyesület el-
nöke ezúttal sem tudott semmi elõ-
relépésrõl beszámolni a negyven-
négy fõs tagságnak a 2004-ben be-
adott törvénymódosító javaslatuk-
kal kapcsolatban.

Az önkormányzathoz beadott pá-
lyázatukat (koszorúk vásárlása, pos-
taköltség) elutasították, így a tagsági
díjakból a nyolc helyett csak három
koszorúzásra futja. Görcsi Frigyesre,
az országos szervezet vezetõségi tag-
jaként is sok feladat hárul, de nem
tud belenyugodni abba, hogy félre-
söprik õket. Mint mondja, a hadirok-
kantaknak ingyenes az utazás, az
üdülés, a fogászat, és még különbözõ
juttatásokban is részesülnek, amit õk
a koruknál fogva már nem nagyon
tudnak igénybe venni. Egy 86 éves
férfi még a feleségével sem megy el
üdülõbe, gyógyüdülõbe. A hadiözve-
gyek egyszeri, hetvenöt-ezer forintos
kárpótlást és közgyógyellátási iga-
zolványt kaptak, továbbá valamit

emeltek a nyugdíjukon is. A hadiár-
vák viszont semmit sem kaptak. Át-
verték õket az Igazságügyi Hivatal-
ban, amikor 2006-ban közzétették,
hogy minden hadiárva adja be a kár-
pótlási igényét, és végül kilencvenki-
lenc százalékukat elutasították. Csak
azok kaptak kárpótlást, akiknek az
édesapja 1945. augusztus 1-jén még
hadifogságban volt, illetve ott halt

meg. Ha hazajött, és itthon halt meg,
az egy külön tortúra. 

– Itt lettek bolonddá téve – erõsí-
tette meg Görcsi Frigyes szavait
Gerencsér József elnökhelyettes,
aki hozzátette, még az unokák is
kaptak ilyen adatlapot, de 2006. au-
gusztusától még választ sem kaptak.
Több ezer embert vezettek félre. 

Gerencsér József el akarja érni,
hogy az Igazságügyi Hivatal elis-
merje, félrevezette a hadiárvákat.
Görcsi Frigyes a miniszterelnök-
nek is írt levelet, akitõl arra várt

választ, hogy miért nem helyes az
a megállapításuk, hogy politikai
okból hurcolták el apáikat? Az öt
hónap múlva érkezett válaszlevél
azt tartalmazta, hogy forduljanak
az Igazságügyi Hivatalhoz, amit
õk már rég megtettek. Senki sem
írt egy szót sem arról, hogy nem a
saját akaratukból mentek hozzátar-
tozóik a világháborúba, hanem po-
litikai okból. Ha így lenne, akkor
mindenkinek járna kárpótlás.

B.E.
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Sorszám A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév
a b c d
1. A. ÖSSZES KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉG BEVÉTELE 27063 24392
2. 1. Közhasznú mûködésre kapott támogatás 0 0
3. a.) alapítótól
4. b.) központi költségvetésbõl
5. c.) helyi önkormányzattól 0
6. d.) egyéb szervezettõl
7. 2. Pályázati úton elnyert támogatás
8. 3. Közhasznú tevékenységbõl származó bevétel 26250 24088
9. 4. Tagdíjból származó bevétel 
10. 5. Egyéb bevétel 813 304
11. 6.Aktivált saját teljesítmények értéke 0
13. a.) saját termelésû készletek állományváltozása

b.) saját elõállítású eszközök akt.értéke
14. B. VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG BEVÉTELE 27671 15814
15. C. ÖSSZES BEVÉTEL 54734 40206
16. D. KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉG RÁFORDÍTÁSAI 33520 25682
17. 1. Anyagjellegû ráfordítások 16563 10418
18. 2. Személyi jellegû ráfordítások 13223 12673
19. 3. Értékcsökkenési leírás 2288 2127
20. 4. Egyéb ráfordítások 1108 152
21. 5. Pénzügyi mûveletek ráfordításai 314 312
22. 6. Rendkívüli ráfordítások 24
23 F. VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG RÁFORDÍTÁSAI 25582 15571
24. 1. Anyagjellegû ráfordítások közhasznú mûködésre kapott tám. 18295 12377
25. 2. Személyi jellegû ráfordítások 4250 1802
26. 3. Értékcsökkenési leírás 1557 1091
27. 4. Egyéb ráfordítások 1134 99
28. 5. Pénzügyi mûveletek ráfordításai 322 202
29. 6. Rendkívüli ráfordítások 24
30. F. ÖSSZES RÁFORDÍTÁS 59102 41253
31. G. ADÓZÁS ELÕTTI EREDMÉNY -4368 -1047
32. ADÓFIZETÉSI KÖTELEZETTSÉG 0
33. I. TÁRGYÉVI VÁLLAKOZÁSI EREDMÉNY 2089 243
34. J. TÁRGYÉVI KÖZHASZNÚ EREDMÉNY -6457 -1290

TÁJÉKOZTATÓ ADATOK
35. A. Személyi jellegû ráfordítások 14474
36. 1. Bérköltség 10128
37. ebbõl: - megbízási díjak
38. - tisztelet díjak 562
39. 2. Személyi jellegû egyéb kifizetések 1000
40. 3. Bérjárulékok 3346
41. B. A szervezet által nyújtott támogatások
42. ebbõl: A kormányrendelet 16. §(5) bekezdése szerinti kötelezettségként elszámolt és továbbutalt 

illetve átadott támogatás 0
Elõzõ év(ek) módosításai: 0

Statisztikai számjel: 20646484724057120
KANIZSANET 2000 INFORMATIKAI KHT.

A SZÁMVITELI TÖRVÉNY SZERINTI ÉVES, EGYSZERÛSÍTETT ÉVES BESZÁMOLÓT
KÉSZÍTÕ SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ EREDMÉNYKIMUTATÁSA 2007. ÉV

adatok ezer Ft-ban

Becsapott hadiárvák

Kerecsényi Edit emlékére
A muzeológus szakma emlék-

kötettel tisztelgett az alig két
esztendõvel ezelõtt elhunyt
Kerecsényi Edit elõtt, ami a Za-
lai Múzeum 16. kötetének meg-
jelenését takarta. Az ünnepélyes
bemutatót a Thúry György Mú-
zeumban tartották, s a könyvet
bõvebben Bíró Friderika etnog-
ráfus mutatta be. Az európai hí-
rû Zalai Múzeum kiadványsoro-
zat legújabb, az NKA támogatá-
sával megvalósult darabjába hu-
szonhárom szerzõ jegyzett ta-
nulmányt, s munkájukért külön
köszönetet mondott Frankovics
Tibor szerkesztõ. A kutatások
egyben annak a Kerecsényi
Editnek állítottak emléket, aki
egyebek mellett kilencvenegy
környékbeli településrõl hagyott
hátra tudományos anyagot,
gyûjteményt.
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A hagyományokhoz híven,
minden év tavaszán megrendezik
a Városi Diákparlamentet, ahol
az általános- és középiskolák lét-
számarányosan, száz tanulóként
két fõvel képviselhetik magukat. 

A Diákparlament az a fórum,
ahol a diákok elmondhatják prob-

lémáikat. Ezek szerint sokkal
több, a Vasember Kupához hason-
ló vetélkedõt szeretnének, mert
ott a kupa végére már barátokká
váltak, és jól összekovácsolódtak
az iskolák. A szórakozási lehetõ-
ségek között felmerült a mozi hi-
ánya. Problémaként jelölték meg
az iskolák között elfajult verseny-

szellemet, amit szeretnének meg-
szüntetni. 

A diákpolgármester-jelöltek kö-
zött fölényesen nyert Bella Kata-
lin, a Dr. Mezõ Ferenc Gimnázium
10. osztályos tanulója. Õ vette át a
stafétabotot Szabó Máté eddigi di-
ákpolgármestertõl.  Munkáját két
alpolgármester segíti. A szintén
Mezõ-gimis Lesták András, és a
Rozgonyis Rudolf Nikoletta. 

B.E.

Kanizsa – A mi ügyeink 2008. május 22. 5

Sorszám- A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév
a b c d
1. A. ÖSSZES KÖZHASZNÚ TEVÉK. BEVÉTELE 899417 544193
2. 1. Közhasznú mûködésre kapott támogatás 44002 57528
3. a.) alapítótól
4. b.) központi költségvetésbõl 41199 51348
5. c.) helyi önkormányzattól 1309 6000
6. d.) egyéb szervezettõl 1494 180
7. 2. Pályázati úton elnyert támogatás 198400
8. 3. Közhasznú tevékenységbõl származó bevétel 651069 480249
9. 4. Tagdíjból származó bevétel
10. 5. Egyéb bevétel 5946 6416
11. 6. Aktivált saját teljesítmények értéke 0
12. a.) saját termelésû készletek állományvált.
13. b.) saját elõállítású eszközök akt.értéke
14. B. VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG BEVÉTELE 66119 77551
15. C. ÖSSZES BEVÉTEL 965536 621744
16. D. KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉG RÁFORDÍTÁSAI 934397 567865
17. 1. Anyagjellegû ráfordítások 550062 432926
18. 2. Személyi jellegû ráfordítások 368850 120487
19. 3. Értékcsökkenési leírás 12227 11412
20. 4. Egyéb ráfordítások 2240 2337
21. 5. Pénzügyi mûveletek ráfordításai 1018 567
22. 6. Rendkívüli ráfordítások 136
23 F. VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG RÁFORDÍTÁSAI 68690 80925
24. 1. Anyagjellegû ráfordítások 40437 61696
25. 2. Személyi jellegû ráfordítások 27115 17169
26. 3. Értékcsökkenési leírás 899 1626
27. 4. Egyéb ráfordítások 164 339
28. 5. Pénzügyi mûveletek ráfordításai 75 81
29. 6. Rendkívüli ráfordítások 14
30. F. ÖSSZES RÁFORDÍTÁS 1003087 648790
31. G. ADÓZÁS ELÕTTI EREDMÉNY -37551 -27046
32. ADÓFIZETÉSI KÖTELEZETTSÉG 0 0
33. I. TÁRGYÉVI VÁLLAKOZÁSI EREDMÉNY -2571 -3374
34. J. TÁRGYÉVI KÖZHASZNÚ EREDMÉNY -34980 -23672

TÁJÉKOZTATÓ ADATOK
35. A. Személyi jellegû ráfordítások 0
36. 1. Bérköltség
37. ebbõl:    - megbízási díjak
38. - tiszteletdíjak
39. 2. Személyi jellegû egyéb kifizetések
40. 3. Bérjárulékok
41. B. A szervezet által nyújtott támogatások
42. ebbõl: A kormányrendelet 16. §(5) bekezdése szerinti kötelezettségként 

elszámolt és továbbutalt , illetve átadott támogatás
(Elõzõ év(ek) módósításai: 0)

Statisztikai számjel:20532446703257120
A SZÁMVITELI TÖRVÉNY SZERINTI ÉVES, EGYSZERÛSÍTETT ÉVES BESZÁMOLÓT

KÉSZÍTÕ SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ EREDMÉNYKIMUTATÁSA 2007. év 
VIA KANIZSA VÁROSÜZEMELTETÕ KHT.

8800 NAGYKANIZSA ZRÍNYI MIKLÓS ÚT 35.

adatok eFt-ban

Postaláda
Tisztelt Képviselõ Úr!

Engedje meg, hogy Nagyka-
nizsa 1. posta vezetõjének,
Iszakné Kolcsár Elvirának kül-
dött levelére illetékességbõl vá-
laszoljak.

Tájékoztatom, hogy a Ma-
gyar Posta Zrt. levélgyûjtõ
szekrény-állománya nem felel
meg a 79/2004 (IV.19.) Kor-
mányrendeletben foglalt, levél-
gyûjtõ szekrényekre vonatkozó
elõírásoknak, valamint az EU
által meghatározott telepítési
feltételeknek (elérési távolság,
bedobó nyílás magassága, moz-
gáskorlátozottak általi megkö-
zelíthetõség, C4 méretû boríték
sérülésmentes elhelyezésére al-
kalmas bedobó nyílás.) Az elõ-
írásoknak való megfelelés érde-
kében valamennyi eszköz cseré-
je szükségessé vált.

A magánlevelezés folyamatos
csökkenése miatt a jelenleg fel-
szerelt eszközök kihasználtsága
többségében alacsony. Fentiek
miatt kerül sor az állomány-
csökkenésre, illetve új eszközök
régi helyszínétõl való elmozga-
tására.

A levelében kifogásolt Corvin
utcai lakótelepen korábban fel-
szerelt levélszekrény is e kérdés-
körbe tartozik. 

A telepítések elõtt a települé-
sen megmaradó levélszekrények
helyszíneit a Polgármesteri Hi-
vatallal egyeztettük.

A telepítést követõen a telepü-
lésrész területi lefedettség szem-
pontjából a jogszabályban meg-
határozott paramétereknek ma-
radéktalanul megfelel, ezért
újabb levélszekrény telepítését a
Corvin utcában nem tervezünk.

Figyelembe véve az Ön és az
idõközben érkezett lakossági
megkeresést, egy levélgyûjtõ
szekrény áthelyezést kezdemé-
nyeztem a nagyobb forgalmú
Napraforgó térre.

Kérem, tájékoztatásom szíves
tudomásul vételét.

Üdvözlettel:

Schefferné Kenedli Ilona
hálózatszervezési 

osztályvezetõ

Új diák-polgármester
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Értesítem az érintetteket, hogy az ALCUFER Kft. – Gyõr, Mészáros utca
13. – Nagykanizsa, Csengery utca 90/a. szám alatti 3778/4 hrsz-ú ingatlanán
hulladékkezelõ-telep létesítését tervezi. Az ÖKOHYDRO Kft. benyújtotta az
engedélyezõ hatóság (Nyugat-dunántúli Környezetvédelmi, Természetvédelmi
és Vízügyi Felügyelõség) felé a tervezett beruházás elõzetes vizsgálati doku-
mentációját. A közlemény a felügyelõség hirdetõtábláján, illetve honlapján is
megtekinthetõ (http://nydtktvf.zoldhatosag.hu). 

A benyújtott vizsgálati dokumentáció Nagykanizsa Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatalában (Eötvös tér 16. 1. emelet 31. iroda) is megtekinthetõ
ügyfélfogadási idõben.

További tájékoztatást a 93/500-859 telefonszámon lehet kérni.
Polgármesteri Hivatal Közigazgatási Osztálya

Közlemény elõzetes vizsgálati 
eljárás megindításáról

GYERMEKNAP 
NAGYKANIZSÁN
2008. május 25. 13.00-20.00-óráig

Töltse gyermekével ezt a napot a Thúry téri játszótéren!

Programok
13.00 Megnyitó
Pünkösdölés, népi hagyományok megelevenítése a Hétszínvirág Óvo-
da gyermekei által. Péter és a farkas mesejáték a Rózsa Óvoda elõadá-
sában.
14.00 NTE Vívó Szakosztály játékos bemutatója, az érdeklõdõ gyer-
mekek bevonásával. Tûzoltóság jármû bemutatója.
15.00 Vásári játékok Mátyás király korából az Attila Óvoda udvarán
ovisoknak és kisiskolásoknak – helyszíni nevezéssel. Lufihajtogató
bohóc. Sensei Sáfár Shotokan Karate-Do SE  bemutatója. KRESZ-pá-
lya – kerékpáros ügyességi vetélkedõk – helyszíni nevezéssel a Nagy-
kanizsai Rendõrkapitányság szervezésében.
15.30 Miénk a színpad: Hevesi S. Általános Iskola kötélugró és tánc
bemutatója, Majorettek a Rozgonyi Úti Általános Iskolából, Péterfy
Sándor Általános Iskola fitness csoportja.
16.00 Íjászbemutató a gyermekek bevonásával.
17.00 Csörgõsipka bábszínház.
18.00 Csiporka és batu bohócok zenés gyermekmûsor. 
19.00 Fitness, tánc és break bemutatók, karaoke.

Napközben
Gyermekvarázs Alapítvány Játszóháza: szabadtéri játékok, aszfaltrajz-
verseny, Titanic óriáscsúszda, légvárak, mászófal, elektromos kisautók
és motorok. Kézmûves sor: gyöngyfûzés, gyöngyfa készítés, nyaklánc
fûzés, puzzle játék, horgászat, célba dobás, játékos tesztek nyeremé-
nyekkel, arcfestés. 

A programok látogatása és a játékok használata ingyenes!

Ügyintézõ: Junger M., tárgy: értesítés döntéshozatalról a Nagykanizsa,
Sugár u. 1. szám alatti építéshatósági ügyben. Szám: 6/443-18/2008.

A közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló
2004. évi CXL. törvény (a továbbiakban: Ket.) 80. § (3) bekezdése alapján ér-
tesítem az érintetteket, hogy Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje a
6/443/2008. számú tárgybani építéshatósági ügyben a benyújtott kérelmet elbí-
rálta és döntését meghozta. 

Mivel a fenti építéshatósági eljárással érintett, valamint az érintett ingatlan-
nal közvetlenül szomszédos ingatlanokkal rendelkezni jogosultak száma jelen-
tõs, ezért ezen ügyfeleket a határozat meghozataláról hirdetményi úton tájé-
koztatjuk a fenti jogszabályi elõírásnak megfelelõen az alábbiak szerint.

A hirdetmény 2008. május 9-tõl kerül kifüggesztésre Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hivatalának hivatalos hirdetõtábláján. 

Az eljáró hatóság megnevezése:  Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje
8800 Nagykanizsa, Eötvös tér 16. Ügyszáma:  6/443/2008., tárgya: építési en-
gedély. A kérelmezõ ügyfél neve: Szilema-Bau Kft., 8800 Nagykanizsa, Felsõ-
erdõ u. 82., ügyvezetõ: Lenkovics Tamás. 

A kérelemmel érintett ingatlan valamint az érintett ingatlannal közös határ-
vonalú (telekhatárú) ingatlanok (hatásterület): Nagykanizsa 1192. hrsz-ú tár-
sasházi ingatlan, valamint az 1197., 1193., 1191. és 2434. hrsz-ú ingatlan. 

Felhívom az érintettek figyelmét, hogy az elsõfokú építéshatóság fenti ügy-
ben meghozott döntése és az ügy iratanyaga a Polgármesteri Hivatal Építésha-
tósági Osztályán, az alábbi helyen és idõpontban megtekinthetõ: Nagykanizsa,
Eötvös tér 16. III. emelet 304. Hétfõ: 8-12, 13-16.30, szerda: 8-12, 13-17, pén-
tek: 8-12. A Ket. 98. § (1) bekezdése kimondja: „Az ügyfél az elsõ fokú hatá-
rozat ellen fellebbezhet. A fellebbezési jog nincsen meghatározott jogcímhez
kötve, fellebbezni bármilyen okból lehet, amelyre tekintettel az érintett a dön-
tést sérelmesnek tartja.” Erre figyelemmel a határozatban a jogorvoslat lehetõ-
ségét biztosítottuk.

A határozat ellen a közléstõl számított 15 napon belül a Nyugat-dunántúli
Regionális Közigazgatási Hivatal Zala Megyei Kirendeltségéhez címzett, de
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Építéshatósági Osz-
tályhoz két példányban benyújtandó és 30.000 Ft értékû illetékbélyeggel ellá-
tott fellebbezéssel lehet élni.

A jegyzõ megbízásából: Szamosi Gábor, építéshatósági osztályvezetõ

Építéshatósági hirdetmény

Veszélyes hulladékgyûjtés 2008.

Tájékoztatjuk a Tisztelt Lakosságot, hogy Társaságunk veszélyes
hulladék-gyûjtési akciót szervez az alábbi idõpontokban és
helyszíneken:

1. május 30. 13.30- 13.40 Kisfakos, buszmegálló
2. május 30. 13.50- 14.00 Bagola, buszforduló
3. május 30. 14.15- 14.40 Sánc, posta elõtti buszmegálló
4. május 30. 14.55- 15.20 Katonarét, Táncsics tér
5. május 30. 15.30- 16.10 Hevesi u. ABC
6. május 30. 16.20- 16.50 Zemplén u. ABC mögött
7. május 30. 17.00- 17.30 Rózsa u. kispiac
8. május 30. 17.40- 18.10 Kazinczy u.
9. május 30. 18.25- 18.40 Alsótemplom elõtti parkoló  
10. május 31. 9.00- 9.40 Palin, Szálfa u.
11. május 31. 9.50- 10.20 Napraforgó tér
12. május 31. 10.35- 11.10 Petõfi u. - Honvéd u. sarok
13. május 31. 11.40- 12.30 Kiskanizsa, Templom tér
14. május 31. 12.45- 12.55 Bajcsa, Polgármesteri Hivatal
15. május 31. 13.10- 13.20 Nagyrác utcai (volt) Iskola 
16. május 31. 13.40- 14.10 HSMK parkoló
17. május 31. 14.20- 14.50 Miklósfa, ABC
18. május 31. 15.00- 15.30 Olaj ABC

Via Kanizsa Városüzemeltetõ Kht. 

A Gyermekvarázs Alapítvány
2007.évi közhasznúsági jelentése

2007.évi összes közhasznú tevékenység bevétele:      2.836 eFt
Ebbõl: közhasznú tevékenységbõl származó bevétel: 1.974 eFt

Pályázati támogatás: 350 eFt
Egyéb: 1 %, vállalati támogatás  465 eFt
Önkormányzati támogatás 40 eFt

Közhasznú tevékenység ráfordításai: 2.493 eFt
Ebbõl anyagjellegû ráfordítás: 2.441 eFt
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Balogh László, a 3. számú választókerület önkormányzati képviselõje,
OKISB-elnök fogadóórát tart minden szerdán 16 órától 17 óráig a Batthyány
Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.): 30/2040865,
balogh.laszlo61@chello.hu

Bizzer András a 4. választókerület önkormányzati képviselõje fogadóórát
tart 2008. május 23-án pénteken 17 órakor a Dr. Mezõ Ferenc Gimnáziumban.

Polai József a 15. számú választókerület önkormányzati képviselõje foga-
dóórát tart minden páratlan hónap utolsó péntekén 18 órától 19 óráig a
kiskanizsai kirendeltség épületében.

Képviselõi fogadóórák

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében tisztelettel
meghívom Önt 2008. május 25-én (vasárnap) 16.00 órakor a HÕSÖK Napja
alkalmából rendezendõ megemlékezõ ünnepségre.

Marton István, polgármester
Idõpont: 2008. május 25. (vasárnap)
Helyszín: A kiskanizsai templom melletti Millenniumi emlékpark

PROGRAM
15.30 Térzene. Közremûködik a Kanizsa Fúvós Egyesület Zenekara
16.00 Ünnepélyes zászlófelvonás. Közremûködnek a Vitézi Rend Nagykani-

zsai Hadnagysága és a Kanizsa Lovasklub huszárjai. Himnusz Vers: Tulman
Géza tanár. Köszöntõ: Cseresnyés Péter alpolgármester. Vers: Jerausek István
önkormányzati képviselõ. Ünnepi beszéd: Erdõs László nyugállományú hon-
véd ezredes, a Nemzeti Társaskör elnöke. Ökomenikus ima az elesett hõsökért.
Közremûködnek a történelmi egyházak képviselõi Koszorúzás Szózat

Hõsök Napja – Május 25. (vasárnap)

Értesítem az érintetteket, hogy a Részvénytársaságunk által kezelt erdõterülete-
ken az 1996. évi LIV. tv. - Erdõtörvény - 82. § (2) bekezdése szerint az erdõkezelõ
által megbízottak, illetve a vadászati jogot gyakorlók kivételével csak a mellékelt
térképen kijelölt utakon szabad kerékpározni, motorral, illetõleg gépjármûvel közle-
kedni. Az utakról letérni csak gyalog megengedett. Lovagolni csak külön megálla-
podás alapján kijelölt úton szabad. Quad használatát az erdõterület egészén megtilt-
juk. Szomszédos erdõgazdálkodó és mezõgazdasági vállalkozó részére elõzetes
megegyezés esetén egyéb utak kijelölésétõl nem zárkózunk el.

A tilalom megszegõi a 218/1999. (XII. 28.) Korm. sz. rendelet 112. § (2) bekezdé-
sében meghatározott erdõrendészeti szabálysértést valósítják meg, mely 10.000 Ft-ig
terjedõ pénzbírsággal sújtható. A tilalom megszegõi ellen eljárást kezdeményezünk.

Az erdei térképek a Polgármesteri Hivatal Közigazgatási Osztályán (Nagykani-
zsa, Eötvös tér 16. I. em. 107. szoba) megtekinthetõk.

A Zalaerdõ Zrt. tájékoztatója

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Szociális és Egészségügyi Bizott-
sága a 42/2007. (IX.25.) számú, az önkormányzati bérlakásokról szóló helyi rendelet
alapján pályázatot hirdet az alábbi üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának
szociális alapon  történõ elnyerésére

LEGFELJEBB HAT FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:
Nagykanizsa, Petõfi u. 42. fsz. 1.
A lakás alapterülete: 44 m2, szobaszám: 1 + fél szobás, komfortfokozata: komfortos. A la-

kás településen belüli fekvése: városi terület, épületen belüli fekvése: udvari lakás. A lakás-
bérleti díj összege: 9.284 Ft. A lakás állapota: felújított. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év. 

LEGFELJEBB NÉGY FÕS HÁZTARTÁS RÉSZÉRE:
Nagykanizsa, Csengery u. 117/13. fsz. 8.
A lakás alapterülete: 41 m2, szobaszám: 1+1 fél szobás, komfortfokozata: komfortos. A lakás

településen belüli fekvése: peremterület. A lakás épületen belüli fekvése: földszinti lakás. A la-
kásbérleti díj összege: 6.519 Ft. A lakás állapota: felújított. A bérleti jogviszony idõtartama: 5 év.  

Háztartás: az egy lakásban együtt élõ, ott bejelentett lakóhellyel, vagy tartózkodási
hellyel rendelkezõ, a Polgári Törvénykönyvrõl szóló 1959. évi IV. törvényben meghatáro-
zott közeli hozzátartozók és hozzátartozók közössége.

Közeli hozzátartozók: a házastárs, az egyeneságbeli rokon, az örökbefogadott, a mos-
toha- és neveltgyermek, az örökbefogadó-, a mostoha- és nevelõszülõ, valamint a testvér;
hozzátartozó továbbá: az élettárs, az egyeneságbeli rokon házastársa, a jegyes, a házastárs
egyeneságbeli rokona és testvére, valamint a testvér házastársa.

CSERÉRE:
Nagykanizsa, Berzsenyi u. 12/B. II. em. 10.
A lakás alapterülete: 57 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: komfortos. A lakás

településen belüli fekvése: városi terület, épületen belüli fekvése: II. emeleti lakás. A la-
kásbérleti díj összege: 19.551 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ. 

Nagykanizsa, Rózsa u. 13. I. em. 9.
A lakás alapterülete: 53 m2, szobaszám: 2 szobás, komfortfokozata: összkomfortos. A la-

kás településen belüli fekvése: városi terület, épületen belüli fekvése: I. emeleti lakás. A la-
kásbérleti díj összege:  19.769 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti jogviszony idõ-
tartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ. 

Nagykanizsa, Csengery u. 19. fsz. 1.
A lakás alapterülete: 54 m2, szobaszám: 1+2 fél szobás, komfortfokozata: összkomfortos.

A lakás településen belüli fekvése: belvárosi terület. A lakás épületen belüli fekvése:  földszin-
ti lakás. A lakásbérleti díj összege: 19.116 Ft. A lakás állapota:  felújított. A bérleti jogviszony
idõtartama: eredeti szerzõdéssel megegyezõ . 

A Szociális és Egészségügyi Bizottság pályázatot hirdet továbbá az alábbi, Garzon-
házban lévõ üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére. Elhelyezésre
a 35. életévet be nem töltött fiatal házasok/élettársak jogosultak lakásigényük végleges
rendezéséig, de legfeljebb 60 hónap idõtartamig, elhelyezésük átmeneti megoldásával és
takarékosságra ösztönzéssel.

Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. I. em. 8.
A lakás alapterülete: 40 m2, szobaszám: 1  szobás, komfortfokozata: összkomfortos. A

lakás településen belüli fekvése: városi terület. A lakás épületen belüli fekvése: I. emeleti
lakás. Szálláshasználati díj összege: 14.920 Ft. A lakás állapota:  helyreállított. A bérleti
jogviszony idõtartama: maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja: 

Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. fsz. 2.
A lakás alapterülete: 38 m2, szobaszám: 1 szobás, komfortfokozata: összkomfortos. A lakás

településen belüli fekvése: városi terület, épületen belüli fekvése: földszinti lakás. Szálláshasz-
nálati díj összege: 13.490 Ft. A lakás állapota: helyreállított. A bérleti jogviszony idõtartama:
maximum 60 hónap. A lakás megtekintésének idõpontja: 

A pályázatok benyújtásának helye és határideje: 2008. május 30. Polgármesteri
Hivatal Szociális Osztály Nagykanizsa, Eötvös tér 16. Pályázati nyomtatvány ugyan-
itt kapható.

Önkormányzati bérlakások

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait:
Hrsz. Helye Kikiáltási ár Versenytárgyalások idõpontjai

Május                 Június         Idõpont
961 Kinizsi u. 20/2. lakóház, udvar 11.300.000 28. 11. és 25. 09:30
131/2 Magyar u. 18. beépítetlen terület 23.630.400 28. 11. és 25. 10:00
4372 Alkotmány u. 160. kastély 65.000.000 28. 11. és 25. 10:30
2190/A/3 Csányi u. 8. - iroda 10.700.000 28. 11. és 25. 11:00
3817 Csengery u. 111. - telephely 6.264.000 28. 11. és 25. 13:00

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Iroda (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó)
Érdeklõdni a fenti címen és a következõ telefonszámon lehet: 93/500-724

Nyilvános versenytárgyalás Nagykanizsa Megyei Jogú Város alábbi ingatlanaira

Ami az újságban van, és még több...

Kattints rá!  Kattints rá! Kattins rá! Kattins rá!
����� www.kanizsaujsag.hu
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Sorszám A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév
a b c. d
1. A. ÖSSZES KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉG BEVÉTELE 18471 9965
2. 1. Közhasznú mûködésre kapott támogatás 3730
3. a.) alapítótól 3730
4. b.) központi költségvetésbõl
5. c.) helyi önkormányzattól
6. d.) egyéb szervezettõl
7. 2. Pályázati úton elnyert támogatás
8. 3. Közhasznú tevékenységbõl származó bevétel 15610
9. 4. Tagdíjból származó bevétel
10. 5. Egyéb bevétel 2861 6235
11. 6. Aktivált saját teljesítmények értéke
12. a.) saját termelésû készletek állományvált.
13. b.) saját elõállítású eszközök akt. értéke
14. B. VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG BEVÉTELE 486
15. C. ÖSSZES BEVÉTEL 18957 9965
16. D. KÖZHASZNÚ TEVÉKENYSÉG RÁFORDÍTÁSAI 22331 6059
17. 1. Anyagjellegû ráfordítások 5779 783
18. 2. Személyi jellegû ráfordítások 9984 493
19. 3. Értékcsökkenési leírás 1863 2725
20. 4. Egyéb ráfordítások 4697 2058
21. 5. Pénzügyi mûveletek ráfordításai 8
22. 6. Rendkívüli ráfordítások
23 F. VÁLLALKOZÁSI TEVÉKENYSÉG RÁFORDÍTÁSAI 588 0
24. 1. Anyagjellegû ráf. közh. mûk. kapott támogatás 152
25. 2. Személyi jellegû ráfordítások 263
26. 3. Értékcsökkenési leírás 49
27. 4. Egyéb ráfordítások 124
28. 5. Pénzügyi mûveletek ráfordításai
29. 6. Rendkívüli ráfordítások
30. F. ÖSSZES RÁFORDÍTÁS 22919 6059
31. G. ADÓZÁS ELÕTTI EREDMÉNY -3962 3906
32. ADÓFIZETÉSI KÖTELEZETTSÉG
33. I. TÁRGYÉVI VÁLLAKOZÁSI EREDMÉNY -102 0
34. J. TÁRGYÉVI KÖZHASZNÚ EREDMÉNY -3860 3906

Statisztikai számjel: 21429426913357120
Cégjegyzékszáma: 20-14-000039 31

NAGYKANIZSAI GAZDASÁGFEJLESZTÕ KHT.
A SZÁMVITELI TÖRVÉNY SZERINTI ÉVES, EGYSZERÛSÍTETT ÉVES BESZÁMOLÓT

KÉSZÍTÕ SZERVEZETEK KÖZHASZNÚ EREDMÉNYKIMUTATÁSA 2007. ÉV
adatok eFt-ban

VIVERE Alapítvány
8800 Nagykanizsa,  Rózsa u. 9., Tel.: 06-30-256-2655, 

e-mail: vivere.alapitvany@chello.hu
Adószám: 19272571-1-20

Közhasznúsági jelentés 
2007. évrõl

Elõzõ év Tárgy év
A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 731 667
Pénzügyi rendezett bevételek 731 667
Közhasznú célú mûködésre kapott támogatás 232 237
SZJA 1 % 232 237
Közhasznú tevékenységbõl származó bevétel 60 -
Egyéb bevétel 439 430
C. Tényleges pénzbevételek 731 667
E. Közhasznú tevékenység ráfordításai 798 727
Ráfordításként érvényesíthetõ kiadások 740 669
Ráfordítást jelentõ eszközváltozások 58 58

Jelentésünket az 1997. évi CLVI törvény Ksztv. 19 § /5/ bekezdése
szerint közzé tesszük.

Meghívó
Esterházy Péter

felolvasása 
Semmi mûvészet 
címû új regényébõl 

a Halis István Városi
Könyvtárban

2008. május 25-én 
(vasárnap) 
16 órakor

A program ingyenes. 
A Strém Kálmán emléknap 
és a nagykanizsai Ünnepi
Könyvhét rendezvénye. 

További információ:
http://www.nagykar.hu/esemenynap-

tar/1/1597.html 

Május 29-én csütörtök dél-
után fél ötkor kezdõdik az Afri-
ka-nap  programsorozata a
Nagykanizsai Honvéd Kaszinó-
ért Alapítvány és a Magyar
Földrajzi Társaság Zala Me-
gyei Osztálya közös szervezésé-
ben. 

A rendezvény célja, hogy
megismertesse a közönséget a
fekete földrész népeinek változa-
tos kultúrájával, valamint a 19-
20. századi magyar-afrikai kap-
csolatok fejlõdésével. A program
bevezetéseként megnyílik Szilasi
Ildikó antropológus Emberek
Kongóban címû fotókiállítása,
közremûködik az Orff Ütõe-
gyüttes. Magyar utazók és felfe-
dezõk Afrikában címmel Kuba-
ssek János, az érdi Magyar Föld-
rajzi Múzeum igazgatója tart
elõadást, Szilasi Ildikó afrikanis-
ta pedig Torday Emil Afrika-uta-
zó etnográfus utazásait méltatja,
továbbá saját tudományos kuta-
tóútjairól is beszél elõadásában.
Torday egyébként 1900-ban lé-
pett elõször Afrika földjére és el-
sõ afrikai útjáról értékes néprajzi
gyûjteménnyel és mondák, to-
vábbá szájhagyományok gazdag
anyagával tért vissza 1904-ben
Belgiumba.

Az Afrika-nap programjának
egy másik fontos mérföldköve-
ként G. Németh György, a Ma-
gyar-Madagaszkári Baráti Társa-
ság elnöke tart filmvetítéssel egy-
bekötött elõadást Benyovszky
Móric madagaszkári expedíciójá-
ról és az ottani emlékhelyekrõl.
Az elõadáshoz kapcsolódva kerül
sor a Benyovszky-terem ünnepé-
lyes névadására az Afrika-nap
programjainak helyszíneként
szolgáló Honvéd Kaszinóban. Az
eseményen – amelyet a Be-
nyovszky-család egyik tagja is
megtisztel jelenlétével – köszön-
tõt mond Kirner Zoltán becsehe-
lyi plébános, ghánai misszionári-
usok közremûködésével. Az Afri-
ka-nap kísérõ programjaként
megtekinthetõ a budapesti Afri-
ka-Magyar Egyesület informáci-
ós standja, valamint helybéli uta-
zási irodák standjai is.

G.G.  

A fekete
földrész
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A nagykanizsai kistérség terüle-
tén szép számú oktatási és közmû-
velõdési intézmény mûködik,
emellett számos önszervezõdés
található, nemcsak a térség köz-
pontjában, Nagykanizsán, hanem
a környezõ kistelepüléseken is.
Ezen szervezõdések jellemzõen
helyi jelentõségûek, a helyi ha-
gyományok ápolására, a szabad-
idõ hasznos eltöltésére irányul-
nak. Ezen szervezeteknek, szerve-
zõdéseknek általában csekély le-
hetõségünk van a bemutatkozásra,
egymással való kapcsolattartásra,
bár a Nagykanizsai Kistérség
Többcélú Társulása minden év ta-
vaszán a nagykanizsai Hevesi
Sándor Mûvelõdési Központtal
együttmûködve megrendezi a
Kistérségi Mûvészet Fesztivált.

Azon települések kivételével,
ahol mûvelõdésszervezõt foglal-
koztatnak, nem alakult ki a kultú-
rával és közmûvelõdéssel foglal-
kozó szervezetek, személyek ösz-
szefogása, információkkal történõ
ellátása, segítése. A kistérség ed-
dig elkészült és elfogadott fejlesz-

tési dokumentumaiból is hiányzik
a közmûvelõdéssel, kultúrával
kapcsolatos elképzelések felvázo-
lása, erre vonatkozó cselekvési el-
képzelések megfogalmazása.

2007. májusában a Nagykani-
zsa és Környéke Foglalkoztatási,
Szociális és Közmûvelõdési Non-
profit Kft., a Nagykanizsai Kistér-
ség Többcélú Társulása, a Halis
István Városi Könyvtár, a Hevesi
Sándor Mûvelõdési Központ, az
Értékközvetítõ és Környezetvédõ
Kanizsa Alapítvány, a Móricz
Zsigmond Mûvelõdési Ház, a
Thúry György Múzeum, a VOKE
Kodály Zoltán Mûvelõdési Ház, a
Kortárs Mûvészetpártoló Alapít-
vány valamint a Cserfõ Jazzland
Közhasznú Alapítvány együttmû-
ködésében kulturális tervezési fo-
lyamat kezdõdött a nagykanizsai
kistérségben, a Közkincs
Kerekasztal üléseinek keretében.
A kerekasztal résztvevõi 450.000
forintos támogatást nyertek a Ma-
gyar Mûvelõdési Intézet és Kép-
zõmûvészeti Lektorátus, mint az
Oktatási és Kulturális Minisztéri-

um által kijelölt támogató által ki-
írt „Kistérségi Közkincs-kerekasz-
tal létrehozása, mûködésének tá-
mogatása” program pályázati ki-
írásnak megfelelõen történõ lebo-
nyolításához.

A Közkincs-kerekasztal alapítá-
sának célja az átfogó kulturális
fejlesztés, az egyes térségi szintek
fejlesztéseinek átlátható és ellen-
õrizhetõ formában történõ össze-
hangolása. Ez a program a napi te-
endõk szintjén megteremti az ön-
kormányzati kulturális igazgatás,
a közkultúra intézményei és a mû-
velõdõ közösségek civil törekvé-
sei, valamint a kulturális szolgál-
tatások igénylõi között a kölcsö-
nös felelõsségen alapuló együtt-
mûködést. A program keretében a
társulás koordinálásával létrejött
egy Kulturális koncepció, melyet
Nagy Csaba, az Értékközvetítõ
Kanizsa Alapítvány munkatársa
készített el.

A közmûvelõdési koncepció el-
készítésének vállalt feladat célja,
hogy a jövõben újszerû, a térség
lakóinak életkörülményeit javító,

a kulturális intézményrendszert
mindenki számára közelebb hozó
kezdeményezések születhessenek
valamint erõsödjön a kistérségi
szintû összefogás a közmûvelõdés
területén is. Az elérendõ cél, hogy
bárki megismerhesse a kulturális
örökség javait, ezek jelentõségét,
igénybe vehesse a nyilvános
könyvtári ellátás rendszerét, a mu-
zeális és közmûvelõdési intézmé-
nyek szolgáltatásait, a közösségi
színtereket, gyarapíthassa mûvelt-
ségét, közösségeket hozhasson
létre, s mindehhez szakmai segít-
séget kaphasson. Szándékunk e
területeken belül egy olyan straté-
gia létrehozása, mely egybecseng
az Oktatási és Kulturális Minisz-
térium 2007-13. közötti idõre lét-
rehozott közmûvelõdési stratégiá-
jának fõbb elvárásaival. A térség
közkincseinek feltárása, össze-
gyûjtése és bemutatása hozzájárul
a turisztikai vonzerõ növeléséhez
is.

Közkincs-kerekasztal a kistérségben

Szurcsik József Munkácsy-dí-
jas festõmûvész kiállítása látha-
tó május 31-ig a Petró Galériá-
ban. 

– Hogyan talált rá erre a fajta
ábrázolásmódra, a félprofilban áb-
rázolt szoborszerû fejekre?

– A kiállítás megnyitására Csá-
szár László barátomat kértem fel,
aki az elmúlt rendszerben emigrá-
cióba kényszerült. Hollandiába

költözött, ahol a határon túli ma-
gyarságnak egy hangos folyóiratot
készítettek, Hangár címmel. Ennek
a hangos folyóiratnak a borítóját
bízta rám. Azon gondolkodtam,
milyen formát találhatnék a téma
kifejezésére, ráadásul hogyan mu-
tassam meg azt, hogy az emberek
az információt egymás fülébe súg-
va, a suttogó propaganda által
tudják továbbadni. Így kanyarod-
tam vissza az egyiptomi mûvészet-

hez. Itt felmerült, hogy mi volt az
az erõ, ami több ezer éven át a mû-
vészetet szinte változatlan módon
megõrizte? Erre egyetlen válasz
van, a hatalom maga. A hatalom
ereje volt képes megtartani. Ez volt
az az alaptétel, ami miatt a profil-
ábrázolást kezdtem alkalmazni.
Hiszen mirõl beszéltünk itt is? Az
egyén és a hatalom viszonyáról. Az
elnyomó rendszerek hatalmáról,
amelyben az egyén kevésbé volt
képes kiteljesedni, ráadásul a ha-
táron túl élõ magyarok kulturális
viszonya sokkal zártabb volt az
anyaországgal. Ezért döntöttem
ennél. Végül hosszú évekig meg-
maradt ez a profil. A mai napig
rám ragadt ez a férfiprofil, amitõl
nem kívánok szabadulni, de idõ-
rõl-idõre újabb ötletek, témák me-
rülnek fel, amit ezekkel az arcokkal
tudok elmeséltetni. Tele vagyok
olyan mondanivalókkal, amelyeket
nem tudok elhagyni. Az itt látható
képeim közül az elsõ 94-ben ké-
szült, a legutolsó pedig idén. A leg-
újabb mûvekben, a kör alakú képe-
imben szintén benn van, hogy a mai

kor embere annak érdekében, hogy
a bûn és a bûnözés, a rossz dolgok
ne tudják megzavarni a saját intim
világát, zárakat, rácsokat, lakato-
kat, falakat, szinte magánbörtönt
épít önmagának. Igen ám, de ezzel
együtt a jó dolgok is kívül rekednek.
Ez egy óriási csapda, mert a saját
magam mozgásterét szûkítem le, a
saját magam lehetõségeit csökken-
tem, képtelen leszek a végén szeret-
ni, és a nyitottságról már lassan
nem is beszélhetünk. Ha valamirõl,
akkor igazán errõl szólnak ezek a
mûvek. Nem negatív, ijesztõ képek,
egy pici íz-cseppet akarok tenni eb-
be a „nagy levesbe”, hogy ne fél-
jünk boldogok lenni, és ne féljünk a
sok-sok nehézség ellenére nyitottak
maradni. Képesek legyünk a szere-
tetünket kinyilvánítani és a másokét
elfogadni.

A Petró Galéria nyereménysor-
solásán Szirmai Imréné pécsi la-
kosnak kedvezett a szerencse, õ vi-
hette haza a mûvész egyik szita-
nyomatát.

Bakonyi Erzsébet

A Szurcsik-galaxis lakói a Petró Galériában
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Kanizsa – Hirdetés 2008.május 22. 10

NAGYKANIZSA S KÖRNYÉKE FOGLALKOZTATÁSI, SZOCIÁLIS 
ÉS KÖZMÛVELÕDÉSI KÖZHASZNÚ TÁRSASÁG

8800 Nagykanizsa, Petõfi u. 5. (Fax: 516-796)

KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉS 2007. ÉVRÕL

Kimutatás a költségvetési támogatás felhasználásáról 2007. év
Kimutatás a cél szerinti juttatásokról 2007. év - Cél szerinti juttatás nem volt.

Sorszám A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév
a. b. c. d.
1. A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 56345 50440
2. B. Vállalkozási célú tevékenység bevétele 2832 2835
3. C. Összes bevétel (A+B) 59177 53275
4. D. Közhasznú tevékenység ráfordításai 58122 55167
5. E. Vállalkozási tevékenység ráfordításai 2832 -
6. F. Összes ráfordítás (D+E) 60954 55167
7. G. Adózás elõtti vállalkozási eredmény - 2835
8. H. Adófizetési kötelezettség - -
9. I. Tárgyévi vállalkozási eredmény (G-H) - 2835
10. J. Tárgyévi közhasznú eredmény (A-D) 1777 1892

01. A. Befektetett eszközök 2772 2067
02. I. Immateriális javak 229
04. II. Tárgyi eszköz 2772 1838
09. B. Forgóeszközök 8538 3623
11. II. Követelések 199 71
16. IV. Pénzeszközök 8339 3552
17. C. Aktív idõbeli elhatárolások 14217 25903
18. Eszközök összesen 25527 31593

19. D. Saját tõke 8438 8546
20. I. Jegyzett tõke 3000 5000
23. III. Tõketartalék 122 122
24. IV. Eredménytartalék 5443 5316
25. V. Lekötött tartalék 1650 -
29. VII. Mérleg szerinti eredmény 1777 1892
31. F. Kötelezettségek 14477 20880
34. III. Rövid lejáratú kötelezettségek 14477 20880
37. G. Passzív idõbeli elhatárolások 2612 2167
38. Források összesen 25527 31593

(Elõzõ évek módosításai: -)

1. Nagykanizsa, Eötvös tér 27. szám alatti 237 m2 alapterületû 
üzlethelyiség
Induló licit bérleti díj: 1440 Ft/m2/hó, a licilépcsõ: 100 Ft/m2/hó
A bérlemény megtekinthetõ 2008. május 26-án 9 és 10 óra között.

(Külön kérésre más idõpontban is.)
A versenytárgyalás ideje: 2008. május 28. 9.30 óra. Helye: Nagyka-

nizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Ingatlankezelési Intézménye,
kistárgyaló, I. emelet, Nagykanizsa, Garay u. 21.

2. Nagykanizsa, Erzsébet tér10. szám alatti 76 m2 alapterületû 
üzlethelyiség
Induló licit bérleti díj: 2800 Ft/m2/hó, a licitlépcsõ: 100 Ft/m2/hó
A bérlemény megtekinthetõ 2008. május 26-án 9 és 10 óra között.

(Külön kérésre más idõpontban is.)
A versenytárgyalás ideje: 2008. május 28. 10 óra. Helye: Nagykani-

zsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Ingatlankezelési Intézménye,
kistárgyaló, I. emelet, Nagykanizsa, Garay u. 21.

3. Nagykanizsa, Erzsébet tér16. szám alatti 64 m2 alapterületû 
üzlethelyiség
Induló licit bérleti díj: 3360 Ft/m2/hó, a licitlépcsõ: 100 Ft/m2/hó
A bérlemény megtekinthetõ 2008. május 26-án 10 és 11 óra között.

(Külön kérésre más idõpontban is.)
A versenytárgyalás ideje: 2008. május 28. 10.30 óra. Helye: Nagyka-

nizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Ingatlankezelési Intézménye,
kistárgyaló, I. emelet, Nagykanizsa, Garay u. 21.

3. Nagykanizsa, Csengery u. 4. szám alatti 152 m2 alapterületû 
üzlethelyiség
Induló licit bérleti díj: 1800 Ft/m2/hó, a licitlépcsõ: 100 Ft/m2/hó
A bérlemény megtekinthetõ 2008. május 26-án 10 és 11 óra között.

(Külön kérésre más idõpontban is.)
A versenytárgyalás ideje: 2008. május 28. 11 óra. Helye: Nagykani-

zsa Megyei Jogú Város Önkormányzata Ingatlankezelési Intézménye,
kistárgyaló, I. emelet, Nagykanizsa, Garay u. 21.) 

NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VÁROS INGATLANKEZELÉSI INTÉZMÉNYE  (Nagykanizsa, Garay u. 21. )
az alábbi NYÍLT VERSENYTÁRGYALÁSOKAT HIRDETI önkormányzati tulajdonú üzletek bérbeadására

A bérleményekkel kapcsolatban érdeklõdni lehet a 93/311-241, illetve a 30/2273-192-es telefonszámokon

„KANIZSAINAK 
LENNI JÓ!”

Fotókiállítás 
a virágosításról és

kertészeti vetélkedõ

május 30-án
(pénteken)
15 órától 

a Hevesi ABC elõtt.

Polgári Kanizsáért Alapítvány
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GYORSÍTOTT, KEDVEZMÉNYES TANFOLYAMAINKAT KÉT HETENTE
INDÍTJUK NYÁRON IS!

AZ ÖNÖK BIZTONSÁGA A MI SIKERÜNK
A KÖZLEKEDÕK BIZTONSÁGA KÖZÖS ÉRDEKÜNK
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TECHNIKA AUTÓSISKOLA
NAGYKANIZSA, KIRÁLY ÚT 47., TELEFON: 06-93-312-394

Email: technikasulink@freemail.hu, WEB oldal: www.technikaautosiskola.hu

Miértcz Lajos

Elekes Lajos

Hajmási Ottó

Koller Gyula

Kõmûves Tibor

Mojzes Sándor

Németh Attila

Májlinger László Oláh Gyula

Porosznyák Imre

Vörös István

Arany István

Kovács Tibor Beke Ivett
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Kanizsa – Ez + Az 2008. május 22. 13

Horoszkóp

Mostanában úgy érzi, nem úgy ala-
kulnak a dolgai, ahogyan eltervezte.
Mintha belefáradt volna az örökös szél-
malomharcba. Pihenje ki magát, és jár-
jon tovább a megkezdett úton.

Kitartó munkája meghozhatja végre az
eredményeket. A Vénusz jótékony hatása
érzelmi életét is pozitívan befolyásolja.
Gondolkodjon új munkahely keresésén,
vagy vállalkozás beindításán.

Izgága, ingerült lehet ezekben a napok-
ban. Nincs megelégedve a lehetõségei-
vel. Mielõtt elkapkodna és elrontana va-
lamit, törõdjön bele az adott helyzetbe,
és várjon. A türelem rózsát terem.

Szép napokra számíthat. Anyagi gondjait
minden nagyobb erõfeszítés nélkül letud-
hatja, csak gondolkodjon higgadtan.
Töltsön több idõt a párjával, és teljesítse
idõnként az õ kívánságát is.

A következõ napokban számíthat a Jupi-
ter segítségére, de azt is tudnia kell, hogy
a sült galamb nem fog mindjárt az ölébe
pottyanni. Az eredmény érdekében akti-
vizálnia kell magát.

Egy kis kikapcsolódás jót tenne a lelkivilá-
gának. Vegye komolyan szabadsága meg-
tervezését, és keressen egy romantikus
üdülõhelyet. Ott pedig gyûjtsön maga köré
vállalkozó kedvû bohém barátokat.

A csillagok jótékony hatását élvezheti
ezen a héten. Használja ki ezt a helyzetet,
és töltse tevékenyen a napokat. Ha segít-
séget kérnek öntõl az ismerõsei, ne uta-
sítson vissza senkit sem. 

Élénk fantáziájának senki sem tud gátat
szabni. Önbizalma a csúcson jár, ezt a
helyzetet érdemes a hozzátartozóinak ki-
aknázni. Gondoljon rájuk is, vonja be
õket ötletei kivitelezésébe.

Kiváló üzleti érzékkel tud lavírozni isme-
rõsei között. Kreativitása szinte határtalan,
bármilyen vállalkozásba fog, minden pénzt
hoz a házhoz. Túlfûtött érzelmeinek azon-
ban néha nem árt egy kis hidegzuhany.

A csillagok állása könnyeddé, kiegyensú-
lyozottá teszi a hétköznapjait. Bár mások
számára unalmasnak tûnhetnek, ne törõd-
jön velük. Felváltva lazítson és dolgoz-
zon, s majd eljön a pihenés ideje is.

Akaraterõben és elszántságban nem szen-
ved hiányt, nem panaszkodhat önre a csa-
ládjában senki sem.  Hullámvölgybe a
bolygók hatása miatt kerül, ahonnan egy
új szerelem könnyedén kiemelheti.

Az elkövetkezõ napokban szinte úszhat a bol-
dogságban. A Vénusz jótékony hatását folya-
matosan maga mögött érezheti. Érdemes több
idõt szentelnie a nagy õ felkutatására, mert ez
az idõszak szerencsét hoz a szerelemben is.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

Állás 
varrómunkás szakirányú 70.000 – 100.000 Ft
varrógép mûszerész szakirányú 90.000 – 120.000 Ft
kárpitos szakirányú 80.000 – 120.000 Ft
kõmûves szakirányú 90.000 – 170.000 Ft
ács-állványozó szakirányú 150.000 Ft
jármûalkatrész eladó szakirányú megegyezés szerint
villanyszerelõ szakirányú 70.000 – 80.000 Ft
cukrász szakirányú 86.000 Ft
szakács szakirányú 90.000 – 150.000 Ft
felszolgáló szakirányú 90.000 – 150.000 Ft
hûtõházi raktáros szakirányú 86.000 Ft
fogászati asszisztens (4 órás) szakirányú 60.000 Ft
szervíz-technikus szakirányú 100.000 Ft
gyártósori összeszerelõ 8. általános 70.000 – 90.000 Ft
idegenforgalmi referens fõiskola 100.000 – 150.000 Ft

BÕVEBB FELVILÁGOSÍTÁS a munkahelyi ajánlatokról a Nyugat-
dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Nagykanizsai Kirendeltség és

Szolgáltató Központban, a Nagykanizsa, Fõ út 24. szám alatt vagy a
http://www.nyugatrmk.hu webcímen kaphatnak.

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ–kedd–csütörtök: 8.00–12.00 
és 13.00–15.00 óra között, péntek: 8.00–12.00 óra

Nyugat-dunántúli Regionális Munkaügyi Központ
Nagykanizsai Kirendeltség és Szolgáltató Központ

ÚJ 
frekvencia!

FM 
95,6 MHz

Tekerjen át 
Ön is!
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Hercules Lakásfenntartó Szö-
vetkezet pályázók jelentkezését
várja szövetkezeti elnök tiszt-
ségre. Érdeklõdni: 70/323-9972

SZOLGÁLTATÁS

VEGYES

Kanizsa – Apró 2008.május 22. 14

Nk-án a Turulmadárnál 100
m2-es, I. emeleti lakás extrákkal
eladó. Érd.: 30/9124-674 (6177K)

BÉRLET

JÁRMÛ

INGATLAN

Nk belvárosában 600 négyzetmé-
teres terület – társasház építésére is
alkalmas – eladó! Érd.: 30/227-3294,
30/448-6072

Nk-án a Fõ úton 77 m2-es polgári
lakás jó állapotban eladó. Érd.:
93/321-906 (6200K)

Elcserélném nagykanizsai, másfél
szobás, 44 m2-es földszinti, önkor-
mányzati lakásomat egyszobás,
gázas, önkormányzati lakásra. Tel.:
30/958-7390 (6240K)

A Csónakázó tónál, a Szeszfõzde
közelében a szalagkorlátnál 1000 m2

telek kis faházzal eladó. Víz, villany
van. Érd.: 30/9975-375 (6241K)

Nk-án a belvárosban Kinizsi u. 2.
szám alatt egy és fél szobás irodának
és orvosi rendelõnek is alkalmas, fel-
újításra szoruló lakás eladó. Érd.:
93/325-787 (6242K)

Dupla garázs a Nagyváthy utcában

eladó. Érd.: 18 óra után a 93/314-956-
os telefonszámon.(6245K)

ÚJ LAKÁS AKCIÓ! Egy darab
tetõtéri, 46 m2 galériás, két szobás,
cirkós lakás a Deák tér 10-ben 9,49
millió Ft-ért eladó. Akár önrész nél-
kül is. Tel.: 30/901-9013 (6246K)

Kiskanizsán kétszintes családi ház
kis telekkel, garázzsal eladó. Érd.:
30/590-3945 (6247K)

Nk-án a Bartók Béla utca 6. szám
alatt egyedi fûtéses, 1,5 szobás lakás
eladó vagy kiadó. Érd.: 30/416-1779
(6250K)

Nk-án a Rózsa utcában 57 m2-es,
1+2 félszobás, bútorozatlan lakás ki-
adó. Kaució szükséges! Érd.: 30/562-
8177 (6248K)

Nk-án a Berzsenyi utcában, negye-
dik emeleti, két szobás lakás albérlet-
be kiadó. Érd.: 30/590-3945 (6249K)

1500-as Zsiguli kevés kilométerrel
eladó. Érd.: 93/314-956 (6244K)

Asztali számítógép, nyomtató, fény-
másoló eladó. Érd.: 30/916-1600
(6150K)

Ne dobja ki! Készpénzért vásáro-
lok régi dísz- és használati tárgyat,
porcelánt, képet, könyvet, régi újsá-

gokat, stb.! Érd.: 20/555-3014
(6083K)

Jó állapotú Olimpia Midi 20-as
gyermekkerékpár eladó. Irányár: 9.500
Ft. Érd.: 30/2627-496 (6202K)

Meghibásodott távirányítóját (TV,
hifi, videó, stb.) megjavítom. Tel.:
20/510-2723 (6211K)

Fûnyírást, kaszálást vállalok! Tel.:
20/510-2723 (6221K)

Fürdõkád, zuhanytálca felújító

zománcozás helyben, beépített álla-
potban, fehérben, színesben. Érd.:
20/475-1793, 82/423-691 (6142K)

Biztonsági õr fegyveres vagy
fegyvertelen szolgálatot vállal Nagy-
kanizsán vagy a környezõ települése-
ken. Tel.: 20/254-2679 (6251K) 

Május 23. 19 óra
Rock Klub

SELF DESTRUCTION EGYÜTTES 
koncert. Belépõdíj: 400 Ft

Május 24. 18 óra
Szellõk szárnyán, Tóth Éva és Leblanc

Gyõzõ önálló mûsora

Belépõdíj: 1500 Ft

Május 30. 10 óra
A KISKAKAS GYÉMÁNT

FÉLKRAJCÁRJA
zenés mesejáték

A szegedi Miniszínház elõadása
Belépõdíj: 300 Ft

Május 30. 14 óra (Kiskanizsai Általános Iskola udvarán)
„MÁTYÁS KIRÁLY ÁLRUHÁBAN”

A Szegedi Miniszínház elõadása. Belépõdíj: 100 Ft

Május 25. STRÉM KÁLMÁN EMLÉKNAP
19.30 óra A TRIO LIGNUM együttes hangversenye

Közremûködik Esterházy Péter

Az Olajipari Természetbarát
Egyesület Túraajánlata

Május 25. CSÓ-FU-TÓ-NAP
Indulás 7.50-kor helyijáratú au-
tóbusszal a Kalmár utcából, ér-
kezés 15 órakor gyalog. Útvo-
nal: Csónakázó tó büfé – gát –
198 m. pont – Csákányházi ke-
reszt - Csótó büfé. Táv: 10 km

Indulhat bárki nemre, korra
való tekintet nélkül. Minden
résztvevõ emléklapot kap. 

A Rozgonyi Polgári Egylet Ope-
ra- és Kártyaklubja május 22-én
15 órakor tartja foglalkozásait a
Medgyaszay Házban. Az opera-
szeretõk következõ összejövetele
május 29-én 16 órakor lesz, a
kártyakedvelõk ugyanaznap 15
órakor találkoznak újra.

2008.05.31-ig vagy a készlet erejéig!
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A legutóbbi hétvégén kettõs
meccsen szálltak vízbe a CWG
Kanizsa VSE OB I B-s vízilabdá-
zói a szezon felsõházi rájátszásá-
ban. Elsõként a Restart-Cegléd
csapatát fogadták, s vívtak velük
rendkívül szoros meccset, de ami
a leglényegesebb, hogy 10-9-re
nyertek. Karácsony Tibor igazán
elemében volt, mivel a végig szo-

ros meccsen háromszor helyezte a
labdát az ellenfél hálójába. A má-
sodik összecsapás már jóval
húzósabbnak ígérkezett, lévén
hogy évekig az OB I A csoportjá-
ban edzõdött Neptun VSE volt az
ellenfél. Fordulatokban nem volt
hiány a találkozó során, hiszen a
vendégek szinte végzetesen meg-
lógtak már az elején. Szabó Gá-

bor edzõ viszont felrázta övéit,
akik fel is jöttek egy találatra, vi-
szont a legvégén gyõzött a rutin, s
a fõvárosiak 15-10-re nyerték a
mérkõzést. A kanizsai gárda egy-
egy gyõzelmével, illetve veresé-
gével tartja negyedik helyét a ta-
bellán.

P.L. 

Bátran kijelenthetjük, ennyi
sportági nagyság, mint amennyi a
Zsigmondy-csarnokban összegyûlt
az országos birkózó szabadfogású
serdülõ bajnokságon, nem mosta-
nában lesz Nagykanizsán. Hege-
dûs Csaba szövetségi elnöktõl
Repka Attiláig olimpiai és világ-
bajnokok figyelték árgus szemek-
kel a fiatal tehetségek akcióit, s
maga a rendezés sem maradt elis-

merõ szavak nélkül. Szatmári
Zsolt, a Kanizsai Birkózó Sport-
egyesület vezetõedzõje ugyanak-
kor kissé csalódottan jegyezte
meg, hogy hazai szemszögbõl va-
lamennyire elmaradtak a kitûzött
eredményektõl, bár a három ötödik
helyezés miatt nincs ok a szégyen-
kezésre. Steinhardt Márk 38 kg-
ban, Ceglédi Zsolt 42 kg-ban, Tern
Krisztián pedig 59 kg-ban maradt

le alig a dobogóról. Ami biztos,
Kanizsa ezzel még inkább felke-
rült az itthoni birkózás térképére -
mindezt abszolút az itteni és ered-
ményes utánpótlás képzésével.
Ahogy a tréner fogalmazott, mind-
ezt úgy, hogy tehetségeiket nem
bújtatva igyekeznek minél elõbbre
jutni…       

P.L.

Nem mindennapi körülmények
között dõlt el az NB I-es (Szabó
László csoport) sakk csapatbaj-
nokság a fõvárosi utolsó forduló-
ban. Az Aquaprofit NTSK együt-
tesénél mivel mással, mint az esé-
lyek latolgatásával volt elfoglalva
mindenki, mert bár három pontos
hátrányban voltak az éllovas
egerszegi Csutival szemben, tit-
kon azért az arannyal kacérkodtak
a csapat játékosai, vezetõi és tá-
mogatói. S láss csodát, a bravúr
majdnem összejött az elegáns
szálloda Hadrianus-termében, hi-

szen a kanizsai egység mondhatni
huszáros hajrát kivágva, nagyon
elkalapálta az ötödik Kazincbar-
cikai Városi Sakk Klub legénysé-
gét. A 10,5:1,5-es végeredmény
azt jelentette, hogy Polgár
Juditék mindent megtettek a vég-
sõ siker érdekében, s ha Andrei
Istratescu nyert helyzetbõl nem
adja döntetlenre, akkor… No, de
tudjuk, a sportban sincs sok értel-
me feltételes módban gondolkod-
ni, így csupán a reménykedés ma-
radt, hogy a Csuti elõbb öt parti-
ból nem szerez három, majd há-

rom játszmából két pontot. Végül
ezt a szívességet a szomszédvár
nem tette meg, így õk hatodszor
lettek bajnokok, míg a kanizsai
Aquaprofit hatalmas csatában,
90,5 pontot szerezve a második
helyen végzett a bajnokságban –
mindössze féllel elmaradva az el-
sõ pozíciótól. Szégyenkezésre
nincs tehát ok, ráadásul az
Aquaprofit második csapata is
biztosan harcolta ki a bent-
maradást a másodosztályban.

Polgár László
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Aquaprofit NTSK: Idegek csatájában

Olimpiai és világbajnokok társaságában

Pólósaink maradtak a negyedikek

Az utánpótláskorú úszók régi-
ós bajnokságának második for-
dulóját Szombathelyen rendez-
ték, ahol a kanizsai Dél-Zalai
Vízmû SE is szép számú, ráadá-
sul eredményes küldöttséggel
képviseltette magát. Hederics
Hanna a legfiatalabbak között az
50 m és 100 m gyorsot is meg-
nyerte, 50 m háton második lett,
emellett Karancz Aliz két elsõ
(200 m hát és gyors) és egy har-
madik helyet (200 m vegyes)
szerzett. Zámodics Márk is két-
szer zárt elsõként (200 m vegyes
és gyors), Abay Nemes Anna pe-

dig aranyérmes lett 200 m gyor-
son, valamint második volt 200
m mellen. Zsiray Gergely is elsõ-
ként csapott célba 200 m pillan-
gón, Kiss Dóra viszont korosztá-
lyában két ezüsttel gazdagodott
(200 m hát és gyors). Ács Gergõ
(200 m mell) és Szabadics Adri-
enn (200 m mell) is ezüstös volt
a vasi megyeszékhelyen, Trajer
Márk (200 m pillangó) és Kovács
Dorottya (200 m mell) pedig a
dobogó harmadik fokára állha-
tott.

P.L.

Beindultak a régióban
Immár nyolcadik alkalommal

rendezte meg a Családsegítõ és
Gyermekjóléti Központ a Négy-
évszak labdarúgó kupát, s ezúttal is
a Mindenki sportpályája volt a hely-
szín. A 18 éven aluli csapattagokat
tömörítõ együttesek, mint mindig,
ezúttal is nagy csatákat vívtak, s a
végeredmény hûen tükrözte az erõ-
viszonyokat a futballban. Elsõ he-
lyen végzett a Csapi iskola gárdája,
második lett a Csontdarálók legény-
sége, míg harmadikként a Citrom
Wild fantázianevû egység zárt.

P.L.

Négyévszak

A csehek után, a lengyelek
elõtt. A csehországi Teplicében a
cselgáncs ifjúsági EB soros váloga-
tóját rendezték meg, melyen az
NTE 1866 kiválósága, Mihovics
Szabina is tatamira lépett. A kani-
zsai dzsúdós 57 kg-ban huszonöt
társával alkotta a mezõnyt, s végül a
harmadik helyet szerezte meg. Sza-
bina számára még egy komoly erõ-
próba következik, s azért sem a
szomszédba kell mennie, hiszen
Lengyelország lesz a helyszín. Va-
lamivel alacsonyabb szinten a Dél-
dunántúli korosztályos régiós baj-
nokság harmadik körét rendezték
Nagyatádon. Diák D korcsoportban
Vurginecz Alex (24 kg) harmadik,
26 kg-ban Huszár Máté második
lett. Huszár Martin (35 kg) a diák
B-ben bronzot szerzett, a diák A ka-
tegória viszont aranyos csoport volt
az NTE judokáinak, mivel Csöndör
Olivér (40 kg) és Lukovits Balázs
(66 kg) is nyert, Dabi Zsófia pedig
már a serdülõknél lett harmadik.

Nyolcadikként zártak. Úgy tû-
nik, a Kanizsa KK DKG East férfi
kosárlabda-csapatának használt a fel-
piszkálás, mert az NB I B keresztbe-
játszásának felsõ házában a két utol-
só mérkõzését sikeresen abszolválták
Kasza Dánielék. Elsõként a Tisza-
újvárosi Phoenix volt soron, õket Ko-
vács Nándor edzõ tanítványai 88-79-
re gyõzték le, majd következett a Ba-
jai Bácska gárdája 100-87-es vég-
eredménnyel. Ahogy az elsõ találko-
zón, úgy a másodikon is Beck Attila
volt elemében pontgyártás terén, de
összességében az egész keret kitett
magáért nem csupán most, de az
egész idény folyamán. Hiszen ne fe-
ledjük, a NB I B húszas, teljes mezõ-
nyét figyelembe véve ebben a sze-
zonban a nyolcadik helyet szerezte
meg a Kanizsa KK DKG East le-
génysége, ami négyhelynyi javítást
jelent az elõzõ idényhez képest.

Már utazhatnak. Kis János, a
Dr. Mezõ Ferenc Olimpiai Baráti
Kör elnöke számolt be sajtótájékoz-
tatón arról, hogy az egyik kereske-
delmi rádió nyereményjátékán az
idei pekingi olimpiára nyert utat
egyénileg, melyhez az egyes sport-
ágak küzdelmeire belépõjegyek is
járnak. Mint késõbb kiderült, az
olimpiák történetének jeles ismerõje
nem egyedül utazik, mivel vele tart-
hat majd dr. Nádasy Miklós alelnök
is a távol-keleti helyszínre. Az egyé-
nileg szót azért hangsúlyoztuk, mert
Kis Jánosékra még vár komoly fel-
adat, hiszen a baráti kör számára
még következik az országos olimpi-
ai vetélkedõsorozat döntõje június-
ban.
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A VIII. Kárpát-medencei
Csengey Dénes Vers-és Próza-
mondó Verseny döntõjének elõ-
estéjén emlékterem avatással és
emlékkiállítással, valamint Er-
délyi János A kétségbeesés méltó-
sága címû filmjének vetítésével
tisztelegtek a fesztivál névadója
emlékének a nagykanizsai Hon-
véd Kaszinóban.

A másnap megrendezett  és a
résztvevõk által várva-várt döntõre
harminchatan érkeztek meg a
negyven meghívott versenyzõ kö-
zül hazánkból és a Kárpát-meden-
ce magyarajkú régióiból –  Felvi-
dékrõl, Kárpátaljáról, Erdélybõl, a
Vajdaságból, illetve a szlovéniai
Muravidékrõl. A versünnepet im-
már hagyományosan szervezõ
KKK-Móricz Zsigmond Mûvelõ-
dési Ház igazgatója Farkas Tibor a
döntõ után elmondta, hogy aki itt
volt ezen a találkozón, gazdag él-
ményekkel térhet haza, egyrészt,
mert mindenki elhozta azokat a
verseket és prózákat, amelyekkel
valamit ki akart fejezni akár saját
magáról, akár a környezetérõl,
vagy akár arról a területrõl és kö-
zösségrõl, ahonnan érkezett, és
ezeket a gondolatokat egy pódiu-
mon közkinccsé téve mindenkép-
pen gazdagította az itt lévõ közön-
séget. Feltétlenül említést érdemel,
hogy az esti gálamûsor alkalmával
több mint egymillió forint érték-
ben osztottak ki díjakat és különdí-
jakat. A három kategória elsõ há-
rom helyezettje több mint hatszáz-
ezer forint díjazásban részesült, to-
vábbá négyszázezer forint érték-
ben különdíjakat is adományoztak
a támogatóknak köszönhetõen. 

– Az idei verseny a gálamûsor-
ral zárult és azt követõen kezdõd-
het a számvetés arról: min kell vál-

toztatnunk két év múlva, és hol-
naptól már elkezdhetünk gondol-
kodni azon, hogy mibõl teremtjük
meg a lehetõségét annak, hogy
megrendezzük majd a 9. Kárpát-
medencei Csengey Dénes Vers-és
Prózamondó Versenyt – mondta
Farkas Tibor fõszervezõ.                

A vajdasági és muravidéki szak-
embereket is magában foglaló zsû-
ri elnöke Vándorfi László színmû-
vész-rendezõ ekként értékelt: 
– Nagyon magas szintû versenyt
láthattunk, ami az elõzsûrizések ki-
váló minõségét bizonyítja. Ez a
harminchat versenyzõ magas szin-
tû felkészültségrõl, szép beszéd-
technikáról, jó versválasztásról és
ízlésrõl tett tanúbizonyságot. Ez
azt jelenti, hogy véleményem sze-
rint õk letéteményesei annak, hogy
a magyar nyelvû elõadómûvészet a
jövõben is magas színvonalon
fennmaradjon. Nagyon kevés volt
az ismétlõdõ vers, vagyis széles
mûfaji skálát vonultattak fel a ver-
senyzõk: a döntõ során volt vidám-
ság, próza, magyar klasszikus,
vagy például egészen kortárs köl-
tõk mûvei határon innen és túlról.
Az is örvendetes tény, hogy amíg
korábban messzemenõen túlsúly-
ban volt a nõi versmondók létszá-
ma, most viszont nagyon jó színvo-
nalon elõadó ifjú és idõsebb férfi
versenyzõket is láthattunk-hallhat-
tunk. Az elõzsûrizésben résztvevõ
szakemberek azt mondták, hogy a
mostani versenyre összességében
kevesebb volt a jelentkezõ, de nyil-
ván itt a döntõben ez már nem ér-
zõdött, hiszen aki ide eljutott, az
kiváló felkészültséggel és jó ízlés-
sel, rendkívül magas színvonalon
mutatta be produkcióját.

Turi Gréta fõiskolai hallgató
Kárpátaljáról, a beregszászi régió-
ból érkezett a döntõre: 

– Gyermekkoromtól fogva na-
gyon szeretem az irodalmat és nagy
kihívást jelentett számomra ez a
vers-és prózamondó verseny. Na-
gyon pozitív élményekkel térhetek
haza, hiszen egy rendkívül tehetsé-
ges mezõnyben mérettettem meg.
Arról, hogy mi otthon miként ápol-
juk hagyományainkat,  pozitívan
beszélhetek, hiszen rendkívül ma-
gas színvonalú irodalmi élet folyik
odahaza: mindez megmutatkozik a
különféle szavalóversenyek, továb-
bá író-olvasó találkozók szervezé-
sében. Erre a döntõre is kárpátaljai
irodalmi mûvekkel készültem, mert

nagyon fontos számomra saját iro-
dalmunk ápolása, továbbá vers-
mondóként értékeink továbbadása.
Történelem-angol szakos hallgató
vagyok a beregszászi fõiskolán, pe-

dagógus szeretnék lenni, de  irodal-
mat is tanulok, mert nagyon érde-
kel, és a versek világán át mindig is
közel állt hozzám a szavalás és az
irodalom oktatása. Örülök annak,
hogy meghívtak erre a versenyre,
amelyen elsõ ízben vettem részt:
abszolút felszabadult hangulat jel-
lemezte a döntõt, több versenyzõvel
összeismerkedtem és remélem,
hogy ápoljuk is majd velük a barát-
ságot. Akik korábban is részt vettek
ezen a vers-és prózamondó verse-
nyen, gyakran mondják, hogy már
szinte barátokként térnek vissza.
Most már talán nekem is lehet úgy

búcsúznom, hogy két év múlva sze-
retnék én is újra eljutni ide Nagy-
kanizsára.

Gelencsér Gábor

A míves szavalat díszbe öltözteti szívünket

Az idei vers-és prózamondó verseny végeredménye
Szépkorú kategória: 1. Mach András (Budapest) 2. Wahl László (Buda-

pest) 3. Herbály Jánosné (Bugac). Felnõtt kategória: 1. Ságiné Nagy Tí-
mea (Szolnok) 2. Nagy Gábor (Felvidék) 3. Fekete Ágnes (Vajdaság). If-
júsági kategória: 1. Bajgár Ramóna (Nagykanizsa), 2. Varga Veronika (Za-
laegerszeg) 3. Östör Dániel (Székesfehérvár) A legjobb erdélyi versmon-
dónak elsõ ízben adományozott Fábián Ernõ díjat Kiss László kapta.   
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Mintegy kétezer petúnia és
vízvirág palántát ültettek el a ke-
leti városrész lakói a Polgári Ka-
nizsáért Alapítvány péntek dél-
utáni virágosztásának köszönhe-
tõen – számolt be lapunknak
Babicsné Bertha Éva szóvivõ.

A Zemplén, Városkapu, Munkás
és Liszt, a Rózsa, Kodály utca la-

kói egyaránt partnerek voltak.
Akik vállalták a házuk elõtti közte-
rület díszítését, azért tették, mert
jól érzik magukat városunkban.
Nem csak elültetik, gondozzák is a
virágokat. Tudják, van értelme,
mert meghálálják a gondoskodást.
Az elsõ novemberi fagyokig folya-
matos virágszõnyeggel vidítják fel
szürke városi környezetünket. 

– És ehhez virágaink mindössze
mit kérnek? Fényt, meleget, vizet
– ez utóbbi bizony áldozatot köve-
tel a mai árakon – mondta Babics-
né.

A palántákat termesztõ
kiskanizsai kertész felhívta a fi-
gyelmet arra: tápanyag utánpót-
lásra is szükség lesz. Enélkül
nem várhatjuk el a hónapokon át
tartó színpompát. A gazdabolt-
ban két kilogrammos zacskós ki-
szerelésben kapható, por alakú
mûtrágyát (Volldünger) a locso-
lóvízbe kell keverni hetenként.
Ezzel elõsegítjük, hogy növénye-

ink energiájukat a virágzásra for-
dítsák, ne pedig hiánybetegség
leküzdésére, stresszhatások kivé-
désére. Rájuk is érvényes: jobb
megelõzni a betegséget! És bi-
zony, a környezeti hatásokhoz vi-
rágainknak is alkalmazkodni
kell! Jól táplálva, az utóbbi évek-
re jellemzõ perzselõ nyarakat is
jobban bírják.

– Lám, egy kicsiny pohárban
érkezett palánta milyen távlatokat
indít el! Fogadjuk meg a termesz-
tõ kertész tanácsait, a rendszeres
tápanyag utánpótlást illetõen is –
kérte Babicsné Bertha Éva, a Pol-
gári Kanizsáért Alapítvány szóvi-
võje. – Hogy ne vesszen kárba a
munkánk! Hogy környezetünk is
tükrözze lakóhelyünk iránti szere-
tetünket! Mert kanizsainak lenni
jó!

P.J.

Meghálálják aa ggondoskodást
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Az elmúlt hét a Civil Kerek
Asztal tagjai számára szinte tel-
jes egészében az általuk – immár
harmadik alkalommal – szerve-
zett rendezvényrõl szólt, mely-
nek fõ történései a Sétakertben
és a Medgyaszay Házban zajlot-
tak.

Programok színes palettáját mu-
tatta be a városban mûködõ szer-
vezõdések színe-java, melyek
Cseresnyés Péter alpolgármester
megnyitója után népes érdeklõdõ
közönség elõtt zajlottak utóbbi
helyszínen.

A szabadtéri események kereté-
ben takarítás és futóverseny zajlott
a Sétakertben – utóbbi a Kanizsai
Futó és Szabadidõ Sportklub szer-
vezésében –, s a díjakat Monspart
Sarolta tájfutó világbajnok adta. 

A Medgyaszay Házban a teljes-
ség igénye nélkül a sportbemuta-
tók mellett különbözõ zenekarok
és tánccsoportok követték egy-
mást a színpadon, s ahogy
Budavölgyi Kálmán a szervezõk
nevében fogalmazott: tudatában
vannak, hogy az ilyenfajta rendez-
vényeknek van egy kiteljesedési
ideje, s õk most ezt élik. Összessé-
gében, ha kisebb fennakadások
voltak is, ez a néhány nap teljes és
változatos programját nem zavar-
ta.

P.L.
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KANIZSA DÉL-ZALAI HETILAP

Megtartotta éves küldött köz-
gyûlését a Zala Megyei Nyugdí-
jasok Érdekvédelmi Szervezete.
Az elnökség munkájáról Fehér
Imre elnök számolt be lapunk-
nak.

– Ha egy mondattal kellene jel-
lemezni a mögöttünk hagyott
2007-es esztendõben végzett mun-
kánkat – mondta –, arra találóan
a rendhagyó jelzõ felelne meg
leginkább. Szervezetünk a válasz-
tás miatt igen mozgalmas évet élt
meg. Míg az év elsõ felében a ré-
gi vezetõség irányításával mûkö-
dött a szervezet, a választást kö-
vetõen júniustól pedig az új,
nagyrészt e területen még tapasz-
talatokkal nem rendelkezõ szemé-
lyek kerültek a vezetõségbe, és
igyekeztek a nem kis kihívások-
nak, feladatoknak megfelelni.
Mondhatom, elég gyötrelmes idõ-
szakot éltünk át – folytatta az el-
nök –, hisz az örökség, melyet
kaptunk, arra kötelezetett ben-
nünket, hogy azt ne herdáljuk el,
lehetõleg gyarapítsuk, vagy leg-
alább õrizzük meg. Elõdeink elis-
mertsége és teljesítménye orszá-
gos, régiós, megyei és települési
szinteken is ismert, sõt elismert
volt.

– Egy év távlatából nézve az ak-
kori állapotokat, mi jelentette a
legnagyobb gondot?

– A legfõbb probléma az új, az
ismeretlen vezetés elfogadtatása
volt a tagszervezetekkel. Hogy
ezen valamelyest már túljutot-
tunk, a tagszervezetek, a vezetõk
és a tagság pozitív hozzáállásá-
nak köszönhetõ, mint ahogy a
2007-es év szép eredményei is.
Mindannyian büszkék lehetünk
arra, hogy ahhoz a korcsoporthoz
tartozunk, akik társadalmi szin-
ten a legpozitívabbak a megnyil-
vánulásaikban. A meglévõ társa-
dalmi feszültségen belül, melyet
generációs problémaként szok-
tunk emlegetni, többnyire mi va-
gyunk kitéve nemtelen célzások-
nak. Ennek ellenére, az idõsügyi
közösségek tesznek erõfeszítése-

ket a probléma megoldására.
Rendezvények szervezésével, kö-
zös programok lebonyolításával.
Magyarországon az Idõsügyi Ta-
nács, figyelemmel az ENSZ elöre-
gedésrõl szóló nemzetközi intéz-
kedési tervére, az idõs emberek-
kel foglalkozó alapelveire is,
megalkotta az Idõsek Magyaror-
szági Kartáját, megállapítva,
hogy a XX. századra általánossá
vált a világ népességének soha
nem látott elöregedése, mely a
magyar társadalomban is egyre
növekvõ súllyal van jelen. Az
Idõsügyi Kartában az idõsekkel
kapcsolatban az alábbi prioritá-
sok kerültek megfogalmazása:
részvétel a társadalom tevékeny-
ségében, az idõskori élet anyagi
feltételei, egészségügyi, szociális
ellátás és gondoskodás, az idõsek
jogainak védelme. Ezen feladatok
egy része jogszabályban rögzí-
tett, más része viszont önként vál-
lalt tevékenység. Tagszervezete-
ink a múlt év során számos ren-
dezvénnyel, ismeretterjesztõ
egészségügyi elõadásokkal, töb-
bek között mûszeres hallás- és
vércukorszint vizsgálattal, vér-
nyomásméréssel álltak az idõsek
szolgálatára. De aktívan részt
vettek a falunapokon, városi ün-
nepségeken.

– A megyénkben élõ idõsek
hány százaléka vesz részt tagként
nyugdíjas klubok tevékenységé-
ben?

– Alig tíz százaléka, viszont a
települések lakosságát érintõ ren-
dezvényekbe szinte minden moz-
gásképes idõstársunk bekapcso-
lódik. Ezek a programok azért
nagyon fontosak, mert az idõs
emberek életminõségét, testi-lelki
egészségét is befolyásolják. Az
egészségügyi rendezvényeknél fi-
gyelembe kellett venni az idõs
személyek sajátos igényeit, ide
értve az idõs korban gyakoribbá
vált betegségek megelõzését, gyó-
gyítását. Elismeréssel kell szólni
még azon tagszervezeteinkrõl is,
akik fölvállalták egy térségre,
vagy akár az egész megyére kiter-

jedõ rendezvények lebonyolítását.
Ilyen volt például a szepetneki
Nefelejcs Egyesület, a Tótszerda-
helyi Nyugdíjas Klub, a Tungs-
ram Fényforrás Nyugdíjas Klub
és a Nemesapáti Nyugdíjas Klub
munkája. Ide kapcsolható Nagy-
kanizsa Idõsügyi Tanácsának
szervezésében rendezett Idõsek
Hete program, melyen a város-
ban mûködõ tagszervezetek kivé-
tel nélkül részt vettek. Szerveze-
tünk hagyományteremtõ szándék-
kal kapcsolódott az Országos
Szabadidõ Sport Szövetség által
kiadott Gyalogló Világnapi felhí-
váshoz. A rendezvényt a Csóna-
kázó-tónál bonyolítottuk le, me-
lyen hatvanöt társunk vett részt
és teljesítette a kijelölt távot.
Ugyancsak hagyományosan ke-
rült s kerül megrendezésre a két-
napos székesfehérvári Kulturális
Találkozó, melyre kiemelten ma-
gas létszámú részvételi lehetõsé-
get biztosítottak számunkra.
Nyolcvan fõt, mellyel élni is tud-
tunk, maradandó élményhez jut-
tatva társainkat. Az elért sikere-
inknek részesei voltak a helyi ön-
kormányzatok vezetõi, Idõsügyi
Tanácsok és a munkánkat segítõ
partner civil szervezetek. Köszö-
net illeti a rendõri szerveket, akik
az idõsek biztonságának javításá-
ra Boldog Évek címmel program-
sorozatot dolgoztak ki és felvilá-
gosítás, tanácsadás lehetõségét
kínálták. Egy tagszervezetünk, a
nagykanizsai Pedagógus Klub je-
lezte a kilépését. Egy szervezet, a
Szívbetegek Klubja pedig kérte a
felvételét, valamint Becsehely és
Fityeháza klubjaival folynak
megbeszélések a belépési szándé-
kukról. Sajnos a tagdíjfizetést
nem sikerült megnyugtatóan ren-
dezni, hisz még a tagszervezete-
ink egyharmada nem fizette be a
2007. évi tagdíj tartozását, pedig
szükséges hangsúlyoznunk, hogy
a tagságviszony létesítésének és
fenntartásának feltétele a tagdíj-
fizetés.

Bakonyi Erzsébet

Rendhagyó éévet zzártak aa nnyugdíjasokA ccivilek
bemutatói,
a kközönség
ünnepe
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Nagykanizsán tartotta kihe-
lyezett ülését az Országgyûlés
Emberi Jogi, Kisebbségi, Civil-
és Vallásügyi Bizottsága, mely-
nek tagjai az ülés elõestéjén
Galambokon meglátogattak né-
hány cigány családot, akik a
telepfelszámolási program
eredményeként immár két éve
új házakban laknak. A kanizsai
kihelyezett ülésen Teleki László
CKÖ-elnök – aki maga is tagja
a parlamenti bizottságnak – be-
mutatta a kisebbségi grémium
mûködését, valamint az okta-
tásban, foglalkoztatásban és
szociális szférában elért sikere-
ket.       

Teleki László érdeklõdésünkre
elmondta:

– Azért próbáltam meg elérni,
hogy a bizottság itt tartsa ülését
a Bogdán János Cigány Közössé-
gi Házban, hogy ne csak a sajtó-
ból értesüljenek az eredménye-
inkrõl, hanem maguk is tapasz-
talják meg a képviselõk, hogy mi-
ként mûködik a kisebbségi önkor-
mányzat. Amikor  említést tettem
az MSZP-frakcióhoz tartozó
Fogarasiné Deák Valéria alel-
nöknek, õ szívesen vette ezt a
meghívást és közvetítette Balog
Zoltán fideszes elnök felé, aki
szintén hasonló módon nagyon
szívesen tett ennek eleget. Így ke-

rült ez a bizottsági ülés Nagyka-
nizsára.

– Az Állami Számvevõszék
egyik tanulmánya is napirendre
került a kihelyezett ülésen.

– Igen, mert aktuális ez a tanul-
mány, amely tizenhét évet áttekin-
tõ programcsomagot próbál meg
olyan aspektusból bemutatni,
hogy mi is történt a magyarorszá-
gi cigányság finanszírozásával,
vagy még pontosabban a gazda-
sági koncepciójának irányításá-
val. Voltaképpen egy történelmi
mérföldkõnek számít, hogy a ro-
ma ügyekben tizenhét év alatt tör-
téntek minden napját feldolgozta
ez a tanulmány és nagyon hasznos
tanulságokkal szolgál. Például jól
érzékelteti, hogy nem volt koncep-
cionális programja egyetlenegy
kormánynak sem az elmúlt
idõszak alatt, vagyis a rendszer-
váltás óta, és többnyire ez az oka
annak, hogy azok a források,
amelyek megjelentek roma ügy-
ben, nem mindig érték el azt a si-
kert, amelyet el szeretett volna ér-
ni akár a társadalom, vagy akár
az a kormány, amely ezeket a pén-

zeket kihelyezte. Számunkra tehát
rendkívül tanulságos ez az ÁSZ-
tanulmány, én pedig úgy vélem,
hogy mindenképpen fontos volt,
hogy itt Nagykanizsán tárgyalja
meg a bizottság, és ily módon tör-
ténelmivé válhatott ez a kihelye-
zett bizottsági ülés.   

Dr. Pulay Gyula, az Állami
Számvevõszék Fejlesztési és Mód-
szertani Intézetének fõigazgatóhe-
lyettese elmondta, hogy a tanul-
mány az Országgyûlés felkérése
alapján készült és feltárja, hogy a
rendszerváltás óta a cigányság
élethelyzetének javítására fordított
összegek milyen módon haszno-
sultak, illetve azt is felmérték,
hogy mekkora közpénzt költöttek
erre a célra az elmúlt tizenhét év-
ben.

– A legnagyobb gond a tanul-
mány elkészítése során az volt,
hogy igazán megbízható adat –
abban a tekintetben, hogy a ci-
gányságnak az élethelyzete ho-
gyan változott – nincs, mert sem
a kilencvenes évek elején, sem az
elmúlt idõszakban átfogó felmé-
rés nem készült arról, hogy mi-

ként változott meg a cigány la-
kosságnak az életfeltétel-rendsze-
re. Csak résztanulmányok állnak
rendelkezésre, ezért elsõsorban
azt tudtuk vizsgálni, hogy miként
mûködött maga a támogatási
rendszer, illetve az az intézmény-
rendszer, amelyik segítette ezek-
nek a céloknak az elérését. Ezzel
kapcsolatban vannak alapvetõ
fenntartások, hiszen nagyon sok
mûködési hiányosságot állapít
meg a tanulmány: alapvetõen ak-
kor volt a legtöbb probléma, ami-
kor több tárca együttes munkáját
igényelte volna valamelyik fel-
adatnak a megoldása, mert ilyen
esetekben rendszeresen koordiná-
ciós nehézségek támadtak, hogy
egyik tárca így, a másik pedig úgy
gondolta a feladat végrehajtását.
Emellett végigkíséri az elmúlt ti-
zenhét év történetét az a dilem-
ma, miszerint a kormányok nem
tudták igazán eldönteni azt, hogy
egy célzott roma politikát valósí-
tanak meg és a pénzeket kifejezet-
ten arra használják fel, hogy a
roma származású emberek szá-
mára nyújtsanak többletlehetõsé-
get például a foglalkoztatásban
vagy a képzésben, vagy pedig ál-
talában a hátrányos helyzetû em-
bereket akarják támogatni, és
ezen belül kapnak csak preferen-
ciát a roma származásúak. Ezért
elég nehéz is pontosan azt megál-
lapítani, hogy mekkora pénzt köl-
töttek a cigány lakosság élethely-
zetének javítására, mert mi körül-
belül 120 milliárd forintot tud-
tunk azonosítani a különbözõ be-
számolók alapján, vagyis ezek a
pénzek voltak megjelölve, mint
amelyek azt a célt is szolgálják,
hogy a cigányság élethelyzete ja-
vuljon. Egészen pontosan azon-
ban nem lehet megállapítani azt,
hogy a 120 milliárd forintból
mennyit is fordítottak konkrétan
arra a célra, hogy roma szárma-
zású emberek jussanak foglalkoz-
tatáshoz, ösztöndíjhoz, vagy
egyéb másfajta támogatáshoz,
mert nem volt olyan adatfelvétel
vagy felmérés, amely  ezt képes
lett volna pontosan megállapítani
– mondta az ÁSZ-tanulmányról a
fõigazgatóhelyettes.

Gelencsér Gábor

Kanizsa – KKrónika2008. május 29. 3

A Múzeumok Nemzetközi Ta-
nácsa 1977-ben döntött arról,
hogy minden év május 18-át Mú-
zeumi Világnapnak szentelik. E
nap megrendezése lehetõséget kí-
nál arra, hogy a múzeumi szak-
emberek népszerûsítsék intézmé-
nyüket, megjelenítsék alkotó tö-
rekvéseiket és ráirányítsák a fi-
gyelmet tevékenységükre.

A Thúry György Múzeum a Mú-
zeumi Világnapon csatlakozott a
Reneszánsz Évéhez. Ennek jegyé-
ben várta számtalan programmal a
Fõ úti épületének udvarán az ér-
deklõdõket, gyermekeket, felnõt-
teket. Többek között lehetõség
nyílt sakkozásra, kockajátékra,
ügyességi és memóriajátékra, kéz-
mûves foglalkozásra.

Aki e napon átlépte a Thúry
György Múzeum idõkapuját, egy
békés reneszánsz várudvarban ta-
lálta magát, ahol zenegép szolgál-
tatta a reneszánsz muzsikát. Hang-
ja felkeltette a várfalon kívül elha-
ladók érdeklõdését is. A vár úrnõ-
je, Száraz Csilla múzeumigazgató
teljes kíséretével fogadta az általá-
nos és középiskolák követeit. A
várjátékok résztvevõi a várfalat
ostromolták labdáikkal, s leány-
szobáik díszes ablakát tervezte ép-
pen három barátnõ. A kézmûvesek
szebbnél-szebb alkotásait Kunics
Zsuzsa muzeológus tanulmányoz-
ta, s voltak, akik a címerkészítés
mesterségét lesték el Lengyák Ist-
vántól. A Török kútnál Tarnóczky
Attila helytörténész telepedett le.
Emléktáblái elkészítéséhez bizo-
nyára külhoni befektetõk támoga-
tására várt, s olykor feltûnt a nagy
sürgés-forgásban Hohl Zoltán ud-
vari fényképész is.

B.E.

Thúry MMúzeum aa rreneszánsz éévében

Az ÁÁllami SSzámvevõszék ttanulmánya
történelmi mmérföldkõnek sszámít...
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Kanizsa – PPályázni mmuszáj 2008. május 29.4

A közismert latin „Hajózni
muszáj” mondás napjainkra a
„Pályázni muszáj” szlogenné ak-
tualizálódott – legyen szó önkor-
mányzatról, vállalkozói, vagy ci-
vil szféráról – mivel céljai meg-
valósításához, fejlesztési elkép-
zeléseihez mindenki igyekszik
forrás-kiegészítést keresni.

Az Önkormányzat pályázati te-
vékenységérõl a Polgármesteri Hi-
vatal Pályázati Irodájának munka-
társaival beszélgetünk.

– Milyen lehetõségei vannak ön-
kormányzatunknak pályázatok be-
nyújtására, s ebben mi a Pályázati
Iroda szerepe?

– Lehetõséget egyrészt az EU-s
támogatásokat magukba foglaló Új
Magyarország Fejlesztési Terv
Operatív programjainak 2007-
2008-ban kiírt pályázatai, másrészt
a csökkenõ mértékû, de még jelen-
levõ hazai források biztosítanak –
kezdte Domina Zsóka irodavezetõ.
– A Pályázati Iroda feladata a köz-
gyûlés által meghatározott fejlesz-
tési célok megvalósítását szolgáló
projektek kialakítása, elõkészítése.
Ennek érdekében valamennyi meg-
jelenõ pályázati felhívást, útmuta-
tót felülvizsgál a megfelelõség, be-
nyújthatóság szempontjából. Így
kiválasztásra kerülnek azok a lehe-
tõségek, melyekre pályázhat az ön-
kormányzat, s elkezdõdhet a pro-
jekt elõkészítése. Ez magába fog-
lalja az érintett hivatali osztályok
projektekhez kapcsolódó szakmai
tevékenységének koordinációját,
segítését, a partnerekkel, döntésho-
zókkal, közremûködõkkel szükséges
egyeztetéseket, a közgyûlési dönté-
sek elõkészítését. 

– A pályázati dokumentáció ösz-
szeállítása, mint érzékelhetõ,
összetett, bonyolult folyamat –
egészíti ki Cserti Csilla pályázati

ügyintézõ – ezért mindig öröm
számunkra, hogy benyújtott pályá-
zatunk határidõre beérkezett, s mi-
nimális hiánypótlás után befoga-
dást nyert. Ez ugyanis alapfeltéte-
le annak, hogy a projektet tartalmi
szempontból értékeljék, tehát tá-
mogatást kapjon. Az eljárásrendtõl
függõen néha több hónapot várunk
a döntésre, ezután következik a tá-
mogatási szerzõdés megkötésének
elõkészítése, az aláírás, s kezdõd-
het a projekt megvalósítása.

– Van jelenleg Nagykanizsának
megvalósítás alatt álló projektje?

– Igen – bólogat kérdésünkre
Mihovics Zoltán az iroda egyetlen
férfi tagja, a mûszaki beruházások
legtapasztaltabb ügyintézõje. – A
napokban került aláírásra a Roz-
gonyi utcai gyermekorvosi rendelõ
teljeskörû akadálymentesítésére
benyújtott nyertes pályázat támo-
gatási szerzõdése, amely 10 millió
Ft támogatással egészíti ki az ön-
kormányzat 7,7 millió forintos ön-
részét. Feltétlenül ki kell emelnünk
– mivel ez friss hír – hogy a Nyu-
gat-Dunántúli Operatív Program
vonatkozó pályázata keretében
zöld utat kapott a Nagykanizsai in-
kubátorház és Innovációs Központ
létrehozása, melynek összköltsége
közel 500 millió forint. A 366 millió
Ft-tal támogatott projekt 2009-ben
kezdõdhet. A Pályázati Iroda szem-
pontjából ugyanannyi munkát igé-
nyel a kisebb költségû projektek
elõkészítése, mint például a jelen-
leg futó gyalogos átkelõhely építési
beruházás (a 74-es fõút 2 csomó-
pontjában), valamint a Kaposvári
út és Hevesi út mentén pályázati
forrásból terveztetett kerékpárút. 

– Mi a helyzet a sokat emlege-
tett, sok vitát megért városrehabi-
litációs nagyprojekttel?

– Nagykanizsa belvárosának
funkcióbõvítõ fejlesztése valóban

nevezhetõ nagyprojektnek, bár a
pályázati „szakzsargon” ezt a kife-
jezést nem használja. A 2007-2013
között három ütemben megvalósí-
tandó projekt támogathatósága ér-
dekében, 2007 júniusától folyama-
tosan, nagy intenzitással zajlottak
a városrehabilitációs projekt ter-
vezési, felülvizsgálati, elõkészítési
munkálatai. Irodánk koordinálta a
két szakértõi cég, a Városfejleszté-
si Osztály és a Fõépítészi csoport
szoros együttmûködésben végzett
operatív munkáját, szervezte a fó-
rumokat és készítette elõ a közgyû-
lési döntéseket. A projektet a Nyu-
gat-Dunántúli Regionális Fejlesz-
tési Tanács 2008. április 10-i ülé-
sén a kért 899,649 millió Ft támo-
gatási összeggel javasolta kiemelt
projektként történõ nevesítésre. A
több mint 2 milliárd Ft összköltsé-
gû I. ütem amely – mindösszesen
611 millió Ft-os önrésszel – a bel-
város forgalomcsillapítását, az Er-
zsébet tér teljes megújulását, a
kapcsolódó Miénk a tér program-
ba a civilek bevonását és a marke-
ting költségeket foglalja magába.
Az önkormányzati beruházás 500
millió Ft értékben két vállalkozói
fejlesztést is indukál. A teljes pro-
jektdokumentáció jelenleg függet-
len szakértõi bírálat alatt áll, ezt
követi az Irányító Hatóság bizott-
ságának döntése, mely a kiemelt
projektként történõ nevesítést,
vagy átdolgozást javasolhat. Az el-
sõként említett esetben még a nyá-
ri szünet elõtt kormányülés elé ke-
rülhet az anyag végleges döntésre
– az országban az elsõk között –
részletezi az irodavezetõ.

– Vannak még elbírálás alatt ál-
ló pályázatai a városnak?

– Micsoda kérdés! – néz össze a
három fõs iroda, s egymás szavába
vágva sorolják: – Bolyai Iskola
részleges felújításához 200 millió
Ft-ot várnak, 24 autóbuszváró kor-
szerûsítését tenné lehetõvé közel 76
millió Ft támogatás, 100%-os tá-
mogatottságú az oktatási intézmé-

nyek informatikai fejlesztésére be-
nyújtott pályázat. Azért vegyük kü-
lön blokkba a hazai forrásokra be-
nyújtott pályázatainkat, mivel azok
bírálata rövidebb átfutású, várha-
tóan július 15-ig már döntés is szü-
letik – javasolja Mihovics Zoltán, s
már mondja is: – a TEÚT pályáza-
ti kiírás keretében a Kõrisfa illetve
a Hóvirág utca útfelújítása terve-
zett. A CÉDE pályázat kötöttség
nélkül ad lehetõséget az önkor-
mányzat által szükségesnek ítélt ki-
sebb fejlesztésekre. Korábbi kötele-
zettség vállalásból adódóan így a
Thury városrész útépítése megol-
dandó feladat, Kiskanizsa a Bor-
nemissza téren kialakítandó park-
kal és játszótérrel gazdagodna. 

– Ne feledkezzünk meg az oktatá-
si intézményekrõl sem! – így Csilla.
– Hiszen két óvoda a Rózsa, illetve
Vackor Óvodák, illetve a Péterfy
Sándor Általános Iskola is megújul-
hat a hazai források sikeres pályá-
zata esetén. A hét projekt tervezett
összköltsége: 88 millió Ft, melyhez
48 millió Ft támogatást remélünk.
Fontos még kiemelni, hogy az Ön-
kormányzat pályázati tevékenysége
a bemutatottnál is gazdagabb, hi-
szen a speciális szakmai fejleszté-
sek pályázatait az adott hivatali
osztályok, intézmények koordinál-
ják. Ilyen például a Térségi Integ-
rált Szakképzõ Központ (TISZK)
tartalmi, valamint infrastrukturális
fejlesztésére benyújtott pályázat,
melynek felelõs gazdája a Mûvelõ-
dési és Sport Osztály, vagy említ-
hetjük a Kórház pályázatait is –
egészítik ki a tájékoztatást.

–  Milyen projekteken dolgozik
jelenleg a Pályázati Iroda?

– A napokban véglegesítjük a
Kiskanizsai Egészségház megvaló-
sításához, 60 milliós támogatási
igénnyel június elsõ napjaiban be-
nyújtásra kerülõ pályázati doku-
mentációt. Kezdeti elõkészítés sza-
kaszában van a Polgármesteri Hi-
vatalok szervezetfejlesztésére kiírt,
valamint az esélyegyenlõség fej-
lesztésére irányuló pályázati lehe-
tõségek felülvizsgálata. Várjuk a
rendezvények támogatására, illetve
kerékpárút tervezésére, építésére
május végén megjelenõ pályázati
lehetõségeket, mert nálunk, mint
látható nyáron sincs „uborkasze-
zon” – fûzi hozzá az irodavezetõ.

Mit mondhatunk erre? További
jó munkát, pozitív döntéseket kí-
vánunk, azaz inditó gondolatunk-
hoz kapcsolódva – Jó szelet a vi-
torlákba!

P.I.

„Navigare nnecesse eest”

Lapzártánkkor ülésezett váro-
sunk képviselõtestülete. A mint-
egy negyven napirendet megtár-
gyaló grémium döntött többek
között a médiában nagy port vert
hivatali autó Közbeszerzési Bi-
zottság határozatának visszavo-
násáról. Az új eljárásban a 10
milliós keretösszeg nem válto-
zott, de a meghívásos pályázat

résztvevõi csak városunkból ke-
rülhetnek ki.

A képviselõk egyelõre elnapol-
ták a kórház CT-beszerzésének
ügyét, mivel az újabb informáci-
ók birtokában úgy látták, hogy ér-
demes megvizsgálni más beszer-
zési lehetõségeket is. Ugyanakkor
a kórház mûhiba perbõl szárma-
zó, mintegy 30 millió forintos

kártérítési kötelezettségének át-
vállalását a testület levette napi-
rendjérõl.

Döntöttek viszont kilenc közté-
ri alkotás áthelyezésérõl illetve
újabbak létrehozásáról. Így lesz
Erzsébet királyné szobrunk, Test-
vérvárosok kútja és törökkori
városmakett.

D.J.

Hivatali aautó, CCT, sszoboráthelyezések
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Május 30. 17 óra, Matjaž Pikalo Fényutazás címû verseskötetének
bemutatója a Halis István Városi Könyvtárban. Vendégek: a nagykani-
zsai Lukács Zsolt, a kötet fordítója, Igor Brlek, a ljubljanai Egyetemi
Könyvkiadó igazgatója, Mojca Kumrdej írónõ, Matjaž Pikalo költõ,
író, zenész és Tomislav Vreèar, költõ. Beszélgetõtárs Czupi Gyula, a
kötet kiadója.

Május 30. 18 óra, Halis István Városi Könyvtár. Riersch Zoltán,
Arcunkba hajolnak a csönd ágai és Barackvirág ivadéka vagyok címû
köteteinek bemutatója. Beszélgetõtárs Kardos Ferenc. Közremûköd-
nek: Lengyák István és a Honvéd Kaszinó Városi Diákszínpadának
tagjai, valamint Karosi Lászlóné és a Napfény Rákbetegek és Hozzá-
tartozóik Egyesülete.

Június 2. 17 óra, Honvéd Kaszinó. Pék Pál, Az elmerült sziget cí-
mû verseskötetének bemutatója. Laudációt mond Péntek Imre, a Pan-
non Tükör fõszerkesztõje. Beszélgetõtárs Kardos Ferenc. Közremûkö-
dik Horváth István Radnóti-díjas versmondó, Hegedûs Erzsébet és
Mikola Mária versmondók, valamint Farkas Tibor zenész. Házigazda:
Halmos Ildikó.

Június 3. 16 óra, Halis István Városi Könyvtár. Bicsák Erzsébet
Unoka mesék és Erdõs Attila Rimfaragott mesék és versek gyerme-
keknek címû kötetének bemutatója Kardos Ferenc ajánlásával. 

Június 3. 18 óra, Halis István Városi Könyvtár. Kósa Pál Amit én
adhatok címû verseskötetének bemutatója. Beszélgetõtárs Kardos Fe-
renc.

Június 4. 17 óra, Halis István Városi Könyvtár. Szoliva János El-
ágazások címû kötetének bemutatója. A kötetet Lehota M. János esz-
téta ajánlja. 

Június 4. 18 óra, Honvéd Kaszinó. Polgár József Élmény... Em-
lék... ami belõlük megmaradt címû kötetének bemutatója. A könyvet
Dr. Márkus Ferenc tanár, Nagykanizsa díszpolgára ajánlja az olvasó-
közönségnek. Közremûködik: Csere Andrea és Ritecz Rita.

Június 5-én, 8-17.30 óráig Ünnepi Könyvhét a Deák téren. A téren
felállított sátraknál 14 órától dedikál: Gere István, Kunics Zsuzsa, Pék
Pál, Pápa János, Szoliva János, Tarnóczky Attila, Bakonyi Erzsébet és
Deregi László. 15 órakor nyitja meg az Ünnepi Könyvhét rendez-
vénysorozatát Balogh László, az OKISB elnöke.

Június 5. 16 óra, Halis István Városi Könyvtár. A polgárosuló
Nagykanizsa a 19. század második felében címû tanulmánykötetet
mutatja be a kötet szerkesztõje Dr. Kaposi Zoltán, majd a Kanizsai An-
tológia 7. kötetét ajánlják a kötet szerkesztõi: Lehota M. János és Kar-
dos Ferenc.

Június 5. 18 óra, Halis István Városi Könyvtár. Hagymás István A
mítikus József Attila címû kötetének bemutatója.  Beszélgetõtárs
Czupi Gyula. 

Június 6-án  8-17.30 óráig Ünnepi Könyvhét a Deák téren. 10 órá-
tól dedikál a téren Bicsák Erzsébet, Erdõs Attila, Kunics Zsuzsa, Rier-
sch Zoltán, Tarnóczky Attila, Bakonyi Erzsébet és Deregi László. 14
órától dedikálnak a téren: Kósa Pál, Tarnóczky Attila, valamint a Ka-
nizsai Antológia 7. kötetének szerzõi.

Június 6. 17 óra, Halis István Városi Könyvtár. Dr. Csernus Imre A
nõ címû könyvéhez kapcsolódó képanyagból készült kiállítás megnyi-
tója, melyet az alkotókkal – dr. Csernus Imre és Nádor Péter – közre-
mûködésével kötetlen beszélgetés követ. A kiállítást Czupi Gyula
igazgató nyitja meg. 

Június 6. 18 óra, Halis István Városi Könyvtár. Szabadi Tibor J.:
magyar-eszperantó-bajor és osztrák-német-magyar szószedetek bemu-
tatója. Házigazda: Dr. Horváth György lektor. 

Június 7-én 8-13 óráig Ünnepi Könyvhét a Deák téren.
Június 10. 17.30, Halis István Városi Könyvtár. Pápa János Meg-

szenvedtem ’56-ot címû emlékezéskötetének bemutatója. Beszélgetõ-
társ: Czupi Gyula, a kötet szerkesztõje

Június 12. 18 óra, Halis István Városi Könyvtár. Gere István A zá-
por árnyéka címû kötetének bemutatója. Beszélgetõtárs Czupi Gyula. 

79. ÜÜnnepi KKönyvhét

Május 25-én, vasárnap került
sor a Nagykanizsai Zsidó Hitköz-
ség szokásos évi Holocaust meg-
emlékezésére. Az eseményt Dr.
Székely István, a Nagykanizsai Zsi-
dó Hitközség elnöke nyitotta meg. 

Verõ Tamás rabbi elevenítette fel
a múltat. Elmondta, a gyász 64 éve
tart, a világháború végével nem
múlt el a fájdalom. 1944. április 26-
ára virradó hajnalon Nagykanizsán
körülbelül nyolcszáz fõt lakoltattak
ki, gyûjtöttek össze, majd bevago-
nírozták és a Szombathely-Sárvár-

Sopron-Bécs vonalon Auschwitzba
szállították õket. A II. világháború
idõszaka egy beteg korszak volt:
éhezés, munkaszolgálat, gettósítás,
sárga csillag, jegyrendszer jelle-
mezte a zsidó emberek mindennap-
jait. A sor pedig még hosszú…

Az egybegyûltek a zsinagóga ud-
varán található, a világháború zsidó
áldozatainak emlékére állított sír-
emléknél és az Izraelita temetõben
tették tiszteletüket, helyezték el ko-
szorúikat, virágcsokraikat.

Steyer Edina

Holocaust mmegemlékezés

Fo
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A korábbi évek hagyományai-
nak megfelelõen és az országos
rendezvényekkel párhuzamosan a
kiskanizsai templom melletti Mil-
lenniumi emlékparkban is megem-
lékeztek a magyar hõsök napjáról. 

Az évente május utolsó vasárnap-
ján sorra kerülõ ünnepség minden
olyan magyar katonáról és honvéd-
ról szól, aki életét áldozta hazájáért.
Nagykanizsán idén elõször városi
szintû volt a tisztelgés, melyen Cse-
resnyés Péter alpolgármester mon-
dott köszöntõt a Kanizsa Fúvós
Egyesület Zenekarának elõadása

után. A közremûködõ szervezetek
sorában voltak a Vitézi Rend Nagy-
kanizsai Hadnagysága mellett a Ka-
nizsa Lovasklub huszárjai is, s ün-
nepi verset adott elõ Tulman Géza,
megemlékezõ beszédet pedig Erdõs
László nyugállományú honvéd ez-
redes, a Nemzeti Társaskör elnöke
mondott. Ezt követõen ökumenikus
ima hangzott az elesett hõsökért, s
ebben közremûködtek a történelmi
egyházak képviselõi, majd a meg-
emlékezõ koszorúzó ünnepség a
Szózat soraival zárult. 

P.L.

Hõsökre eemlékeztek
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NAGYKANIZSA S KÖRNYÉKE FOGLALKOZTATÁSI, SZOCIÁLIS 
ÉS KÖZMÛVELÕDÉSI KÖZHASZNÚ TÁRSASÁG

8800 Nagykanizsa, Petõfi u. 5. (Fax: 516-796)

KÖZHASZNÚSÁGI JELENTÉS 2007. ÉVRÕL

Kimutatás a költségvetési támogatás felhasználásáról 2007. év
Kimutatás a cél szerinti juttatásokról 2007. év - Cél szerinti juttatás nem volt.

Sorszám A tétel megnevezése Elõzõ év Tárgyév
a. b. c. d.
1. A. Összes közhasznú tevékenység bevétele 56345 50440
2. B. Vállalkozási célú tevékenység bevétele 2832 2835
3. C. Összes bevétel (A+B) 59177 53275
4. D. Közhasznú tevékenység ráfordításai 58122 55167
5. E. Vállalkozási tevékenység ráfordításai 2832 -
6. F. Összes ráfordítás (D+E) 60954 55167
7. G. Adózás elõtti vállalkozási eredmény - 2835
8. H. Adófizetési kötelezettség - -
9. I. Tárgyévi vállalkozási eredmény (G-H) - 2835
10. J. Tárgyévi közhasznú eredmény (A-D) -1777 -1892

01. A. Befektetett eszközök 2772 2067
02. I. Immateriális javak 229
04. II. Tárgyi eszköz 2772 1838
09. B. Forgóeszközök 8538 3623
11. II. Követelések 199 71
16. IV. Pénzeszközök 8339 3552
17. C. Aktív idõbeli elhatárolások 14217 25903
18. Eszközök összesen 25527 31593

19. D. Saját tõke 8438 8546
20. I. Jegyzett tõke 3000 5000
23. III. Tõketartalék 122 122
24. IV. Eredménytartalék 5443 5316
25. V. Lekötött tartalék 1650 -
29. VII. Mérleg szerinti eredmény -1777 -1892
31. F. Kötelezettségek 14477 20880
34. III. Rövid lejáratú kötelezettségek 14477 20880
37. G. Passzív idõbeli elhatárolások 2612 2167
38. Források összesen 25527 31593

(Elõzõ évek módosításai: -)

Közlemény
NAGYKANIZSA MEGYEI JOGÚ VÁROS 

INGATLANKEZELÉSI INTÉZMÉNYE 
értesíti tisztelt bérlõit, a közös képviselõket és más ügyfeleit, hogy 

2008. május 6-ától 
a Csarnok Üzletházban (Vásárcsarnok),

(Nagykanizsa, Kalmár út 6.)
I. emeleti 147-es számú helyiségében 

ÜGYFÉLSZOLGÁLATI IRODÁT mûködtet.

Ügyfélfogadás rendje:
Kedd: 8.00 – 12.00, Csütörtök: 8.00 – 12.00 

Ügyfélfogadási idõn kívül 
a Nagykanizsa, Garay u. 21. szám alatti irodánkban 

fogadjuk ügyfeleinket.

Volán Oktatási Kft.
Nagykanizsa,
Zárda út 2.

Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

TANFOLYAM 
INDUL:

2008. 05.30-án 16 órakor
hétvégi

2008. 06.02-án 16 órakor
hétközi

2008. 06.16-án (gyorsított)
délelõtti és délutáni 

elõadásokkal
személyautó, motor és 

segédmotor kategóriákban 

Részletfizetés!
Diákkedvezmény!

Ingyenes tankönyvkölcsönzés!

Balogh László, a 3. számú vá-
lasztókerület önkormányzati kép-
viselõje, OKISB-elnök fogadó-
órát tart minden szerdán 16 órá-
tól 17 óráig a Batthyány Lajos
Gimnáziumban (Nagykanizsa,
Rozgonyi utca 23.): 30/2040865,
balogh.laszlo61@chello.hu

Bene Csaba, a 2. számú vá-
lasztókerület önkormányzati kép-
viselõje fogadóórát tart minden
hónap elsõ hétfõjén 17 órától 19
óráig a kenyérgyári PERGO lot-
tózóban (Kinizsi u. 95.).

Bicsák Miklós az 1. számú vá-
lasztókerület (Garai, Ûrhajós,
Hársfa, Ifjúság utca lakói) önkor-
mányzati képviselõje 2008. júni-
us 4-én, szerdán 16 órától 17.30
óráig fogadóórát tart a Kinizsi ut-
ca 97. szám alatti bélyegzõgyártó
irodában.

Aznap 18 órától 20 óráig Bi-
csák Miklós Palin és Korpavár
lakossága számára tart fogadó-
órát a palini új Általános Iskolá-
ban.

Polai József a 15. számú vá-
lasztókerület önkormányzati
képviselõje fogadóórát tart min-
den páratlan hónap utolsó pénte-
kén 18 órától 19 óráig a
kiskanizsai kirendeltség épületé-
ben.

Tóth Nándor, a 14. számú vá-
lasztókerület önkormányzati kép-
viselõje fogadóórát tart minden
hónap elsõ hétfõjén 18.00 órától
a Móricz Zsigmond Mûvelõdési
Házban.

Képviselõi
fogadóórák

Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Önkormányzata nyilvános
versenytárgyaláson értékesíti az
alábbi ingatlanait:

Hrsz./Helye/Kikiáltási ár/Idõ-
pont

984; 987; 986/1. / Erzsébet tér
északi tömbje / 90.000.000 Ft /
06.11, 07.02 10:00 óra.

649/118. / Ipari Parki beépítet-
len terület / 7.646.000 Ft + áfa /
06.11, 07.02. 11:00 óra

A versenytárgyalás helye:
Nagykanizsa Megyei Jogú Város
Polgármesteri Hivatala Vagyon-
gazdálkodási Iroda (Nagykanizsa,
Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó)

Érdeklõdni a fenti címen és a
következõ telefonszámon lehet:
93/500-724

Versenytárgyalás
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Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje pályázatot hirdet a Polgár-
mesteri Hivatal Gazdálkodási Osztály osztályvezetõ-helyettesi munka-
körének betöltésére.

Ellátandó fõbb tevékenységi körök: a Polgármesteri Hivatal Gazdálko-
dási Osztály osztályvezetõ-helyettesi feladatainak ellátása a hatályos jogsza-
bályok és az ügyrend keretei között a jegyzõ és az osztályvezetõ utasításai
szerint. Az osztály pénzügyi és számviteli feladatokat ellátó dolgozóinak
munkaszervezése és ellenõrzése. Szabályzatok karbantartása, zárási munkák
koordinálása. Költségvetés és beszámolók készítésében való közremûködés.
A kinevezés a köztisztviselõk jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény
(Ktv.) alapján közszolgálati jogviszonyban, teljes munkaidõben, határozatlan
idõre szól, hat hónap próbaidõ kikötésével.

Pályázati feltételek:
- magyar állampolgárság,
- büntetlen elõélet, 
- az alábbi iskolai végzettségek és szakképesítések bármelyike: egyetemi

vagy fõiskolai szintû közgazdasági felsõoktatásban szerzett szakképzettség;
egyetemi vagy fõiskolai szintû katonai felsõoktatási intézményben (jogelõd
intézményében) gazdálkodási (gazdasági) szakon szerzett szakképzettség;
egyetemi vagy fõiskolai szintû végzettség és pénzügyi, számviteli felsõfokú
szakképesítés.

- jogi vagy közigazgatási szakvizsga;
- legalább 2 év szakmai gyakorlat.
Elõnyt jelent: költségvetési gazdálkodási gyakorlat, vezetõi gyakorlat.
A pályázatnak tartalmaznia kell: a pályázó szakmai életrajzát, a pályá-

zónak a munkakör betöltésével kapcsolatos szakmai, vezetési elképzeléseit,
három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt, a pályázatban elõírt is-
kolai végzettséget, szakképesítést, jogi vagy közigazgatási szakvizsgát tanú-
sító okiratok másolatát,  a 2007. évi CLII. tv. alapján a vagyonnyilatkozati
kötelezettség vállalására vonatkozó nyilatkozatot, a Ktv. 9. § és 21. §-ai
alapján elõzetes összeférhetetlenségi nyilatkozatot, a szakmai, vezetõi gya-
korlat hivatalos igazolását.

Az illetmény és egyéb juttatások megállapítására a Ktv., a 47/2001.
(X.10.) önk. rendelet, a hivatali Szervezeti és Mûködési Szabályzat valamint
Közszolgálati Szabályzat alapján kerül sor. A pályázatokat Dr. Tuboly Mari-
anna jegyzõnek címezve (Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri
Hivatala, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) kell benyújtani. A pályázatok
benyújtásának határideje: 2008. június 9. A pályázat elbírálásának ha-
tárideje: 2008. június 25. Az állás 2008. július 1. naptól tölthetõ be.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás kérhetõ a 93/500-706
vagy 500-710-es telefonszámon. Részletes pályázati kiírás közzétéve a Kor-
mányzati Személyügyi Szolgáltató és Közigazgatási Képzési Központ Inter-
netes oldalán (www.kozigallas.gov.hu, vagy www.kszk.gov.hu). 

Pályázat ggazdálkodási oosztály ––
osztályvezetõ-hhelyettes mmunkakörre

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje pályázatot hirdet a Polgár-
mesteri Hivatal Gazdálkodási Osztály  osztályvezetõ  munkakörének be-
töltésére

Ellátandó fõbb tevékenységi körök: a Polgármesteri Hivatal Gazdálkodási
Osztálya részére meghatározott szakmai feladatok ellátása a vonatkozó jogsza-
bályok, hivatali belsõ szabályzatok és testületi döntések szerint. Az önkormány-
zati gazdálkodás koordinációja és könyvelési feladatainak ellátása a polgármeste-
ri hivatal, az önkormányzati intézmények, gazdasági társaságok és a kisebbségi
önkormányzatok vonatkozásában. A kinevezés a köztisztviselõk jogállásáról szó-
ló 1992. évi XXIII. törvény (Ktv.) alapján közszolgálati jogviszonyban, teljes
munkaidõben, határozatlan idõre szól, hat hónap próbaidõ kikötésével.

Pályázati feltételek: 
- magyar állampolgárság, 
- büntetlen elõélet, 
- az alábbi iskolai végzettségek és szakképesítések bármelyike: egyetemi vagy

fõiskolai szintû közgazdasági felsõoktatásban szerzett szakképzettség; egyetemi
vagy fõiskolai szintû katonai felsõoktatási intézményben (jogelõd intézményé-
ben) gazdálkodási (gazdasági) szakon szerzett szakképzettség; egyetemi vagy fõ-
iskolai szintû végzettség és pénzügyi, számviteli felsõfokú  szakképesítés, 

- jogi vagy közigazgatási szakvizsga;
- legalább 2 év szakmai gyakorlat.
Elõnyt jelent: egyetem, okleveles közgazdász végzettség, önkormányzati

gazdálkodási gyakorlat, vezetõi gyakorlat.
A pályázatnak tartalmaznia kell: a pályázó szakmai életrajzát, a pályá-

zónak a munkakör betöltésével kapcsolatos szakmai, vezetési elképzeléseit,
három hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt, a pályázatban elõírt is-
kolai végzettséget,  szakképesítést, jogi vagy közgazgatási szakvizsgát tanú-
sító okiratok másolatát, a 2007. évi CLII tv. alapján a vagyonnyilatkozati kö-
telezettség vállalására vonatkozó nyilatkozatot, a Ktv. 9. § és 21. §-ai alapján
elõzetes összeférhetetlenségi nyilatkozatot, a szakmai, vezetõi gyakorlat hi-
vatalos igazolását.

Az illetmény és egyéb juttatások megállapítására a Ktv. vonatkozó sza-
bályai, a 47/2001.(X.10.) önk. rendelet, a polgármesteri hivatal Szervezeti és
Mûködési Szabályzata valamint Közszolgálati Szabályzata alapján kerül sor. 

A pályázatokat Dr. Tuboly Marianna jegyzõnek címezve (Nagykanizsa Me-
gyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)
kell benyújtani. A pályázatok benyújtásának határideje: 2008. június 9. A
pályázat elbírálásának határideje: 2008. június 25. A munkakör 2008. július
1. naptól tölthetõ be.

A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás kérhetõ a 93/500-706
vagy 500-710-es telefonszámon. Részletes pályázati kiírás közzétéve a Kor-
mányzati Személyügyi Szolgáltató és Közigazgatási Képzési Központ Inter-
netes oldalán (www.kozigallas.gov.hu, vagy www.kszk.gov.hu).

Pályázat ggazdálkodási oosztály ––
osztályvezetõ mmunkakörre

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános versenytárgyaláson értékesíti az alábbi ingatlanait:
Hrsz. Helye Kikiáltási ár Versenytárgyalások idõpontjai

Június         Idõpont
961 Kinizsi u. 20/2. lakóház, udvar 11.300.000 11. és 25. 09:30
131/2 Magyar u. 18. beépítetlen terület 23.630.400 11. és 25. 10:00
4372 Alkotmány u. 160. kastély 65.000.000 11. és 25. 10:30
2190/A/3 Csányi u. 8. - iroda 10.700.000 11. és 25. 11:00
3817 Csengery u. 111. - telephely 6.264.000 11. és 25. 13:00

A versenytárgyalás helye: Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Vagyongazdálkodási Iroda (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. II. emelet 6. ajtó)
Érdeklõdni a fenti címen és a következõ telefonszámon lehet: 93/500-724

Nyilvános vversenytárgyalás NNagykanizsa MMegyei JJogú VVáros aalábbi iingatlanaira

ÉKG Kórus jótékonysági koncert

Idõpont: 2008. június 7. szombat 15 óra
Helyszín: Nagykanizsa, Csokonai u. 1/A. (Adventista kápolna)

A belépés ingyenes!
Önkéntes adományokat a cserkészek javára elfogadunk!

Szerezzen örömöt a cserkészeknek és egy szép délutánt magának!

Ami aaz úújságban vvan, éés mmég ttöbb...
Hírek, ttudósítások, kképek, ffórum

Kattints rrá!  KKattints rrá! KKattins rrá!
www.kanizsaujsag.hu
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Az utóbbi hetekben, városunkban
ismét megszaporodtak a gépkocsiból
történõ lopások. Tizenöt ilyen esetrõl
kapott bejelentést a Nagykanizsai
Rendõrkapitányság. Korábban fel-
hívtuk a tisztelt lakosság figyelmét
arra, hogy ne hagyjanak értékeket a
jármûveik utasterében. Az említett
esetekbõl hétnél fordult elõ, hogy az
utastérben felejtett érték, vagy érté-
ket sejtetõ táska vonta magára az el-
követõ figyelmét. Ebbõl két esetben
a jármûtulajdonosok még azzal is

megkönnyítették az elkövetõk dol-
gát, hogy a gépkocsik ajtajait be sem
zárták. Ezek a bûncselekmények na-
gyon könnyen megelõzhetõek lenné-
nek egy kis odafigyeléssel.

Ami viszont sokkal nagyobb
odafigyelést érdemelne, az a mara-
dék nyolc eset kapcsán merül fel. A
közelmúltban ugyanis a gépkocsi-
ból történõ lopások elkövetésének
egy újfajta változata bukkant fel.
Az elkövetõk gátlástalanul feltörik
azokat a jármûveket is, melyek

utasterében nem látnak értéket,
azonban a kesztyûtartóban, az ajtók
oldalzsebeiben vagy az ötajtós típu-
soknál a csomagtartóban tárolt érté-
kesebb zsákmányra vadásznak. Az
elkövetés módja vagy az ajtózár
felfeszítése, vagy egyszerûen fel-
kapnak egy követ az úttest szélérõl
és azzal betörik az ablakot. Nem
válogatnak. Amit a jármûben talál-
nak és mozdítható, azt elviszik, a
napszak is teljesen mindegy szá-
mukra, na és az elkövetés helyszíne
is. Elõfordult, hogy temetõ parkoló-
ban álló jármû esett áldozatul, az is,
hogy nyitott udvarban parkoló-, de
a legtöbbször az úttest szélén álló
jármûveket szemeltek ki az elköve-
tõk.

Mégis hogyan kerülhetjük el,
hogy áldozattá váljunk? Mit tehe-
tünk a további hasonló bûncselek-
mények elkerülése érdekében?

Azzal már nagy lépést tettünk,
ha nem hagytunk értéket a jármû-
ben: sem az utastérben, sem a
kesztyûtartóban, csomagtartó-
ban, hiszen a gépkocsi nem ér-
tékmegõrzõ. Sokat segíthet a
szakember által beszerelt riasztó-
készülék.

Ezzel azonban még nem lehe-
tünk nyugodtak, hiszen a fenti
nyolc eset is bizonyítja, hogy ezen
módszereken kívül itt többre van
szükség, ami nem más, mint a na-
gyobb körültekintés,  odafigyelés a
környezetünkre és a jelzésadás.

Mit értek ez alatt: Lakóhelyünk
környezetében ismeretlen szemé-
lyek tûnnek fel, gyanúsan visel-
kednek, mintha megfigyelnék a la-
kókat vagy a parkoló jármûveket,
elkapják tekintetüket, odalépnek a
parkoló jármû közelébe, és úgy
tesznek, mintha beszállnának, az-
tán meggondolják magukat.

Látható, hogy nagyon összetett
dologról van itt szó. Talán egy kis
bûnügyi érzékenység is szükségelte-
tik hozzá, de a saját biztonságáért a
saját környezetében tehet az ember.
Sajnos a rendõrség kapacitását meg-
haladja az a feladat, hogy az ilyen
jellegû bûncselekményeket helyben
teljes mértékben megelõzze, így ma-
rad a szakmai tanácsadás, mellyel ez
úton is szeretnénk szolgálni.
Amennyiben további felvilágosítás-
ra, tanácsra van szüksége, keressék a
Nagykanizsai Rendõrkapitányság
Bûnmegelõzési Csoportját.

Kanizsa – HHirdetés 2008. május 29.8

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje pályázatot hirdet a Polgár-
mesteri Hivatal Szociális Osztály osztályvezetõ-helyettesi munkakör-
ének betöltésére

Ellátandó fõbb feladatok: a Polgármesteri Hivatal Szociális Osztály osz-
tályvezetõ-helyettesi feladatainak ellátása a hatályos jogszabályok és a hiva-
tal Szervezeti és Mûködési Szabályzatának megfelelõen a jegyzõ és az osz-
tályvezetõ utasításai szerint.

Ennek keretében: az osztály feladatkörébe tartozó témákban testületi elõ-
terjesztések elõkészítése, az osztály dolgozóival kapcsolatos munkáltatói
részjogosítványok gyakorlásában való közremûködés, az osztály feladatellá-
tásának irányításában való közremûködés a szakszerû, szervezett, és haté-
kony ügyintézés biztosítása érdekében a vonatkozó jogszabályoknak, testü-
leti döntéseknek, szabályzatoknak és vezetõi utasításoknak megfelelõen, tá-
vollétében az osztályvezetõ helyettesítése. 

A kinevezés a köztisztviselõk jogállásáról szóló 1992. évi XXIII. törvény
(Ktv.) alapján közszolgálati jogviszonyban, teljes munkaidõben, határozatlan
idõre szól, hat hónap próbaidõ kikötésével.

Pályázati feltételek: 
- magyar állampolgárság, 
- büntetlen elõélet, 
- az alábbi iskolai végzettségek és szakképesítések bármelyike: egyetemi

szintû általános orvos, fogorvos vagy gyógyszerész, szociológus, pszicholó-
gus, szociálpolitikus, jogász, humánszervezõ vagy közgazdasági felsõokta-
tásban szerzett szakképzettség; egyetemi vagy fõiskolai szintû pedagógus,
hittudományi, szociális munkás vagy egészségügyi felsõoktatásban szerzett
szakképzettség; fõiskolai szintû gyógypedagógus, szociálpedagógus, szociá-
lis szervezõ, személyügyi szervezõ vagy államigazgatási és szociális igazga-
tási szakképzettség; egyetemi vagy fõiskolai szintû végzettség és szociális
ügyintézõi szakképesítés.

- jogi vagy közigazgatási szakvizsga;
- legalább 2 év szakmai gyakorlat.
Elõnyt jelent: egyetemi végzettség, felhasználói szintû számítógépes is-

meret, közigazgatási gyakorlat, vezetõi tapasztalat.
A pályázatnak tartalmaznia kell: a pályázó szakmai életrajzát, a pályázó-

nak a munkakör betöltésével kapcsolatos szakmai, vezetési elképzeléseit, há-
rom hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítványt, a pályázatban feltételként
vagy elõnyként elõírt iskolai végzettséget, szakképesítést, szakvizsgát tanú-
sító okiratok másolatát, a 2007. évi CLII tv. alapján a vagyonnyilatkozati kö-
telezettség vállalására vonatkozó nyilatkozatot, a Ktv. 9. § és 21. §-ai alapján
elõzetes összeférhetetlenségi nyilatkozatot, a szakmai, vezetõi gyakorlat hi-
vatalos igazolását.

Az illetmény és egyéb juttatások megállapítására a Ktv., a 47/2001.
(X.10.) önkormányzati rendelet, a hivatal Szervezeti és Mûködési Szabály-
zata és Közszolgálati Szabályzata alapján kerül sor. 

A pályázatokat Dr. Tuboly Marianna jegyzõnek címezve (Nagykanizsa
Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala, 8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér
7.) kell benyújtani. 

A pályázatok benyújtásának határideje: 2008. június 12. A pályázat elbírá-
lásának határideje:  2008. június 25. Az állás 2008. július 1. naptól tölthetõ
be. A pályázattal kapcsolatban további felvilágosítás kérhetõ a 93/500-706
vagy 500-710-es telefonszámon. Részletes pályázati kiírás közzétéve a Kor-
mányzati Személyügyi Szolgáltató és Közigazgatási Képzési Központ Inter-
netes oldalán (www.kozigallas.gov.hu, vagy www.kszk.gov.hu). 

Pályázat SSzociális OOsztály ––
osztályvezetõ-hhelyettes mmunkakörre

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Jegyzõje pályázatot hirdet a Farkas
Ferenc Zene- és Aranymetszés Mûvészeti Iskola (Nagykanizsa, Sugár út
18.) igazgatói álláshelyére. 

Pályázati feltételek: felsõfokú szakirányú elsõsorban zenemûvészeti egye-
temi vagy fõiskolai végzettség, 5 év szakmai gyakorlat.

A pályázathoz mellékelni kell: szakmai önéletrajz, az intézményvezetésre
vonatkozó program, szakmai  helyzetelemzésre épülõ fejlesztési elképzelé-
sek, végzettséget igazoló okirat  hitelesített másolata, 3 hónapnál nem régeb-
bi erkölcsi bizonyítvány, nyilatkozat, amelyben a pályázó hozzájárul, hogy a
pályázat elbírálásában közremûködõk a pályázatba betekintsenek

Illetmény: Kjt szerint. 
Az állás 2008. augusztus 1. napjától 2013. július 31 napjáig 5 tanévre

szól. A pályázatok benyújtásának határideje: a közzétételtõl számított 30
nap. Három példányban kérjük beküldeni. A pályázat elbírálásának határide-
je: a közzétételtõl számított 90 napon belül. 

Feladni a Nagykanizsa Megyei Jogú Város Mûvelõdési és Sportosztályára
kell küldeni, a borítékra rá kell írni: Farkas Ferenc Zene- és Aranymetszés
Mûvészeti Iskola vezetõi pályázat (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.)
Szmodics Józsefné (Tel.: 93/500-780) címére kell feladni. Az Oktatási, Kul-
turális, Ifjúsági és Sportbizottság személyes meghallgatásra hívja meg a pá-
lyázókat.

A pályázat beadási határideje: 2008. június 10.

Pályázat FFarkas FFerenc ZZene- éés
Aranymetszés MMûvészeti IIskola
igazgatói áálláshelyére

A Rendõrség ffelhívása
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Kanizsa – HHirdetés2008. május 29. 9

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Városfejlesztési, Kör-
nyezetvédelmi és Idegenforgalmi Bizottsága pályázatot ír ki a falfirkák el-
tüntetésének támogatásáról szóló 81/2007. (XII. 21.) sz. ök. rendelet szerinti
önkormányzati támogatás elnyerésére. A támogatásra rendelkezésre álló ke-
retösszeg 2008. évben 2 millió Ft.

1. A pályázat célja: a városképet elcsúfító, zavaró falfirkák eltüntetésé-
nek ösztönzése. 

2. A pályázat benyújtásának feltételei: a támogatásra pályázhat minden
Nagykanizsa Megyei Jogú Város területén fekvõ, nem mûemléki védelem
alatt álló ingatlan tulajdonosa, vagyonkezelõje, társasház lakóközössége ne-
vében a közös képviselõ; kivéve, ha az maga az önkormányzat, illetve az ön-
kormányzat költségvetési szerve, gazdasági társasága. Fenti korlátozás az
önkormányzati résztulajdonnal rendelkezõ társasházakat nem érinti.

3. A pályázható támogatás mértéke: a pályázható támogatás összege tár-
sasházanként az utólag számlával igazolt falfirka eltüntetési költségek 40%-
a, de maximum 50.000 Ft, egyéb ingatlanonként az utólag számlával igazolt
falfirka eltüntetési költségek 40%-a, de maximum 20.000 Ft. Az önkormány-
zati támogatás ingatlanonként évente egy alkalommal vehetõ igénybe.

4. A pályázat lebonyolításának határidõi: A pályázat benyújtása folya-
matos. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének Városfejlesztési,
Környezetvédelmi és Idegenforgalmi Bizottsága a 2008. augusztus 31-ig be-
érkezett pályázatokat 2008. szeptember 30-ig bírálja el.

5. A pályázati támogatás igénybevételének feltételei:
Az elnyert támogatás csak a támogatási szerzõdés aláírását követõen el-

végzett munkák finanszírozására használható fel. A támogatott munkákat a
támogatási szerzõdés aláírásától számított 60 napon belül el kell végezni.

A megítélt támogatás kifizetésének feltételei: a pályázatban megadott fal-
felület méreteire vonatkozó falfirka eltüntetési munkálatok elvégzésének
igazolása eredeti számlával; a megtisztított vagy lefestett falfelületrõl készí-
tett fotó benyújtása. 

A pályázó, illetve a támogatott köteles az önkormányzat megbízottjaival
együttmûködni, részükre a szükséges felvilágosítást megadni. Ennek kereté-
ben köteles az önkormányzat részére biztosítani: a pályázat adatainak ellen-
õrzését, a helyszín megtekintését, a kivitelezés folyamatának mindenkori el-
lenõrizhetõségét, minden olyan okiratba történõ betekintést, mely a támoga-
tási szerzõdés teljesítését érintheti.

6. A támogatási összeg kihelyezésének módja: A támogatás folyósítása
az elvégzett munkák ellenõrzését követõ 45 napon belül történik.

7. Az elbírálás módja: 
A pályázatokat a bizottság a következõ esetekben elutasítja:
- a pályázat nem felel meg a pályázati felhívásban rögzített feltételeknek;
- a rendelkezésre álló támogatási keret már kiosztásra került;
- a bizottság megítélése szerint - a pályázatban megadott - a tervezett

helyreállítás során lefestendõ vagy megtisztítandó falfelület mérete irreálisan
nagyobb a falfirka méretéhez képest;

- a falfirka eltüntetését célzó technológia, illetve alkalmazandó színezék
városképi szempontból nem megfelelõ;

- amennyiben az ingatlan a káresemény megtérítésre vonatkozó biztosí-
tással rendelkezik és a tulajdonos, vagy társasház esetén a közös képviselõ
nem tudja igazolni, hogy a biztosító anyagilag nem állt helyt.

A pályázatokat a Bizottság a következõ esetekben elõnyben részesíti: a
pályázatban megadott helyreállítási munka olyan technológián alapul, amely
megkönnyíti az újabb falfirkák eltüntetését (pl. "antifalfirka festék" alkalma-
zása; a pályázathoz csatolva van a falfirka-okozta rongálás ügyében tett
rendõrségi feljelentésrõl felvett jegyzõkönyv másolata, vagy a feljelentõle-
vél másolata és rendõrségi átvételének igazolása.

8. A pályázathoz kötelezõen csatolandó mellékletek: a falfirkát tartal-
mazó falfelületrõl készült fénykép (elektronikus vagy hagyományos); a helyi
egyedi védettség alatt álló ingatlanok esetén a városi fõépítész elõzetes állás-
foglalása; az ingatlanra kötött biztosítási kötvény másolata, vagy az ingatlan
tulajdonosának, társasház esetében a közös képviselõ nyilatkozata, mely sze-
rint az ingatlan biztosítással nem rendelkezik; amennyiben az ingatlan bizto-
sítással rendelkezik a biztosító nyilatkozata, miszerint az ingatlan biztosítása
alapján a falfirkával okozott káresemény megtérítésére nincs lehetõség.

9. Egyéb tudnivalók: A pályázati adatlap letölthetõ a
www.nagykanizsa.hu honlapról.

A pályázatokat postán lehet beküldeni, vagy személyesen benyújtani
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Fõépítészi Csoport-
jához (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.). Kizárólag zárt borítékban bekül-
dött, vagy benyújtott pályázatok vesznek részt az elbírálásban. A borítékon
fel kell tüntetni: "Falfirkák eltüntetésének támogatása pályázat, 2008."

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyûlésének 
Városfejlesztési, Környezetvédelmi és Idegenforgalmi Bizottsága

Pályázat ffalfirkák eeltüntetésének
önkormányzati ttámogatására

A Kanizsai Dorottya Kórház ve-
zetése  2008. június 1-tõl Zsuppán
Beátát bízta meg a sajtószóvivõi
feladatok ellátásával. 

Munkásságát l991. március 15-
én a zalai, helyi médiumoknál kezd-
te meg. Új munkatársunk több, mint
17 éven át a mikrofon másik oldalán
állt képletesen, hiszen szerkesztõ-ri-
porterként, felelõs szerkesztõként és
vezetõként dolgozott többek között
a Duna Tv-nél, a Hír TV-nél, vala-
mint a Magyar Televíziónál és a
Magyar Rádió kötelékében is. 

Június 2-tõl kérjük, hogy a médiá-
ban való megjelenésekkel kapcsolat-
ban minden esetben Zsuppán Beátát
keressék, aki a 30-575-27-99-es szá-
mon valamint a zsuppanbeata@t-
online.hu elérhetõségeken napi 24
órában áll az Önök rendelkezésére. 

A gyors és folyamatos informá-
cióáramlást ezután is biztositjuk
valamennyi médium irányába, sõt
arra törekszünk a jövõben, hogy
még rugalmasabban tudjunk a bete-
gek ellátása mellett a külsõ kom-
munikációra is idõt fordítani.

Sajtószóvivõ aa KKórházban

Az önkormányzattal együttmû-
ködve, nagyméretû, részletes fa-
litérképet készít Nagykanizsáról
a Stiefel Eurocart Kft. 

A speciális laminálással készü-
lõ térképrõl Hali Zsolt értékesíté-
si vezetõ adott tájékoztatást.

– A térképek valamennyi pél-
dánya írható és törölhetõ lesz. Az
adott cég vagy intézmény úgy je-
gyezhet fel rá új adatokat, mint
egy iskolatáblára. A térképen
nemcsak utcák lesznek feltüntet-
ve, hanem mind a turisták, mind
a helyi lakosok tájékozódását
megkönnyítõ házszámmal jelölt
épületrajzok is. A polgármesteri
hivatalban már úgy kérték, hogy
az Ipari Parkban lévõ új terüle-
tek, és az épülõ M7-es lecsatla-
kozásai az aktuális állapotot tük-
rözzék. A belvárosban pedig a
házszámok mellett az egyirányú
utcák, átjárók, belsõ udvarok és
parkolási zónák is láthatóak
lesznek. A térképhez a város ösz-
szes intézménye és az öt fõnél
többet foglalkoztató cégek ingye-
nesen hozzájuthatnak, elég csak
jelentkezni érte. Kiadásának

szervezése folyamatban van, ki-
zárólag kanizsai cégek jelenhet-
nek meg rajta emblémájukkal, el-
érhetõségükkel, stb. Hogyha va-
laki a cégét, intézményét reklá-
mozni kívánja, az pénzbe kerül,
de nem többe, mintha egy helyi
lapban akarna megjelenni. A ter-
vek szerint augusztusban mutat-
ják be egy sajtótájékoztató kere-
tében. Az ajándékozási célra is
felhasználható 122 x 88 centimé-
teres térképre a város legismer-
tebb ötven cégét tudják elhelyez-
ni. Jelentkezni és érdeklõdni
Suhai Sándor területi képviselõ-
nél lehet a 30/235-8894-es mo-
bilszámon. E-mail: suhai_san-
dor@stiefel.hu

Egy-egy hirdetõ harminc darab
térképet kap. A mintegy három-
négy-ezer darab készülõ térkép-
bõl természetesen magánszemé-
lyek is vásárolhatnak a bemutató
alkalmával megjelölt címen.

A szervezéssel kapcsolatos
egyéb információkról Hali Zsolt
értékesítési vezetõ ad tájékozta-
tást: Mobil: 30/274-6429, E-
mail: hali_zsolt@stiefel.hu

Írható éés ttörölhetõ

Lakossági fórumot tartott a Dó-
zsa György 73-75. számú lakóöve-
zetben Orsós Imre, a Hajléktala-
nok és Hátrányos Helyzetûek Za-
la Megyei Egyesületének elnöke. 

A fórumon részt vett Bene Csaba
és Szõlõsi Márta önkormányzati
képviselõ, Kámán László az IKI ve-
zetõje, Lakatos Ferenc a kanizsai ci-
gányvajda, illetve Dr. Borka Beáta a
szociális osztály vezetõje. A fórum
témája a szociális bérlakások és az

épület belsõ udvarának több évtize-
de elhanyagolt állapota, illetve hely-
reállításának tervezete. Szóba került
még a 30-40 százalékos lakbéreme-
lés, a közfürdõ gyakoribb nyitva tar-
tása, a Dózsa György úti zebra fel-
festése, a csatornázások, a parkosí-
tás illetve autóparkolók kialakítása. 

Orsós Imre sürgeti mind a város
mind a CKÖ részérõl az együttmû-
ködést a probléma megoldása ér-
dekében. Véleménye szerint nem a
hibázókat kell keresni, hanem
össze kell tartani.

B.E.

Lakossági ffórum
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A huszadik század legkiemel-
kedõbb hangversenyrendezõjére
– a 2005-ben elhunyt Strém Kál-
mánra emlékeztek május 25-én
szülõvárosában, a Medgyaszay
Ház koncerttermében. A koncer-
ten közremûködött a Trio
Lignum (Klenyán Csaba és
Rozmán Lajos – klarinét, Lakatos
György – fagott) és Esterházy Pé-
ter író, aki az emlékkoncert elõtt
a Semmi mûvészet címû új regé-
nyét dedikálta a Halis István Vá-
rosi Könyvtárban.         

Gerõ Katalin, a Magyar Haydn
Társaság elnökségi tagja elmond-

ta, hogy a Kanizsai Klasszikusok
Kulturális Kht.-val együttmûköd-
ve minden évben megszervezik ezt
az emlékkoncertet, amely fokoza-
tosan Nagykanizsa város egyik
legrangosabb zenei eseményévé
válik.

– Tavaly emlékezetes, nagyon
magas színvonalú  klasszikus ze-
nei koncert volt, idén pedig úgy
gondoltuk, hogy egy kicsit bemu-
tatjuk Strém Kálmán egyéniségé-
nek egy másik oldalát is, mivel õ
nemcsak a hagyományos érte-
lemben vett klasszikus zenét pár-
tolta és segítette, hanem minden
olyan programot, amely a legne-

mesebb értelemben vett magas-
kultúrát jelentette. Ebbe belefért
még a jazz is, de a kortárs zene
volt az õ  nagyon fontos területe
volt, hiszen a Földvári Napok
programsorozat, amelyet kilenc
éven át szervezett, a kortárs ze-
nét próbálta a közönséghez közel
hozni és felkarolni. Ezúttal egy
olyan fajta programot hoztunk el
Kanizsára, ami a Trio Lignum
részérõl jelent egy nagyon széles
spektrumú merítést a zene vilá-
gából,   Haydntól egészen a mai
magyar kortárs zenéig. Még
elektronikus hangeffektusok is
színesítik a muzsikát, és ezt kom-

binálják Esterházy Péter: Har-
monia Celestis címû könyvébõl
vett idézetekkel, amelyeket maga
az író olvas fel. Végülis az író és
a trió együttmûködésébõl jön lét-
re egy olyan kulturális élmény,
melynek során jól érzékelhetõ,
hogy miként függ össze az iroda-
lom és a zene egymással.

Stachó László zenetudós:
– Nagyon örültem a felkérés-

nek, hogy emlékezõ beszédet
mondjak a koncert elõtt, nem-
csak azért, mert magam is dol-
goztam  Strém Kálmánnal együtt
és kritikákat írtam a koncertjei-
rõl az utolsó éveiben, hanem sze-
mélyes kapcsolat is szövõdött
közöttünk – mondta. – Strém
Kálmán egyértelmûen a legna-
gyobb nevû magyar koncertszer-
vezõ volt a huszadik században.
Ezt annak köszönhette, hogy
rendkívül jól tudott bánni az em-
berekkel, jól fel tudta mérni,
hogy miként kell a közönséghez a
lehetõ legoptimálisabban eljut-
tatni a lehetõ legmagasabb zenei
kultúrát. És mindezt egy olyan
demokratizmussal ötvözte, amely
számomra alapvetõen fontos
volt. Ez a demokratizmus pedig
abban állt, hogy pontosan át
tudta érezni azt, hogy egy fiatal
zenésznek például mennyit bír el
a pénztárcája, vagyis: van e le-
hetõsége eljutni egy-egy olyan
mesterkurzusra, vagy szakmai
mûhelybe, amely egyébként je-
lentõs anyagi terhet jelentene
számára. Õ mindenképpen támo-
gatta ezeket a fiatal zenészeket,
zenetudósokat, az én kollégái-
mat, köztük természetesen engem
is. Strém Kálmán szellemi örök-
sége egyrészt a szociológusi kép-
zettségén – mint egy pilléren –
nyugszik, ugyanis még a hetve-
nes-nyolcvanas években publi-
kált olyan jelentõs vitairatokat,
amelyek nyomán a magyar zenei
szaksajtóban komoly és tartal-
mas viták indultak el például a
magyar vonósok helyzetérõl, a
magyar vonós iskola alkonyáról
még a hetvenes években. Azt
gondolom, hogy ez a fajta elmé-
leti képzettség segítette õt abban
is, hogy a gyakorlati teendõket
talán jobban, és sokszor empati-
kusabban volt képes átlátni, mint
számos kollégája.

Gelencsér Gábor

A mmagyar zzenei éélet éés íízlés „„iránytûjére” eemlékeztek

Május utolsó vasárnapja
Nemzetközi Gyermeknap. A
Nemzetközi Demokratikus Nõ-
szövetség 1949-es novemberi ha-
tározata alapján 1950-tõl ünnep-
li a világ.

A városi gyermeknapot a hagyo-
mányoknak megfelelõen immár
ötödik alkalommal rendezte meg az

önkormányzat a Thúry téri játszóté-
ren, ahol minden játékot ingyene-
sen használhattak a gyerekek.

A Mûvelõdési és Sportosztály,
valamint a nap fõszervezõje, a Vá-
rosi Diákönkormányzat nevében
Szmodics Józsefné osztályvezetõ
nyitotta meg a rendezvényt és kí-
vánt szép napot minden gyermek-
nek.

A gyermekekre, szüleikre, nagy-
szüleikre számtalan program várt:
Pünkösdölés, népi hagyományok
megelevenítése a Hétszínvirág Óvo-
da gyermekei által. Péter és a farkas
mesejáték a Rózsa Óvoda elõadásá-
ban. Az NTE Vívó szakosztályának
játékos bemutatója, érdeklõdõ gyer-
mekek bevonásával.  Sok fiút von-
zott a Tûzoltóság jármû bemutatója.
Az Attila óvoda udvarán vásári játé-
kokat láthattak az ovisok és a kisis-
kolások Mátyás király korából. A
néhány felsorolt program közben a
Gyermekvarázs Alapítvány Játszó-
háza, óriáscsúszda, mászófal, kéz-
mûves sor, horgászat és célba dobás
várta a gyerekeket, akik szinte azt
sem tudták, mit válasszanak a jobb-
nál jobb, izgalmasabbnál-izgalma-
sabb programok közül. 

Szeretettel várták péntek dél-
után a gyerkõcöket a Palini Általá-
nos Iskolába is. A programban töb-
bek között kutyabemutató, vidám-
park, szépségfarm, íjászat, kézmû-
ves udvar, büfé és disco szórakoz-
tatta az ünneplõket.

A gyermeknap alkalmából a Csa-

ládsegítõ és Gyermekjóléti Köz-
pont péntek délután ismét megren-
dezte a Hónapsoroló programját. A
Zrínyi Miklós út 51. szám alatti
klubhelyiségében lufiállatok készí-
tésével és arcfestéssel várták a ked-
ves gyermekvendégeiket a központ
munkatársai.

B.E.

Kanizsa – KKrónika 2008. május 29.10
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Gyereknap aa TThúry ttéren, PPalinban
és aa CCsaládsegítõ KKözpontban
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Kanizsa – MMecénás2008. május 29. 11

– Kotnyek István igazi reneszánsz
ember. Kíváncsi és polihisztor mes-
ter: áthozat nem is a múlt századból,
hanem a hagyomány szerint élésbõl.
(Ennek jellegzetes szimptómája –
mint tudjuk – az, hogy nincs mobilte-

lefonja…) Festõ, filmes és fotós: al-
kotó, aki az idõt képes megállítani –
emelte ki megnyitójában Balogh
László, majd így folytatta. – Kotnyek
Istvánnak talált tájai vannak itt Za-
lában. Országosan ismert független

filmkészítõ, festõ-fényképész: isten-
adta tehetség. Magányos, néha fa-
nyar, gondolati, szeretõ nézésû és
komponáló. Szakmája saját bevallá-
sa szerint: ismeretlen magyar festõ.
De mi tudjuk, hogy bár a vidéken ki-
teljesedõ mûvészpályák kevésbé
kapják meg a figyelmet, de távol Bu-
dapesttõl is születhetnek jelentõs
életmûvek (s nem csak hatvan éve-
sen…). „Nem rögzültem egy stílus-
hoz sem, mégis reménykedem, hogy
képeimnek van egy jellegzetes ka-
raktere, amirõl felismerhetõ, hogy
én csináltam.” – idézte Kotnyek Ist-
ván szavait.„ – Legszívesebben a ba-
rátaimnak és harcostársaimnak és a
független gondolkodóknak, a nyitott
lelkületûeknek mutatom meg munká-
imat. A nagyközönséghez nem na-
gyon tudok szólni, bár jó lenne.” 

Kotnyek István festészete képi
vezérmotívumai között kisebb sze-
repet játszik az ember. Helyettük
gyakran a környezetükbõl kiemelt
tárgyak vagy egyes részletük hor-
dozzák a mondandót. Sokszor fon-
tosabb számára a színvilág, mely
gazdag, izgalmas felületet adó, el-

sõsorban árnyalatokra építõ. Képi
világa csak ritkán õrzi a látványhoz
rögzült valóság elemeit, inkább
sejtelmes fények vibrálnak képein.

– Péntek Imre kritikus, a Pannon
Tükör fõszerkesztõje mondja róla:
„Minden képe dermesztõen
jelenidejû, a múlandóságból elõpá-
rálló metafizikus idõntúliság aurája
lengi be.” – folytatta a gondolatsort
Balogh László. – S játékosság és
humor is van benne: ezek nélkül
nem érthetjük meg Kotnyek konok
elszántságát, hogy õ bizony értel-
mezi az átmentett világot. Játékos
hozzáállása mögött persze ott van
az univerzális szemlélet: az, hogy
minden mindennel összefügg. Így
kötõdnek össze és vezethetõk vissza
egymásra a tárgyak lelke és az em-
berek emóciói. A „talált tájak” fo-
tográfusából így válhatott a „szer-
kesztett és hordozható tájak” figye-
lõjévé és alkotójává átírásokkal, át-
alakításokkal, érzéki határhelyze-
tekkel. Nála hiszek abban, hogy a
mûvészetnek az a dolga, hogy vala-
miféle pozitív élményt adjon az em-
bereknek: az igazi mûvészet egyen-
súlyt alkot a realitással és a belsõ
világgal. Van benne költészet, de
ugyanakkor a látható világ is nyo-
mot hagy benne.

A Magyarországi Volksbank
Zrt. immár öt éve ad helyet a kö-
zel hatvan taggal  rendelkezõ or-
szágos fiókhálózatában a magyar
kortárs képzõmûvészet alkotásai-
nak. Alapvetõ feladatuknak tart-
ják ugyanis, hogy az európai kul-
túrában meghatározónak számító
mecénási szerepet is felvállalják. 

A Magyarországi Volksbank Zrt.
tizenöt éve van jelen Magyarorszá-
gon. A születésnap alkalmából elsõ-
ként a bank mecénási szerepérõl
kérdeztük Skonda Mária vezérigaz-
gató-helyettest, majd rövid történeti
visszatekintésre kértük.

– Olyan alkotások és mûvészek
bemutatkozását segíti a bank, akik
kvalitásukkal, mûvészi hitvallásuk-
kal, életútjukkal kapcsolatot jelen-
tenek Magyarország és Európa kö-
zött. A galériák tehát összekötik az
európai és a magyar értékeket és
összekapcsolják a mûvészeket a kö-
zönséggel, jelen esetben a fiókja-
inkba látogatókkal: ügyfelekkel és
a mûvészet iránt érdeklõdõkkel
egyaránt. Ebben az évben ünnepel-
jük tizenötödik születésnapunkat.
1993-ban zöldmezõs beruházásként
alapította meg az Európa szerte

nagy Volksbankok, népbankok csa-
ládját reprezentáló osztrák, német,
francia, olasz és török Volksbank-
tulajdonos a magyarországi pénz-
intézetet. A hagyományokhoz híven
a Magyarországi Volksbank Zrt. is
a középrétegeket célozta meg, hi-
szen szerte a világban helyi közös-
ségek és középvállalkozók saját
maguknak alapítottak 100-150 év-
vel ezelõtt hitelintézetet. Gyakorla-
tilag az õ vállalkozásuknak volt a
fõ célja a teljes helyi közösségek
támogatása. Ezek alakultak át nép-
bankokká. Mi ugyanezt tesszük
most már tizenöt éve. Ez természe-
tesen egy nagyon speciális ismere-
tet, speciális tanácsadói kultúrát
feltételez annál a banknál, aki úgy
gondolja, sikeres tud lenni ebben a
szférában. Mi úgy gondoljuk, sike-
resek vagyunk. Ezek a vállalkozá-
sok leginkább családi vállalkozók
közé tartoznak. A tulajdonosok leg-
inkább a szakmai vonalat képvise-
lik, nem rendelkeznek kontrolling
területtel, nagy pénzügyi-kutatói
osztályokkal, fõosztályokkal. Na-
gyon fontos, ha a vállalkozásnak
olyan tanácsadója van, aki értel-
mezi a gazdasági, pénzügyi folya-
matokat, segít egy pénzügyi tervet

értelmezni, elkészíteni és néha biz-
tatja például pályázatok esetében,
vagy óvatosságra inti, hogyha koc-
kázatot tapasztal. Azt hiszem, iga-
zából ez a kulcs és a Volksbanknak
igazán az az erõssége, hogy olyan
tanácsadói, munkatársi gárdája
van, akik felvállalják ezt az idõigé-
nyes, munkaigényes feladatot.  Az
ár, a profit és a munkaráfordítás
egyensúlyát meg kell találni. 

– Mit nyújtanak még ezeknek a
cégeknek?

– Vannak speciális hitelgarancia-
vagy államilag refinanszírozott ter-
mékeink, pályázati elõfinanszírozás,
vagy számla-beruházási hiteleink,
szabványtermékek és nagyon sok
személyre szabott termék.

– Mire büszkék?
– A Széchenyi Kártyával nagyon

nagy sikereket értünk el, és remél-
jük, hogy a júliusban megújuló Szé-
chenyi kártya II-es programban új-
ra nagy sikereket tudunk elérni,
együttmûködve a Vállalkozók és
Munkáltatók Országos Szövetségé-
vel és a KA-VOSZ Pénzügyi Szol-
gáltatásokat Közvetítõ Zrt-vel. A kkv
szektor mellett természetesen erõs a
lakossági üzletágunk. Kiemelném az
önkormányzati üzletágunkat. Na-

gyon büszkék vagyunk rá, hogy
Nagykanizsán már 10 éve jelen va-
gyunk két fiókkal, három pénzkiadó
automatával és sok-sok vállalkozói
kapcsolattal. Ettõl az évtõl mi va-
gyunk Nagykanizsa önkormányzatá-
nak számlavezetõ bankja. Kiemel-
ném még speciális üzletágunkat, az
orvosoknak, az egészségügy szerep-
lõinek nyújtott speciális szolgáltatá-
sainkat.

– A mai napon Kotnyek István
festõmûvész kiállításának megnyi-
tóját egy emléktábla avatás elõzte
meg.

– A Városvédõ Egyesület felhívta
a kanizsai bankunk figyelmét arra,
hogy a város 1943-ban épült Pénz-
ügyi palotájára emléktáblát kíván-
nak helyezni, s ehhez kérték a támo-
gatásunkat. Úgy gondolom, méltó
gesztus volt pénzintézetünktõl a táb-
la elkészítésének a finanszírozása.
Remélem, a fiatalok rádöbbennek,
hogy Kanizsának milyen múltja van.
Sajnos az emlékezések, történetek
sokszor a nagyszülõkkel sírba száll-
nak, s ez nagyon nagy kár, mert gyö-
kerek nélkül nincs jövõ. 

Egy bbank öösszekötõ sszerepével

Kotnyek István festõmûvész kiállítása látható június 22-ig a Magyaror-
szági Volksbank Zrt. Nagykanizsai bankfiókjában és galériájában. A ren-
dezvényt és a kiállítást Skonda Mária, a részvénytársaság vezérigazgató-he-
lyettese és Balogh László önkormányzati képviselõ, az OKISB elnöke nyi-
totta meg. Köszöntõt mondott Marton István polgármester-védnök és Nóg-
rádi László parlamenti képviselõ, Lenti város polgármestere. Az ünnepsé-
gen megjelent Cseresnyés Péter alpolgármester, országgyûlési képviselõ. 
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Az áár, aa pprofit éés aa mmunkaráfordítás eegyensúlyát kkell mmegtalálni
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A Kanizsai Kulturális Köz-
pont által indított és egyre köz-
kedveltebb „Táncra lábam!”
programsorozat legutóbbi ven-
dége a Vujicsics Együttes volt,
melynek koncertjét követõen
Magdics János táncoktató vezet-
te a délszláv táncházat. 

Az esemény kapcsán egy kis
múltidézésére kértük Eredics Gá-
bor mûvészeti vezetõt.     

– Harmincnégy esztendõs a zene-
karunk, melynek mûködése a ma-
gyarországi táncház mozgalomhoz
kötõdik. Akkortájt nagy felfedezése
volt ez a városi értelmiségnek. Elsõ-
sorban a Székhez kapcsolódott ez az
élmény, hogy vannak olyan falukö-
zösségek, ahol nemcsak az anyanyel-
vet tudják megõrizni, hanem a népvi-
seletet is hordják, s nem vitrinben tá-
rolják múzeumi tárgyként, és így a
hagyományaikat valóban megélik.
Persze akkor nagy kihívás volt szá-
munkra, hogy ezt a táncházat a vá-
rosban miként lehet megvalósítani.
Errõl lett ismert Halmos Béla és Se-
bõ Ferenc neve az egész országban,
és a táncház mozgalmat nagyon ma-
gas szintû népzenekutatás elõzte
meg. Ezek a fiatalok, akik elindultak,
hogy hagyománnyá tegyék a váro-
sokban is a néptáncot – a szabadon
táncolt, saját önkifejezésrõl tanúsko-
dó néptáncot –, maguk is gyûjtõkké
váltak. Izgalmas feladat volt, ugyan-
is ha valaki arra szánta rá magát,
hogy népzenét játsszon, egyidejûleg
kellett felkutatnia a forrásokat, va-
gyis kutatóvá, valamint saját maga
tanárává, ezen felül elõadóvá, sõt,
még kicsit szerzõvé is kellett válnia.

– Miként õrzik és adják tovább a
jeles névadó délszláv népzenei
örökségét?

– A mai napig is Vujicsics Tiha-
mér gyûjtésébõl merítünk, továbbá
szeretnénk a szellemi hagyatékát
közkinccsé tenni. Jó hír, hogy a
jogörökösökkel folytatott egyezte-
tések eredményeként reményeink
szerint nemsokára akár egy intéz-
mény  – a Vujicsics Gyûjtemény és
Alkotóház – is létrejöhet, ami ép-
pen azt a célt szolgálja, hogy
ezeket az értékeket, amelyeket a
Vujicsics-család létrehozott – és itt
nem csak Tihamérrõl van szó, aki-
nek a zenei gyûjtései nagyon fonto-
sak, hanem Sztojanról is, akinek
pedig az irodalmi munkássága je-
lentõs – valóban kutathatóvá és
közkinccsé tegyük, vagyis mind-
azok az értékek, amelyek a mai kor
számára fontosak, valóban ismét

használatba kerülhessenek. 
A Vujicsics Együttes elsõdlege-

sen a magyarországi nemzetiségi
dalanyagokat ápolja, mert ebbõl a
földbõl sarjadtak és õrzésüket itt
kell megoldani. 

– Éppen most tervezünk egy
olyan gyûjtõmunkát, ami nem csak
néprajzi, hanem oktatási szem-
pontból is jelentõs lesz: mivel a ze-
neakadémiai képzés is hozzátarto-
zik ahhoz a hagyatékápoláshoz,
amit korábban említettem, nagy
örömmel mondhatom, hogy a Ze-
neakadémián népzenei képzés in-
dult és tambura szakon is lehet ta-
nulni. Közismert, hogy a tambura
elsõsorban a horvát és szerb ha-
gyományhoz kötõdik, ugyanakkor
a magyar népzenében is fontos
szerepet tölt be, hiszen a Duna
mentén nagyon sokfelé elterjedt és
népszerûvé vált. Lényeg az, hogy
Versendi Kovács Józseffel a híres
mohácsi tamburaprímással rend-
szeres kapcsolatban vagyunk, ez
tekinthetõ egyfajta gyûjtõmunká-
nak is, sõt, túlmutat azon, hiszen õ
is hamarosan részese lesz a zene-
akadémiai képzésnek. A vele készí-
tett gyûjtéseket elsõsorban olyan
céllal készítjük, hogy mindenkép-
pen az oktatást szolgálják. Mi azt
valljuk, hogy az eredeti népzenei
hagyományt kell tanítani, de amit
színpadra viszünk, ott már sok út
lehetséges természetesen egészen
a bartóki mélységektõl a tánchá-

zig, amikor a muzsikus hozzá sem
nyúl a zenei anyaghoz. A lényeg,
hogy a zenei anyanyelvnek egy
olyan szintû megnyilvánulása le-
gyen, amely méltó ahhoz, ami lét-
rehozta. Érdekes módon önálló al-
bumunk viszonylag kevés van ah-
hoz képest, hogy milyen sok évtize-
de mûködünk együtt, ugyanakkor
számtalan közremûködõi lemezünk
van. A legközelebbi talán az lehet,
hogy a legkorábbi hangfelvétele-
ket próbáljuk most beszerezni lap-
pangó archívumokból, továbbá –
mivel a legutolsó ilyen nagyobb je-
lentõségû koncert éppen a 30 éves
jubileumi mûsorunk volt a Mûvé-
szetek Palotájában –, ennek egy
DVD kiadását készítjük elõ és ez-
zel méltóképpen emlékezünk  egy
évvel ezelõtt elhunyt együttes ala-
pító társunkra Gyõri Karcsira, aki
33 évig volt az együttes tambura-
és hegedûprímása, továbbá ily mó-
don  tudjuk ezt a szép évfordulót is
közkinccsé tenni. 

Gelencsér Gábor

Kanizsa – KKultúra 2008. május 29.12
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A szép számú bringás-sereg nem
kis feltûnést keltett a városban. Ami-
kor elindultak a rádió stúdiójától, a
sor eleje már a Deák téren járt, míg
a sor vége még csak az Erzsébet té-
ren tartott. A résztvevõk között ki-
csik és nagyok, profik és amatõrök,
illetve rádiósok is egyaránt voltak. A
túra résztvevõinek – a helyi rádió ré-
gi és új frekvenciája közötti, 3000
KHz-nek megfelelõ – 3000 métert
kellett bringázniuk. Miután megér-
keztek a víztoronyhoz, a vissza-
számlálást követõen együtt szüntet-
ték meg a régi frekvencián a mûsor
sugárzását. Ettõl a pillanattól – a so-
kat kifogásolt, zavart hullámhossz
helyett – már az új, zavarmentes, Fm
95,6 MHz-s frekvencián hallgatható
városunk rádiója. Mostantól a kör-
nyékbeli települések lakóihoz is na-
ponta, frissen juthatnak el a térség
hírei, információi. A frekvenciacse-
rét az ORTT és az NHH engedélyé-
vel hajtotta végre a Kanizsa Rádió. 

A nagy ááttekerés

Csaknem kétszáz kerékpáros vett részt a Kanizsa Rádió „Nagy Átte-
kerés” nevû rendezvényén. Hallgatók és rádiósok közösen tekertek át
biciklivel a városon, hogy együtt tekerjék át a Kanizsa Rádió adóját az
FM 95,6 MHz-re. 

Táncra llábam! –– aa VVujicsics EEgyüttessel

A kanizsai származású
Teveliné Rezsõfi Gyöngyi Se-
lyem – fény – virág címû se-
lyemképekbõl álló kiállítása lát-
ható június 5-ig a Halis István
Városi Könyvtár Könyvmoly
Kávézójában. A kiállítást Boros
Antal nyugalmazott tanár aján-
lotta a megjelentek figyelmébe.
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Kanizsa – EEz ++ AAz2008. május 29. 13

Horoszkóp

A csillagok kedvezõen hatnak napjaira.
Lelkesedése határtalan, nem tudják eltán-
torítani merész elképzeléseitõl. Érdemes
kitartania elgondolásai mellett, azonban a
sok pénzzel járó kiadásokat fontolja meg.

Hallgasson az emberismeretére, amikor rá
akarják valamire beszélni barátai, vagy
szomszédai. Megeshet, hogy irigységbõl
nem éppen az ön számára legkedvezõbb
megoldásra akarják rábeszélni.

Ne legyen kishitû, még a Nap állása is ked-
vez tervei megvalósításához, netán vállalko-
zás indításához. Ha úgy érzi, valaki gúzsba
köti és visszafogja lendületét, jó a meglátá-
sa. Gondolkodjon kicsit, és tegyen ellene.

Gondjai közepette idõnként eszébe jut-
nak a saját érdekei is, és ez így van jól. A
visszavonulás, a depresszió nem vezet
sehova. Tervezzen be egy szép nyaralást
azzal, aki önnek a legkedvesebb.

Ha mostanában úgy érzi, gonosz játékot ûz önnel
a sors, nem jár messze az igazságtól. Fontolja
meg jobban, kinek ad kölcsön és kivel osztja meg
bizalmas információit. Tervezzen nyári kikapcso-
lódást még akkor is, ha utána spórolnia kell.

Eseménydús napokra számíthat. A sors tál-
cán kínálja a lehetõségeket, nem kell mást
tennie, csak válogatni és elfogadni. Baráti
társaságban ne hallgassa el a véleményét,
aki dicséretet érdemel, azt dicsérje meg.

Izgalmas történetek köthetik le a figyel-
mét ezekben a napokban. Ha tud élni a vá-
ratlan lehetõségekkel, akkor fordulat kö-
vetkezhet be az életében. Gondolja meg,
mert energiakészlete kimerülõben van.

A Hold hatással lehet a másokhoz való vi-
szonyában. Könnyebben kommunikál
mindenkivel. A párkapcsolatában konflik-
tusok adódhatnak, de gyengédségével fe-
lülkerekedhet mindenen.

Ha saját elképzelései szerint szeretné alakí-
tani az életét, sok ellenvéleménnyel kell
szembenéznie. Bár jól érzi magát a bõrében,
valami régi érzés elõbukkan a lelkivilágá-
ban, és nem tud összpontosítani a jelenre.

A csillagok állása arra készteti, figyeljen job-
ban oda az emberi kapcsolataira. A biztonsá-
gára törekedjen, és ne avatkozzon mások vitá-
jába. Nehéz ezt megfogadni, de érdemes, mert
fölösleges idegeskedéstõl kíméli meg magát.

A szerelemben kevésbé, de a munkában sze-
rencsésnek mondhatja magát. Aggodalomra
nincs oka, ha kevesebbet vitatkozik, mindjárt
jobb lesz a közérzete. Ha magányos, és ráta-
lál a szerelemre, ne engedje hamar elszállni.

Sokat vár el a társától, és ez nem mindig van
jól. Tudnia kell, hogy az élet nem lóverseny,
idõnként pihenni is kell. Bár a Mars kelle-
metlen hatása türelmetlenné teszi, a hét vé-
gére ismét higgadt, és kiegyensúlyozott lesz.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

Állás
varrómunkás szakirányú 70.000 – 100.000 Ft
varrógép mûszerész szakirányú 90.000 – 120.000 Ft
kárpitos szakirányú 80.000 – 120.000 Ft
kõmûves szakirányú 90.000 – 170.000 Ft
festõ- és mázoló szakirányú 90.000 – 100.000 Ft
villanyszerelõ szakirányú 70.000 – 80.000 Ft
szerkezetlakatos szakirányú 90.000 – 110.000 Ft
cukrász szakirányú 86.000 Ft
szakács szakirányú 90.000 – 150.000 Ft
felszolgáló szakirányú 90.000 – 150.000 Ft
fogászati asszisztens (4 órás) szakirányú 60.000 Ft
szervíz-technikus szakirányú 100.000 Ft
gyártósori összeszerelõ 8. általános 70.000 – 90.000 Ft
fõkönyvelõ fõiskola 400.000 Ft
jogász egyetem 140.000 Ft

BÕVEBB FELVILÁGOSÍTÁS a munkahelyi ajánlatokról a Nyugat-
dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Nagykanizsai Kirendeltség és

Szolgáltató Központban, a Nagykanizsa, Fõ út 24. szám alatt vagy a
http://www.nyugatrmk.hu webcímen kaphatnak.

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ–kedd–csütörtök: 8.00–12.00 
és 13.00–15.00 óra között, péntek: 8.00–12.00 óra

Nyugat-ddunántúli RRegionális MMunkaügyi KKözpont
Nagykanizsai KKirendeltség éés SSzolgáltató KKözpont

ÚJ
frekvencia!

FM
95,6 MHz

Tekerjen át 
Ön is!
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ÁLLÁS

TÁRS

Hercules Lakásfenntartó Szövetke-
zet pályázók jelentkezését várja szö-
vetkezeti elnöki tisztségre. Érd.: 06-
70-323-9972 (6256K)

SZOLGÁLTATÁS

VEGYES

Nk-án a Turulmadárnál 100 m2-
es, I. emeleti lakás extrákkal eladó.
Érd.: 30/9124-674 (6177K)

Kanizsa – AApró 2008. május 29.14

BÉRLET

JÁRMÛ

INGATLAN

Nk belvárosában 600 négyzetméteres
terület – társasház építésére is alkalmas –
eladó! Érd.: 30/227-3294, 30/448-6072

Nk-án a Fõ úton 77 m2-es polgári lakás
jó állapotban eladó. Érd.: 93/321-906
(6200K)

Elcserélném nagykanizsai, másfél szo-
bás, 44 m2-es földszinti, önkormányzati la-
kásomat egyszobás, gázas, önkormányzati
lakásra. Tel.: 30/958-7390 (6240K)

Nk-án a belvárosban Kinizsi u. 2. szám
alatt egy és fél szobás irodának és orvosi
rendelõnek is alkalmas, felújításra szoruló
lakás eladó. Érd.: 93/325-787 (6242K)

Dupla garázs a Nagyváthy utcában el-
adó. Érd.: 18 óra után a 93/314-956-os te-
lefonszámon.(6245K)

ÚJ LAKÁS AKCIÓ! Egy darab tetõté-
ri, 46 m2 galériás, két szobás, cirkós lakás
a Deák tér 10-ben 8,99 millió Ft-ért eladó.
Akár önrész nélkül is. Tel.: 30/901-9013
(6246K)

Kiskanizsán kétszintes családi ház kis
telekkel, garázzsal eladó. Érd.: 30/590-
3945 (6247K)

Nk-án a Bartók Béla utca 6. szám alatt
egyedi fûtéses, 1,5 szobás lakás eladó vagy
kiadó. Érd.: 30/416-1779 (6250K)

Városközponttól 10 km-re családi ház

beköltözhetõen eladó. Irányár: 3,5 millió
Ft. Érd.: 30/9374-820 (6252K)

Nk-án csendes környéken tetszetõs
színekkel, burkolatokkal, teljesen felújí-
tott, 87 m2-es, kétszintes + 25 m2-es, te-
tõteres társasházi lakás pincével, garázs-
zsal, udvarral és nagy kerttel eladó. Érd.:
30/555-6575 (6253K)

Nk-án a Rózsa utcában 57 m2-es, 1+2
félszobás, bútorozatlan lakás kiadó. Kau-
ció szükséges! Érd.: 30/562-8177 (6248K)

Nk-án a Berzsenyi utcában, negyedik
emeleti, két szobás lakás albérletbe kiadó.
Érd.: 30/590-3945 (6249K)

1500-as Zsiguli kevés kilométerrel el-
adó. Érd.: 93/314-956 (6244K)

Opel kadett friss mûszakival eladó vagy
motorkerékpárra, kapálógépre, stb. cserélhetõ.
Érd.: 82/735-870, 30/630-6076 (6254K)

Asztali számítógép, nyomtató, fénymásoló
eladó. Érd.: 30/916-1600 (6150K)

Ne dobja ki! Készpénzért vásárolok ré-
gi dísz- és használati tárgyat, porcelánt, ké-
pet, könyvet, régi újságokat, stb.! Érd.:
20/555-3014 (6083K)

Jó állapotú Olimpia Midi 20-as gyermek-
kerékpár eladó. Irányár: 9.500 Ft. Érd.:
30/2627-496 (6202K)

Meghibásodott távirányítóját (TV, hifi, vi-
deó, stb.) megjavítom. Tel.: 20/510-2723 

Fûnyírást, kaszálást vállalok! Tel.:
20/510-2723 (6221K)

Fürdõkád, zuhanytálca felújító zo-
máncozás helyben, beépített állapotban,
fehérben, színesben. Érd.: 20/475-1793,
82/423-691 (6142K)

Biztonsági õr fegyveres vagy fegyver-
telen szolgálatot vállal Nagykanizsán
vagy a környezõ településeken. Tel.:
20/254-2679 (6251K) 

Nk belvárosában precíz német, angol és
orosz nyelvtanítást, korrepetállást, érettségi-
re, felvételire és nyelvvizsgára felkészítést
vállal nemzetközi gyakorlattal rendelkezõ
nyelvtanár. Tel.: 30/962-4721 (6238K)

Nk-i pizzériába pizzaszakácsot és felszol-
gálót felveszünk. Érd.: 30/555-6585 (6255K)

53 éves zsák keresi korban hozzáillõ, tar-
tós foltját, 43-53 éves korú hölgy személyé-
ben. Telefon: 06-30-481-2323, vagy levelet
várok a Szerkesztõségbe (Pf. 154) “Zsák a
foltját” jeligére.

2008.05.31-ig vagy a készlet erejéig!

Május 30. 10 óra
A KISKAKAS GYÉMÁNT

FÉLKRAJCÁRJA
A szegedi Miniszínház elõadása

Belépõdíj: 300 Ft
Június 1. 17 óra

A ZHAFÍRA HASTÁNC STÚDIÓ 6.
ORIENTÁLIS GÁLAESTJE

Belépõdíj: elõvételben 1500 és  800 Ft

Június 5. 10 óra
"KÖZLEKEDÉSBIZTONSÁG

GYEREKSZEMMEL" rajzpályázat
kiállítása

Megtekinthetõ: június 13-ig
Júniusi elõzetes: Június 13. 20 óra

A 4 FOR DANCE táncegyüttes
élõzenés mûsora

Belépõdíj: 1900 Ft

Május 30. 14 óra 
(Kiskanizsai Általános Iskola udvarán)
„MÁTYÁS KIRÁLY ÁLRUHÁBAN”

A Szegedi Miniszínház elõadása.
Belépõdíj: 100 Ft

Június 7. 19.30 óra
ELISEBA HASTÁNC 

EST
(évadzáró gála)

Belépõdíj: 500 Ft

Június 3. 18 óra HELIKON 2008. 
A mûvészeti találkozón sikeresen szereplõ kanizsai diákok gálaestje

A belépés díjtalan
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Az NTE 1866 NB III-as labdarú-
gócsapata zsinórban hatszor elszen-
vedett vereség után a Nagyatád ellen
hazai pályán 1-1-et játszott. Bár a
gyõzelem lehetõsége is felcsillant Cs.
Horváth Gábor gólja után, a diadalt
már nem sikerült megszerezniük. A

támadó folytatja külön párbaját
Ujvári Mátéval (aki tizenötször volt
eredményes), melynek tétje, ki lesz a
házi gólkirály. Eddig ketten 29 talála-
tot jegyeztek az NTE 46 góljából, va-
gyis a gólörömök 63 százalékát nekik
köszönhetik csapattársaik.

Ugyan a nõi NB I A csoportjá-
ban a Kanizsai Vadmacskák SE
csapata a bajnokság végsõ stádiu-
mában kétszer is kikapott a Savaria
BC Szombathelytõl, de mivel a
szezon korábbi szakaszában a ka-
nizsaiak kétszer és nagyobb össze-
sítésben nagyobb különbséggel
múlták felül a vasiakat, maradtak a
tizenkettedik helyen. A pontvadá-
szatnak tehát vége, s a végére csu-
pán egy légiós maradt a KVSE-nél
Ivana Podrug személyében, mégis
kíváncsiak voltunk arra, a 2005
õszétõl Kanizsán megfordult kül-
honi kosarasok milyen mutatókkal
bírtak. A félreérthetõség elkerülése
miatt írjuk le, hogy ebben a három
esztendõben a KDKK-s idõszak is
benne foglaltatik, még ha legtöbb-

ször a Vadmacskák nevet is hasz-
náljuk. (Gondoljunk csak bele, mi-
ként festene az, ha példának okáért
a Tatabánya futball együttesének
esetében minden alkalommal az
összes eddigi nevét leírnák az
egyes statisztikák elkészítésé-
nél…)

2005. õsze óta kanizsai színek-
ben bajnoki mérkõzésen három
amerikai, két-két szerb és kubai,
valamint egy-egy szlovén és hor-
vát játékos lépett pályára, akik-
nek jó teljesítményét az adott saj-
tótudósítások (legtöbbször az or-
szágos sportnapilap) alapján vet-
tük figyelembe. Érdekesség,
hogy az amerikai Rachill Robin-
son kétszer is megfordult a Vad-
macskák együttesénél, s szinte

teljesen azonos mutatókat produ-
kált.

Az alább ismertetett adatokból
kitûnik, hogy a két amerikai,
Rachill Robinson ás Allyson Hardy
képviselt igazán minõséget, bár
nem árt hozzátenni, hogy talán
õket is volt a legnehezebb motivál-
ni, vagyis más életritmusban és
felfogásban éltek. Igaz, azt sem
szabad elhallgatni, hogy Hardy
idõközben elkerült még Franciaor-
szágba is, tehát valóban tudhat va-
lamit a játékból. Nem beszélve
persze a kubaiakról, akik a „ma-
guk korában” nem egy olimpián,
illetve világbajnokságon is részt
vettek...

Polgár László

Kanizsa – SSport2008. május 29. 15

Név (mikor játszott)    Mérkõzések száma Pontátlag Jó játékainak száma

Sznezsana Mirkov (szerb)
(2005. október – december) 8 7,75 1-szer volt kiemelt
Diamond Cosby (amerikai)
(2005. november – 2006. január) 6 15,8 4-szer volt kiemelt
Allyson Hardy (amerikai)
(2006. február – április) 9 19,5 6-szor volt kiemelt
Rachill Robinson (amerikai)
(2006. február – április) 9 17,8 5-ször volt kiemelt
Sasa Panic (szlovén)
(2006. október – 2007. február) 14 3,9 2-szer volt kiemelt
Maria Molinet (kubai)
(2006. október – 2007. február) 19 13,4 9-szer volt kiemelt
Milaida Parrado (kubai)
(2006. október – 2007. február) 19 14 9-szer volt kiemelt
Ana Purics (szerb)
(2007. október – 2008. április) 22 11,6 3-szor volt kiemelt
Rachill Robinson
(2008. január – április) 10 17,4 5-ször volt kiemelt
Ivana Podrug (horvát)
(2008. február – május) 11 8,6 3-szor volt kiemelt

A SSzombathelyt mmegelõzték

Tipo VSC – CWG Kanizsa VSE
12 – 13 (4 – 4, 2 – 3, 3 – 3, 3 – 3)
Kanizsa: Kiss Cs. – Virt 1, Kará-
csony, Tóth Z. 1, Wiesner A., Kiss
Á. 4, Kéri 1. Csere: Ujházi 3, Sza-
bó G. 1, Fábry 2, Szili, Golecz. Já-
tékos-edzõ: Szabó Gábor. 

A CWG Kanizsa VSE OB I B-s
férfi vízilabda-csapata a felsõházi
rájátszás Tipo elleni Szõnyi úti
mérkõzésén 13-12-re gyõzte le el-
lenlábasát. A találkozó végig ki-
élezett játékot hozott, amire bi-
zonyságul szolgált, hogy három
negyed is döntetlennel zárult, a
nyerõ kanizsai játékrésznek pedig
a második bizonyult. A meccs ér-

dekessége volt, hogy a vendégek
egy büntetõt sem lõhettek, az em-
berelõnyös helyzeteket viszont, ha
nem is sokkal (5/2), de jobban
használták ki a hazaiaknál. A kani-
zsai gárdából a legeredményesebb
góllövõ Kiss Ádám volt, aki négy-
szer helyezett a tipós Nagy T. háló-
jába. Ezzel a gyõzelemmel a CWG
Kanizsa VSE feljött a felsõházi ta-
bella harmadik helyére, mivel az
elõtte álló SZIE Ybl legénysége
kikapott a Kaposvártól, mely má-
sodik a táblázaton, míg továbbra is
vezet a Neptun.

P.L.

A TTipót iidegenben iis Vereségek uután ddöntetlen

Bár kisebb évfordulója csupán jö-
võre lesz, azonban lapunk megjele-
nése napján – május 29-én – volt 14
éve annak, hogy a Nagykanizsai
Olajbányász számára biztossá vált, a
labdarúgó NB II Nyugati-csoportjá-
ból bajnokként felkerül az NB I-be.
A nap azért is nevezetes, hiszen ka-
nizsai gárda 45 év után ünnepelhetett
ismét legfelsõ osztályba jutást. 1994.
május 29-én a Bányász a Paks gár-
dáját fogadta, s a reménybeli bajnok
köszöntésére több mint hatezren
gondolták úgy, hogy útjukat a Zárda
utcai stadion felé veszik. Ekkor már
két héttel voltunk a máig emlékeze-
tes megyei rangadó után, amikor a
dél-zalaiak pontosan a ballagás
szombatján, tízezres nézõsereg elõtt
gyõzték le a Zetét. Így a Paks ellen
már igazi örömfoci kerekedhetett
Almir Filipovicsék játékából, s a bos-
nyák támadó mesterhármast jegyzett
az 5-0-ás, amúgy hatalmas záporral
körített összecsapáson. Ugyan a baj-
nokságból akkor két forduló még
hátravolt, de Keszei Ferenc edzõ ve-
zetésével a paksiakkal szemben a
következõ együttes harcolta ki a dia-
dalt, s azzal együtt a feljutást: Csáki
– Tóth, Kepe, Kiss I., Iványi – Far-
kas J., Hegedûs (Svélecz), Szalai,
Vidóczi (Gyulai) – Filipovics, Fuisz.
Hogy aztán az NB I-ben mi történt,
az már egy másik történet, minden-
esetre ’94 októberében hangzott el
Vitray Tamás szájából a legendás
mondat a gólösszefoglalóban: „Mi,
itt Pesten el sem tudjuk képzelni, or-
szágunk délnyugati szegletében mit
jelent az a mérkõzés…” Csak emlé-
keztetõül: ZTE – Nagykanizsai Olaj-
bányász meccs volt a szóban forgó
összecsapás – 17 ezer emberrel a le-
látókon…

Már 114 eesztendeje

Az ország minden szegletébõl. A TRI-CO Triatlon Klub szervezésében
Nagykanizsán duatlon ranglistaversenyt rendeztek a Kanizsa Kupáért. A vi-
adalra 168-an neveztek – köztük természetesen a házigazdák részérõl –
nyolc korcsoportban, s még az alföldi egyesületek is elküldték sportolóikat
a dél-zalai megmérettetésre. A férfi felnõtt korcsoportban Kálovics Tamás a
harmadik helyen ért célba a futás és kerékpározás utáni 1:01:16 órás idõ-
eredménnyel. Az abszolút nõi kategóriában pedig Molnár Flóra végzett a
TRI-CO színeiben a negyedik helyen a ranglista verseny mezõnyében. 
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A Rozgonyi Polgári Egylet égi-
sze alatt mûködõ Utazók Klubja
erdélyi körúton vett részt május
közepén. Az utazás élményeirõl
Gergye Ottóné, a klub vezetõje
számolt be.

– Elsõ utunk Nagyváradra ve-

zetett, ahol megtekintettük a Püs-
pöki Palotát, sétáltunk a Körös
parton, ahol Ady szelleme kísért
bennünket. Megcsodáltuk a szé-
pen restaurált polgári házakat a
sétáló utcán. Felkapaszkodva a
Sebes-Körös menti dombokra, el-
értük Kalotaszeget. Bánffyhu-
nyadon meglátogattuk a négy fa-
tornyos, kazettás mennyezetû re-
formátus templomot és gyönyör-
ködtünk az írásos technikával ké-
szített hímzésekben. Elsõ szállá-
sunk Körösfõ volt. Ott ugyan-
olyan stílusban épült az Árpád
korabeli templom, mint Bánffy-
hunyadon. Az ott élõk kézimunkák
készítésével egészítik ki jövedel-

müket, amelyeket kirakodóvásár-
okon értékesítenek. Eljutnak Ma-
gyarországra is, de Európa né-
hány országába is jut belõlük. A
Királyhágót elhagyva értük el a
tulajdonképpeni Erdélyt. Kolozs-
váron bementünk a Szent Mihály
templomba, majd megkoszorúz-

tuk Mátyás király szülõházát. A
koszorú azonban egy félórán be-
lül eltûnt a házról, valakiknek
nem tetszett a nemzeti szalaggal
átkötött koszorú. A házsongárdi
temetõben emlékeztünk nagyja-
inkra: Apáczai Csere Jánosra,
Dsida Jenõre, Tótfalusi Kis Mik-
lósra, Kriza Jánosra, Kós Kár-
olyra és a többi itt elhantolt nagy
magyarra. Innen Marosvásár-
helyre vitt utunk, Székelyföld
szellemi központjába. A Teleki
Tékában lenyûgözve hallgattuk
az ismertetést Teleki Sámuel
gyûjteményérõl. Megtalálható ott
Kõrösi Csoma Sándor angol-ti-
beti szótára, Apáczai Csere Já-
nos, Dsida Jenõ munkái, az Ame-
rikai Függetlenségi Nyilatkozat
kõlenyomata és sok érdekes és ér-
tékes könyvritkaság. Láthattuk a
két Bolyai emlékszobáját és szob-
raikat is a téren. A pécsi Zsolnay
gyár majolika cserepei díszítik a
Kultúrpalota tetejét. Bent gyö-
nyörû festmények, a nagyterem-
ben 4463 sípból álló orgona van.
A termek közül a legismertebb a
tükörterem, amelynek üvegabla-
kain székely balladák mesélnek. A
kirándulás fénypontja a csíksom-

lyói búcsú volt felemelõ érzés volt
látni a sok magyar zarándokot,
akik elindultak, hogy egy célért
imádkozzanak a Babba Máriá-
hoz, ahogy az ottaniak mondják.
Természetesen útba ejtettük a Bé-
kás tavat, a Békás szorost, a
Szent Anna tavat, Tusnádot, meg-
látogattuk Csikszeredában a
Makovecz templomot, a parajdi
sóbányát és Farkaslakán Tamási
Áron sírját. De megkoszorúztuk
Petõfi Sándor emlékmûvét Fehér-
egyházán és a Himnusz hangjai-
val adóztunk a 48-49-es hõseink-
nek. Segesvár után Nagyenyed
következett, majd Aradon a há-
nyatott sorsú emlékmûnél róttuk
le kegyeletünket. Útunk során egy
csángó falu magyarul tanuló kis-
diákjainak vittünk könyveket, író-
szereket, édességet. A buszon kö-
zel százezer forintot gyûjtöttünk,
mely adományból negyvenegy-
ezer forinttal segítettük a csángó
kisiskolát, negyven ezer forintot
adtunk Déván a Szent Ferenc
Alapítványnak és a Petõfi emlék-
mûvét gondozóknak Fehéregyhá-
zán.

B.E.

Erdélyi kkörúton jjártak
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Az UUtazó KKlub aadománnyal ssegített
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